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Chirurgie ambulatoire
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SYNTHESE

La Bretagne étend la mise en ceuvre du virage ambulatoire.

Le bilan de I'activité de chirurgie ambulatoire 2016 conforte celui des années précédentes et démontre un niveau de maturité
suffisant pour investir davantage le champ des pratiques innovantes.

En 2016, la Bretagne présente une hausse du taux de chirurgie ambulatoire mais qui reste légérement en dessous du niveau
moyen national : 53,4 % contre 54,2 % pour le niveau national. Depuis deux années, le nombre de séjours de chirurgie réalisés
en ambulatoire est plus important que le nombre de séjours de chirurgie en hospitalisation compléte. Ce résultat couronne
plusieurs années d’efforts dans les établissements hospitaliers.

Il persiste cependant encore un potentiel de développement significatif qu'il appartient a chaque établissement de prendre en
compte (nouveaux gestes marqueurs, gestes innovants voire expérimentaux, développement des systemes d’information,
développement de I'éducation thérapeutique en chirurgie ambulatoire, etc.). Le taux régional de chirurgie ambulatoire cible
prévu a I'horizon 2020 est de 66,6 %.

Par ailleurs, le 5 octobre 2017, la ministre de la santé Agnés Buzyn a déclaré a I'ouverture des entretiens de Bichat a Paris,
gu’elle souhaitait porter cette cible a 70% de chirurgie ambulatoire d'ici 2022.

Dans le cadre du plan national d’efficience et de performance du systeme de santé 2015 - 2017 décliné en région, la Bretagne a
désormais bien pris le virage de la chirurgie ambulatoire. Il convient désormais de conforter cet effort par un nouveau plan
d’actions 2016-2020, complété par le développement du virage ambulatoire en médecine et en hopital de jour.
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Glossaire

UCA Unité dédiée de Chirurgie Ambulatoire

MSAP Mise Sous Accord Préalable

CPOM Contrat d’Objectif et de Moyens

ESPIC Etablissements de Santé Privés d’Intérét Collectif

PAPRICA Plateforme d’Appui de Premier Recours pour les Interventions en Chirurgie Ambulatoire
ANAP Agence Nationale d’Appui a la Performance

GHM Groupes Homogenes de Malades

GM Gestes Marqueurs
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Le développement de la chirurgie ambulatoire figure, depuis 2010, parmi les priorités nationales. Identifié comme un des enjeux
du Projet Régional de Santé 2011-2016 de la Bretagne, il vise a diminuer la durée moyenne de séjour. Si les pratiques ont
fortement évolué depuis plusieurs années, il persiste encore des marges de progres. Mobilisée sur ce sujet, I’ARS Bretagne a
lancé depuis 2011 un plan de développement régional, assorti de mesures incitatives spécifiques a la région.

Définition

La chirurgie ambulatoire se définit par des prises en charge prévues aux articles R. 6121-4 et D.6124-301-1 et suivants du code
de la Santé Publique, d'une durée inférieure ou égale a douze heures, ne comprenant pas d'hébergement, au bénéfice de
patients dont I'état de santé correspond a ces modes de prise en charge. Les prestations délivrées équivalent par leur nature,
leur complexité et la surveillance médicale qu'elles requiérent a des prestations habituellement effectuées dans le cadre d'une
hospitalisation a temps complet (ce n’est pas de la consultation externe) et se substituent donc a celle-ci.

Le décret du 20 octobre 1992, modifié par celui du 20 ao(t 2012 établit le cadre réglementaire de cette activité, qui doit étre
réalisée dans une unité spécifique avec du personnel dédié et spécialement formé. En Bretagne, tous les établissements
chirurgicaux pratiquent cette prise en charge.

Intérét

Pour les patients, outre le confort d’un retour a domicile le jour-méme, ce mode de prise en charge permet de diminuer le
risque d’infections liées aux soins, le risque de complications thromboemboliques, et se traduit par une reprise plus rapide de
I'activité professionnelle. Pour les professionnels, elle évite une activité les nuits et les week-ends. Elle permet aussi une
optimisation des ressources humaines et matérielles, avec des dépenses plus orientées vers le soin et non plus vers
I’hébergement, et une meilleure attractivité de la structure.

Une prise en charge de qualité

Afin de prévenir tout risque de complication, les équipes chirurgicales des cliniques et hdpitaux ayant développé cette prise en
charge apportent un soin particulier a la prévention des risques. C'est ainsi que, dans les unités de chirurgie ambulatoire, la
prévention de la douleur et des nausées et vomissements, principaux facteurs d’échec, est une priorité.

Un appel du patient est réalisé la veille de I'intervention pour s’assurer qu’il n’a rien oublié et un nouvel appel est réalisé le
lendemain de l'intervention pour vérifier que les suites se passent sans probleme. Les liens entre médecin traitant et équipe
chirurgicale sont de mieux en mieux établis, en préopératoire et en post-opératoire, avec la remise au patient des la premiere
consultation préopératoire d’un “passeport ambulatoire” qui I'accompagnera tout au long du parcours chirurgical. Dans un
nombre croissant d’établissements, un poste d’infirmiére de coordination a été créé pour s’assurer apres la consultation de
chirurgie et celle d’anesthésie que le patient a bien compris les consignes données, et veiller a ce que rien ne soit oublié.

Point de situation en France

Le développement de ce mode de prise en charge est une priorité nationale, car il constitue un levier majeur d’amélioration de
I'offre de soins. Depuis une douzaine d’années, de nombreuses actions incitatives ont été mises en place, tant au niveau
national qu’au niveau régional. Son développement s'inscrit notamment dans le contexte du « virage ambulatoire », axe fort de
la stratégie nationale de santé et de la nouvelle loi de santé. Il fait partie d’une des actions du Plan Triennal pour I'efficience et la
performance du systeme de santé. Ce plan a pour vocation de préparer I'hopital de demain, structurellement organisé autour
des soins de ville, ce qui implique une évolution synchronisée des prises en charge, des structures et de I'organisation
hospitaliere. L’enjeu est d’atteindre un taux national global de chirurgie ambulatoire de 57 % en 2017.

Jusqu’a présent, les comparaisons avec les autres pays étaient cependant difficiles car le périmétre n’était pas le méme d’un
pays a I'autre. Depuis 2015, le périmétre a évolué pour se rapprocher de celui des autres pays européens et un nouvel objectif a
été fixé, de parvenir en 2020 a 66,2 % de pratique ambulatoire sur la base de ce nouveau périmetre.

Par ailleurs, le 5 octobre 2017, la ministre de la santé Agnés Buzyn a déclaré a I'ouverture des entretiens de Bichat a Paris,
gu’elle souhaitait porter cette cible a 70% de chirurgie ambulatoire d'ici 2022.

Point de situation en Bretagne

En Bretagne, le plan d’actions visant a favoriser le développement de la chirurgie ambulatoire, démarré en 2011, a tenu ses
promesses.

Malgré un taux de chirurgie ambulatoire qui reste inférieur au taux national, ce plan d’actions a permis a la région de rattraper
le retard qu’elle affichait dans ses pratiques, pour désormais approcher le taux moyen national.
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En Bretagne, le plan d’actions visant a favoriser le développement de la chirurgie ambulatoire pour la période 2011- 2016 a
porté sur les axes suivants:
- Le développement de la chirurgie ambulatoire dans son ensemble : effort portant sur I'ensemble de l'activité de
chirurgie et des patients éligibles ;
- Lesoutien a la chirurgie ambulatoire innovante ;
- La qualité et la sécurité des soins : réalisation exclusive dans les unités de chirurgie ambulatoire et recherche d’une
meilleure organisation de ces unités, accent porté sur les plus de 75 ans;
- La promotion de la chirurgie ambulatoire aupres du public, des professionnels de santé hospitaliers et libéraux incluant
médecin-traitants, infirmiers et kinésithérapeutes libéraux, directeurs d’établissement (plateforme PAPRICA) ;

Il a bénéficié d’'un important accompagnement financier, sous forme de plusieurs appels a projet fin 2011, fin 2013 et en 2015
(sur la réhabilitation améliorée apres chirurgie et sur les investissements), et d'un appel a candidatures début 2012. En 2017,
I’ARS Bretagne a relayé un appel a projet lancé par le niveau national sur I’hébergement non médicalisé de patients de nature a
contribuer au développement de I'activité ambulatoire des établissements. 3 établissements ont été retenus.

Par ailleurs, dans le cadre de la circulaire FMESPP du 15 décembre 2015 (Fonds pour la Modernisation des Etablissements de
Santé Publics et Privés), I’ARS Bretagne a organisé un appel a projets en 2016. Une dotation ponctuelle et non reconduite, est
prévue.

Cet accompagnement exceptionnel a destination des établissements de santé et des GCS publics et privés vise a soutenir :
¢ Le développement de l'innovation en chirurgie ambulatoire :
- Innovations organisationnelles permettant de fluidifier les flux et les parcours (ex. : outils de gestion des flux,
dossier communicant, interfaces ville-hopital, I'appel du lendemain, etc.),
- Equipements de haute technicité ou techniques innovantes (anesthésiques, chirurgicales, autres),
¢ La modernisation des structures et I'adaptation des organisations :
- Soutien aux opérations d'investissement immobilier ou mobilier pour réorganiser et restructurer I'offre (ex :
aménagements des locaux, travaux, etc.).

L’ARS Bretagne a ainsi recueilli 25 projets, portés par 20 établissements de santé, publics et privés. Les structures retenues et
financées a ce titre sont : le CHP St-Grégoire, le CH Saint-Brieuc, le CHRU Rennes, la clinique Pasteur-Lanroze de Brest, I'HP
Cesson-Sévigné, le CHP Saint-Brieuc, le CRLCC Eugene Marquis de Rennes et le CHRU Brest.

Diverses actions de promotion de la chirurgie ambulatoire ont été menées en parallele, a destination des usagers et du grand
public (presse écrite, radio), via le collectif inter-associatif des usagers (CISS) et a destination des directions des établissements
et des équipes chirurgicales.

Plusieurs journées régionales d’information ont été organisées en 2011, 2013 et 2015, et une entrée spécifique sur le site
internet de I’ARS Bretagne pour la chirurgie ambulatoire a été créée.

Le dispositif de « Mise Sous Accord Préalable » (MSAP) existe depuis 2008 et est renouvelé chaque année. Les établissements
retenus pour la mise sous accord préalable sont ceux qui présentent un fort potentiel de développement au regard de leur
pratique ambulatoire faible ou modeste sur certains gestes.

Entre 2015 et 2016, 9 établissements bretons ont été retenus pour une MSAP en chirurgie ambulatoire portant sur un a six
gestes, pendant une période de 6 mois.

Contractualisation : Chaque établissement de santé est tenu de signer un contrat d’objectifs et de moyens avec I’ARS (CPOM)
qui contient un objectif chiffré en matiére de chirurgie ambulatoire.

La poursuite du plan d’actions a amené a I’élaboration d’un certain nombre d’outils, proposés aux unités de chirurgie
ambulatoire : passeport ambulatoire, trame d’auto-diagnostic, indicateurs de tableau de bord, liste des documents a prévoir
pour l'admission, questionnaire d’appel a J-1 et a J+1, questionnaire de satisfaction destiné au patient, questionnaire
d’évaluation de pratiques professionnelles.

Une plaquette d’information des patients pour affichage dans les cabinets des médecins traitants a également été réalisée.
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Nouveau périmétre

Suite a un rapport IGAS de 2014, et afin de rendre les données plus comparables aux données internationales, le ministére a
décidé en 2015 une modification du périmeétre de la chirurgie ambulatoire. Elle inclut désormais, outre les séjours chirurgicaux
avec acte opératoire sans nuitée, hors obstétrique et séjours de nouveaux-nés, sept nouvelles racines de groupes homogénes de
malades (GHM), concernant :

les avulsions dentaires ;
les biopsies prostatiques ;
les acces vasculaires ;

la chirurgie esthétique ;
les IVG instrumentales.

3.1 Evolution des volumes chirurgicaux

En 2016, 296 791 séjours chirurgicaux ont été réalisés, en augmentation de 2 % par rapport a 2015; cette hausse est
équivalente a celle constatée en France métropolitaine (+ 2 %). Le taux de recours aux soins chirurgicaux de la population
bretonne reste nettement inférieur a la moyenne nationale (88,4 séjours pour 1 000 habitants en Bretagne versus 95,7 séjours
en France).

Tandis que la Bretagne représente 5 % de la population francaise, I'activité chirurgicale ne représente que 4,8 % de I'activité
chirurgicale de la France, proportion stable depuis plusieurs années.

Cette activité est réalisée en 2016 dans les 42 plateaux chirurgicaux répartis parmi les 39 établissements chirurgicaux de la
région : 18 publics, 4 ESPIC dont le centre régional de lutte contre le cancer, 16 privés, et I'hopital interarmées. Le CH de
Douarnenez a depuis 2015 cessé son activité chirurgicale.

Les établissements publics hors ESPIC réalisent 38,6 % de cette activité, les établissements ESPIC 6 % et les établissements privés

55,5 %.

Graphigue n°1 : Taux de recours standardisé 2016 en chirurgie et en chirurgie ambulatoire
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La baisse des séjours en hospitalisation compléte se confirme (- 12 % en 5 ans) au profit d’'une forte augmentation des séjours
en ambulatoire (+ 27 % pendant la méme période). Cette tendance est plus marquée que les évolutions constatées en France
(respectivement - 11 % et + 24 %).

Depuis 2015, le taux de chirurgie ambulatoire est supérieur au taux de chirurgie en hospitalisation complete.

Graphique n°2 : Evolution du nombre de séjours ambulatoires et en hospitalisation compléte en Bretagne entre 2012 et 2016
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3.2 Evolution des taux de chirurgie ambulatoire

Entre 2012 et 2016, le taux de chirurgie ambulatoire en Bretagne est passé de 44,2 % a 53,4 %, sur la base du nouveau
périmeétre. Sur les 13 nouvelles régions qui composent la France métropolitaine, la Bretagne était au 11°me rang en 2010. Elle se
positionne au 8&me rang en 2016. La Bretagne est la troisieme région de France métropolitaine a présenter la plus forte
progression en 5 ans (+ 9,2 points), apres les Pays de Loire (+ 10,1 points) et I'Auvergne-Rhdne-Alpes (+ 9,6 points).

Graphique n°3 : Evolution du taux de chirurgie ambulatoire entre 2012 et 2016
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Tableau n°1 : Evolution annuelle du taux de chirurgie ambulatoire (en nombre de points)

Evolution du nombre de points de Evolution du nombre de points de
chirurgie ambulatoire en Bretagne chirurgie ambulatoire en France
Année 2016/ 2015 + 2,04 points + 2,21 points
Année 2015/ 2014 + 2,51 points + 2 points
Année 2014 / 2013 + 3,2 points + 11,63 points
Année 2013 /2012 + 1,35 points + 1,86 points

Source : PMSI MCO de 2012 a 2016
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Si la région maintient cette dynamique annuelle de progression, le taux de chirurgie ambulatoire pour la Bretagne devrait étre
proche, mais inférieur au taux cible de 66,6 % fixé par le ministere a I'horizon 2020. Ceci nécessite que chacun des
établissements de la région examine son potentiel de développement a partir de son activité chirurgicale en hospitalisation

complete.

En 2016, pres d’un établissement sur deux a atteint ou dépassé le taux cible 2016. Pour I'autre moitié, I’écart entre le taux cible
2016 et le taux de chirurgie ambulatoire réalisé en 2016 varie de 1 a 8,5 points.

A noter qu’il n’existe pas de différence entre les établissements privés et publics.

Pour atteindre les taux cibles fixé par le ministere pour I’'horizon 2020, la région a pour objectif d’augmenter le taux d’environ 13
points en 4 ans. A I’échelle des établissements bretons, les écarts entre les taux cibles 2020 et les taux réalisés en 2016 varient
de 1 a 19 points. Certains établissements sont en 2016 déja trés proches de leurs objectifs : le CH de Redon (- 1 point par rapport
a 2020), le CH de Morlaix (- 3 points), le CH de Vitré (- 4,5 points), le CH de Guingamp (- 5 points), le CH de Dinan et le CRLCC E.
Marquis (-6 points). A I'inverse, six établissements présentent des écarts importants : le CHBA de Vannes, le CHIC de Quimper, la
Polyclinique St-Laurent et le CHU de Brest ont un écart de 19 points par rapport aux taux cibles 2020 et le CH de Landerneau et
le CHBS de Lorient ont un écart de 18 points.

Graphique n°4 : Ecart entre le taux de chirurgie ambulatoire estimé et le taux de chirurgie ambulatoire atteint en 2016
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3.3 Potentiel de développement
Les séjours chirurgicaux en hospitalisation compléte d’'une durée de 1 a 2 jours sont habituellement considérés comme les plus
facilement substituables en ambulatoire.

En Bretagne, ces séjours représentent 20,4 % des séjours en hospitalisation compléte (23,8 % en 2012), soit plus que le taux
moyen national de 19 %.
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Ce taux est plus élevé dans les établissements publics (20 %) que dans les établissements privés (18,3 %) : chaque établissement
doit mener une réflexion complémentaire sur la substitution de ces séjours courts.

Il est cependant probable que pour les établissements ayant déja fortement développé les prises en charge ambulatoires, les
séjours encore réalisés en hospitalisation compléte d’'une durée de 1 a 2 jours soient plus difficilement substituables.

Graphique n°5 : Répartition des séjours d’hospitalisation compléte par niveau de sévérité et durée de séjour — 2016
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Sources : PMSI MCO 2016
Les établissements sont triés dans I'ordre décroissant du taux de chirurgie en hospitalisation compléte

La DGOS et le Secrétariat Général des Ministeres Chargés des Affaires Sociales ont publié une instruction en 2015, visant a fixer
les objectifs de taux de chirurgie ambulatoire a horizon 2020.
L’objectif est d’atteindre un taux global national de chirurgie ambulatoire de 66,2 % a horizon 2020.

Le potentiel de chirurgie ambulatoire calculé se fonde sur une méthodologie unique de détermination des potentiels de
substitution des séjours d’hospitalisation compléte vers la chirurgie ambulatoire a partir de taux de transférabilité variables en
fonction des durées moyennes de séjours (DMS) et des niveaux de sévérité des séjours. Il correspond a :

80% des journées de niveau 1 et d’une durée d’un jour

- 70 % des journées de niveau 1 et d’une durée de deux jours
- 20 % des journées de niveau 1 et d’une durée de trois jours
10 % des journées de niveau 1 et d’une durée supérieure a trois jours
10 % des journées de niveau 2 et d’une durée de trois jours

5 % des journées de niveau 2 et d’'une durée supérieure a trois jours

Le taux rapporte ce nombre de séjours potentiellement substituables au nombre total de séjours de chirurgie.

Sur la base de cette méthodologie, entre 2012 et 2016, le taux de séjours potentiellement substituables est passé de 20,2 % a 17
%. Ce taux reste néanmoins supérieur au taux national de 15,9 %.

Chirurgie Ambulatoire — Bilan PMSI 2016

@ fgonce RégnledeSantt
Brlagne




Graphique n°5 : Evolution du taux de séjours potentiellement substituables entre 2012 et 2016
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Source : PMSI MCO 2012 a 2016

Ces chiffres montrent la nécessité pour les établissements de rechercher une meilleure efficience.
Les établissements publics semblent avoir un potentiel de substitution plus élevé (17,7 %) que les privés sur ces séjours (16,5 %).

A I'échelle des établissements le taux varie de 11,2 % a la clinique Saint-Michel Sainte-Anne a 22 % au CHIC de Quimper. Le
potentiel de substitution permet de distinguer quatre groupes d’établissements.
- Les établissements présentant un vivier de séjours potentiellement substituables faible (inférieur a 15 %).

- Les établissements affichant un potentiel de substitution équivalent au niveau national et régional (entre 15 et 17%).
- Les établissements avec un potentiel de substitution supérieure a la région (entre 17 et 20%).
- Les établissements qui semblent avoir un fort potentiel de substitution, d’au moins 20 %.

A noter que pour I'ensemble des établissements, a I'exception de la polyclinique St-Laurent, les viviers de séjours en
hospitalisation complete potentiellement substituables permettraient d’atteindre les taux de chirurgie ambulatoire cibles 2020.

Graphigue n°6 : Taux de chirurgie ambulatoire potentiel
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Les établissements sont triés dans I’ordre croissant du taux de potentiel de substitution2016 puis dans I'ordre décroissant du taux de chirurgie ambulatoire 2016.

Depuis 2001, 17 gestes dits « marqueurs » (GM) ont été identifiés par les représentants des sociétés savantes comme étant les
plus facilement réalisables en ambulatoire. Y ont été adjoints de nouveaux gestes, plus lourds mais de plus en plus souvent pris
en charge en ambulatoire (ex : chirurgie de I'épaule, cholécystectomies...), portant a 38 le nombre de GM en 2012 a 55 en 2015.
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Ces 55 GM représentent prés de 51 % de l'activité chirurgicale de la région, mais sont inégalement répartis entre les
établissements privés et publics : 65,9 % sont réalisés dans le privé et 34,1 % dans le public.

Les séjours pour ce type d’actes sont en effet désormais réalisés en ambulatoire pour 81,8 % d’entre eux, en progression
réguliére et soutenue depuis plusieurs années (+2 points en 1 an et pres de 11 points pris depuis 2012). Ce taux est plus élevé
dans le privé, plus faible dans le public (84,1 % vs 77,3 %).

Les 55 gestes marqueurs représentent 51 % de I'activité chirurgicale ; si I'activité ambulatoire pour ces gestes est déja largement
développée, elle I'est encore trés peu en dehors de ces gestes. Ainsi, I'activité chirurgicale en dehors de ces 55 gestes marqueurs
représente prés de 147 000 séjours en 2016 pour lesquels I’activité ambulatoire n’est que de 24 %.

Il'y a certainement dans ces séjours hors 55 gestes marqueurs une marge de substitution réelle.

Depuis 2011, la région a ainsi cherché a favoriser le développement de prises en charge innovantes a travers plusieurs appels a
projets accompagnés d’incitations financiéres.

C'est pourquoi, fin 2011, 5 établissements ont été sélectionnés pour développer chacun un geste en ambulatoire pendant
I'année 2012, et fin 2013, 4 établissements ont a nouveau été sélectionnés pour 5 nouveaux gestes. Quelques-uns de ces gestes
sont, depuis, devenus gestes marqueurs.

0 gestes retenus pour I'année 2012 : chirurgie de la coiffe des rotateurs, chirurgie de I’hallux valgus, cholécystectomies
sous coelioscopie, urétéroscopies thérapeutiques et thyroidectomies / para thyroidectomies ;

0 gestes retenus pour l'année 2014 : appendicectomies pour appendicites aiglies, cure de hernie discale lombaire,
résection trans-urétrale de prostate, ligamentoplastie de genou, exérése trans-urétrale de tumeurs de vessie.

Entre 2013 et 2016, les pratiques ambulatoires se développent pour les interventions chirurgicales retenues dans les prises en
charge innovantes, notamment :

- ladissection de la membrane épirétinienne et/ou de la membrane vitrée (+ 43 points) ;
- l'ostéotomie de I'avant-pied hors gestes de la MSAP (+ 34,5 points) ;

- l'acromioplastie sans prothése (+ 34 points) ;

- laréinsertion ou suture d'un tendon de la coiffe des rotateurs de I'épaule (+ 31 points).

3.4 Focus sur quelques gestes marqueurs et prises en charge innovantes

Depuis 2012, le taux global de chirurgie ambulatoire pour les 55 gestes marqueurs n’a cessé d’augmenter jusqu’a atteindre en
2016 un taux de 81,8 % (+ 10, 7 points en 5 ans).

A noter que depuis 2015, le taux régional est équivalent au taux national.

Graphique n°7 : Evolution du taux de chirurgie ambulatoire global pour les 55 gestes marqueurs
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— Chirurgie du canal carpien (GM 09) :

C’est un acte qui bénéficie d’une surveillance rapprochée en France. Il représente 8 053 séjours en 2016 dont 7 067 séjours en
ambulatoire. L'utilisation de 'ambulatoire est croissante pour ce geste en Bretagne. Avec 1 910 séjours, le CHP St-Grégoire
représente en Bretagne un acteur principal pour ce geste.

Graphique n°8 : Evolution du taux de chirurgie ambulatoire pour la chirurgie du canal carpien
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Source : PMSI MCO 2012 a 2016

— Chirurgie des varices (GM 22) :

Il représente 6 470 séjours en 2016 dont 5 497 séjours en ambulatoire en Bretagne. La région est en geme position sur ce geste
par rapport aux autres régions. Si la pratique ambulatoire a progressé depuis 2012, son taux de recours est moyen par rapport
aux autres régions. Dans la région, les principaux opérateurs sur ce geste sont les cliniques privées avec en particulier la clinique
du Grand Large, I'HP Sévigné, le CHP St-Grégoire.

Graphique n°9 : Evolution du taux de chirurgie ambulatoire pour la chirurgie des varices
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— Cholécystectomies (GM 29) :

On ne distingue pas la cholécystite aigue de la chirurgie réglée. Ce geste est peu important en Bretagne : 3 620 séjours. Par
contre, la progression des séjours ambulatoires pour ce geste est réguliére depuis 2012. Les contingents importants sont au CHP
St-Grégoire, a la polyclinique Keraudren, au CHBA Vannes et a la clinique La Sagesse.

Graphique n°10 : Evolution du taux de chirurgie ambulatoire pour les cholécystectomies
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— Chirurgie du tympan (GM 44) :

La Bretagne a un fort taux d’ambulatoire pour ce geste marqueur et se situe en 5" position par rapport aux autres régions. La
région a recours a I'ambulatoire de longue date pour ce geste et poursuit son développement. Sur les cing établissements qui
réalisent plus de 50 séjours de chirurgie pour ce geste, le taux de chirurgie ambulatoire varie de 77 % au CHU de Brest a 100 % a

la polyclinique de Pontivy.

Graphique n°11 : Evolution du taux de chirurgie ambulatoire pour la chirurgie du tympan
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— Résection Trans-Urétrale (RTU) prostate

Avec 787 séjours en 2016, la RTU de prostate a un faible taux de recours en Bretagne sauf dans le Morbihan (territoires 4 et 8).
Le taux de recours a I'ambulatoire est le plus élevé dans notre région avec 16,5 %. Dans cette analyse les actes JGNE171 et
JGFE365 (traitement par laser) n’ont pas été pris en compte. On peut imaginer que la progression des technologies en matiere
d’HBP (laser, résection bipolaire) permettra une prise en charge en ambulatoire de plus en plus fréquente. En Bretagne, les
acteurs principaux sont le CHU de RENNES, I'Hé6pital privé des Cotes d’Armor, et la clinique Océane.

Graphique n°12 : Evolution du taux de chirurgie ambulatoire pour la chirurgie du tympan et la Résection Trans-Urétrale (RTU)
de la prostate
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4.1 Poursuite du plan d’actions 2011-2016

Le développement de pratiques innovantes en chirurgie ambulatoire améne les professionnels de premier recours a étre
confrontés a des situations non habituelles, et en particulier a devoir prendre en charge certains gestes techniques ou des
situations auxquels ils sont rarement confrontés. Les difficultés sont accrues par le fait que les pratiques et les outils liés au
parcours de soins different d’un professionnel a l'autre et d’un établissement a l'autre. C'est dans ce cadre, et aprés
concertation avec les professionnels de santé notamment les représentants des URPS infirmiers et médecins, qu’a été
développé le projet « PAPRICA » (Plateforme d’Appui de Premier Recours pour les Interventions en Chirurgie Ambulatoire).

Il semble désormais nécessaire de capitaliser et d’inscrire cette expérimentation dans le cadre du programme SNAC (Services
Numériques d’Appui a la Coordination).

L'objectif général du projet « PAPRICA » est de sécuriser le parcours du patient lors des prises en charge chirurgicales
ambulatoires, depuis le début de la prise en charge jusqu’a la fin des soins, et de décloisonner la ville et I'hopital en améliorant
la coordination de tous les acteurs. Cing établissements publics et privés ont accepté d’expérimenter dans un premier temps 5
actes :

Etablissements ‘ Actes envisagés ‘
CHU de Rennes RTUP Laser

HP Sévigné (Rennes) RTUP Laser

Clinigue mutualiste de la Sagesse (Rennes) Thyroidectomie partielle et chirurgie de I'épaule

CH Bretagne Atlantique (Vannes) Chirurgie des tumeurs bénignes de |'ovaire

CHP Saint-Grégoire Ligamentoplastie du genou

Pour ce faire, une plateforme complémentaire du site internet’ dédié de I’ARS Bretagne a été créée et plusieurs vidéos
didactiques tournées. Cette plateforme propose une approche interactive pour permettre les évaluations de pratiques
professionnelles en continu et de la satisfaction des patients. Tous les professionnels et établissements de la région ont ainsi
acces a tout moment aux documents supports, fiches d'information, vidéos et a I'analyse des résultats de ces évaluations.

Deux établissements publics volontaires, dont les pratiques ambulatoires restaient en retrait par rapport aux évolutions
constatées par ailleurs dans la région, font également I'objet d’'un accompagnement spécifique de I’ARS avec pour objectifs
I'amélioration du taux de pratique, 'amélioration de I'efficience de I'établissement et de son attractivité pour les patients.

Une sensibilisation a la formation des professionnels est également en cours avec les doyens des facultés de médecine et les
directeurs des IFSI.

Dans le cadre des pratiques innovantes, on constate une augmentation de la pratique ambulatoire au CHU de Rennes pour la
RTU prostate et au CHP Saint-Grégoire pour la ligamentoplastie du genou. La pratique de I'ambulatoire est stable a la clinique de
la Sagesse pour la chirurgie de I'épaule. Il existe une baisse de prise en charge en ambulatoire pour la RTU prostate a I'HP
Sévigné et la thyroidectomie a la clinique de la Sagesse a Rennes.

Le développement de la RAAC (réhabilitation Améliorée Aprés Chirurgie) permettra de réaliser des pratiques innovantes en
ambulatoire.

4.2 Plan triennal et adaptation au nouveau périmetre

Le plan d’objectif national de dépenses d’assurance-maladie 2015-2017 vise a contenir I’évolution des dépenses de santé a 10
milliards d’euros sur cette période. Il porte sur 12 blocs dont le virage ambulatoire et la transformation organisationnelle.

L L'ARs Bretagne dispose d’une page internet dédiée a la chirurgie ambulatoire sur son site internet. Le lien :
https.//www.bretagne.ars.sante.fr/chirurgie-ambulatoire-13

Chirurgie Ambulatoire — Bilan PMSI 2016 13

@ fgonce RégnledeSantt
Brlagne



4.3 Instruction du 28 septembre 2015 (plan national de développement de la chirurgie ambulatoire)

Elle demande a chaque région de prévoir des actions dans le domaine :

de I'amélioration de I'organisation des établissements ;

du soutien aux pratiques innovantes, et a la qualité et la sécurité des soins ;
du renforcement des liens avec la médecine de ville ;

de la formation ;

de la communication.

Elle fixe une méthode nationale de calcul de transférabilité des séjours d’hospitalisation compléte vers I'ambulatoire, tenant

compte :

Elle prop

Un nouv

de la sévérité ;

de la durée de séjour ;

des contraintes des admissions non programmées ;
des critéres socio-économiques des patients.

ose des outils développés par I'ANAP :
itinéraire chirurgie ambulatoire ;

indicateurs de performance de la chirurgie ambulatoire.

el objectif de taux de chirurgie ambulatoire a ainsi été calculé par établissement tenant compte du nouveau

périmétre et de la méthode fixée par le ministere.

@ fgonce RégnledeSantt
Brlagne
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55 gestes marqueurs

Prises en charges innovantes
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CHIRURGIE AMBULATOIRE

Annexes |

Sources :
Les données sont issues des bases PMSI| MCO enrichies :
- De 2012 a 2016 pour le nouveau périmetre

Précisions méthodologiques :
La méthodologie est identique a celle détaillée dans la GDR chirurgie ambulatoire

» Les séjours en erreur (CM 90), les séances (CM 28), les prestations inter-établissements de type B (PIE B),
I'obstétrique (CMD 14) et les séjours des nouveaux nés (CMD 15) sont exclus de I'analyse

PERIMETRE de la chirurgie ambulatoire depuis 2015 :

» Séjours de chirurgie : 3éme caractére du GHM en "C" (correspond aux dossiers de chirurgie avec un
acte classant)

» Les séjours de chirurgie ambulatoire correspondent aux dossiers en "C" + les racines 03K02, 05K14, 09202,
11K07, 12K06, 14208, 23203 sans nuitée (durée de séjours a 0 jour)
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Annexe 1.1 : CHIRURGIE ET CHIRURGIE AMBULATOIRE

Nombre de  Evol Chirurgie = Nombre de
Régions / Etablissements RSA Chir globale RSA Chir ambu

Taux de chirurgie ambulatoire

2016 2016/ 2015 2016 2015 2014 2013 2012

fle-de-France 1065 612] 1,5% 598658|  562%'  54.2%'  52.2%| 50,4%|  48,3%
Centre-Val de Loire 210 200} 1,9% 110018]  52,3%, 50,2%, 488%)  474%) 456%
Bourgogne-Franche-Comté 259 751! 2,0% 133866|  51,5%| 49,0%| 47,0%! 44,8%1  43.3%
Normandie 205 508, 1,7% 155834|  52,7%, 50,3%, 48,6% 46,3%  44,8%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 554 420! 1,2% 304382|  549%  526% 51,0%) 49,0%1  47,3%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 533 910| 2,0% 275023 51,5%  49,4%, 47,4%| 456%|  44,3%
pag | |
Pays de la Loire 394 415 2,4% 222887  565%'  542%' 51,4%|  486%| 46,4%
Bretagne 296 971 2,0% 158 571 534%|  51,4%| 488%, 46,6%  44,2%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 616 139! 1,6% 331648  53.8%'  51.7%' 495%'  47,6%' 455%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 592 005, 2,0% 310146|  52,4%  504%.  48,5%: 46,5%:  44,8%
Auvergne-Rhone-Alpes 781 202! 2,6% 419968  538%| 512%| 49,0%) 46,5%  44,1%
Provence-Alpes-Céte d'Azur 584 925! 2,9% 328816  56,2%: 53,9%: 52,3%]| 50,4%|  49,0%
Corse 24 391| 2,5% 13554|  55,6%  54,8%  54,4%| 52,8%| 49,1%
France métropolitaine 6 214 528, 2,0% 3366289 542%  52,0%: 50,0%)  47,9%| 46,0%
Public 2702613! 2,1% 1194216|  44,2%, 421%, 40,1%! 383%!  365%
Privé 3511 9151 1,9% 2172073|  61,8%| 59.6%| 57.4%: 551%:1  53,1%
Bretagne 296 971 2,0% 158571|  534% 51,4%) 488%  466%| 442%
Public 132 005| 2,7% 57974|  439%! 41,6%'  39,4%]| 37,7%|  36,0%
Privé 164 966 1,4% 100507|  61,0% 59,1%| 563%)  536%| 50,6%
CHU 42 461! 3,2% 14834 349%! 327%'! 31,9%' 31,9%!  29,5%
CH publics (dont CH public (dont CH de référence)s) 70 3714 1,6% 32867  46,7%|  442%|  41,5%: 392%:  37,6%
CH de proximité 1! #DIV/O! 0 0,0%!  00%)  00%. 00%'  00%
CLRCC 1919l 12,7% 1266]  66,0%: 622%:  59,5%| 539%|  49,8%
ESPIC 17 253 5.2% 9007|  52,2%| 50.5%| 47.1%|  45.7%| 43.2%
Clinique 164 966! 1,4% 100597  61,0%' 59,1%'  563%" 53,6%'  50,6%
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Annexe 1.1 : CHIRURGIE ET CHIRURGIE AMBULATOIRE

Nombre de  Evol Chirurgie = Nombre de
Régions / Etablissements RSA Chir globale RSA Chir ambu

Taux de chirurgie ambulatoire

2016 2016/ 2015 2016 2015 2014 2013 2012

290000017  C.H.U. de BREST public 17 592! 47% 5504  318% 291%| 284%|  289%1 252%
290000041  C.H. de LANDERNEAU public 1643 -10,8% 775 472%)  455%' 455%|  458%| 42.7%
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE prive 10 770, -3,5% 7199  66,8% 655%. 640%,  622%; 612%
290000728 Hopital Inter Armées public 2 296! -6,7% 1302]  56,7%| 523%| 44,1%'  404%' 339%
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE prive 4089, 1,4% 2052|  502%) 49.3%) 464%,  47.0%| 43,8%
290019777  Polyclinique KERAUDREN prive 11697 0,2% 6265 536% 51,1%| 507%|  482%| 439%
290021542 C.H. de MORLAIX public 3 500 4,5% 1752]  501%'  438%' 405%|  302%| 30.5%
290023431  C.M.C. BAIE de MORLAIX prive 4981 -1,9% 3354| 67,3%, 662%, 635%,  545%) 50,6%

Territoire de santé 1 56 568 0,3% 28293  500% 48,1%| 46,5%: 44,4%, 41,3%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ* public 8ol -72,6% 7| 7.9%  637%' 791%!  61,8% 53,8%
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE prive 9717| 0,3% 6706 69,0%| 681%| 67,4%]| 64,7%|  57,9%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD prive 7897) -0,9% 4375  554%  542%:  50.7%)  47.8%) 456%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE* ESPIC 68! -6,8% 10| 147%  11,0%]  186%'  430%' 452%
290020700 C.H.LC. QUIMPER public 9482, A1,7% 4037]  426%| 41.2%, 37.9%.  394%. 381%

Territoire de santé 2 27 253! -1,6% 15135|  555%  54,5%'  535%!  51,1%|  47,9%
290000306  CH QUIMPERLE* prive 4] 300,0% 0|  00% 7000%]  00%] 0,0%|  0,0%
560002511 Clinique du TER prive 9748, 1,3% 6197| 63,6% 623%: 609%,  568% 54,6%
560002933 Clinique de la PORTE de 'ORIENT  ESPIC 7111 -0,9% 3181)  44,7%!  450%|  41.9%1  39.9%  380%
560005746  C.H.B.S. LORIENT public 8811] 8,8% 4164]  473%  432%! 426%)  437%. 41,6%

Territoire de santé 3 25 674l 3,1% 13542]  52,7%  51,1% 495%|  47,7%|  457%
560000044  C.H. de PLOERMEL public 3312 -3,9% 1882|  56,8%| 54,1%| 475%|  457%| 39.0%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES* ESPIC 43! 258,3% of  00%  00% 00%] 0,0%)  0,0%
560008799 Clinique OCEANE prive 19 8761 2,3% 11942]  604%  503%1  551%:  521%: 47,6%
560023210  C.H.B.A. VANNES public 9 895! 1,1% 3964|  401%' 392%' 386%|  376%! 37.3%

Territoire de santé 4 33 126] 1,4% 17788]  53,7%, 527%, 494%|  467%| 43,1%
350000030  C.H.de FOUGERES public 2194y 2,0% 981|  447%) 428%| 409%|  358%| 350%
350000048  C.H.de REDON public 2 380! 14,8% 1407]  591%'  539%' 406%'  433%! 40,1%
350000055  C.H. de VITRE public 1805, 4,3% 891 494%| 47.7%| 395%.  299%. 31.7%
350000121  CHP St-GREGOIRE prive 27 276! 4,1% 15141]  555% 523%1 488%|  456%1 437%
350000139 Clinique la SAGESSE ESPIC 10 031] 9,8% 5816|  58,0%, 553%, 518%|  47,1%| 46,9%
350002192 Polyclinique ST-LAURENT prive 5927, 7.1% 4018|  67,8%, 627%, 618%,  630%, 61,9%
350002812 CRLCC E. Marquis ESPIC 19191 12,7% 1266  66,0%'  622%' 59,5%'  53,9%'  49,8%
350005146  HP SEVIGNE prive 15 153! 2,8% 9943|  656%| 644%| 622%) 57,5%  54,7%
350005179 C.H.U. de RENNES public 24 869 2.2% 9240|  37,2%  352%: 344%|  340%| 324%

Territoire de santé 5 91 555 4,5% 48703]  532%! 505%! 47,7%|  452%| 43,6%
220000046  C.H. de DINAN public 420, -24,7% 248]  590%) 565% 51,7%)  520%) 51.3%
220005599  Polyclinique PAYS DE RANCE prive 6 346 2,8% 3939]  621%  59,0%:  554%: 536%  52,1%
350000022  C.H. de ST MALO public 4692 0,5% 1925|  41,0%| 426%| 407%.  357%! 351%
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE prive 6 759| 3,2% 4193 62,0%, 61,6%, 580%| 53,7%| 51,8%

Territoire de santé 6 18 217 1,5% 10305  56,6%  556%| 524%]  49,2%) 48,0%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC public 9618 6.4% 4070  42,3%' 374%' 347%'  31,2%' 30,9%
220000103  C.H. de LANNION public 2148, -0.2% 861  401%, 37.4%. 383%.  349%, 285%
220000111  Polyclinique du TREGOR prive 3891 -5,1% 2337]  601% 586%| 540%|  57,5%1  549%
220000152 C.H. de PAIMPOL* public 68| 151,9% 20| 426%! 667%. 705%|  730%| 60,4%
220000079 C.H. de GUINGAMP public 4 346, 0,5% 2892 665% 61.2%| 531%,  518%, 50,0%
220022800  HOPITAL PRIVE DES COTES D'ARMOF prive 15 938! 2,2% 9820  61,6% 585%' 539%'  51,6%' 468%

Territoire de santé 7 36 009! 2,2% 20009]  556%  52,2%'  48,0%) 46,3%  43,3%
560007510 Polyclinique DE PONTIVY prive 4901l -5,8% 3116]  636% 625% 614%|  615%1 599%
560014748  CH CENTRE BRETAGNE public 3668 3,3% 1680|  458%' 44,9%' 400%|  361%| 366%

Territoire de santé 8 8 569! -2,1% 4796|  56,0% 554%| 52,6%)  51,1% 50,5%

| Bretagne 296 971| 2,0% 158 571|  53,4%|  51,4%|  48,8%| 46,6%|  44,2%]
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Annexe |.2 - CHIRURGIE AMBULATOIRE -
Taux de pratique ambulatoire selon les établissements (2016)
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Annexe 1.3 : CHIRURGIE ET CHIRURGIE AMBULATOIRE
Taux de chirurgie ambulatoire cible

Régions / Etablissements

Taux de chirurgie

ambulatoire cible 2020

Taux de chirurgie
ambulatoire estimé
2016

Ecart entre le
taux réel et le
taux cible

Taux de chirurgie
ambulatoire réel 2016

290000017 C.H.U. de BREST public 50,4% 36,0%: 31,8%:
290000041 C.H. de LANDERNEAU public 65,4% 51,1%] 47,2%|
290000140 Clinique PASTEUR LANROZE prive 79,7% 68,2%" 66,8%"
290000728 Hépital Inter Armées public - - 56,7% d
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE prive 68,5% 54,9%| 50,2%| [
290019777 Polyclinique KERAUDREN prive 71,1% 56,4%! 53,6%! E
290021542 C.H. de MORLAIX public 53,5% 36,7% 50,1% !
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX prive 76,5% 61,6%| 67,3%| -
Territoire de santé 1 : :
290000207 Clinique St MICHEL - Ste ANNE prive 77,0% 69,1%, 69,0%,
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD prive 70,6% 57,3%| s54%
290020700 C.H.I.C. QUIMPER public 61,7% 47,2%; 426% [IB
Territoire de santé 2 ! ! E
560002511 Clinique du TER prive 76,2% 65,6%] 63,6%] E
560002933 Clinique de la PORTE de 'ORIENT ESPIC 58,2% 46,5% 247% B
560005746 C.H.B.S. LORIENT public 65,1% 52,4%) 473% R
Territoire de santé 3 i i i
560000044 C.H.de PLOERMEL public 68,3% 54,2%: 56,8% ]
560008799 Clinique OCEANE prive 75,3% 63,3% 601% B
560023210 C.H.B.A. VANNES public 59,4% 44,2%] 40,1%)| [ ]
Territoire de santé 4 . : i
350000030 C.H.de FOUGERES public 61,5% 42,4%) 44,7%) ]
350000048 C.H. de REDON public 60,2% 48,8%] 59,1% S |
350000055 C.H. de VITRE public 53,9% 38,6%" 49,4%" |
350000121 CHP St-GREGOIRE prive 65,0% 52,8%| 55,5%] ]
350000139 Clinique la SAGESSE ESPIC 73,3% 58,4%! 58,0%! ]
350002192 Polyclinique ST-LAURENT prive 86,6% 76,3%: 67,8%:
350002812 CRLCC E. Marquis ESPIC 71,9% 61,2%] 66,0%]
350005146 HP SEVIGNE prive 74,4% 63,5%! 65,6%!
350005179 C.H.U. de RENNES public 49,8% 40,8% 37,2%,
Territoire de santé 5 | | i_
220000046 C.H. de DINAN public 64,8% 58,0% 59,0%! 1
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE prive 75,7% 63,6%! 62,1%! !
350000022 C.H. de ST MALO public 54,1% 42,6%| 410% B
350000196 Clinique de la COTE dEMERAUDE prive 75,3% 62,9% 620% |
Territoire de santé 6 ! !
220000020 C.H. de SAINT-BRIEUC public 52,0% 37,8%] w23%
220000103 C.H. de LANNION public 52,9% 40,9%: 40,1%: k
220000111 Polyclinique du TREGOR prive 70,0% 62,8%, 501% B
220000079 C.H. de GUINGAMP public 71,3% 60,4%| 665%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES D'ARMOR  prive 71,2% 60,6%: 61,6%: ]
Territoire de santé 7 ! !
560007510 Polyclinique DE PONTIVY prive 77,6% 67,8%| 636% R
560014748 CH CENTRE BRETAGNE public 58,6% 42,3% 45,8%. u
Territoire de santé 8 ! ! E
| Bretagne | 66,6%] | 54,4%| 534% |
| GRAND LARGE + KERAUDREN prive | 64,4%] | 47,7% 52,7%! i

Les données des taux cibles et les taux estimés sont fournies par la DGOS
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CHIRURGIE AMBULATOIRE

Potentiel de substition
Annexes Il

Sources :
Les données sont issues des bases PMSI MCO enrichies 2012 a 2016

Précisions méthodologiques :
La méthodologie est identique a celle détaillée dans la GDR chirurgie ambulatoire

» Les séjours en erreur (CM 90), les séances (CM 28), les prestations inter-établissements de type B (PIE B), I'obstétrique (CMD
14) et les séjours des nouveaux nés (CMD 15) sont exclus de I'analyse

PERIMETRE de la chirurgie ambulatoire depuis 2015 :

» Séjours de chirurgie : 3éme caractére du GHM en "C" (correspond aux dossiers de chirurgie avec un acte classant)

» Les séjours de chirurgie ambulatoire correspondent aux dossiers en "C" + les racines 03K02, 05K14, 09202, 11K07, 12K06,
14208, 23203 sans nuitée (durée de séjours a 0 jour)

Remargues
Potentiel substitution : Détermination du potentiel de transférabilité des séjours calculé en fonction du niveau de sévérité et de
la durée de séjour (méthodologie MAP)

Niveau de Durée de séjour Taux de
sévérité transférabilité
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Annexe 2.1 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - POTENTIEL DE DEVELOPPEMENT
Séjours en hospitalisation compléte d'une durée de 1 - 2 jours

Nombre  Nombre

de RSA de RSA % de séjours en HC % de séjours en HC d'une durée de 1 a 2 jours
Régions / Etablissements Chir Chir HC
2016 2016 2016 2015 2014 2013 2012 P 2015 2014 2013 2012
ile-de-France 1065612 466 954 43,8%  458%, 478%; 496%, 51,7% 17,8%; 18,4% | 18,9% 194%,  20,1%
Centre-Val de Loire 210200 100182  47,7%  49,8%1  512%1  526%  54,4% 202%  20.8%1  20,9%  212%1  21.9%
Bourgogne-Franche-Comté 259751| 125885  48,5%|  51,0%|  53.0%| 552%)  56,7% 191%|  19,3%|  19.4%|  20,0%'  20,4%
Normandie 205508| 139674|  47,3%  49,7%:  514%  537%|  552% 204%  21,0%1  21,5%  224%|  22,8%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 554429 250047  451%  47,4%)  490%|  s10%| s27%|  185%  191%! 196%!  201%| 207%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 533910| 258887|  485%  50,6%| 52.6%| 544%) 557%|  185%| 187%| 190% 189%| 19.3%
Pays de la Loire 304415| 171528  435%'  458%'  486%'  514%'  536% 205%!  21.5%!  22,6%'  236%'  24.5%
Bretagne 296 971| 138 400 a66%  486%| 51,2%| 534%., 558% 204%|  21,1%|  21,9%| 228%: 23,8%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 616130] 284491  462%  483%'  505%'  524%|  545% 194%  201%'  208%' 213%]  221%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 502005| 281850  47,6%  49,6%. 51.5%, 535%|  552% 20,0%  206%. 209%  21,1%| 21.2%
Auvergne-Rhone-Alpes 781202 361234  462%| 488%| 51.0%| 535%|  559% 197%]  203%| 205%| 211%|  21.8%
Provence-Alpes-Cte d'Azur 584925 256100  438%!  461%. 47.7%)  49,6%)  51.0% 17,5%,  182%!  186%!  19,0%!  19.5%
Corse 24301 10837| 444wl  452%1  as6%|  a72%  509%)  17.6%l  17.0%1  174%]  17.0%1  19,9%
France métropolitaine 6214528| 2848239  458%!  480%' 500%' 521%  540% 19.0%  196%' 201%'  20,6%|  21,2%
Public 2702613 1508 397 558%|  57,9%| 59,9%| 61.7%|  635% 20,0%|  204%|  209%|  21.3%|  21,7%
Privé 3511015] 1339842]  38,2%  404%  426%:  449%|  469%|  183%  191%'  195%'  201%|  20,8%
Bretagne 296971| 138400|  46,6%:  486%:  51,2%:  53,4%:  558% 20,4%:  21,1%:  21,9%:  22,8%:  23,8%
Public 132005  74031|  561%,  584%|  60,6%, 623%' 640%|  21,0%  21,7%'  220%. 225%'  231%
Privé 164 966| 64 369 39,0%  409%| 437%) 464%)  49.4% 19.8%  206%| 21.7%| 230%]  244%
CHU 42461 27627 651%  67,3%1 681%| 681%|  705% 197%  19.9%1  19.8%1  194%|  204%
CH public (dont CH de référence) 70371| 37504  533%  558%!  585%! 608%!  624% 214%!  223%!  229%)  238%'  24.0%
CH de proximite 1 1| 1000%  00%:  00%:  00%: 1000% 0,0%  00%:  00%:  00%i 100,0%
CLRCC 1919 653|  34,0%| 37.8%| 405%| 461%|  50,2% 205%|  214%| 189%|  196%|  223%
ESPIC 17 253 8246 47,8%,  49,5%. 529%: 563%:  56,8% 229%,  23,7%, 23.8%, 250%. 258%
Clinique 164066) 64360 300wl w00%l  asrul  usanl acun]|  1eswl 2060l 2170l 23001 2449
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Annexe 2.1 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - POTENTIEL DE DEVELOPPEMENT
Séjours en hospitalisation compléte d'une durée de 1 - 2 jours

Nombre
de RSA % de séjours en HC % de séjours en HC d'une durée de 1 a 2 jours
Régions / Etablissements Chir HC
2016 2016 2015 2014 2013 2012 2016 2015 2014 2013 2012

290000017  C.H.U. de BREST public| 17502 11908  €82% 70.9%; 71.6%) 71.1%) 74.8%|  233%  242%, 24.2%) 23,8%)  259%
290000041  C.H. de LANDERNEAU public 1643 868|  52,8%  54.5%1  54,5%1  54,2%1  57,3% 21,8%  226%1  221%1  22,8%1  24,0%
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE prive 10770 3571|  332%| 345%| 360%| 37.8%| 388% 17,8%|  185%|  19.7%|  21.0%|  22,0%
290000728  Hopital Inter Armées public 2296 904|  43,3%  47.7%:  559%:  59,6%:  66,1% 16,9%  21,8%1  22,6%  245%  24,2%
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE prive 4080 2037| 49.8% 507%| 536%! 530%!  562%| 236%  224%) 260%)  250%)  264%
290019777  Polyclinique KERAUDREN prive 11697 5432 464%  489%) 49,3%) 51.8% 561% 255%  268%) 265%, 269% 31.2%
290021542  C.H. de MORLAIX public 3500 1748]  49,9%'  562%'  59,5%'  69,8%'  69,5% 1710%!  200%'  221%'  269%'  261%
290023431  C.M.C. BAIE de MORLAIX prive 4981 1627 32,7%|  338%| 365%| 455%| @ 49,4% 19,7%|  19.8%|  190%|  264%|  283%

Territoire de santé 1 56568) 28275  50,0%  51,9%'  53,5%' 556%' 58,7% 2,7%  227%'  23,2%'  244%'  26,3%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ public 89 82|  921%  363%. 209%  382%  46.2% 12,4%,  83%'  120%,  164%  20,0%
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE prive 9717 3011 31,0%]  31.9%| 326%| 353%|  421% 123%  124%|  11,7%)  135%|  18,9%
290000215  Polyclinique QUIMPER SUD prive 7897 3522  44,6%'  458%'  493%' 522%' 544%|  203%'  207%' 238%'  268%'  285%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE ESPIC 68 58 853%|  89.0%| s14%|  s7.0%|  548% 88%l  123%l 82%|  202%1  189%
290020700  C.H..C. QUIMPER public 0482 5445  574%  588%'  621%' 60,6%'  61.9%|  261%'  264%'  260%' 255%'  253%

Territoire de santé 2 27253  12118|  44,5%,  455%. 465%. 489%: 521% 19,4%  19,6%:  197%:  21,2%:  23,5%
290000306  CH QUIMPERLE prive 4 4| 100,0% 0.0% 0,0% 0.0% 0,0% 0,0% 0,0% 0.0% 0,0% 0.0%
560002511  Clinique du TER prive 9748 3551 36,4%! 37,7% l 39,1% l 43,2% l 45,4% 18,5%! 18,6% l 19,3% l 22,5% l 21,6%
560002933  Clinique de la PORTE de 'ORIENT ESPIC 7111 3o30]  s53%  ss0u!  ss1%l  e01%]  620% 198%  185%]  180%l 192941 218%
560005746  C.H.B.S. LORIENT public 8811 4647  527%)  568%!  574%. 563%)  584%|  22,0%  238%| 247% 243%!  244%

Territoire de santé 3 25674| 12132|  47,3%  489%:  505%: 52,3%1  54,3% 20,0%  202%  20,7%  221%1  22,6%
560000044  C.H. de PLOERMEL public 3312 1430  432%| 459%| 525%| 543%| 61,0%|  204%| 21.9%| 259%| 27.2%|  30.2%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES MALEST ESPIC 43 43 100,0%  100,0%: 100,0%: 100,0% 0,0% 0,0%: 0,0%:1 0,0%: 0,0%:1 0,0%
560008799  Clinique OCEANE pive | 19876  7o3a| seeul  a07%l  asoul azoul souu|  2e2%] 2629l 26041 276l 201%
560023210  C.H.B.A. VANNES public 9895 5931 50,9%  60,8%, 614% 624%, 627% 24,2%  238%) 24,6%, 248%) 241%

Territoire de santé 4 33126] 15338]  463%  47,3%' 506%' 533%' 569%| 250% 250% 261%' 267%' 27,6%
350000030  C.H.de FOUGERES public 2194 1213 553%|  57.2%|  591%| 642%|  650% 24.4%|  243%|  263%| @ 296%|  285%
350000048  C.H. de REDON public 21380 or3|  409%  461%'  504%:  567%  59,9% 130%  153%!  184%'  182%  20,7%
350000055  C.H. de VITRE public 1805 o14|  50,6%  523%'  60.5%, 70,1%  68.3% 19,3%  21,8%'  222%!  267%  28,2%
350000121 CHP St-GREGOIRE prive 27276 12138]  4a5%|  47.7%|  51,2%) 544%|  56,3% 192%|  19.8%|  209%|  21.7%|  22.2%
350000139  Clinique la SAGESSE EsPic| 10031 4215]  42,0%!  447%'  482%' 529%' 531%|  253%  280%' 287%' 31,3%'  31.0%
350002192  Polyclinique ST-LAURENT prive 5927 1909 322%l  37.3%l  ss2ul  szoul  381% 168%  221%1  263%l  287%|  301%
350002812 CRLCC E. Marquis ESPIC 1919 653  340%'  37.8%' 405%' 461%' 502%|  205%!  21,4%' 189%'  196%'  223%
350005146  HP SEVIGNE prive 15 153 5210  344%  356%:  37,8%: 425%:  453% 18,2%:  18,1%:  187%:  19.6%,  21,4%
350005179  C.H.U. de RENNES public| 24869 15620]  62,8%| 648%| 656%| 660%| 67.6% 171%|  169%|  168%| 163%|  16,6%

Territoire de santé 5 91555 42852 46,8%, 495%, 523%, 548%, 564% 19,0%:  19,8%: 20,5%, 21,4%, 22,1%
220000046  C.H. de DINAN public 420 2] arowl  azsul assul usonl  as7% 183% 12201 1a3%l 136%l 128%
220005599  Polyclinique PAYS DE RANCE prive 6346 2407]  37.9%!  41,0%)  446%) 464%)  47.9%|  21,6%, 244%'  262%!  265%)  268%
350000022  C.H. de ST MALO public 4692 2767|  59,0%  57,4%1  593%1  64,3%1  64,9% 20,5%  19.4%1  191%  19,3%1  19.6%
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE prive 6759 2566  38,0%| 384%| 420%| 463%|  482% 187%  19.0%| 219%| 258%| 257%

Territoire de santé 6 18 217 7912|  434%  444%:  47,6%: 50,8%:  52,0% 202%:  20,8%:  22,5%: 24,1%:  24,2%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC public|  oe618]  ssas[  s77wl  e2eu!  essul  essnl  eorw| 236wl 24200 217%] 226%l 2174
220000103  C.H. de LANNION public 2148 1287 50,9%  626%, 617% 651%) 715% 165%  162%, 173%) 189%,  20.7%
220000111 Polyclinique du TREGOR prive 3891 1554]  30,0%'  414%'  460%'  425%'  451% 181%! 142%'  148%'  12.9%'  159%
220000152  C.H. de PAIMPOL public 68 39 57,4%|  333%| 295%| 270%| @ 39,6% 0,0%] 7,4% | 6,8% | 81%|  264%
220000079  C.H. de GUINGAMP public 4346 1454]  335%  388%:  469%  482%'  50,0% 150%!  17,6%'  22,9%  22,6%  24,9%
220022800  HOPITAL PRIVE DES COTES D'ARMO! prive 15 938 6118]  384%  415%)  461%  484%.  532% 18,7%  20,7%  234%.  233%  24,0%

Territoire de santé 7 36009 16000  44,4% 47.8%| 520%| 53,7%| 56,7% 189%|  20,2%| 21,6%| 21,5%| 22,3%
560007510  Polyclinique DE PONTIVY prive 4901 1785 36,4%: 37,5% I 38,6% I 38,5% I 40,1% 18,5%: 19,3% I 18,3% I 18,8% I 19,7%
560014748  CH CENTRE BRETAGNE public 3668 1988 sa2%l  551%1  600%|  639%|  634% 192%  21.7%1  229%1  255%1  251%

Territoire de santé 8 8 569 3773]  44,0%'  446%'  474%' 489%' 49,5% 18,8%'  202%'  202%' 21,5%'  21,8%
Bretagne 206971 138400  466%] 486%. 51,2%! 534%. 558%| 204%  21,1%. 21,9%) 228%) 23,8%)|
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le-de-France 466 954 318 925 -4.8%| 68,3%, 697%) 701%, 71.5% 71.9% 75335 0.7%| 16,1%, 156%. 155%) 151% 156% 39731 37%|  85% 80%, 7.6%, 7% 67% 19941 38%|  43%, 40%, 38%, 33%! 29%
Centre-Val de Loire 100 182 68 080 -3.1%| 68,0%| 684%| 69,9%| 724%! 720% 17 586 3.3%| AT6%] 17,7%] 174%] 161% 174% 9237 3.0%| 9.2%] B87%| 7.9%| 7.1% 66% 3468 0.9%| 35%| 33%| 29%| 26%! 23%
Bourgogne-Franche-Comté 125 885 88 279 3.6%| 701%; 70.5% 70,6% 71,4%' 704% 21398 27%| 17.0%: 17,0% 174% 17.3%' 183% 10315 16%|  82%!  81%: 7.9% 7.3% 7.4% 3987 34%| 32% 30%! 27% 25%! 23%
Normandie 130 674 97 417 48%| 69,7% 70.9%1 71,9% 72,8% 721% 23770 0.3%| 17,0% 164%1 160%: 157% 168% 11600 13%|  83%  7.9%: 75%: 7.2%: 69% 4912 44%|  35% 33%: 30%: 28%: 206%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 250 047 170 152 5,1%| 68,0% 69,1%| 703%| 71,1%. 70,5% 45 368 16%| 181%| 17,2%| 168%| 165%: 17,6% 21704 -31%| 87% 86%| 1%l 78%, 7,6% 9365  05%| 37% 36%| 33%| 32%, 28%
Alsace-C denne-Loraine 258887 174173 4.3%| 67,3%] 68,6%] 69,8% 704%. 70.1% 49 427 2,6%| 191%] 18,2%) 17,5% 17,4% 181% 21588 -01%| 83% 1% 7.9% 7.5%. 7.1% 9162 45%| 35% 33%) 31% 29%. 27%
Pays de la Loire 171528 122823 51%| 71,6%! 733% 742% 753% 756% 27 642 49%| 161%! 14,9% 147% 144%) 14,8% 13075 07%| 7,6% 7.4%. 68% 63% 60% 5010  65%| 2,9% 27% 24%. 22% 19%
Bretagne 138 400 93 508 3,9%| 67,6% 68,7%] 704%] 71,7%] 72,2% 24 992 33%| 181%] 17,1%] 163%] 161%] 165% 12985  2,6%| 94% 94%] 87% 79%] 73% 4580  2,8%| 33% 31%] 28%] 26%] 24%
[Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 284491] 193509 -4.3%| 68,0%] 69.1%] 70.1%| 71.7%] 71.1% 50 892 0.7%| 17,9%] 17.5%] 17.3%] 165%] 17.4% 24154 15%|  85% 81%| 7.7%| 7.1%) 68% 10715 63%|  38%| 34%| 3.1%| 28% 27%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 281859 195 370 -35%| 69,3%: 703%: 71,1%: 71.3%| 71,0% 48 189 03%| 174%: 167%: 164%: 165%| 17,3% 22608 2.0%|  80% 7.7%: 74% 72%| 69% 9988 59%| 35% 33%1 30%: 29%| 26%
|Auvergne-Rhéne-Alpes 361234 249641 3.6%| 69,1%: 69,7%. 70,3% 70,9%| 70,6% 61939 2% 17% 169%. 167%. 167%| 17,7% 30480  -1,6%| 84% 83%. 82%. 7.8%| 7,4% 13530  3,8%| 3,7% 35%: 31%, 29%| 26%
Provence-Alpes-Cote d'/Azur 256109] 170 636 40%| 66,6%| 67,7%| 681%| 69,3%| 69,6% 48 864 11%| 194%| 184%| 183%| 17,5%| 17,7% 19884 26%| 7.8% 74%| 74%| 71%| 68% 9077 30%| 3,5% 34%| 30%| 29%| 25%
Corse 10837 7596 1,9%| 701%; 721%] 70,4% 756%| 74,3% 1887 8.6%| 17,4% 162% 17.7% 144%| 165% 676  55%| 62%] 60% 61%] 53%| 51% 207 7.2%|  27%] 26% 20%! 1.8%| 1.6%
France métropoli 2848239 1951901 4,2%| 68,5%, 69,6%, 704%, 714%| 71,3%| 497 497 0,6%| 17,5%, 169%, 16,7%, 163%| 17,0%| 238125  06%| 84% 81%, 7,7% 7,3%| 7,0% 104081 39%| 3,7% 34%. 31% 29%| 26%
Public 1508397 944194 3,8%| 62,6%| 64,0%| 652%| 666%| 665%| 297848 23%| 19,7%| 19,0%| 186%| 181%| 191%| 167729  1,7%| 11,%| 108%| 103%| 97%| 9.2% 81889  3,9%| 54%| 51%| 47%| 44%| 40%
Privé 1339 842 1007 707 -4,7% 75,2%: 75,8%: 75,0%: 76,4%| 76,0% 199 649 -1,7% 14,9%: 14,6%: 14,6%: 14,4%| 150% 70 396 -1,8% 5,3%: 5,1%: 5,0%: 48%| 47% 22192 4,0% 1,7%: 1,5%: 1,4%: 1,4% | 1.2%
Bretagne 138 400 93 508 39%| 67,6%| 68,7%| 704%| 71,7%| 722% 24992 33%| 181%| 17,1%| 163%| 161%| 165% 12985  -2,6%| 94%| 94%| 87%| 7.9%| 17,3% 4580 2,8%| 33%| 31%| 28%| 26%| 24%

Public 74031 44767 -4.1%|  60,5%; 622%! 634%' 656%' 663% 15243 65%| 20,6%: 191%! 189%: 185%' 19.2% 9311 21%| 126%! 127% 11.9%: 106% 9.7% 3537 2.9%| 48%: 46%' 41%' 38%! 34%

Prive 64360] 48741 -3.7%| 751%! 76,0%: 781%: 784%: 783% 9749 14%| 151%! 14,9%: 13,5%: 135%: 137% 3674 -38%|  57% 57%: 53%: 51%: 4,8% 1043 24%|  1,6%  15%  1.4%:  1.4%1  1.3%
CHU 27 627 14 895 2.6%| 53,9%| 552%| 565%| 59,1%) 61,1% 6677 11.0%|  24,2%] 21.7%| 223%) 21.6%) 20,9% 3779 -96%| 13,7%| 151%| 134%| 11.9%| 11.3% 1796 43%| 65% 62%| 56%| 55%| 51%
CH public (dont CH de référence) 37 504 23325 6,1%| 62,2%: 64,3%. 657%. 67,2%, 67,5% 7176 2,0%| 19,1%: 18.2%: 17.5%. 17,4%. 19,1% 5009  4,1%| 13,4%: 124%: 12,0%, 11,1%., 9,6% 1549 15%| 41% 39%, 36%. 32%, 28%
(CH de proximité 1 1 #0IV/0I| 100,0%!  0,0% 00%! 00%! 100,0% o #wvo|  00% 00% 00% 00%' 00% 0 #DVO!|  0,0% 00% 00% 00% 00% o #VO|  00% 00% 00% 00% 00%
CLRCC 653 559 12%| 85,6%| 87,9%| 856%| 835%| 865% 34 261%| 52%| 71%| 83%| 99%| 9,9% 10 1000%| 1,5%| 08%| 23%| 13%] 05% 0 -1000%| 0,0% 02%] 00%] 08%] 01%
ESPIC 8246 5987 0.1%| 726%! 738% 727% 751% 744% 1356 11,6%| 164%! 150%! 153% 149%! 153% 513 -06%| 2% 64% 7,1% 57%  66% 192 27%|  23%  23%1 1.8% 1.8% 1.6%
Clinique 64 369 48741 -3,7%| 75,7%! 76,0%! 781% 784%: 78,3% 9749 4%| 1510%: 149%! 13,5% 135% 13,7% 3674  38%| 57% 57%' 53%! 51% 48% 1043 24%|  1,6%  15% 14% 14%' 1,3%
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290000017  C.H.U. de BREST public 11998 7403 0,1%| 61,7%! 622%! 626%! 639%! 64,3% 2529 11,3%|  21,1%! 19,1%! 19,4%! 19,6%! 20,5% 1259 -11,5%| 10,5%! 11,9%! 11,4%1 102%! 10,4% 640  24%| 53% 52%! 49% 47%! 37%
290000041 C.H. de LANDERNEAU public 868 511 -16,5%| 58,9%| 61,0%| 60,1%| 645%| 702% 175 -89%| 202%| 19,1%| 182%| 163%| 19,9% 140 21%| 161%| 14,3%| 17,9%| 167%| 7,9% 34 -105%| 39%| 38%| 26%| 20%| 1,3%
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE prive 3571 2819 71%| 78,9%) 78,8%! 80,9%. 80,5%! 79,7% 450 01%| 12,6%! 12,9% 11,9% 11,7% 12,0% 183 -11%| 51% 48%. 36% 35%. 33% 36 27%| 1,0%  1,0% 1,5%! 15%! 12%
290000728 _ Hapital Inter Armées public 994 754 13,9%| 759%] 746%] 720%1 71,9%1 732% 17 188%| 11,8%] 123%1 132%] 128%1 139% 97 49%|  9.8%  87% 115%! 11.6%] 91% 22 551%|  22%] 42%1 31%1 35%] 36%
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE prive 2037 1424 3.9%| 69,9% 725%) 768%| 753%) 756% 318 209%| 15,6%| 12,9%) 103%, 95%, 137% 178 -106%| 8,7% 97%| 85% 11.2%, 52% 57 188%| 2.8% 23%) 21%| 24%) 34%
290019777  Polyclinique KERAUDREN prive 5432 3908 -88%| 71,9%, 751%' 780%! 77,5%) 784% 760 50%| 14,0% 127%' 90%! 9,6%) 11,0% 522 17,0%| 9,6%! 7,8% 84%' 84%. 66% 88  12,8%| 1,6% 14%! 1,3%) 10%' 10%
290021542 C.H. de MORLAIX public 1748 914 15,5%| 52,3%] 57,5%1 59,0%1 61,0%1 61,3% 356 -12,3%| 204% 21,6%1 21,3%1 21,0%1 203% 375 320%| 21,5% 151%1 140%1 141%1 138% 86 11%| 49%] 46%1 4241 32%] 36%
290023431  C.M.C. BAIE de MORLAIX prive 1627 1348 6.2%| 82,9% 839% 81.1%, 84,1%, 79.0% 175 42%| 108%) 9.8%| 124%) 9.5%) 121% 53 -17.2%| 33%) 3.7%) 39%| 44%) 60% 34 2.9%|  21%, 20%) 20%) 16%] 1.8%
Territoire de santé 1 28 275 19 081 -5,6%| 67,5%! 69,0%' 703%! 71,2%! 71,5% 4880 4,6%| 17,3%! 159% 151% 14,8%' 16,0% 2807 14%| 99%! 97%' 95%' 9.2%! 81% 997  0,0%| 35% 34%' 32%: 29% 26%

290000074  C.H. de DOUARNENEZ public 82 28 -46,2%| 341%| 441%1 703%| 59,8%| 635% 39 -235%| 47,6%| 432%| 173%1 265%| 241% 14 40,0%| 174%| 85%1 94%| 129%| 108% 1 -667%  12%  25%1 11%] o06%l 09%
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE prive 3011 2166 2.9%| 7T1,9%! 72,1%! 71.9% 71.7% 74.8% 587 3.9%| 19.5%; 19.7%) 19,8%) 20,7%) 18,8% 205 79%| 8%  61%! 69%! 62% 55% 49 169%| 16%  1.9%! 1.3%! 1.1% 08%
290000215  Polyclinique QUIMPER SUD prive 3522 2579 44%| 73.2%! 739% 765% 77,5%' 74.9% 527 65%| 15.0%' 13,6% 127% 11,9% 14.2% 206 -30%| 84%  84%' 7.6%' 7.2%' 7.3% 79 A51%|  22%!  25%: 1.8%! 1.9%' 15%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE ESPIC 58 23 -43,9%| 39,7%| 631%| 506%| 683%| 639% 27 107,7%| 46,6%| 20,0%| 329%| 19.2%| 227% 6 -250%| 10,3%| 123%| 127%| 98%| 11,2% 0 -1000%| 0,0%l 31%| 25%1 23%| 22%
290020700  C.H.I.C. QUIMPER public 5445 3728 -4.6%| 68,5%! 68,9%! 69.4%' 69,5% 67.6% 948 5.9%| 17,4%; 17,8% 167% 164% 20,2% 544 65%| 10,0%  9.0%' 100%! 9.7%' 88% 173 06%|  3.2%) 31%! 28%) 35%, 26%
Territoire de santé 2 12118 8524 45%| 703% 70,8%! 72,0%: 72,0% 71,3% 2128 2,3%| 17,6% 17,3% 164% 166% 18,3% 1065  4,0%| 88% 81%' 85%' 82% 1,7% 302 -88%| 25% 26%  21%  23% 17%

290000306  CH QUIMPERLE prive 4 0 #DIV/Ol  0,0%  00%1 00%| 00%] 00% 2 #Dviol| 50,01 00%1 00%1 00%| 00% 2 #DIvol| 50,0%1 00%1 00%| 00%| 00% o #Ivol|  0,0%l 00%| 00% 00%| 00%
560002511  Clinique du TER prive 3551 2812 1.0%| 79.2%! 782%! 80.6%' 80.7% 78,5% 550  -101%| 15,5% 16,9%: 14,7% 14,5%' 16,1% 145 28%|  41%  3,9%: 3,6% 35%: 4,3% 31 33%| 09% 08%! 10%' 09%' 08%
560002933  Clinique de la PORTE de 'ORIENT ~ ESPIC] 3930 2460 3,7%| 62,6%: 64,7% 64,9%: 66,8%: 67,0% 879 11,8%| 224% 19.9%: 19,9%: 19,9% 19,0% 328 -35%| 8,3% 86%: 92%: 7% 86% 149 14%| 38% 37%: 28%: 27% 23%
560005746  C.H.B.S. LORIENT public 4647 3151 1,4%| 67,8%| 69,5%| 687%| 70,3%| 737% 811 6.2%| 17,5%| 166%| 17,8%| 16,7%| 17,5% 458 73%| 99%| 9,3%| 89%| 96%| 58% 182 103%| 3,9%| 36%| 38%| 23%| 21%
Territoire de santé 3 12132 8423 1,9%| 69,4%; 70,6%' 71,0%' 725%' 73,2% 2242 3.7%| 18,5%: 17,8% 17,5%' 17,1%' 17,5% 933 28%| 7.7%  7.5%! 74% 68% 62% 362 58%| 3.0% 28% 26%' 20%' 17%

560000044  C.H. de PLOERMEL public 1430 807 11,3%| 56,4%. 57,6%. 61,0%. 66,2%1 69,5% 188 -153%| 13,1% 14,0%. 14,3%: 158%: 169% 374 51%| 26,2% 249%. 22,0%. 162%: 11,3% 55  122%| 3,8% 3,1%:  22%: 15%: 20%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES MALEST ESPIC 43 1 0,0%| 23%| 83%| 00%| 00%| 00% 19 2167%| 44,2%| 50,0%| 60,0%| 500%| 0,0% 22 340,0%| 51,2%| 41,7%| 40,0%| 50,0%| 0,0% 1 #VO  2,3%| 00%| 00%| 00%| 00%
560008799  Clinique OCEANE prive 7934 6510 3,0%| 821% 80,0%: 802%: 79,0% 77,4% 742 6,9%|  9,4% 10,1%: 11,0% 12,8% 13,6% 357 16,8%| 4,5% 54%: 46% 39% 44% 137 09%| 1,7%  1,9% 1,7%: 18%: 16%
560023210  C.H.B.A. VANNES public 5931 3828 1,0%| 64,5%, 649%, 661%, 67,9% 67,9% 1138 7% 192%, 19.4% 187%, 184%, 19,2% 692 47%| 11,7% 11,1%, 11.0%, 9.7%, 9,2% 220 -56%| 3,7% 39%, 36%, 35%, 33%
Territoire de santé 4 15338 11146 04%| 72,7%| 71,8%] 72,9%| 733%| 72,9% 2087 4,4%| 136%| 141%] 14.2%| 153%| 16,1% 1445 3,0%|  94%| 96%| 89%| 7.5%| 7,1% M3 48%|  27%|  28%| 24%| 24%| 23%

350000030  C.H. de FOUGERES public 1213 807 -32%| 66,5% 67,8%: 69,9%: 723%: 70,3% 228 9,6%| 18,8%: 169%: 183%: 16,1%: 17,0% 132 -102%| 109%: 120%: 9,3%: 92%: 9,9% 43 229%| 35% 28%: 23%: 22%: 17%
350000048  C.H. de REDON public 973 472 3,9%| 48,5%, 51,4% 542%) 585%. 634% 268 39%| 27,5% 27,0% 27,3%. 26,6% 21,4% 167 92%| 17,2% 160%) 152% 127% 12,3% 63 400%| 5% 47% 31%! 18% 26%
350000055  C.H. de VITRE public 914 560 -8.8%| 61,3%| 67.8%| 668%| 685%| 71.0% 174 137%]  19.0%] 16,9%] 18,6%| 184%| 17.2% 130 204%| 14,2%| 11,9%] 12.2%| 9.8%| 9.9% 44 1095%|  48%| 23%| 21%| 26%| 1.7%
350000121  CHP St-GREGOIRE prive 12135 8929 -3,9%| 73,6% 74,3%, 77.3%: 757%: 79,1% 2265 0,1%| 18,7%: 181%: 150%: 16,3%: 132% 548  -52%| 4,5% 46%: 47%. 49%, 48% 222 276%| 1,8% 1,4%: 1,5%. 16%: 13%
350000139 Clinique la SAGESSE ESPIC] 4215 3503 34%| 831% 82,9%! 81,0% 850% 84,5% 431 51%| 10,2% 100% 103%' 89%| 97% 157 -37%| 3,7% 40%) 50%' 30% 33% 42 105%| 1,0%  09%! 09%! 08%! 08%
350002192 Polyclinique ST-LAURENT prive 1909 1482 7.8%| 77,6%| 77.8%| 839%| 851%| 84.9% 228 73%| 11.9%] 11.9%] 65%) 45%]) 45% 45 -43%|  24%] 23%| 1.7%] 1.6%] 1.5% 14 77%|  07% 06%] 00%] 00%] 01%
350002812 CRLCC E. Marquis ESPIC 653 559 1,2%| 85,6%, 87,9%. 856%. 835%, 865% 34 261%|  52% 7,1%. 83%. 99%. 9.9% 10 1000%|  1,5%: 08%. 23%: 13%. 05% 0 -1000%|  00% 02%. 00%: 08%: 01%
350005146  HP SEVIGNE prive 5210 4280 1,4%| 82,4%! 827%1 81,8%! 839%1 81,6% 581 27%| 11,2%] 108%1 121%1 11,3%1 129% 234 1,7%|  45%] 44%1 48%] 39%1 44% 62 -215%| 1,2%  15%] 1,0%1 08%] 1,0%
350005179 C.H.U. de RENNES public 15 629 7492 -4.9%| 47,9%| 500%| 520%| 556% 586% 4148 10.8%| 26,5%| 23,7%| 245%| 23,1%| 21.3% 2520  -86%| 161%| 17.5%| 150%| 13.1%) 11.9% 1156 54%| 74%| 7.0%] 62%| 61%| 62%
Territoire de santé 5 42 852| 28 085 -3,2%| 655%! 66,8%! 68,7%, 70,7% 727% 8 357 58%| 19,5%, 18,2% 17,6%. 169%! 155% 3943 59%| 92% 96%! 88%! 7,6%. 17.2% 1646 95%| 38% 35%! 30%, 29% 28%

220000046 C.H. de DINAN public 172 122 129%| 70,9% 57,6%1 483%] 526%1 538% 19 58.7%| 11,0%1 189%1 21.8%T 20,1%] 250% 21 -364%| 12.2%] 13,6%1 207%1 152%] 12,2% 5 -545%| 29%  45%] 34%] 4241 25%
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE prive 2407 1600 4.4%| 66,5% 662%) 712%, 77,1%) 765% 448 166%| 18,6% 21,2%, 188%) 140%| 150% 256 153%| 10,6%; 88%, 68% 56%, 56% 47T 21%|  20% 1.9% 1.7%, 1,1% 12%
350000022 C.H. de ST MALO public 2767 1481 1,3%| 53,5%! 560%' 57,3%! 60,9%! 61,0% 621 74%| 22,4%! 21,6%' 203%' 181%! 21,5% 448 28%| 162%! 163%. 164% 145%' 126% 155  202%| 56% 48%! 45%. 40%! 27%
350000196  Clinique de la COTE dEMERAUDE  prive 2 566 1769 89%| 68,9%| 645%1 757%1 808%1 79,8% 586  -10,0%| 228% 259%1 17,4%1 144%1 140% 175 125%|  68%1 79%1 49%] 36%] 39% 25 190%] 1,0%] 08%l 1241 05%] 09%
Territoire de santé 6 7912 4972 0.7%| 62,8%) 62,0%| 67,3% 725%| 722% 1674 T6%|  21.2%) 227%| 19,0%) 156% 169% 900 1,0%| 14% 11.2%, 9,8%| 80%, 74% 232 11,0%]  29% 26% 25% 19% 16%

220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC public 5548 3509 -44%| 63,2%! 64,8%' 67,4%! 67,0%' 647% 963 80%| 174%! 158% 141% 156%' 189% 653 -82%| 11,8%' 126%! 10,6%! 105%' 10,5% 293 -07%| 53% 52%! 57%! 52%! 44%
220000103  C.H. de LANNION public 1287 690 11,9%| 53,6% 581%1 60,7%| 658%| 60,6% 245 17,2%| 19,0% 155%1 167%1 17,2%1 21,0% 200 1.4%| 22,5%| 212%1 187%| 132%| 146% 58 -1,7%| 45%  44%| 29%1 29%| 32%
220000111 Polyclinique du TREGOR prive 1554 1089 1,7%| 701%; 72,7% | 71,3%! 70.3%! 73,1% 360 94%| 232%; 19.4%) 222%) 222%) 19.7% 70 -364%| 45% 65% 55% 58% 59% 31 348%|  20%; 14%; 09% 16%. 1.2%
220000152 C.H. de PAIMPOL public 39 4 20,0%| 103%! 556%! 231%' 40.0% 76.2% 7 600,0%| 17.9%! 11,1%! 7.7%' 500%' 00% 16 1500,0%| 41,0%! 11,1%' 538%' 10.0% 9,5% 12 5000%| 30.8%! 222%! 154% 00%! 14,3%
220000079  C.H. de GUINGAMP public 1454 906 -19,3%| 62,3%| 66,8%| 722%| 71,9%| 72,2% 312 -16%| 21,5% 189%| 162%| 180%| 19,1% 161 -1.2%| 11,1%|  97%| 69%| 73%| 55% 37 28% 25%  21%| 24%| 1.3%| 12%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES DARMO prive 6118 4653 -6.2%| 761% 76,7% 77.8%; 77.4%' 76,8% 862 20%| 141%; 131% 133% ' 14,1%' 15.0% 306 -155%| 53%  60%! 49%! 50% 43% 18 08%| 1,9% 1.8%! 1.7%) 19%! 19%
Territoire de santé 7 16 000 10 851 -7,9%| 67,8%' 69,8%! 72,0%: 72,0% 71,1% 2749 6,0%| 17,2% 154% 150%' 16,0%' 17,6% 1516 -85%| 95% 9.8%' 80% 1,7% 1,3% 549 28%| 34%  32%' 31%  29% 26%

560007510  Polyclinique DE PONTIVY prive 1785 1373 -12,3%| 76,9%| 80,3%| 81,7%| 81,3%| 825% 310 10,7%| 17,4%| 14,4%| 14,0%| 14,3%| 13,8% 81 -5,8% 45%|  44%| 32%| 35%| 26% 13 30,0% 0,7%| 05%| 09%| 06%| 04%
560014748  CH CENTRE BRETAGNE public 1988 1053 10,5%| 53,0%! 60,2%! 64,6%' 69,0%' 69,2% 565 31,1%|  284%' 22,0%! 19.2%! 17,1%! 20.3% 205 229%| 14,8% 123%' 122%' 102%' 82% 66 -30,5%| 33%: 4,9%: 37%: 30% 20%
Territoire de santé 8 3773] 2426 11,6%| 64,3%: 70,3%: 72,8%: 74,8%: 756% 875 231%| 23,2%: 18,2%: 16,7%: 158%: 17,2% 376 153%| 10,0% 84%:. 7,9%: 7,1%: 55% 79 248%| 21% 27%: 24%: 1,9%: 1,3%

| Bretagne 138 400 93 508 -3,9%| 67,6%; 68,7%) 704%, 71,7%, 722%| 24992 33%| 181%! 17,1%) 163%. 161%, 16,5%| 12985 -2,6%| 94%, 94%. 87%! 7,9%; 7,3%| 4580  2,8%| 33% 31% 28%. 26% 24%|
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Annexe 2.3 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - POTENTIEL DE DEVELOPPEMENT
Potentiel de substitution

Nombre Niveau de sévérité 1 Niveau de sévérité 2

de RSA Potentiel substitution .. L. L. ) ) L. . )
Chir Durée 1 jour Durée 2 jours Durée 3 jours Durée >= 4 jours Durée 3 jours Durée >= 4 jours

Régions / Etablissements

2016 2016 2015 2014 2013 2012 2016 Evol./ 2015 2016 Evol./ 2015 2016 Evol./ 2015 2016 Evol./ 2015 2016 Evol./ 2015 2016 Evol./ 2015

fle-de-France 1065612)  14,6%:  152%:  156%: 161%] 168%| 87744 2,0%| 88808 5.7%| 47429 5.7%| 94944 02%| 11720 38%| 63606 0.1%
Centre-Val de Loire 2102000 16,9%  17,4%, 17.6%, 181%  187%| 23845 32%| 16882 62%| 8399 74%| 18954 56% 2871 33%] 14715 -4.5%
Bourgogne-Franche-Comté 2597511 162%| 166%| 169%| 17,5% 17,8%] 22505 80%| 25210 49%| 12349 7% 28215 -66% 3448 01%| 17950 -3,2%
Normandie 2955081 17,2%  17,8%:  182%: 19.0%: 193%| 33742 23%| 24782 52%| 12366 7% 26527 114%] 3872 105%| 19898 1,5%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 554420]  157%|  162%)  168% 17,3%, 17.7%| 57448 15%| 41583 58%| 22343 1% 48778 -108%] 7191 128%| 38177 -0.3%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 533910l 158% 161%] 165%| 166%| 169%| 43593 50%| 51010 21%| 28178 82%| 51392 -10,8% 8 563 6.6%| 40864 1,9%
Pays de la Loire 304415l 17,0%  17,9% 189%, 198%| 205%| 49163 02%| 28924 -6.6%| 15159 60% 20577 -109%] 4355 93%| 23287 4%
Bretagne 206971]  17,0%  177%  184%| 192%| 202%| 37514 1,0% 20718 -5,7%| 10976 -0.8%| 24300  104%| 3952 8,8%| 21040 2,3%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 616139]  162%) 168%| 17,5%| 180%| 186%| 63874 15% 50675 55%| 24585 -6.7%| 54375 84% 7814 64%| 43078 1,9%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 502005  167%.  17,2%, 17.6%, 17,8%, 18.0%| 61569 52%| 51545 6.7%| 26366 53%| 55890 2% 7970 73%| 40219 1.0%
Auvergne-Rhone-Alpes 7812020 165%  17,1%]  17.4%1 180%'  187%| 82238 35%| 66153 47%| 31927 94%| 69323 73% 9819 36%| 52120 -2,0%
Provence-Alpes-Cote d'Azur 5849251 144%  150%| 153%| 158%: 162%| 50953 16%| 43873 38%| 23446 55%| 52364 4% 8677 83%| 40187 -0.3%
Corse 24391)  144%  143%)  143%  151%,  169% 1508 49%| 2407 62%| 1380 79%| 2301 -9,4% 407 206%| 1480 3,9%
France métropolitaine 6214528 159%|  165%| 169%| 17,4% 18,0%] 616025 2,7%| 513098 -5,1%| 265283 -6,8%| 557 495 -9,0% 80715 6,6%| 416782 -0,5%
Public 27026131 17,2%  17.6%1  181%: 186%| 19,1%| 258693 33%| 265459 -2.5%| 131157 -6.0%| 288 885 -05%| 45217 8,6%| 252631 1,2%
Privé 35119151 149%  156%.  160%.  165%| 17,1%| 357332 2,2%| 247639 -7,8%| 134126 -75%| 268610 -86%| 35498 4,2%| 164 151 -2,9%
Bretagne 206971, 17,0%|  17,7%|  184%| 19,2%| 202%] 37514 1,0%| 20718 -57%| 10976 -0,8%| 24300  -104%| 3952 8,8%| 21040 2,3%
Public 1320050 17,7%!  184%'  188%'  194%'  20,1%| 15631 13%| 10961 34%| 5628 4% 2547 7] 2110 11,9%| 13133 5.7%
Privé 1649661 165%  17,1%1  181%  19,1% 202%| 21883 08%| 9757 -82%| 5348 -03%| 11753 -9,0% 1842 56%| 7907 -2,9%

CHU 424610 70%:  17.2%  17,1%:  17,1%1  18.2% 4155 3.7% 3729 0,5% 2063 3.8% 4948 -115% 778 18,4% 5899 10,0%
CH public (dont CH de référence) 703711 180%|  189%| 196%| 205%| 209% 8935 21%] 5669 38% 2873 3% 5848  -153% 1116 83%| 6060 0.9%
CH de proximité 1T 100%  00%'  00%  00% 80,0% 0 - 0 - 0 - 1 #Dvo! 0 - 0 -
CLRCC 19191 152%  169%: 154%: 161%:  18,5% 196 22,5% 148 17.3% 73 189% 142 3.6% 8 33,3% 6 350%
ESPIC 17253]  187%|  19.3%|  195%| 209%|  21.6% 2345 10,1% 1415 -9.8% 619 14,1% 1608 2.7% 208 7.8% 1148 12,3%
Clinique 164966]  165%!  17,1%'  181%' 191%' 202%| 21883 08%| 9757 82%| 5348 -03%| 11753 -9,0% 1842 56%| 7907 -2,9%
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Annexe 2.3 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - POTENTIEL DE DEVELOPPEMENT
Potentiel de substitution

Nombre Niveau de sévérité 1 Niveau de sévérité 2
de RSA Potentiel substitution . o L. , ) . . .
Chir Durée 1 jour Durée 2 jours Durée 3 jours Durée >= 4 jours Durée 3 jours Durée >= 4 jours

Régions / Etablissements

2016 2016 2015 2014 2013 2012 2016 Evol./ 2015 2016 Evol./ 2015 2016 Evol./ 2015 2016 Evol./ 2015 2016 Evol./ 2015 2016 Evol./ 2015

290000017 C.H.U. de BREST public| 17592  20,2%:  20.8%.  20.8%. _ 20,6%. _ 22.6% 2080 1.2% 1852 1.3% 971 7.9% 2500 -4.9% 343 24,3% 2186 9,5%
290000041 C.H. de LANDERNEAU public] 16431 183%!  188%1 185%! 194%1 208% 252 -134% 98 -8.4% 46 17.9% 15 27.2% 25 4.2% 150 -10,7%
290000140 Clinique PASTEUR LANROZE prive | 107700 144%]  14.8%) 159%) 167%| 17.2% 1167 2.4% 670 -126% 233 -19.1% 749 -4.3% 42 6.7% 408 -9.3%
290000728 Hopital Inter Armées public| 22061 14,6%:  17.9%'  19.4%'  207%  21.2% 126 -284% 259 -21.2% 101 12,2% 268 55% 15 -40,0% 102 -14,3%
200004142 CLINIQUE du GRAND LARGE prive 4089 19.2%|  187%|  21.6%| 208%| 221% 705 9.3% 205 4.7% 111 6.7% 403 -19.9% 23 17.9% 295 25,5%
290019777 Polyclinique KERAUDREN prive | 11697]  20,3%:  21,3%:  21.1%:  21.5%  24,9% 1954 1.4% 883 -9.6% 344 5.5% 727 24.3% 210 53,3% 550 -6.3%
200021542 C.H. de MORLAIX public| 3500,  14,5%, 17.0%, 18.6%., 228%, 224% 355 7% 208 -133% 9% -14.0% 233 -27,9% 50  -10.7% 306 -12.6%
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX prive 49810 163%] 165%| 161%] 21.8%|  23,2% 750 7% 215 -8.5% 110 5.8% 273 -18,5% 35 16,7% 140 1,4%

Territoire de santé 1 56568,  18,0%, 18,8%) 19,3%) 20,2%  21,8% 7 389 1,3% 4410 71% 2014 1,0% 5268 -11,4% 743 19,6% 4137 2,3%
290000074 C.H. de DOUARNENEZ public sol 136wl 76%l 97wl 140%] 169% 0 -1000% 11 -214% 6 -333% 1 -38,9% 3 50,0% 36 -265%
290000207 _ Clinique St MICHEL - Ste ANNE prive 9717|  M2%!  11.2%)  10.8%  122%!  164% 885 9.1% 310 -19.3% 307 2.0% 664 9.7% 9% -10,3% 491 -2.6%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD prive 7897]  17.3%  17,5%:  20.0% _ 22,2% _ 233% 1155 0.6% 414 -8.2% 238 -8.8% 772 7.8% 58 -9.4% 469 8.8%
290000785 H.D. de PONT L'ABBE ESPIC 68! 9.6%| 14.0%| 102%| 182%| 17.2% 1 -50,0% 3 -500% 3 -400% 16 -42,9% 1 #DIv/o! 26 100,0%
290020700 C.H.I.C. QUIMPER public| 94821  22,0%:  22,2%: 221%. 21,8%: 21,7% 1644 0.9% 782 7.5% 381 7.3% 921 -9,8% 132 -9.6% 816 -5,2%

Territoire de santé 2 272530 167%!  168% 17,051  182%! 19,9% 3685 2,3% 1520 -10,6% 935 5,3% 2384 -9,7%) 290 -9,1% 1838 1,1%
290000306 CH QUIMPERLE prive 4l 25%  00%;  00%  00%  00% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 2 #DIV/O!
560002511 Clinique du TER prive 9748]  158%'  160%' 167%' 19.2%'  18,5% 1263 1,0% 529 0.0% 239 0.0% 781 -4.9% 161 -10,6% 389 -100%
560002933 Clinique de la PORTE de TORIENT _ ESPIC|  7111]  164%|  157%| 157%| 168%| 187% 668 16.6% 627 -2,8% 270 -306% 895 -5,5% 147 15.7% 732 11,1%
560005746 C.H.B.S. LORIENT public| 88111  18,8%:  20,5%' 21.2%' 209%:  21,4% 1122 4,8% 768 9,1% 457 -0,2% 804 -5,9% 127 10,4% 684 5,4%

Territoire de santé 3 25674, 17,0%, 17,4%, 17,9%, 19,0%, 19,5% 3053 1,7% 1924 2,4% 966 -11,0% 2480 -5,4%) 435 31% 1807 3,9%
560000044  C.H. de PLOERMEL public| 3312l 16,5%) 18,0%| 21.2%| 225%| 254% 498 -17.0% 170 14.9% 42 36.4% 97 1,0% 49 222% 139 12,6%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES MALES ESPIC 43| 24%,  33%,  30%,  25%,  00% 0 - 0 - 0 - 1 0.0% 0 - 19 2167%
560008799 Clinique OCEANE prive | 19876]  21,0%  209%1  217%1  223%1  234% 4107 5,.8% 920 -10.6% 431 4,2% 1052 9,7% 134 -234% 608 -2,3%
560023210 C.H.B.A. VANNES public|  9895]  20,5%) 204%!  21.2%) 21,6% 21,2% 1295 2,3% 1049 2,5% 437 7.6% 1047 10.7% 223 16,1% 915 -5,3%

Territoire de santé 4 331261 204%  204%  21,5%: 221%:  22,9% 5900 2,7% 2139 -2,8% 910 1,3% 2197 1,4%) 406 5,6% 1681 4,1%
350000030 C.H. de FOUGERES public| 21941 21,0%|  20,9%| 227%|  254%| 245% 387 14,2% 146 17.5% 86 -225% 188 -0,2% 30 15,4% 198 8,8%
350000048 C.H. de REDON public| 23801 11,4%:  13,2%. 167%. 166%: 188% 184 1,1% 123 0.8% 66 13.8% 99 -208% 42 20,0% 226 1,3%
350000055 C.H. de VITRE public|  1805]  16,7%|  18,8%!  19.9%  235%| 247% 238 -8,1% 104 4.6% 81 2,5% 137 18,0% 7 632% 167 24,6%
350000121 CHP St-GREGOIRE prive | 27276]  16,6% 17.1%) 181%) 188%| 19.4% 2 860 8.0% 2222 6,0% 1621 1,6% 2226 -16,9% 525 45,8% 1740 -8,8%
350000139 Clinique la SAGESSE ESPIC|  10031'  20,5%! 223%' 227%! 252%! 251% 1676 7.9% 785 14.4% 346 5.8% 696 18,0% 60 -9,1% 371 7,8%
350002192 Polyclinique ST-LAURENT prive 5027, 12.8%  166%|  195%| 21,0%1  21,9% 503 -257% 268 2,2% 204 7.9% 417 20,5% 27 -308% 201 -2,9%
350002812 CRLCC E. Marquis ESPIC] 1919l 152%  169%' 154%  161%'  185% 196 22,5% 148 17.3% 73 -18.9% 142 3.6% 8 33.3% 26 -350%
350005146 HP SEVIGNE prive | 15153]  15,3%.  153%.  158%. 169%.  18,2% 1785 22,4% 927 222% 476 1,5% 1092 -10.8% 69 -18.8% 512 6.4%
350005179 C.H.U. de RENNES public|  24869]  14,7%|  14,8%| 14.6%| 146%| 151% 2075 6.4% 1877 -0,2% 1092 0.5% 2448 17.4% 435 14,2% 3713 10,4%

Territoire de santé 5 91555 160%, 16,7%, 17,3%, 18,2%, 18,9% 9994 6.9% 6 600 -8,5% 4045 1,0% 7 446 -11,8% 1203 18,3% 7154 3,9%
220000046 C.H. de DINAN public 4200 150%  100%T  106%!  97%l  09% 43 13,2% 29 70,6% 2 -185% 28 517% 4 0.0% 15 -64,3%
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE prive 6346, 174%)  195%| 21,2%) 21.3%) 21.7% 955  -157% 361 9.4% 127 39,6% 157 31,9% 131 -3,0% 317 211%
350000022 C.H. de ST MALO public| 4692l 17,2%  166%:  165%:  169%: 17,3% 537 7.2% 361 2,2% 274 29,2% 309 -263% 122 25,8% 499 3,7%
350000196 Clinique de la COTE JEMERAUDE __prive 6750  159%|  158%| 18.3%| 21.3%| 21,1% 911 2,6% 344 2,4% 179 45,5% 335 20,5% 105 -0,9% 481 1,7%

Territoire de santé 6 18217]  16,6%  17,1%:  18,6%: 19,9%:  200% 2446 4,5% 1095 41% 602 32,9% 829 -5,1% 362 5,8% 1312 -10,7%
220000020 C.H. de SAINT-BRIEUC public| 9618  19,3%!  20,2%! 188%. 198% 19,2% 1276 10,2% 861 -7.8% 440 4,8% 932 -19.6% 152 22,6% 811 5,6%
220000103 C.H. de LANNION public 2148, 14,9%, 152%) 158%| 17.5%) 19.1% 171 -12,8% 179 25,2% 92 -30,3% 248 -20,5% 41 20,6% 204 16,6%
220000111 Polyclinique du TREGOR prive 3801 129%!  132% 13,9%! 124% 14,7% 362 4,0% 181 -22,3% 94 -397% 452 -8,9% 35 -103% 325 12,1%
220000152 C.H. de PAIMPOL public 68l 12%l  72ul  sexl  76%l 202% 0 -100,0% 0 - 0 - 4 33,3% 1 #DIV/0! 6 500,0%
220000079 C.H. de GUINGAMP public|  4346]  12,0%!  14,2%'  187%' 189%'  204% 374 136% 239 -167% 83 -252% 210 -27,8% 35 125% 277 0,0%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES DARM prive | 15938]  154%:  17,0%:  19,3%:  19,5%:  20,4% 1798 -135% 1041 4,0% 542 5.9% 1272 -7,2% 154 -18,5% 708 7.9%

Territoire de santé 7 36009'  157%| 169%| 183%| 185%| 19.3% 3981 -5,6% 2501 3,7% 1251 -6,0% 3118 -14,2% 418 1,9% 2331 7,6%
560007510 Polyclinique DE PONTIVY prive 4901, 157%  163%.  158%. 160%,  16.7% 633 7.3% 267 -14.4% 92 -8.9% 381 -18,9% 37 42,3% 273 7.5%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE public| 36681 16,7%1  185%1 201%1 222%1 222% 433 -10,5% 262 -4,0% 161 7.3% 197 -27,0% 58 107,1% 507 25,8%

Territoire de santé 8 8569  16,1%, 17,2%) 17,6%) 185%, 18,9% 1066 -8,7% 529 -9,6% 253 0,8% 578 -21,9% 95 75,9% 780 18,7%
Bretagne 206971, 17,0% 17,7%) 184%) 19,2%, 202%| 37514 1,0% 20718 -5,7%| 10976 -08% 24300  -104% 3952 8,8%| 21040 2,3%)|
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Annexe 2.4 CHIRURGIE AMBULATOIRE -
Potentiel de substitution 2016
(méthode DGOS)
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CHIRURGIE AMBULATOIRE

ANALYSE DES RACINES DE GHM
Annexes Il

Sources :
Les données sont issues des bases PMSI MCO enrichies 2012 a 2016

Précisions méthodologiques :
La méthodologie est identique a celle détaillée dans la GDR chirurgie ambulatoire

» Les séjours en erreur (CM 90), les séances (CM 28), les prestations inter-établissements de type B (PIE B), l'obstétrique
(CMD 14) et les séjours des nouveaux nés (CMD 15) sont exclus de I'analyse

PERIMETRE de la chirurgie depuis 2015 :

» Séjours de chirurgie : 3éme caractere du GHM en "C" (correspond aux dossiers de chirurgie avec un acte classant)

» Les séjours de chirurgie ambulatoire  correspondent aux dossiers en "C" + les racines 03K02, 05K14, 09702, 11K07,
12K06, 14708, 23203 sans nuitée (durée de séjours a 0 jour)
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Annexe 3 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - ANALYSE PAR RACI NE

France Bretagne Publics Privés
Gestes marqueurs % ambu [ENEESSTN Nab”:)SuA % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu ENFEETY N:miiA % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu JNVEEETS N:nﬁ)iA % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu
2 5 2014 2012 2 2 2012
2016 e 2015 2014 2013 20 2016 | G000 | 2016 2015 2014 2013 2012 6 o 2016 2015 2014 2013 20
01c03 ;:”“’m""es pour traumatisme, age supérieur a 17 06% | 296 1 03% | 11% | 04% | 03% | 03% | 296 1 03% 1,1% 04% 03% 03% - - - - - - -
= .
01004 o 1792;’:“"’5 de tout age 03% | 1164 6 05% | 05% | 03% | 02% | 03% | 1164 6 05% 05% 03% 02% 03% 0 0 00%  00% 00% 00% 00%
01c05 :;ZZ?:;"::;:E;;TE"S'S etla moelle pour des 12% | o3 15 16% | 16% | 1,0% | 25% | 21% | 824 6 07% 1,7%  09% 17% 16% | 107 9 84%  00% 28% 88% 69%
01C06  Interventions sur le systéme vasculaire précér  ébral | 0,2% | 941 0 00% | 00% | 00% | 00% | 00% | 562 0 00% 00% 00% 00% 00% | 379 0 00% 00% 00% 00% 00%
01c08 'e’:‘:[l‘:fe“s"?r:‘;fv‘;'n"f:n';es’ﬁ fe’as’;':t";“’::;;‘z:j"“” | se8% | 822 451 | 54,9% | 48,5% | 432% | 40,1% | 44,4% | 515 208 | 404% 352% 30,4% 31,9% 32,8% | 307 243 | 792% 76,9% 669% 582% 63,6%
01C09 Pose dun stimulateur cérébral 11% 88 0 0,0% | 00% | 00% | 00% | 0,0% 88 0 00% 00% 00% 00% 0,0% - - - - - - -
01C10 Pose dun stimulateur médulaire 281% | 320 117 | 36,6% | 30,1% | 30,6% | 27,1% | 20,0% | 253 75 | 206% 225% 249% 245% 141% | 67 22 | 627% 506% 569% 364% 37,3%
01C11  Craniotomies pour tumeurs, age inférieur 318 ans 0,2% 40 0 00% | 00% | 00% | 00% | 0,0% 40 0 00% 00% 00% 00%  00% - - - - - - E
o101 Sraniotomies pouraffectons non tumorales. age 0,7% 71 1 14% | 43% | 15% | 66% | 43% | 71 1 14%  43%  15%  66%  43% - - - - - - -
o1c14 ;:2;;::"‘;"5:;;le::r;‘f:"'c'e's &fexception du 852% | 1094 | 903 | 825% | 77.8% | 741% | 709% | 00% | 283 | 188 | 664% 627% 605% 521% 00% | 811 | 715 |882% 835% 785% 767%  00%
01C15 Libérations du médian au canal carpien 96,0% | 5530 | 5098 | 92,2% | 91,9% [ 90,8% | 89.8% | 00% | 1384 | 1250 [ 90,3% 902% 886% 886% 00% | 4146 | 3848 | 928% 924% 91,5% 902%  0,0%
02C02  Interventions sur la rétine 475% | 2820 | 1108 | 39,3% | 37,2% | 31,1% | 21,0% | 84% | 348 78 | 224% 263% 9.9% 57% 132% | 2472 | 1080 | 41,7% 384% 33,6% 22,1% 7.9%
02C03 _ Interventions sur forbite 223% | 201 31 | 154% | 181% | 131% | 91% | 163% | 178 23 | 12,9% 126% 99% 53% 142% | 23 8 | 348% 405% 286% 235% 21,7%
02c05 ::fe';/;?::’e”s surle cristallin avec ou sans 92,9% | 42107 | 38580 | 91,6% | 895% | 87,4% | 84,6% | 80,9% | 7566 | 6884 | 91,0% 87,2% 81,6% 809% 77.0% | 34541 | 31696 | 91,8% 90,0% 88,6% 854% 81,8%
0206 Interventions primaires sur firis 553% | 27 16 | 59,3% | 654% | 42,9% | 51,9% | 295% | 15 7 | 467% 588% 333% 429% 161% | 12 9 | 750% 778% 778% 833% 615%
oacey Auresinterventons extaocuaes, age inérieur  218( gg 106 | 296 | 268 | 90.5% | 923% | 932% | 89.4% | 797% | 157 | 132 | 841% 861% 843% 829% 713% | 139 | 136 | 978% 977% 995% 956% 841%
02c08 f:':;'“‘e've“”°"s extraoculaires, age supériewr & | g35o; | 2978 | 2540 | 853% | 84,1% | 811% | 79.8% | 75.8% | 933 737 | 79.0% 757% 73,0% 70,8% 67.2% | 2045 | 1803 | 88,2% 883% 84,9% 838% 79,3%
02009 Allogreffes de cornée 331% | 331 134 | 405% | 33,4% | 283% | 202% | 18,9% | 305 123 | 403% 341% 276% 203% 196% | 26 11 | 423% 281% 333% 190% 158%
oac1p Aes inerventons inraocuiares pou affections 26,0% | 169 a1 | 243% | 21,7% | 23.2% | 23,1% | 23,3% | 145 30 | 207% 175% 207% 180% 17.9% | 24 11 | 458% 47.8% 421% 40,6% 483%
02c11 ::z;f;:f;i;‘:‘:;s intracculaires en dehors des 739% | 783 476 | 60,8% | 60,3% | 45,8% | 40,4% | 39,5% | 240 114 | 475% 51,3% 517% 548% 44,9% | 543 362 | 66,7% 64,0% 430% 340% 36,7%
02C12  Interventions sur le cristallin avec trabécule  ctomie | 75,4% | 246 158 | 64,2% | 53,3% | 464% | 40,7% | 40,5% | 19 8 | 421% 204% 458% 414% 357% | 227 150 | 66,1% 551% 464% 40,6%  40,9%
02c13 ::;z:;?‘:"l; Z‘:"S'es muscles oculomoteurs, age 744% | 163 124 | 76,1% | 73.9% | 69,6% | 659% | 0,0% 26 20 | 769% 700% 61,9% 438% 00% | 137 104 | 759% 747% 719% 728%  0,0%
03C05 Réparations de fissures labiale et palatine 4.7% 90 41 | 456% | 32,9% | 18,7% | 208% | 182% | 85 37 | 435% 351% 17,6% 23,1% 20,7% 5 4 | 800% 125% 286% 00%  59%
03c06 g‘;"‘:““;;‘:‘;zf;"lgzz'"“s etapophyse mastoide, 615% | 65 34 | 523% | 430% | 35.4% | 465% | 375% | 21 12 | 571% 300% 41,7% 51,6% 36,0% | 44 22 | 500% 528% 304% 42,5% 38,5%
03c07 :g'z’zz:z:’;zf:’l'js;"s"”s etlapophyse mastoide, 437% | 2133 902 | 42,3% | 40,1% | 32,3% | 31,4% | 26,2% | 701 310 | 442% 391% 321% 257% 23,1% | 1432 592 | 41,3% 40,6% 32,3% 339% 27.5%
03C09 Rhinoplasties 453% | 1262 | 628 | 49.8% | 42,1% | 34,7% | 34,0% | 256% | 434 216 | 49.8% 37,1% 287% 321% 22,6% | 828 412 | 49.8% 448% 375% 348% 269%
03c10 L A 16 ::s"” isolées. 00% | 845 0 0,0% | 00% | 00% | 00% | 00% | 368 0 00% 00% 00% 00% 00% | 477 0 00%  00% 00% 00% 00%
031 L& 173::5” isolées, 00% | 348 0 0,0% | 00% | 00% | 00% | 00% | 140 0 00% 00% 00% 00% 00% | 208 0 00% 00% 00% 00% 00%
1S sur les etles
o3c12 autres que les etioules 00% | 250 0 00% | 00% | 00% | 00% | 00% | 128 0 00% 00% 00% 00% 00% | 131 0 00% 00% 00% 00% 00%
adénoidectomies isolées, age inférieur & 18 ans
Inter 1s sur les etles
03C13 ade autres que les etioules 00% | 219 0 00% | 00% | 00% | 00% | 00% | 132 0 00% 00% 00% 00%  00% 87 0 00% 00% 00% 00% 00%
adénoidectomies isolées, age supérieur & 17 ans,
03C14  Drains transtympaniques, age inférieur a 18.an s 98,9% | 2083 | 2063 | 99,0% | 98,7% | 99,3% | 98,9% | 99,0% | 624 605 | 97,0% 955% 97,9% 967% 96,7% | 1450 | 1458 | 99.9% 100,0% 99.9% 99,8% 100,0%
03C15  Drains transtympaniques, age supérieur 2 17an s 954% | 363 346 | 953% | 94,6% | 92,9% | 93,9% | 91,4% | 109 99 | 908% 91,1% 876% 90,7% 879% | 254 247 | 97,2% 96,7% 954% 956% 92,9%
03c16 :r“e“'”eess'"lf:‘V:Z“‘I‘:gs;g“‘e’ff'f:ii"""a’“ surles 432% | 864 | 454 | 525% | 44,9% | 43,2% | 356% | 40,2% | 516 236 | 457% 34,0% 32,7% 275% 29,6% | 348 | 218 | 626% 59,9% 59,7% 464% 51,0%
03C17 Interventions sur la bouche 80,1% | 660 495 | 75,0% | 72,2% | 73,6% | 67,4% | 58,.9% | 287 195 | 67,9% 61,8% 608% 521% 46,6% | 373 300 | 804% 783% 80,9% 768% 67.5%
03C18_Pose dimplants cochléaires 182% | 91 56 | 61,5% | 582% | 54,8% | 64,6% | 458% | 91 56 | 61,5% 582% 54,8% 64,6% 458% - - - - - - -
03C19 Ostéotomies de la face 156% | 880 63 | 72% | 43% | 42% | 29% | 19% | 146 9 62% 7,8% 55% 49% 30% | 734 54 | 74%  35% 39% 25%  17%
03C20  Interventions de reconstruction de foreilem  oyenne | 39,2% | 1869 | 1156 | 61,9% | 56,3% | 46,1% | 43,7% | 402% | 766 480 | 62,7% 546% 479% 402% 359% | 1103 | 676 | 61,3% 575% 447% 457%  42,9%
03C21_ Interventions pour oreilles décollées 67,3% | 954 681 | 71,4% | 69,6% | 615% | 602% | 56,4% | 343 307 | 895% 837% 780% 792% 715% | 611 374 | 612% 612% 522% 493% 47.8%
0324 Interventions sur les glandes salivaires 258% | 446 106 | 238% | 19,6% | 214% | 194% | 20,1% | 185 47 | 254% 160% 169% 90% 113% | 261 59 | 22,6% 218% 244% 268% 251%
03C25 Interventions majeures sur la téte et le cou 0,0% 251 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 173 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 78 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
03C26  Autres interventions sur la téte et le cou 88% | 293 31 | 10,6% | 69% | 10,6% | 7.7% | 2,0% | 116 7 60% 202% 18% 38% 09% | 177 24 | 136% 105% 166% 113% 2,9%
o3c2g e e S tes en 100,0% | 4060 | 4060 |100,0%  100,0% | 100,0% | 100,0% 100,0% | 1601 | 1601 |100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% | 2459 | 2459 [100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
0329 s:zf:]mz‘:::‘"”;"‘;z:’ foreile,lenezoulago rge | 50 405 | 114 29 | 254% | 257% | 19,5% | 13,0% | 0,0% 7 13 | 183% 21,4% 192% 49%  0,0% 43 16 | 372% 313% 200% 250% 0,0%
03C30 _Interventions sur foreille externe 81,7% | 198 159 | 80,3% | 76,4% | 652% | 64,1% | 0,0% 81 65 | 80.2% 738% 630% 50,0% 00% | 117 94 | 803% 778% 667% 71,0% 00%
oakop Aflecions de e‘i:r"a‘:ﬂfs eg‘[ifz[:z;‘iz":;;zf‘"es 96,3% | 10398 | 9691 | 93,2% | 92.9% | 92.2% | 89,0% | 835% | 3145 | 2831 | 90,0% 90,3% 88.6% 822% 785% | 7253 | 6860 | 946% 93,9% 935% OL6%  854%
04C02 _ Interventions majeures sur le thorax 05% | 1362 8 06% | 06% | 02% | 03% | 02% | 442 3 07% 00% 00% 02% 00% | 920 5 05% 10% 04% 04%  03%
04C03 2‘;;?;2‘::3“”°"5 chirurgicales sur fe systeme 141% | 117 24 20,5% | 20,0% | 19,0% | 82% | 4,8% 85 20 235% 250% 165% 43%  33% 32 4 125% 00% 257% 21,4% 12,0%
04C04 _ Interventions sous thoracoscopie, 03% | 326 1 03% | 07% | 26% | 04% | 00% | 155 1 06% 08% 00% 00% 00% | 171 0 00% 07% 53% 08% 00%
Chirurgie de remplacement valvulaire avec
05C02  circulation extracorporelle et avec cathétérisme 0,1% 61 0 00% | 00% | 00% | 00% | 00% 61 0 00% 00% 00% 00% 00% - - - - - - -
cardiaque ou coronarographie
Chirurgie de remplacement valvulaire avec
05003 circulation extracorporelle, sans cathétérisme 01% | 863 0 00% | 00% | 00% | 00% | 00% | 863 0 00% 00% 00% 00%  00% - - - - - - E
cardiaque, ni
05C04 cp:r'c‘j‘laaife 21";’;‘;’;’;2’;?:;;2“ cathétérisme 00% | 101 0 00% | 00% | 00% | 00% | 00% | 101 0 00% 00% 00% 00%  00% - - - - E . E
05C05 s:r’::ise a:I"°°°’°"“"e"5 sans cathétérisme 0,0% 575 0 00% | 00% | 00% | 00% | 00% 575 0 00% 00% 00% 00%  0,0% - - - - - - -
Autres interventions cardiothoraciques, age
05C06  supérieur a 1 an, ou vasculaires quel que soitfag e, | 04% | 221 1 05% | 05% | 00% | 00% | 00% | 221 1 05% 05% 00% 00% 00% - - - - - - -
avec circulation extracorporelle
‘Autres interventions cardiothoraciques, age
05008 supérieur & 1 an, ou vasculaires quel que soit'ag e, | 6,8% | 161 6 37% | 12% | 47% | 23% | 1,7% | 149 6 40% 13%  53% 25% 18% 12 0 00% 00% 00% 00% 00%
sans Il
oscog  Aulres nterventions cardiothoraciques, age inférie ur |y oo, 1 0 00% | 00% | 00% | 00% | 0,0% 1 0 00% 00% 00% 00%  00% - - - - - - -
42 ans, sans circulation extracorporelle
05C10 Chirurgie majeure de revascularisation 04% | 1634 5 03% | 03% | 03% | 05% | 04% | 684 4 06% 05% 06% 12% 1,0% | 950 1 01% 02% 01% 00% 00%
05C11 Autres interventions de chirurgie vasculaire 13% | 664 2 03% | 02% | 01% | 05% | 1,0% | 395 1 03% 00% 00% 07% 11% | 269 1 04% 03% 03% 03% 08%
0sC12 ;’)’:ﬁ‘::z‘l:"b'::s":r'c“j;:;zS‘"'e"e”" sauf des orteils, 02% | 201 0 00% | 03% | 00% | 00% | 00% | 194 0 00% 00% 00% 00% 00% o7 0 00% 08% 00% 00% 00%
05c13 ";'“r::rfsr":zlf:é”"le‘:l"r“cbflz:gfiz""es portant sur 69% | 330 9 27% | 45% | 43% | 32% | 22% | 202 4 20%  42% 51% 37% 3,0% | 128 5 39% 53% 28% 25%  0,9%
Poses d'un stimulateur cardiaque permanent avec
05C14  infarctus aigu du myocarde ou insuffisance cardiaqu  e| 0,1% | 394 1 03% | 00% | 00% | 00% | 00% | 355 1 03% 00% 00% 00%  00% 39 0 00% 00% 00% 00% 00%
congestive ou état de choc
Poses d'un stimulateur cardiaque permanent sans
05C15  infarctus aigu du myocarde, ni insuffisance cardiag  ue| 04% | 1974 | 15 | 08% | 07% | 03% | 02% | 04% | 1605 | 15 | 09% 09% 04% 02% 05% | 369 0 00% 00% 00% 00% 00%
congestive, ni état de choc
05C17 Ligatures de veines et éveinages 87,5% | 6840 | 5822 | 851% | 84,1% | 82,5% | 79,7% | 77.4% | 1743 | 1434 | 823% 82,9% 80,7% 77,7% 72,3% | 5097 | 4388 | 86,1% 84,6% 831% 803%  78,9%
05C18  Autres interventions sur le systéme circulatoi e 242% | 314 45 | 14,3% | 157% | 16,7% | 10,4% | 20,8% | 233 27 | 116% 129% 113% 87%  9:8% 81 18 | 222% 254% 309% 16,1%  44,6%
05C19 Poses dun défibrilateur cardiaque 17% | 547 23 | 42% | 34% | 13% | 08% | 00% | 527 23 | 44% 34% 13% 08% 00% 20 0 00% 00% 00% 00% 0,0%
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Annexe 3 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - ANALYSE PAR RACI NE

France Bretagne Publics Privés
Gestes marqueurs % ambu [ENEESSTN Nab”:)SuA % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu [NENZETN N:miiA % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu JNNZETS N:nﬁ)iA % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu
2016 2016 2016 2016 2015 2014 2013 2012 2016 2016 2016 2015 2014 2013 2012 2016 2016 2016 2015 2014 2013 2012

Remplacements ou ablations chirurgicale
05C20 d'électrodes ou repositionnements de boitier de 16,8% 30 3 10,0% | 3.2% 77% | 10,8% | 7,0% 27 2 7,4% 3,4% 81% 121%  50% 3 1 33,3%  0,0% 0,0% 0,0%  33,3%
stimulation cardiaque permanente

oscpq Créations etréfections de fistles artérioveineuse s | 55 g05 | o5 34 | 133% | 68% | 7.0% | 29% | 80% | 113 32 | 283% 133% 146% 7.1% 163% | 143 2 14%  20% 14% 07%  23%
pour affections de la CMD 05

de q

osczz oI 11,1% | 649 116 | 17.9% | 107% | 85% | 47% | 7,2% | 530 112 | 211% 123% 105% 62% 9,0% | 119 4 34% 34% 07% 00%  0,7%
05K14 Zf;zafo':‘g‘:ge‘:z%‘gg‘ss:l”gfs"dff:::":zg“;"]’ozf O 962% | 5093 | asse | 95.3% | 9a6% | 941% | 93.4% | 92.3% | 2891 | 2801 | 96.9% 961% 957% 954% 944% | 2202 | 2055 | 933% 927% 924% 9L5% 90.1%
0603 Résections rectales 02% | 108 0 00% | 00% | 01% | 01% | 01% | 413 0 00% 00% 00% 03% 03% | 645 0 00% 00% 02% 00% 00%
06C04  Interventions majeures sur fintestingréleet  lecolon | 0,6% | 4063 | 13 | 03% | 04% | 03% | 02% | 03% | 2466 3 01% 03% 02% 01% 01% | 1597 | 120 | 06% 05% 04% 02%  06%
06C05 :“:z;fxz”;::“f;f:uﬁhﬁg'::z“’m“‘ etle 0,6% 77 0 00% | 00% | 00% | 00% | 00% 77 0 00% 00% 00% 00% 00% 0 0 00% 00% 00% 00% 00%
06C07  Interventions mineures sur intestin gréle et lecolon | 1,4% | 757 15 | 20% | 12% | 04% | 08% | 08% | 518 11| 21%  15% 06% 07% 06% | 239 4 17%  05% 00% 10%  1,0%
0608 Appendicectomies compliquées 05% | 1398 8 06% | 01% | 03% | 00% | 00% | 1123 6 05% 01% 04% 00% 00% | 275 2 07% 00% 00% 00% 0,0%
06C09 _ Appendicectomies non compliquées 28% | 2242 | 46 | 21% | 26% | 18% | 09% | 08% | 1435 | 29 | 20% 30% 23% 10% 11% | 807 17 | 21% 20% 09% 09% 02%
06C10 :V'Z:f;ff:: ':g":"n"‘;e'::jr":f; ’:"S"'es et 69,7% | 519 381 | 73.4% | 71,7% | 72,1% | 69,9% | 70,3% | 476 340 | 714% 697% 697% 68,3% 69,1% 43 a1 953% 88,7% 91,2% 833% 77.8%
06C12 Lﬁﬁ;z;‘"‘;’;: 'Sﬁae':g:rf 1";‘:’['29'"'35 inguinales et | g5 eoq | 6355 | 4462 | 702% | 64.6% | 615% | 57,2% | 47,9% | 2812 | 1805 | 64,2% 57,6% 54,3% 496% 406% | 3543 | 2657 | 750% 703% 671% 63,1% 538%
06C13 Libérations dadhérences péritonéales 23% | 278 10 | 36% | 23% | 1,0% | 1,0% | 12% | 206 3 15% 14% 05% 05%  0,0% 72 7 97%  47%  29% 20%  42%
06C14 'r';fe"éﬁg::':::t:"e': rectum etanus autres quele s 442% | 2202 | 1020 | 46,3% | 44,5% | 38,3% | 332% | 26,3% | 918 371 | 404% 397% 344% 26,6% 24,4% | 1284 649 | 50,5% 47,5% 40,5% 37.0% 27.6%
06C15 :g;’f:p‘::z;gfn’:gg"s sur le tube digesif en dehors 108% | 482 58 | 120% | 115% | 9.6% | 61% | 67% | 255 23 | 90% 86% 76% 67% 101% | 227 35 | 154% 155% 122% 54%  17%
Interventions sur loesophage, l'estomac et le
06C16 duodénum pour tumeurs malignes, age supérieur a 0,1% 281 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 184 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 97 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,7%
17 ans
06C19 Hémorroidectomies 37,8% | 1556 | 587 | 37,7% | 333% | 25:8% | 16,1% | 11.4% | 388 186 | 47.9% 448% 372% 263% 256% | 1168 | 401 | 343% 206% 220% 127%  6,3%
06C20 g“:z;‘/:;:';”;;‘:'u"lzzrs:f';"‘giitii‘:gﬁ?;;iﬂs 06% | 148 0 00% | 00% | 07% | 00% | 00% | 118 0 00% 00% 09% 00% 00% | 30 0 00% 00% 00% 00%  00%
06C21 ";':]'::[g‘r‘:l'eve“”°"s sur le tube digestif par 2,9% 230 2 09% | 34% | 48% | 07% | 11% 160 2 13% 33% 55% 11% 11% 70 0 00% 36% 29% 00%  14%
Interventions sur I'oesophage, I'estomac et le
06C22  duodénum pour affections autres que malignes ou 56% | 323 2 06% | 20% | 09% | 03% | 06% | 143 2 14%  14%  20% 07% 11% | 180 0 00% 26% 00% 00% 00%
ulceres, age supérieur a 17 ans
06C23 Certaines interventions pour stomies 185% | 85 19 | 22,4% | 163% | 156% | 21,9% | 11.8% | 66 13 | 197% 182% 14,8% 283% 150% | 19 6 | 31,6% 100% 200% 56% 00%
06C24 g'i’;z::"e”"a”°“s postopératoires, age supérieur 151% | 1448 | 238 | 164% | 162% | 12,9% | 96% | 00% | 767 88 | 115% 103% 94% 75% 00% | 681 150 | 220% 219% 166% 11,8%  0,0%

Interventions réparatrices pour hernies & fexcepti _ on
06C25  des hemies inguinales, crurales, age supériewral 7 | 52,4% | 2289 | 1304 | 57,0% | 51,2% | 49,8% | 44,4% | 00% | 1085 | 540 | 49,8% 439% 403% 33,8% 00% | 1204 | 764 | 635% 579% 57,6% 537% 0,0%

ans

o7cop Merventions diagnosiques sur le systeme hépato- 28% | 31 o | 00w | 00% | 00% | 00% | 00% | 27 0 00% 00% 00% 00% 0,0% 4 0o | oow o00% 00% 00% 00%
biliaire et pancréatique pour affections malignes

o7coy Inerventions diagnostiques sur le systéme hépato- 7,7% 29 0 0,0% | 36% | 45% | 00% | 33% 21 0 00% 53% 63% 00% 45% 8 0 00% 00% 00% 00% 00%
biliaire et pancréatique pour affections non malign s

07C08 s::cersé':[::sf“m"s surle systeme hépato-biiaire et | 74, 43 1 23% | 34% | 00% | 00% | 3,0% 30 0 00% 00% 00% 00% 00% 13 1 7%  67% 00% 00% 83%

o7cgg IMerventions sur le foie, e pancréas etles veine s 02% | 540 0 00% | 00% | 02% | 02% | 00% | 408 0 00% 00% 00% 00% 00% | 132 0 00% 00% 08% 09% 00%
porte ou cave pour tumeurs malignes

o7c1o Merventions surle foie, le pancréas etles veine s 61% | 181 7 | 39% | 17% | 37% | 05% | 11% | 133 4 30% 15% 19% 00% 07% | 48 3 | 63%  21% 81% 16%  20%
porte ou cave pour affections non malignes

0711 Dérivations biliires 0,4% 86 0 00% | 00% | 00% | 00% | 0,0% 62 0 00% 00% 00% 00% 00% 24 0 00% 00% 00% 00% 00%

o7c1p Aulies inierventions sur les voies billires sauf 66% | 295 15 | 51% | 59% | 28% | 24% | 08% | 159 9 57% 31% 21% 06% 00% | 136 6 44% 91%  36% 44%  1,8%
cholécystectomies isolées

Cholécystectomies sans exploration de la voie

o7c13 o 48% | 1379 | 68 | 49% | 41% | 36% | 18% | 40% | 984 43 | 44%  32% 27% 15%  48% | 395 25 | 63% 65% 56% 24%  2,2%
biliaire principale pour affections aigiies

o7c14 CholEcystectomies sans exploration de [a voie ) 427% | 3716 | 1799 | 48.4% | 42,7% | 34.4% | 236% | 12,0% | 1844 841 | 456% 41,8% 338% 22,9% 14,1% | 1872 958 | 51,2% 43,6% 34,9% 24,4% 10,0%
biliaire principale & l'exception des affections i~ giles

08C02 :';fg‘;g‘;’;‘ majeures multples sur les genoux et/ ou| ¢ 1, 72 0 0,0% | 00% | 00% | 00% | 00% 39 0 00% 00% 00% 00% 00% 33 0 00% 00% 00% 00% 00%

ogcoa [rerventions surla hanche etlefémur, ageinféri - ewraf 4 205 | 130 10 | 7.7% | 89% | 50% | 7,0% | 54% | 119 9 76% 68% 54% 68% 48% | 11 1| 91% 444% 00% 91% 14,3%

ogcop  AmPtations pour affections de apparel 0,5% 60 0 0,0% | 00% | 00% | 00% | 00% 49 0 00% 00% 00% 00% 00% 1 0 00% 00% 00% 00% 00%

et du tissu conjonctif

08C12 Biopsies ostéoarticulaires 447% | 55 37 | 67,3% | 36,5% | 4529 | 453% | 209% | 45 30 | 667% 368% 472% 455% 179% | 10 7 [ 700% 357% 333% 444% 500%
Résections osseuses localisées et/ou ablation de

08C13 matériel de fixation interne au niveau de lahanche et | 33,4% | 227 85 | 37,4% | 30,2% | 26,6% | 21.6% | 23,1% | 154 64 | 416% 325% 325% 259% 270% | 73 21 | 288% 267% 141% 131% 13,0%
du fémur

Résections osseuses localisées et/ou ablation de
08C14 matériel de fixation interne au niveau d'une 80,3% 4669 3757 | 80,5% | 76,5% | 74,7% | 70,5% | 66,2% | 2910 2272 | 781% 73,9% 72,7% 69,5%  65,6% 1759 1485 | 84,4% 81,4% 785% 72,7%  67,8%
localisation autre que la hanche et le fémur

Greffes de peau pour maladie de I'appareil

08C20 70,7% | 149 80 | 53,7% | 62,5% | 57,1% | 54,4% | 58,3% | 46 18 | 391% 491% 321% 37,2% 27,8% | 103 62 | 602% 705% 714% 648% 76,7%
ou du tissu conjonctif
ogcpq Autres interventions portant sur fappareil 24,3% | 595 126 | 21,2% | 19.8% | 18,5% | 17,4% | 13,4% | 428 o1 | 21,3% 178% 187% 152% 129% | 167 35 | 21.0% 246% 17.9% 224% 15,0%
musculosquelettique et le tissu conjonctit
08C22  Interventions pour reprise de prothéses articu  laires | 0,1% | 1360 3 02% | 01% | 00% | 00% | 01% | 699 2 03% 02% 00% 00% 00% | 661 1 02% 00% 00% 00% 01%
08C24 Prothéses de genou 07% | 5184 | 41 | 08% | 02% | 00% | 00% | 00% | 1518 | 34 | 22% 07% 00% 00% 00% | 3666 7 02% 01% 00% 00% 0,0%
08C25 Prothéses dépaule 09% | 835 2 02% | 04% | 01% | 01% | 00% | 369 2 05% 08% 03% 00% 00% | 466 0 00% 00% 00% 03% 00%
08C27 Autres interventions sur le rachis 28% | 2558 | 14 | 05% | 06% | 03% | 01% | 01% | 1236 3 02% 09% 07% 01% 01% | 132 | 11 | 08% 03% 00% 00% 01%
08C28 _Interventions maxillofaciales 259% | 127 26 | 20,5% | 22,1% | 253% | 155% | 22,8% | 110 19 | 17,3% 108% 17,1% 90% 125% | 17 7 | 412% 667% 647% 57,1% 619%
08C29  Interventions sur e tissu mou pour tumeurs malignes | 26,6% | 63 24 | 381% | 37,2% | 30,7% | 33,8% | 250% | 49 15 | 306% 323% 228% 30,0% 227% | 14 o | 643% 500% 452% 41,7% 333%
08C31  Interventions sur la jambe, age inférieur 318 ans 10,9% | 241 24 | 100% | 67% | 7.8% |115% | 31% | 182 21 [ 115% 61% 65% 109%  2,9% 59 3 51%  82% 130% 132%  3,6%
08C32  Interventions sur la jambe, age supérieur a 17 ans 520 | 2430 | 77 | 32% | 21% | 16% | 10% | 19% | 1755 | 39 | 22% 15% 10% 07% 09% | 684 38 | 56% 38% 35% 17%  45%
oscag IMerventions sur la cheville et farriére-pied a 201% | 495 105 | 21.2% | 16,7% | 135% | 14,7% | 7,6% 220 32 14,5% 13,6% 8,8% 104%  55% 275 73 265% 19,7% 19,0% 19,4%  10,6%
Iexception des fractures
08C34 'a"r‘tf"r‘t’,‘“;';‘:;‘: surles ligaments croisés sous 37,7% | 2211 | 928 | 420% | 251% | 7,7% | 04% | 01% | 592 203 | 343% 88% 08% 06% 04% | 1619 | 725 | 448% 302% 100% 03% 00%
08C35 _ Interventions sur le bras, coude et épaule 122% | 2104 | 197 | 94% | 64% | 47% | 33% | 34% | 1391 | 99 | 71% 48% 39% 37% 35% | 713 98 | 137% 93% 61% 25%  34%
08C36  Interventions sur le pied, age inférieur 18 ans 56,3% | 167 101 | 60,5% | 60,1% | 61,6% | 57,1% | 48,1% | 121 67 | 554% 560% 595% 535% 413% | 46 34 | 739% 662% 652% 635% 61,3%
08C37  Interventions sur le pied, ge supérieur a 17 ans 534% | 4957 | 2620 | 52,9% | 422% | 31,4% | 243% | 224% | 1440 | 603 | 41,9% 31,6% 215% 160% 160% | 3517 | 2017 | 574% 47,0% 364% 290%  259%
08C38 _Autres arthroscopies du genou 81,9% | 1088 | 887 | 815% | 76,7% | 754% | 74,9% | 683% | 306 239 | 781% 785% 740% 662% 63,7% | 782 648 | 82,9% 759% 760% 786% 701%
08C39 _ Interventions sur lavant-bras 222% | 3792 | 772 | 204% | 156% | 14,6% | 106% | 111% | 2777 | 479 | 172% 12,9% 122% 84% 101% | 1015 | 293 | 289% 23,7% 219% 180% 14,3%
08C40 _ Arthroscopies d'autres localisations 441% | 1107 | 370 [ 334% | 341% | 361% | 22,9% | 14,1% | 347 170 | 49,0% 453% 454% 30,1% 235% | 760 200 | 263% 27.3% 29,8% 194% 10,3%
08C42  Interventions non mineures sur les tissus mous 41,4% | 1438 | 537 | 37,8% | 31,7% | 29.3% | 22.8% | 20,7% | 624 190 | 304% 247% 234% 169% 16,0% | 814 347 | 426% 37,6% 343% 283% 250%
08C43 _Interventions non mineures sur la main 651% | 1600 | 867 | 542% | 461% | 444% | 42,9% | 36,0% | 803 382 | 47.6% 409% 411% 380% 31,4% | 797 485 | 60,9% 519% 480% 485% 40,9%
08C44  Autres interventions sur la main 87,4% | 7587 | 6177 | 81,4% | 79.0% | 746% | 72,2% | 68,6% | 3102 | 2180 | 703% 66,3% 61,3% 589% 548% | 4485 | 3997 | 89,1% 884% 853% 834%  80,9%
08C45  Ménisectomie sous arthroscopie 93,2% | 3929 | 3600 | 91,6% | 90,1% | 895% | 88,0% | 859% | 942 854 | 90,7% 888% 854% 853% 854% | 2987 | 2746 | 919% 905% 90,7% 888%  86,1%
08C46 _ Autres interventions sur les tissus mous 78,7% | 2357 | 1705 | 72,3% | 69,6% | 68,0% | 664% | 634% | 1175 | 732 | 623% 59,0% 586% 576% 557% | 1182 | 973 | 823% 805% 769% 750% 70,7%
08C47 Prothéses de hanche pour traumatismes récents 0,0% 2004 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1674 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 330 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
08C48 :;Z‘heses de ha”°:‘éis:;' des affections auires que 09% | 6817 11 0,2% | 00% | 00% | 00% | 00% | 2443 7 03% 00% 00% 00% 00% | 4374 4 01% 00% 00% 00% 00%
ogcag Merventions sur1a hanche et e fémur pour 01% | 3597 0 0,0% | 00% | 00% | 00% | 00% | 3127 0 00% 00% 00% 00% 00% | 470 0 00% 00% 00% 02% 00%

traumatismes récents, age supérieur & 17 ans
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Annexe 3 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - ANALYSE PAR RACI NE

France Bretagne Publics Privés

Gestes marqueurs % ambu [ENEESSTN Nab”:i)SuA % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu [NENZETN N:miiA % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu JNNZETS N:nﬁ)iA % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu
2016 2016 2016 2015 2014 2013 2012 2016 2016 2016 2015 2014 2013 2012 2016 2016 2016 2015 2014 2013 2012

ogcso nerventions surla hanche et e fémur sauf 85% | 264 20 | 11,0% | 89% | 44% | 08% | 13% | 154 3 19% 00% 15% 06% 13% | 110 26 | 236% 255% 87% 11%  13%
traumatismes récents, age supérieur a 17 ans

Interventions majeures sur le rachis pour fractures

08C51 ) 05% | 496 1 02% | 00% | 00% | 00% | 02% | 356 1 03% 00% 00% 00% 03% | 140 0 00% 00% 00% 00% 00%
cyphoses et scolioses

08C52 Autres interventions majeures sur le rachis 05% | 1060 1 01% | 00% | 00% | 00% | 00% | 483 1 02% 00% 00% 00% 00% | 577 0 00% 00% 00% 00% 00%

08C53  Interventions sur le genou pour traumatismes 36% | 481 3 06% | 14% | 09% | 11% | 06% | 372 3 08% 12% 03% 09% 03% | 109 0 00% 21%  25% 18%  20%

08C54 g‘:i’;z:ﬁ:;qi‘;’f genoupour des affectionsautr s | 35 05 | - 3gp 141 | 369% | 345% | 29,1% | 20,3% | 23,9% | 133 39 [ 203% 202% 197% 152% 136% | 249 102 | 41,0% 405% 333% 23,0% 29,6%

ogcss nterventions sur la chevill et farriére-pied pou t 2,7% 86 1 12% | 00% | 21% | 12% | 0,0% 78 1 13%  00%  12% 14%  0,0% 8 0 00% 00% 77% 00% 00%

fractures

ooy Libérations articulaires du membre inférieur & 41,8% 88 29 33,0% | 16,5% | 20,6% | 13,6% | 0,0% 11 2 18,2% 19,0% 21,7% 53%  0,0% 77 27 351% 157% 20,3% 155%  0,0%
Iexception de la hanche et du pied

08C58 _ Arthroscopies de Iépatle 384% | 2571 | 1349 | 52,5% | 432% | 28,8% | 183% | 00% | 838 554 | 66,1% 555% 458% 323% 00% | 1733 | 795 | 459% 383% 228% 131% 0,0%
08C59  Ténosynovectomies du poignet 89,1% | 557 435 | 78,1% | 77.3% | 68,0% | 72,8% | 00% 81 60 | 741% 583% 47,7% 588% 00% | 476 375 | 788% 802% 717% 769% 00%
08C60 :';f;:;:gc';;z“m"'eesp"'g“e‘ autres que les 633% | 788 366 | 464% | 43,6% | 45,7% | 40,7% | 00% | 313 140 | 447% 39,3% 40,0% 328% 00% | 475 226 | 47,6% 46,1% 49,2% 455%  0,0%
08C61 '"‘e"’e"?'“’;;r’g:‘e“’es pour infections 11% | 761 2 03% | 03% | 00% | 00% | 00% | 58 0 00% 04% 00% 00% 00% | 175 2 11%  00% 00% 00%  00%
08C62  Autres interventions pour infections ostéoarti  culaires | 23,9% | 536 101 | 188% | 17,6% | 0,0% | 00% | 00% | 383 48 | 125% 103% 00% 00% 00% | 153 53 | 346% 319% 00% 00% 00%
0ocop  Srefies de peau eiou parages de plaie pouruicere 26.2% | 252 30 | 11.9% | 146% | 9.8% | 141% | 78% | 202 7 35% 46% 33% 52% 36% | 50 23 | 460% 489% 455% 48,7%  27.6%
ogcos  Oreffes de peau etiou parages de plaie afexceptio n | 7g 90 | ge67 | 5267 | 79,09% | 77.6% | 75.2% | 72,1% | 67.2% | 2107 | 1544 | 733% 69.3% 693% 648% 585% | 4560 | 3723 | 8L6% 8L7% 786% 760% 71,5%
des ulcéres cutanés et cellulites
09C04 Mastectomies totales pour tumeur maligne 2,1% 871 20 2,3% 0,8% 0,6% 0,2% 0,1% 579 15 2,6% 1,3% 0,6% 0,0% 0,2% 292 5 1,7% 0,0% 0,6% 0,6% 0,0%
09C05  Mastectomies subtotales pour tumeur maligne 36,6% | 2763 | 1224 | 443% | 34.9% | 23,0% | 17,0% | 163% | 1678 | 763 | 455% 354% 263% 215% 19,7% | 1085 | 461 | 425% 34,0% 178% 103% 10,8%

Interventions sur le sein pour des affections non
09C06 malignes autres que les actes de biopsie et d'excis
locale

on| 26,4% | 1964 473 24,1% | 22,7% | 21,5% | 19,9% | 20,7% 921 218 23,7% 23,4% 213% 18,0% 20,7% | 1043 255 24,4% 22,1% 21,8% 22,1% 20,8%

Biopsies et excisions locales pour des affections n_on

09Co7 - N . B . ,2% ,8% ,5% | ,0% 4 ,3% ,8% » 3 ,0% 2% ,5%
et do ocin 781% | 451 347 | 769% | 79.1% | 702% | 66,8% | 62,5% | 333 263 | 790% 81,0% 720% 693% 668% | 118 84 | 71,2% 739% 660% 61,2% 515%
09C08  Interventions sur la région anale et périanale 52,7% | 2322 | 1261 | 543% | 493% | 43,1% | 33,0% | 32.2% | 1110 | 614 | 553% 50,7% 446% 354% 362% | 1212 | 647 | 534% 480% 418% 309% 28,8%
09C09 N 3 8 3 ,2% ,0% ,3% ! ,6% 3 ,8% ,9% A B ,6% 2% ,6%
'e"s‘[eh’;’j:ﬂg"s plastiques en defors de (2 chirurgie 726% | 1484 | 1088 | 733% | 587% | 60.2% | 630% | 643% | 491 | 343 | 69.9% 426% 449% 488% 539% | 993 | 745 | 750% 69.2% 706% 732% 69,6%
09C10 f:[’:z;“(‘;’rj;‘gza?”’ 1a peau, les tissus sous- 63,8% | 3986 | 2373 | 595% | 57,3% | 57,3% | 53,6% | 539% | 2379 | 1226 | 515% 494% 50,0% 451% 464% | 1607 | 1147 | 71,4% 680% 67,7% 647% 63,7%
09C11 Reconstructions des seins , , ,0% ,8% ,0% ,0% ,0% ,0% ,0% ,0% ,0% » ,0% ,0% ,0% ,0%
ons d 07% | 121 1 08% | 00% | 08% | 00% | 0,0% 76 0 00% 00% 00% 00% 0,0% 45 1 22% 00% 20% 00%  0,0%
09C12 " N " | ,1% ,6% ,0% | ,8% X , 7% ,0% " 3 4% ,1% ,0%
:::::‘v’z:“::g:: :s:'l'e';yj;?ég’a"”""“es o 934% | 1764 | 1610 | 91,3% | 90,6% | 89,1% | 87,6% | 0,0% 527 469 | 89,0% 868% 836% 837% 00% | 1237 | 1141 | 922% 925% 924% 90,1%  0,0%
09C13 pour é 865% | 212 173 | 816% | 87,9% | 80,3% | 725% | 0,0% | 70 53 | 75.7% 78.3% 62,7% 46,7% 0,0% | 142 120 | 845% 934% 890% 856% 0,0%
09C14 N A " 3 i 9% ,0% ,0% 3 ,4% . ,6% ,0% " ., 1% ,5% ,0%
dcee;‘:g‘;”’:gjzs“s’:‘s":g:s"‘;z;’:nzz‘gfj;f;f“;“"5 274% | 111 54 | 316% | 246% | 21.9% | 17,0% | 00% | 91 20 | 3L9% 204% 192% 14,6% 00% | 80 25 | 313% 297% 257% 195%  0,0%
09C15 "';'Se;‘:r:‘;";';zf;'s":r?:z‘;u ‘f:;":i‘i souscutanés  ou | 33106 | 412 101 | 245% | 185% | 17,8% | 159% | 0,0% | 259 43 | 166% 149% 136% 128% 00% | 153 58 | 37,9% 27.0% 27.7% 224% 0,0%
09702 _Chirurgie esthétique 30,8% | 1460 | 526 | 36,0% | 28,8% | 26,4% | 22,8% | 26,1% | 396 166 | 419% 355% 242% 275% 342% | 1064 | 360 | 338% 26,3% 275% 202% 22,6%
10C02_Interventions sur fhypophyse 0,0% 78 0 00% | 00% | 00% | 00% | 00% | 78 0 00% 00% 00% 00% 00% - - - - - . -
10C03_Interventions sur les glandes surrénales 0,6% 83 0 00% | 00% | 00% | 00% | 0,0% | 58 0 00% 00% 00% 00% 00% | 25 0 00% 00% 00% 00% 0,0%
10C05_ Interventions sur les parathyroides 92% | 253 37 | 14.6% | 13,4% | 81% | 92% | 3,% | 191 37 | 194% 172% 107% 140% 52% | 62 0 00% 14% 11% 00%  0,0%
10C07 _Interventions sur le tractus thyréoglosse 7.1% 73 15 | 205% | 2.6% | 56% | 56% | 12% | 43 13 | 302% 24%  7,5% 10,0% 2,8% | 30 2 67% 29%  32% 24%  0,0%
10c08 f‘n“é‘[:s;ﬂ;e‘:::’;L“;jtﬁt‘::r"r:’e‘}:”‘ES endocriniens, 119% | 85 2 | 24% | 114% | 63% | 99% | 51% | 44 2 | as%  e7%  50% 63% 57% | 41 o | 0o% 163% 7.7% 17.9% 3:8%
10C09 Gastroplasties pour obésité 3a4% | 23 0 0,0% | 00% | 00% | 91% | 0,0% 3 0 00% 00% 00% 400% 00% | 20 0 00% 00% 00% 00% 00%
10C10 Autres interventions pour obésité 63% | 700 11 | 16% | 03% | 1,6% | 13% | 13% | 42 9 21% 07% 30% 30% 19% | 274 2 07% 00% 00% 00% 09%
10C11  Interventions sur la thyroide pour tumeurs mal  ignes | 0,9% | 313 7 22% | 16% | 12% | 09% | 24% | 101 6 31%  22%  18% 14%  3,6% | 122 1 08% 07% 00% 00% 00%
10c12 :j:;::;"’”s sura thyroide pour affections non 2,0% | 1595 82 51% | 51% | 38% | 17% | 22% | 998 77 77%  85%  54% 28% 37% | 597 5 08% 03% 14% 01% 01%
10013 g‘a‘z[;f:l‘a";:::‘gii'r‘f;z::es quetes o6% | 1782 | 10 | 06% | 00% | 01% | 01% | 00% | 394 4 10% 00% 02% 00% 00% | 1388 6 04% 00% 00% 01%  0,0%
11002 ';‘:J’e‘fr';“g;‘T;:;f;e';;";i‘;z;x’:&?ﬁﬁme uge | 019% | ss1 1 | 01% | 01% | 01% | 00% | 01% | 345 0 00% 00% 00% 00% 00% | 486 1| 02% 02% 02% 00% 02%
11C03 ::':]'ﬁz‘zg?::;i’;z‘jeu'n':sﬂ;’:;ffﬂz;‘[:‘;m;’g'ee 11% | 400 4 10% | 1,0% | 07% | 08% | 16% | 249 1 04%  13% 12% 10%  1,9% | 151 3 20% 06% 00% 06% 1,2%
11C04 AUlTES interventions sur [a vessie alexceptionde s | o3 600 | 560 61 235% | 194% | 17,2% | 14,6% | 122% | 112 23 205% 224% 235% 13,8% 14,7% | 148 38 257% 17,5% 13,6% 152% 10,2%
11C06  Interventions sur lurétre, age inférieur 2 18 ans 60,2% | 21 15 | 71,4% | 61,9% | 52,2% | 56,0% | 559% | 20 14 | 70,0% 632% 47,6% 565% 500% 1 1 |1000% 500% 100,0% 50,0% 100,0%
11C07  Interventions sur lurétre, age supérieur 217 ans 298% | 143 62 | 434% | 41,7% | 39,6% | 29,8% | 33,8% | 45 17 | 37.8% 296% 34,0% 244% 133% | 98 45 | 45,9% 480% 42,5% 32,6% 44,3%
11c0g AUlres interventions sur les reins et les voies 239% | 163 45 | 27,6% | 37,8% | 34,.4% | 34,8% | 28,0% | 109 17 | 156% 263% 245% 228% 133% | 54 28 | 51,9% 597% 527% 574% 558%

urinaires

11c0g Créations et réfections de fistules arérioveineuse s | 55 50 | 475 84 | 176% | 163% | 107% | 92% | 78% | 175 71 | 406% 327% 238% 22,0% 19,6% | 303 13 | 43%  50% 14% 08%  03%
pour affections de la CMD 11

Interventions pour incontinence urinaire en dehors

11C10 n 3 » i 8% ,3% | 0,0% 3 ,3% . ,2%  0,0% . " ,6% ,7%  0,0%
adessisabiismimied 24,7% | 204 76 | 37,3% | 26,6% | 14,8% | 19,3% | 0,0% %8 53 | 54,1% 333% 26,2% 28,2% 00% | 106 23 | 21,7% 212% 86% 13,7%  0,0%
ucu 7o priaoibu ou €| 2092% | 3243 | 1124 | 347% | 33,0% | 262% | 243% | 00% | 1450 | 514 | 354% 32,8% 271% 280% 00% | 1793 | 610 | 340% 331% 255% 216% 0,0%
11C12  Injections de toxine botulique dans fappareil  urinare | 89,3% | 393 348 | 885% | 881% | 83,0% | 864% | 00% | 280 251 | 896% 89,6% 833% 861% 00% | 113 97 | 858% 813% 667% 100,0% 0,0%
ucis RN eone ron iasiques ou €| 182% | 4527 | 794 | 17.5% | 162% | 14,8% | 115% | 00% | 2035 | 424 | 208% 183% 168% 12,3% 00% | 2492 | 370 | 14,8% 146% 134% 109% 0,0%
11ko7  Sélours deja MO L comprenartla mise enplace de | 7510 | 33 9 | 27,3% | 333% | 381% | 333% | 41,0% | 16 2 | 125% e25% 333% 545% 462% | 17 7 | a1,0% 258% 385% 265% 39,6%
12C03 _Interventions sur le pénis 52,3% | 347 193 | 556% | 54,7% | 51,9% | 50,6% | 42,9% | 228 114 | 50,0% 50,7% 459% 41,8% 345% | 119 79 | 664% 622% 603% 664% 54,1%
12C04 _ Prostatectomies ransurétrales 53% | 3200 | 563 | 17,6% | 14,1% | 14,3% | 10,1% | 3,9% | 1165 | 258 | 22,1% 161% 17,0% 10,1% 2,3% | 2035 | 305 | 150% 130% 12,8% 10,1% 48%
12c05 :j:;::;"’”s sur les testicules pour tumeurs 391% | 147 74 50,3% | 44,8% | 40,8% | 21,4% | 21,4% 55 27 491% 433% 456% 26,2%  20,8% 92 47 51,1% 457% 380% 181% 21,8%
12c06 ::'jI';::;"’;;::‘r:f!::eﬁsg?‘::n';"“' affectionsno - 75505 | 1155 | 947 | 82,0% | 78.8% | 81,2% | 800% | 79.6% | 860 691 | 803% 765% 805% 80,7% 783% | 295 256 | 86,8% 86,0% 832% 782%  83,0%
12007 ';‘:‘I’;’j;‘;'“:;::L:f;lfjr“:“l‘fa’;‘;”’ afiectionsno 0 f 55905 | 1081 | 699 | 647% | 64,6% | 61,3% | 606% | 51,7% | 360 187 | 519% 51,8% 505% 441% 420% | 721 | 512 | 7L0% 71,9% 67.5% 683% 56,2%
12C08_Circoncision 97,0% | 2199 | 2086 | 94,9% | 950% | 94.8% | 935% | 938% | 746 690 | 925% 92,8% 934% 926% 928% | 1453 | 1396 | 96,1% 96,2% 955% 941%  94,3%
1209 f:;f;'e"ﬂ'z’év:g‘l"r:;::ji’n‘”mE‘"S malignes de 8.9% 9 o | 00% | 59% | 67% | 00% | 00% 5 0 00% 00% 00% 00%  0,0% 4 0o | 00% 143% 125% 00%  00%
12c10 f:;f:r'e':iz::‘:fm"ZS":;:"‘“"E“'"“S nonmalignesd e | 5 g0 | o8 26 | 26,5% | 17,6% | 14,7% | 23,4% | 28,6% | 41 17 | 415% 364% 235% 382% 406% | 57 9 158% 58% 7,3% 67% 161%
12c11 féiﬁiﬁfﬂiﬂ?;ﬁ!? majeures chez fhomme 02% | 1070 o | 00%w | 00% | 00% | 00% | 00% | 286 0 00% 00% 00% 00% 00% | 784 0o | o0ow o00% 00% 00% 00%
12c12 ::;i"‘/:f;‘:c"["“:nzer:‘g:’:“zﬁg’:“eaf“'es chez fhomme 0,1% 98 0 0,0% | 00% | 00% | 00% | 00% 19 0 00% 00% 00% 00% 00% 79 0 00% 00% 00% 00% 00%
12C13_ Stérilisation et vasoplastie 98,6% | 278 272 | 97,8% | 100,0% | 98,1% | 98,6% | 97.2% | 90 89 | 98,9% 1000% 96,2% 100,0% 100,0%| 188 183 | 973% 1000% 989% 980%  96,1%
12K06 ::;’:l’:t;‘:;“‘"e"a"‘ une biopsie prostatique, en 100,0% | 842 842 | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 78 78 [100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% | 764 764 [100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
1303 Hystérectomies 15% | 1797 | 10 | 0,6% | 00% | 00% | 00% | 01% | 1039 4 04% 00% 00% 00% 01% | 758 6 08% 00% 00% 00% 0,0%
1304 pierventions réparatrices sur fappareil génial 79% | 1415 | 67 | 47% | 25% | 26% | 23% | 79% | 545 21 | 39% 23% 26% 19% 83% | 870 46 | 53%  26% 27% 26%  7,8%
13C05 :::’e‘ﬁ's‘“r‘;’;gs:;s'e systéme utéroannexiel pour 17,7% | 269 a1 | 152% | 10,7% | 42% | 39% | 1,3% | 166 2 | 157% 110% 1,3% 56% 24% | 103 15 | 146% 103% 71% 16%  00%
13C06 _Interruptions tubaires 438% | 315 180 | 57,1% | 355% | 29,0% | 17,8% | 20,2% | 212 132 | 623% 40,9% 355% 234% 24,4% | 103 48 | 466% 197% 151% 85%  94%
Interventions sur le systéme utéroannexiel pour des,
13C07  affections non malignes, autres que les interruptio  ns | 20,0% | 1863 | 497 | 26,7% | 18,0% | 122% | 9,0% | 7.4% | 1163 | 305 | 262% 181% 133% 124% 9,6% | 700 192 | 274% 17,8% 105% 39%  4,1%
tubaires
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Annexe 3 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - ANALYSE PAR RACI NE

France Bretagne Publics Privés
Gestes marqueurs % ambu Nab”:)SuA % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu ENFEETY N:miiA % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu JNVEEETS N:nﬁ)iA % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu
2016 ot 2016 2015 2014 2013 2012 [ESCENIRUSONEPULENPULIEFUIIEECEREEULE 2016 2016 2015 2014 2013 2012
13C08  Interventions sur la vuve, le vagin ou le col  utérin 66,3% | 1363 | 819 | 60,1% | 61,2% | 56,6% | 57,2% | 60,0% | 906 496 | 54,7% 56,7% 53,3% 50,1% 556% | 457 323 | 707% 71,1% 627% 69,8% 67.6%
13C09  Laparoscopies ou coelioscopies diagnosti 36,8% | 332 102 | 30,7% | 22,5% | 17,5% | 15,7% | 10,7% | 287 84 | 293% 206% 13,9% 12,9% 110% | 45 18 | 400% 333% 340% 254% 9,1%
13C10  Ligatures tubaires par laparoscopie ou coelios  copie | 79,20 | 419 355 | 84,7% | 76,6% | 68,8% | 59.2% | 57,7% | 309 261 | 845% 792% 71,7% 646% 71,1% | 110 94 | 855% 706% 628% 483% 264%
13c11 a‘:l‘;“fgs etcuretages, conisafions pour tmeurs 010% | 443 | 388 | 87,6% | 87,9% | 822% | 88.0% | 75,7% | 350 306 | 87.4% 874% 840% 887% 789% | 93 82 |882% 905% 764% 852% 66,7%
13012 Sé‘:‘::;snz‘sw'e‘ages' conisations pour affectio  ns | g7 50 | 1565 | 1397 | 89,3% | 87,3% | 850% | 82,7% | 814% | 926 831 | 89,7% 89,4% 87,4% 84,7% 827% | 639 566 | 88,6% 845% 81,0% 80,1% 79,3%
13C13  Autres interventions sur lappareil génital e minin 21,1% | 186 60 | 32,3% | 274% | 19,5% | 20,7% | 145% | 117 37 | 31,6% 27.5% 183% 27,0% 144% | 69 23 | 333% 273% 21,1% 105% 146%
13014 ‘ VS eargeso Ul o600 | 618 1 02% | 05% | 00% | 00% | 00% | 418 0 00% 02% 00% 00% 00% | 200 1 05%  10% 00% 00% 00%
vulvectomies pour tumeurs malignes
13c15 Y slargiesoul 9 400 | 419 1 02% | 13% | 03% | 00% | 00% | 256 0 00% 04% 04% 00% 00% | 163 1 0,6% 29% 00% 00% 00%
vulvectomies pour affections non malignes
13C16 Prélé dovocytes, en 100,0% | 3115 | 3115 |100,0% ] 100,09 | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 2399 | 2399 [100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 1000% | 716 716 |100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
13C17 Cevicocystopexie 51,8% | 1497 | 982 | 65.6% | 639% | 61,1% | 54,7% | 46,.9% | 583 363 | 623% 59,8% 565% 507% 41,1% | 914 619 | 67,7% 664% 637% 56,8% 50,5%
13C18 Myomectomies de futérus 51% | 19 4 2,0% | 44% | 37% | 00% | 00% | 144 2 14%  32%  38% 00%  0,0% 52 2 38% 73%  34% 00%  0,0%
13C19 :2';::3:23:: pour stérilié ou motits de soins i€ salal jg gq | 125 48 | 38,4% | 458% | 331% | 20,0% | 0,0% 76 24 | 316% 50,0% 321% 256% 0,0% 49 24 | 49,0% 408% 344% 121%  0,0%
13020 | rereoes Ou destuctions de ésions du colde 045% | 306 | 289 | 944% | 94,3% | 937% | 92,3% | 00% | 181 | 170 | 93.9% 955% 931% 896% 00% | 125 | 119 | 952% 92,1% 94,6% 953%  0,0%
14208 :ﬁ::z‘:’;‘?o‘ﬁ::’"‘a"es de grossesse : séjours de 97,8% | 6925 | 6722 | 97,2% | 96,7% | 96,5% | 96,9% | 97,0% | 6417 | 6219 | 96,9% 965% 96,4% 96,8% 97.0% | 508 503 | 99,0% 987% 97,8% 98,0% 97,3%
16C02_ Interventions sur la rate. 1,5% 35 0 00% | 24% | 00% | 00% | 0,0% 29 0 00% 27% 00% 00% 0,0% 6 0 00% 00% 00% 00% 00%
1603 Aulres interventions pour affections du sang et des 405% | 267 117 | 438% | 42,7% | 37,5% | 33,8% | 28,8% | 146 75 | 514% 431% 457% 40,3% 352% | 121 a2 | sa7% 423% 27,7% 27,0% 203%
organes hématopoiétiques
17C06 _Interventions majeures de la CMD17 05% | 195 1 05% | 05% | 00% | 00% | 00% | 127 1 08% 09% 00% 00% 00% 68 0 00% 00% 00% 00% 0,0%
17C07 _Interventions intermédiaires de la CMD17 124% | 371 39 | 105% | 83% | 00% | 00% | 00% | 213 23 | 108% 68% 00% 00% 00% | 158 16 | 101% 103% 00% 00%  00%
17C08 _Interventions mineures de la CMD17 422% | 637 289 | 454% | 42,6% | 0,0% | 0,0% | 00% | 401 179 | 446% 418% 00% 00% 00% | 236 110 | 466% 44,3% 00% 00%  0,0%
18c0z Merventions pour maladies infectieuses ou 159% | 108 20 18,5% | 12,4% | 156% | 93% | 152% 84 13 155% 10,3% 13,2% 64%  153% 24 7 292% 20,8% 33,3% 24,0% 14,3%
19c0p Merventions chirurgicales avec un diagnostic 68% | 29 2 | 69% | 50% | 31% | 164% | 21,7% | 17 2 |118% 43w 38% 170% 227% | 12 0o | oow 59% 00% 00% 00%
principal de maladie mentale
21c04 'b”l':s';/jr"e"s"”s surlamainou e poignetalasuite  de | 7q 10 | 305 148 | 48,4% | 43,6% | 40,1% | 34,2% | 21,7% | 156 43 | 27,6% 214% 171% 23,6% 14,9% | 150 105 | 70,0% 669% 645% 580% 356%
21C05 :“a‘éf: interventions pour blessures ou complication S| 4 505 | 632 99 | 15,7% | 12,9% | 12,0% | 11,6% | 12,7% | 441 66 | 150% 88% 92% 10,6% 118% | 191 33 | 17.3% 21,7% 19,0% 145% 153%
21006 Sreffes de peau ou parages de plaies pour lésions 66,5% | 415 193 | 465% | 40,7% | 36,1% | 34,2% | 0,0% | 189 61 | 323% 253% 254% 205% 00% | 226 132 | 584% 522% 46,6% 441%  0,0%
autres que des brilures
22002 Brlures non étendues avec greffe cutanée 158% | 18 6 | 333% | 21,7% | 125% | 87% | 21,7% | 16 5 | 313% 227% 143% 91% 19.0% 2 1 [ 500% 00% 00% 00% 500%
22c03  Brélures non étendues avec parages de plaie ou 321% | 10 1| 100% | 111% | 111% | 41.7% | 267% | 8 0 00% 00% 11,1% 400% 267% | 2 1| 500% 1000% 00% 500% 00%
autres interventions chirurgicales
23c0p Merventions chirurgicales avec auires motifs de 49,5% | 555 373 | 67,2% | 60,7% | 57,5% | 41,4% | 47,7% | 205 110 | 537% 51,3% 44,0% 385% 385% | 350 263 | 751% 69,3% 67,0% 464% 59,9%
recours aux services de santé
23703 IMerventions de confort etautres interventionsno —n | gg 4o | 155 119 | 97,5% | 93.0% | 88.9% | 94,1% | 91,1% | 97 94 | 96,9% 94,6% 91,1% 985% 99.2% | 25 25 | 1000% 88,6% 786% 563% 51,0%
prises en charge par l'assurance maladie obligatoir e
2502 Interventions pour maladie due au VIH 211% | 20 6 | 30,0% | 7,7% | 17,6% | 250% | 11,1% | 19 6 | 3L6% 7,7% 17.6% 263% 12,5% 1 0 00% 00% 00% 00% 0,0%
26C02  Interventions pour traumatismes muttiples grav  es 14% | 260 0 00% | 08% | 07% | 12% | 09% | 257 0 00% 08% 07% 12%  09% 3 0 00% 00% 00% 00% 00%
27C02 Transplantations hépatiques 0,0% 116 0 0,0% 0,0% 0,9% 0,0% 1,0% 116 0 0,0% 0,0% 0,9% 0,0% 1,0% - - - - - - -
27C05 Transplantations cardiaques 1,1% 20 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 20 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% - - - - - - -
27C06 Transplantations rénales 00% | 127 0 00% | 00% | 00% | 00% | 00% | 127 0 00% 00% 00% 00% 0,0% - - - - - - -
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CHIRURGIE AMBULATOIRE

55 gestes marqueurs
Annexes IV

Sources:
Les données sont issues des bases PMSI MCO enrichies de 2009 a 2016

Précisions méthodologiques

Depuis la campagne 2015 la liste des gestes marqueurs est étendue a 55 gestes chirurgicaux.

Les 17 gestes initiaux sont conservés et enrichis dans un premiers temps par 38 gestes supplémentaires susceptibles d'étre
réalisés en hospitalisation de jour, puis par 17 nouveaux en 2015. La liste d'actes a été mise a jour en 2015 y compris sur
certains des gestes initiaux (a la marge).

» Référentiel d'actes MSAP 2015

» Sélection des séjours de chirurgie :
- séjours avec au moins un acte appartenant a la liste des actes MSAP (campagne 2015)
- exclusion des séjours avec une sortie "décées" (code 09)
- exclusion des séjours en erreur (CM 90) et des séances (CM 28)

» Sélection des séjours de chirurgie ambulatoire
- séjours avec au moins un acte appartenant a la liste des actes MSAP (campagne 2015)
- exclusion des séjours avec une sortie "décés" (code 09)
- exclusion des séjours en erreur (CM 90) et des séances (CM 28)
- séjours avec une durée de 0 jour

» Conditions :
-GM 17 : 4ge [1 an et 16 ans]
-GM 18 : 4ge [1 an et 16 ans]
- GM 25 : hors racine de GHM "09C05"
-GM 27 : &ge > 7 ans
-GM 30 : 4ge [1 an et 16 ans]
- GM 35 : pour l'acte "JCLEQO4" si I'age du patient est > = 2 ans
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Liste des 55 gestes marqueurs :

GMO1 Acces vasculaire

GMO02 Adénoidectomies

GMO03 Angioplasties membre sup

GMO04 Angioplasties péripheriques

GMO05 Arthroscopie de la cheville

GMO06 Arthroscopies du genou hors ligamentoplasties
GMO7 Avulsion dentaire

GMO08 Chirurgie anale

GMO09 Chirurgie canal carpien et autres libérations nerveuses (MS)
GM10 Chirurgie col, vulve, vagin

GM11 Chirurgie de I'avant-pied

GM12 Chirurgie de la conjonctive (ptérygion)

GM13 Chirurgie de la main

GM14 Chirurgie de la main : Chirurgie de la maladie de Dupuytren
GM15 Chirurgie de la main : Chirurgie reparatrice des ligaments et tendons
GM16 Chirurgie des bourses

GM17 Chirurgie des bourses de l'enfant

GM18 Chirurgie des hernies de l'enfant

GM19 Chirurgie des hernies abdominales

GM20 Chirurgie des hernies inguinales

GM21 Chirurgie des maxillaires

GM22 Chirurgie des varices

GM23 Chirurgie du cristallin

GM24 Chirurgie du nez

GM25 Chirurgie du sein/tumorectomie

GM26 Chirurgie de I'épaule

GM27 Chirurgie du strabisme

GM28 Chirurgie de I'utérus

GM29 Cholécystectomie

GM30 Cure de paraphimosis

GM31 Exéreses de kystes synoviaux

GM32 Fistules arterioveineuses

GM33 Gestes sur l'uretéere

GM34 Gestes sur l'urétre

GM35 Gestes sur la vessie

GM36 Interruption tubaire

GM37 LEC

GM38 Prélevement d'ovocytes

GM39 Chirurgie des sinus

GM40 Chirurgie du glaucome

GM41 Chirurgie du pied

GM42 Chirurgie du poignet

GM43 Chirurgie du trou maculaire

GM44 Chirurgie du tympan

GM45 Exérése de lésions cutanées

GM46 Exérese de lésions de la bouche

GM47 Exérese de lésions sous-cutanées

GM48 Fermeture de fistule buccale

GM49 Geste secondaire sur lambeau

GM50 Geste sur les glandes salivaires

GM51 Plastie de lévres

GM52 Réparation de perte de substance de I'extrémité céphalique
GM53 Réparation de perte de substance en dehors de I'extrémité céphalique
GM54 Vitrectomie avec pelage de membrane

GM55 Vitrectomie postérieure isolée
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Annexe 4.1 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS

France Bretagne Publics Privés
Gestes marqueurs an:/l:u Nb RSA N:misuA % ambu % ambu % ambu % ambu % Nb RSA N:miSuA % ambu % ambu % ambu % ambu anuf;)u Nb RSA N:miiA % ambu % ambu % ambu % ambu %
vl 2016 ST 2016 2015 2014 2013 IIEN Bl IPTICIRETIEIRP UVARE TRl 2016 50 2016 2015 2014 2013
GMO1_ Acces vasculaire 615%| 7415 5083| 686% 655%| 627%| 59,5% 581%| 4304 2909| 67.6% 635% 587% 537% 51,7%| 3111| 2174] 69.9% 683% 67,7% 67,2% 67,3%
GM02  Adenoidectomies 97.7%| 4276| 4207| 984% 984% | 98.2%| 982% 983%| 1680 1619| 964% 962% 96,0% 957% 960%| 2596 2588| 99.7% 99.8% 99,6% 99,6% 99,5%
GM03 _ Angioplasties membre sup 66.3%| 379 146| 385% 350%| 20,5% 14,9%| 54% 118 46| 39.0% 450% 351% 250% 102%| 261 100| 383% 30.8% 154% 11,7%  34%
GM04  Angioplasties peripheriques 43.7% 12 o 00% 50% 95% 125%| 00% 2 ol 00% 00% 00% 00% 00% 8 ol 00% 63% 222% 133%  0,0%
GMO05 _ Arthroscopie de la cheville 61.2% 97 44| 454%)| 40,0% 50,6% 34,4% | 453% 66 18| 27.3% 326% 275% 104% 258% 31 26| 83.9% 500% 711% 583% 67,3%
GM06  Arthroscopies du genou hors ligamentoplasties | 86,6%| 5235 4493| 858% 834% 81,5% 80,6% 781%| 1364| 1092| 801% 793% 745% 729% 753%| 3871| 3401| 87.9% 848% 83.8% 833% 79,0%
GM07 _ Avulsion dentaire 959%| 9754| 8816| 904% 90,4% | 89,0%| 846% 795%| 2552 2321| 90.9% 89,.9% 869% 781% 750%| 7202| 6495 902% 90.6% 89,7% 87,1% 81,2%
GM08 Chirurgie anale 50.3%| 1128 596| 52,8% 52,5%  42,8% | 40,4% 339%|  531|  231| 435% 440% 333% 289% 30,7%| 597| 365 611% 602% 511% 51,1% 369%
GMog g:r';‘;:‘gs';"("‘“;l‘;') carpien et autres liberations 925%| 8053 7067| 87.8% 872% 849% 836% 831%| 1971| 1504| 809% 80,1% 792% 77,1% 77,1%| 6082| 5473| 90,0% 89.6% 86,8% 859% 852%
GM10 _Chirurgie col, vulve, vagin 92.7%| 1768| 1588 89,8% 87,6% 86.3%| 855% 832%| 1124 1019] 90,7% 89,9% 88.9% 88,1% 852%|  644| 569| 884% 836% 81,.8% 81,8% 80,1%
GM11_ Chirurgie de | avant pied 68.7%| 624 431| 691% 64,6% 543% 56,0%| 54,1%|  285|  186| 653% 59.3% 418% 435% 436%| 339|  245| 723% 69.7% 661% 653% 61,4%
GM12 Chirurgie de la conjonctive (pterygion) 96.1%| 445 431| 96,9% 97,0%| 941% | 957% 94,1% 133|  127| 955% 96,7% 89.9% 955% 89,1%|  312|  304| 97.4% 97.2% 96,7% 958% 96,4%
GM13 Chirurgie de la main 902%| 3470| 2852 822% 80.3%| 795%| 786% 77.2%|  616|  442| 718% 69.2% 69,9% 683% 643%| 2854| 2410| 844% 827% 81,7% 81,2% 80,6%
GM14 g::l‘]‘;fri:nde lamain Chirurgie de lamaladiede | g5 g0/l 1540 1209 84,2% 821% 761% | 744% 70,5% 400  314| 785% 763% 684% 635% 567%| 1142| 985 863% 844% 792% 789%  759%
GM15 ,‘.’“i“"gli:i‘: t':n’:z:‘s‘i:":‘;;-"e reparatrice des 93,1% 639 544| 851% 858% 80,8% 81,9%| 83,4% 327| 284 86.9% 821% 787% 77.7% 757% 312| 260 833% 885% 82,8% 852% 884%
GM16 Chirurgie des bourses 785%| 1551| 1340| 864% 83.1% | 843%| 81,5% 780%| 831 713| 858% 824% 84,0% 81,8% 681,5%| 720|  627| 87.1% 838% 8406% 812% 74,3%
GM17 Chirurgie des bourses de | enfant 87.0% 102 98| 96.1%| 946% 938%| 942% 92,8% 50 48| 96.0% 902% 943% 91,5% 91,1% 52 50| 96.2% 981% 935% 96,5% 94,0%
GM18 Chirurgie des hernies de | enfant 90,.2% 116 110] 948% 90,2% | 90,7% | 89,8% 85,8% 106|  101| 953% 899% 886% 91,9% 86,1% 10 o] 90,0% 923% 100,0% 76,5% 84,6%
GM19 _Chirurgie des hernies abdominale 46.7%| 2406 1169| 486% 442%  42.2%| 36.2% 282%| 1207| 515 42.7% 388% 347% 30,0% 229%| 1199  654| 545% 495% 493% 41,8% 32,9%
GM20 Chirurgie des hernies inguinales 64.3%| 5966| 4105| 688% 63,9%| 622%| 582% 496%| 2681 1692| 631% 565% 54.7% 49,5% 429%| 3285 2413| 735% 700% 680% 653% 553%
GM21 Chirurgie des maxillaires 843%| 533 202| 754% 752% 735% | 74.1% | 68,6%|  259|  181| 69.9% 72.0% 662% 67.2% 632%| 274|  221| 80,7% 77.7% 79.3% 79.8% 738%
GM22 Chirurgie des varices 87.0%| 6470| 5497 850% 83.6%| 824%| 796% 77,4%| 1559] 1274| 817% 821% 804% 77.5% 724%| 4911| 4223| 86.0% 841% 831% 80,3% 789%
GM23 Chirurgie du cristallin 922%| 42912| 39007| 90,9% 888% | 864%| 837% 798%| 7676 6909| 900% 863% 805% 80,1% 761%| 35236 32098| 91.1% 893% 87,6% 84,4% 80,6%
GM24 chirurgie du nez 523%| 2416| 1347| 558% 51,4% | 46,4%| 439% 40,0%| 1000  595| 595% 52,6% 468% 44,1% 40,7%| 1416  752| 53.1% 50.6% 461% 43,8% 39,5%
GM25 Chirurgie du sein/tumorectomie 741%| 488 362| 742% 765%  684% | 626%| 59,1%|  357|  272| 762% 780% 69,2% 64,9% 62,7% 131 90| 687% 724% 665% 57,4% 50,3%
GM26 Chirurgie | epaule 31,0%| 1292 647| 501% 39,1%  27,1% | 16.8% 9,0%| 628 415 66.1% 57.6% 459% 29.8% 193%|  664|  232| 34.9% 259% 145% 81%  2.8%
GM27 Chirurgie strabisme 73.3% 167 137| 820% 77,5% | 69,0%| 71,7% 63,5% 31 23| 742% 864% 632% 70,3% 452% 136|  114| 83.8% 763% 712% 722% 68,0%
GM28 Chirurgie uterus 852%| 9316| 7920| 851% 84.6% | 833%| 627% 81,6%| 7107 6000| 844% 840% 828% 827% 681,8%| 2209 1929| 87.3% 864% 846% 828% 80,8%
GM29 Cholecystectomie 435%| 3620 1799| 497% 437% | 357% | 24,4% 123%| 1782  841| 47.2% 436% 357% 24,0% 14,6%| 1838] 958 521% 43.9% 356% 248% 10,3%
GM30 Cure de paraphimosis 70.7% 7 4| 57.1%) 100,0%  66,7%| 16,7% 30,0% 4 2| 50,0% 100,0% 50,0% 16,7% 28,6% 3 2| 66,7% 100,0% 100,0%  0,0% 33,3%
GM31 Exereses de kystes synoviaux 971%| 647 616| 952% 947%  94.3% | 935% 929%| 271|  254| 93.7% 924% 946% 91,7% 91,6%|  376]  362| 96.3% 96.4% 940% 950% 94,1%
GM32 Fistules arterioveineuses 33.4%| 430 91| 21.2%| 17,8% 127% | 109% 103%| 204 81| 397% 287% 228% 19,9% 19.6%| 226 10| 44% 58% 14% 08% 08%
GM33 geste sur | uretere 37.0%| 1624 592| 36,5% 37,1%  30,8% | 262% 252%|  846|  311| 36.8% 380% 322% 27,3% 293%|  778] 281 361% 36.4% 294% 252% 21,9%
GM34 geste sur | uretre 60,3% 75 44| 58.7%)| 550% 50,6% 32,4% | 47,9% 23 13| 56.5% 458% 500% 27,3% 29,6% 52 31| 596% 589% 50.7% 34,7% 59,1%
GM35 Geste sur la vessie 47,0% 137 71| 51.8% 465%| 44.1%  43,1%  43,6% 89 46| 517% 540% 548% 50,5% 57,6% 48 25| 521% 327% 271% 31,7% 28,7%
GM36 Interruption tubaire 87.8%| 1736] 1596 91,9% 90.2% | 88,6%| 857% 824%| 1078 976| 90,5% 901% 89,6% 87.2% 86,3%| 658  620| 942% 903% 86,9% 832% 74,7%
GM37 LEC 206%| 889 807| 90,8% 89,3%| 884% 82,5% 81,6% 195|  181| 92.8% 916% 923% 87.7% 658%| 694] 626 902% 88.8% 87.0% 81,0% 80,3%
GM38 Prelevement d ovocyte 99.3%| 3120| 3113| 995% 99.6% | 99.3%| 99,1% 97,8%| 2413| 2397| 993% 99.6% 991% 98,9% 97,0%|  716|  716| 100,0% 99.6% 99,8% 99,9% 99,9%
GM39 Chirurgie des sinus 242%| 1188 517| 435% 39,7%  33.6%| 32.7% 269%|  397|  182| 458% 373% 31,6% 223% 169%|  791|  335| 42.4% 40,7% 347% 37,1% 31,4%
GM40 Chirurgie du glaucome 72.8%| 202 128 63.4% 61,6% 181% 11,7%  12.8% 5 5| 100,0% 1000% 444% 44,4% 76,9% 197|  123] 624% 599% 161% 10,5%  9,8%
GM41 Chirurgie du pied 76.1%| 505 384| 76,0% 72,6%  69,4% | 652% 60,1%|  230|  147| 63.9% 640% 61.2% 464% 47.0%|  275| 237 86.2% 79.7% 747% 77,4% 69,4%
GM42 Chirurgie du poignet 831%| 841 625| 74.3%| 74.6% 70,9% | 740% 74,4% 147 12| 762% 67.1% 77.2% 69,4% 64,4%| 694]  513| 73.9% 765% 688% 759% 76,9%
GM43 Chirurgie du trou maculaire 543%| 354 196| 554% 48,1% | 434% | 38,3% 27,3% 14 5| 357% 414% 229% 00%  7.1%|  340]  191| 56.2% 48.6% 458% 384% 283%
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Annexe 4.1 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS

France Bretagne Publics Privés
0, 0, 0,
Gestes marqueurs am/l:u % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu % ambu anﬁ)u N:miiA % ambu % ambu % ambu % ambu
016 2016 2015 2014 2013 2016 2015 2014 2013 0 oo 2016 2015 2014 2013
GM44_Chirurgie du tympan 650%| 644 527| 81.8% 763% 67,5%  67,4%  659%| 234] 179] 765% 656% 546% 492% 486%| 410  348] 849% 824% 749% 77,3% 74,4%
GM45 Exérése de lésions cutanées 848%| 2703| 2329| 862% 653% 634% 770% 767%| 1019]  837| 821% 798% 763% 685% 710%| 1684] 1492| 886% 884% 687.8% 642% 614%
GM46 Exérése de lésions de la bouche 58,9% 18 8| 444%| 684%| 500%| 69,2%| 458% 11 3| 27.3% 727% 300% 567,1% 42,9% 7 5| 714% 625% 643% 633% 50,0%
GM47 Exérése de lésions sous-cutanées 810%| 3679] 2915| 792% 789% 77.8% 744% 722%|  878]  625| 712% 718% 67.4% 636% 608%| 2801| 2290| 818% 810% 808% 77.2% 758%
GM48 Fermeture de fistule buccale 82,0%| 101 57| 56.4% 54.3% | 49.4% | 51.8% | 48.5% 41 16| 364% 390% A472% 429% 480% 57 41| 719% 660% 509% 605% 49,0%
GM49 Geste secondaire sur lambeau 470%| 149 63| 42.3% 34.1% 29.1% 356% 27.2%| 126 47| 373% 293% 253% 298% 239% 23 16| 69.6% 58.6% 469% 500% 43,5%
GM50 Geste sur les glandes salivaires 81.8%| 121 103| 851% 76,0% | 79,0% | 81,5% | 79.4% 55 48| 87.3% 667% 655% 644% 551% 66 55| 833% 864% 909% 937% 939%
GM51 _Plastie de levres 81.9%| 113 100| 885% 67,5% 750% | 79.8% | 74.6% 46 41| 891% 800% 750% 71.0% 714% 67 50| 881% 909% 750% 6845% 756%
Gmsy oRerecen deperte dosubstance delotrémi | gsan| 3206|2800 850% 846% s1.6% 61.0% 767%| ese|  782| s18% 77.9% 751% 71.0% 67.7%| 2340| 2018 862% 872% 847% 84.9% 80.6%
GMSs3 F:;:;:‘::;iﬁ::’l‘:u? substance endehorsde | 7o 50l 4508|  3026| 66.8% 653% 60,0%| 551%| 51,4%| 1121|  511| 456% 461% 482% 449% 339%| 3407| 2515| 738% 723% 644% 59,3% 56,8%
GM54 _ Vitrectomie avec pelage de membrane 662%| 723 520 719% 650% | 549% | 289% 6.7% 42 30| 714% 540% 167% 56% 205%| 681| 490 72.0% 658% 568% 29.9%  56%
GMS55 _ Vitrectomie postérieure isolée 530%| 122 46| 37.7%| 446% | 221%| 9.8% | 23.0% 68 17| 250% 383% 45% 87% 30,5% 54 20| 537% 575% 400% 106% 148%
Total 82,0% IR R IR L B L L . APl 51265| 39629| 77,3% 750% 72.0% 692% 66,6% Bl iRl R A R
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GMo1 GM02 GMO03
55 gestes marqueurs R . . . .
Acceés vasculaire Adénoidectomies Angioplasties membre sup
NoEbrel o — : — o NEmBroE o NomBiaR rroTT
deRSA | Evol. "ec;sr“ T’“""“""“:f::::":“'::": pourles 55 |\ 'csa | Evol. "‘::':_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM01 [RISISERRIEUSIE "‘;::A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM02| de RsA | Evol. | 9€RSA | Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM03
Régions / Etablissements chir | Chir. g < chir | Chir. chir | Chir. chir
\ 2016/ 1 2016/ 1 2016/ 1 2016/
2016 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 + 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 2016 2015 2014 2013 2012
| 2015 | 2015 | 2015 | 2015
lle-de-France 5625341 2,6%| 470895 83,7% 81,9%: 80,6%: 785%| 762%| 300071 05%| 18360 61,2% 60,1%: 59,7%: 59,2%| 588%| 107551 -0,6%| 10454] 97,2%: 97,6%: 97,5%: 97,3%| 97,0% 50581 20,1%| 4395 86,9%: 852%: 857%: 856%| 869%
Centre-Val de Loire 1087181 16%| 87919 80,9%| 784%| 76.8%| 743%| 71,8% 5609 -17% 4151 74,0%| 69,8% | 69,9%| 69,7%| 67,2% 22701 -6,0%| 2229| 982%l| 983%| 97,7%| 985%| 98,6% 619  4,0% 601 97,1%| 982%| 988%| 965%| 97,3%
Bourgogne-Franche-Comté 1300151 3,2%| 104542| 804% 781%) 762% 735%| 70,7% 78271 08% 4552| 58,2% 567%) 569%) 567%| 52,6% 28111 97%| 2723] 96,9%) 97.2%) 96,8% 97.2%| 96,1% 5001 12,6% 220| 44,0% 354% 382%; 399%| 407%
Normandie 1508161  09%| 121116] 803% 78,3%: 77,0%: 742%| 720%| 82401 25%] 4989 60,5% 57,0%. 564%: 51,6%| 547%| 3944l -26%| 3882] 984%: 980%. 988%. 985%| 987% 761 158% 580 774% 77.6%. 780%: 727%| 712%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 276480  12%| 228836] 82,8% 806% 79,3%| 77,0%| 746%| 13535 24%| 9188 67,9% 67,3% 67,3% 668%| 665%| 105741 -27%| 10403 98,4% 985% 986% 986%| 986%| 13551 121% 497 36,7% 31,8%! 260% 209%| 18,0%
[Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 266119]  1,8%| 212518] 799%| 77,9% 759%| 739%| 71,9%| 14487] 29%| 8446 58,3%| 57,9%| 56,1%| 564%| 58,5%| 4490 -22%| 4377 97,5%| 967%| 96,6%| 969%| 958%| 1280] 28,1% 588 459%| 46,3%| 465%| 435%| 465%
Pays de la Loire 207371]  1,8%| 170165] 8214%! 79.7% 77,2% 744%] 71,6%| 9409] 08%| 6059 64.4%' 630%' 62,6% 61,6%] 597%| 5941] -24%| 5869] 98,8% 98.9%: 987% 987%| 989% 570] 7,1% 314] 551%: 49,2% 451% 41,6%] 39.9%
Bretagne 150153]  1,6%| 122824 81,8%! 79.9%! 77,2%: 745%| 71,1%| 7415] 34%| 5083] 686% 655%' 627%' 595%| 581%| 4276] 05%| 4207 984% 984%: 982% 982%| 983% 379]  1,3% 146 385%! 350%! 205%: 149%| 54%
[Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 321614]  14%| 265022 82,4% 803%] 783%] 766%| 743%| 16689 15%| 9423] s65%l 549%1 530%] 536%| 529%| 6447] 20%| 6323 981%! 981%| 97,6%1 980%| 97,7% 760] 11,3% 424 s58% 51,0%1 431%] 366%| 395%
| anguedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 296376]  1,7%| 237410] 801%| 782%| 77.1%| 749%| 730%| 14943] -06%| 9084| 60,8% 59,0%| 582%| 566%| 564%| 4687 34%| 4476] 955%| 956%| 959%| 957%| 959%| 1016] 6.4% 469 46,2%| 42,0%| 383%| 386%| 344%
Auvergne-Rhéne-Alpes 308558  29%| 328643 825%: 80,2%: 784%: 756%] 725%| 16219] 09%| 10266| 63,3% 60.8%: 607%: 582%| 57,3%| 8136] 3.8%| 7950| 97,7%: 97.6%: 97.2%: 97,5%| 97.3%| 18535] 14% 935 60,9%: 57,8%: 552%: 460%| 463%
Provence-Alpes-Cote d'Azur 309853]  30%| 255226 824%: 80,0%: 79.0%: 77.1%| 755%| 15238] -84%| 8646 56,7%: 503%: 50.2%: 51,2%| 51.8%| 3920 -44%| 3805| 971%: 963%: 967%: 964%] 961%| 1405 51%|  952] 67,8%: 66,7%: 721%: 664%] 689%
Corse 13730]  -14%| 11125 81,0% 79,8%! 78,6%! 77,9%; 72,7% 516) -7,0% 322| 624% 62,7%!| 643%| 63,6% 54,5% 128 -0,8% 11| 86,7%!| 87,6%| 784%| 77,2%) 77,1% 41] 86,4% 2| 49%  45%1 00%! 00% 80%
France métropolitaine 3195051]  21%| 2618370 82,0% 79,9%: 78,2%: 760%| 73,6%| 160355 0,2%| 98668| 61,5% 59,3%: 58,9%! 57,9%| 57,5%| 68391] -0.3%| 66818 97.7% 97,7%! 97,6%! 97,6%| 97,5%| 15279] 12,9%| 10132] 66,3%! 63,5%: 623%! 59,0%| 59,0%
Public 1125905  1,7%| 851874| 757%! 73.2%: 71,3%: 689%| 664%| 103885 06%| 58025| 559% 52,8%! 51.5%' 50,0%| 49,3%| 21436] 2,0%| 20325] 94,8%: 94.8%: 946%: 947%| 943%| 5115] 112%| 2337| 457% 41,7%: 402%' 37.7%| 42,3%
Privé 2060146  2,3%| 1766 496| 854%| 835%1 81,9%| 79.8%| 77,3%| 56470 -06%| 40643] 720% 71,3%! 71.5%1 71.2%| 707%| 46955] -1.4%| 46493| 99,0% 99,0%! 989%! 9s8%| 987%| 10164] 138%| 7795| 767% 747%| 728%! 690%| 66,7%
retagne d 8%, 79,9% 77,2% 74,5%| 71,1% X ,6%: 65,5% 7% ,5% ,1% 5 ,4%, 98,4% ,2% ,2% ,3% , ,5%;  35,0% ,5% 9% 4%
B 150153]  1,6%| 122824 81,8%! 799% 77,2% 745%| 71,1%| 7415] 34%| 5083] 686% 655% 627% 595%| 581%| 4276] -05%| 4207 984% 984% 982% 982%| 983% 379]  1,3% 146 385%: 350% 20,5% 149%| 54%
Public 51265]  3,0%| 39620 77,3%] 750% 720% 69.2%| 66,6%| 4304] 21%|  2900[ 67,6% 635% 567% 53,7%| 51.7%| 1680] 3,1%| 1619 96,4% 962% 960% 957%| 960% 18] 63% 46| 30,0% 450% 351% 250%| 102%
Privé 98888]  0,8%| 83195 84,1%| 824% 800% 77,3%| 73,5%| 3111] 52%| 2174 699%| 68,3% 67.7% 67,2%| 67,3%| 2596] -2,8%| 2588 99,7%| 99,6% 99,6% 99.6%| 99,5% 261 -0.8% 100| 383%| 308% 154% 11.7%| 34%
| | | | | | | | | | | |
11850  35%|  8723| 73,6%! 705% 692% 67,2%| 63,6% 694 8,8% 417| 601%! 558% 41,1% 248%| 21,4% 276]  7,8% 240 87,0%! 863% 84,9% 84,9%| 852% 36| 33,3% 16| 44,4%! 407% 385% 389%| 250%
cHU i : I i : I I : I I : I
CH de référence 30071]  1.8%| 23202 772% 746% 709% 685%| 658%| 2538] -29%| 1582 62,3% 58,6% 545% 53,2%| 54,5% 890] -1,8% 875| 983%! 97,8% 981% 97,0%| 97.4% 50] -63% 16| 274% 39.7% s28% 204%] 7.0%
CH de proximité 1 00% of o00% 00% 00% 00%| 00% 1] #DIV/O! of 00% 00% 00% 00% 00% A - - - - - - - - - - - - - -1 -
CLRCC 954  14,7% 782 82,0%! 787% 77.0% 730%| 70,1% 7181 81% 615| 857% 80.0% 780% 769%| 725% -l - - - - - - - -l - - - - - -1 -
ESPIC 8380]  56%|  6922| 825% 625% 794% 73,9%| 73,0% 353] 17,7% 205\ 83,6% 863% 867% 81,6%| 828% 514] 10,1% 504| 98,1%! 985% 98,5% 98,6%| 985% 23] 9,5% 14| 60,9% 667% 500% 00%] 00%
| 1 | | 1 | | 1 | | \ |
Clinique 98888  0.8%| 83195 841% 824% 80,0% 77,3%| 735%| 81111 52%| 2174 699% 683% 67,7% 67,2%| 67,3%| 25961 -2.8%| 2588 99,7% 99,8% 99,6% 99,6%| 99,5% 261 -0.8% 100] 38,3% 3508% 154% 11.7%] 3.4%

Chirurgie Ambulatoire - Bilan PMSI 2016



Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

oblgestesimargueurs Accéf v':Ig:ulaire Adén:::g:)mlss Angioplasfi;el\:?nsembre sup
- ToTmTe - o - reommoTe: - woTTOTe
w ' ';:“l;:r: ! Evol. dec:ISrA Tauxdechirgu.rsti:::'l:rl:ll::‘i: BouglesiSs ';:r;:r:! Evol. di‘:isrA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM01 :::’;’;r:! Evol. dec::A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM02| ";:’;;’: ! Evol. CORER Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM03
Régions / Etablissements Chir e chir | o Chir | o Chir "
2016 izz";fs’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 i220011ssl 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 izz‘::fs’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 izzo(:fs’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012

290000017  C.H.U. de BREST 53531  58%| 3659 684% 634% 622% 61.1%] 57,0% 5951 14,0% 392 659% 64,6% 454% 34,8%] 32,6% 1891 56% 176] 93,1% 94,4% 931% 88,9%| 89,2% 71 75,0% o 286% 250% 167%  00%] 00%
290000041  C.H. de LANDERNEAU 503 -19,3% 301 77,7%| 743% 734% 742%| 69,8% 55| -39,6% 34| 61,8%| 725% 720% 79,3%| 80,4% 72| -153% 72| 100,0%1100,0% 98,9% 100,0% | 100,0% -l - - -l - - -l -
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 7295 53%|  6407| 87,8% 859% 84.8% 826%| 79,8% 157] -32,6% 86| 54.8%: 614% 72,7% 624%]| 553% 345] -10,6% 345[ 100,0%1100.0%  99,2% 100,0%] 100,0% 17| -75,7% 8| 471% 40,0% 202% 37.5%] 11,1%
290000728 Hopital Inter Armées 1218]  04% 963] 791%: 757% 69.9% 67,9%] 59,4% 36 50,0% 22| 611%: 833% 77.3% 442%]| 638% 0]-100,0% o 00% 00% 00% 100,0%] 00% 1 - - - - 1 -
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE 2519 42% 1958 77,7%| 77,3% 709% 720%, 687% 287) 44,9% 229| 79,8%| 742% 71,6% 73,0%) 76,0% 239)  4,8% 239 100,0%| 99,6% 100,0% 99,7% 100,0% 128 56,1% 78| 609%| 439% 11,8%  37%; 1.1%
290019777  Polyclinique KERAUDREN 5708!  -35%|  4465| 78,2%! 750% 74.7% 73.5%, 66,1% 188! 133% 125 66,5%; 59,0% 64.2% 632% 67.2% - B - - - - -1 - - - } - - - - -
290021542 C.H. de MORLAIX 13631 126%|  1043] 76,5% 74,6% 69.8% 61,1% 625% 1541 11.6% 102] 66,2%; 623% 658% 551% 494% 64 64.1% 50| 92,2%! 94,9% 957% 89.3%' 88.2% - - g - - - B -
290023431  C.M.C. BAIE de MORLAIX 3635 16% 2047] 811%| 81,9% 822% 705%: 67,5% 60 -259% 42| 70,0%| 642% 706% 554%: 51,8% 66: -57% 66 100,0%1100,0% 100,0% 98,5% 100,0% - - B ] - - - -

Territoire de santé 1 27504, -04%| 21833[ 791% 77,0% 753% 724%. 681%| 1532| 54%|  1032] 67.4% 653% 637% 549%. 52,9% 975! -1,4%) 957| 98,2%! 985% 98,0% 97,5%. 97,5% 152 -2,6% 88| 57.9%; 41.7% 18,6% 160%. 29%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ 131 93,5% 4| 308% 865% 87,8% 794% 737% 100 -54,5% 4| 40,0% 40,9% 553% 486% 43,8% 0!-100,0% o  0,0%!700,0% 100,0% 100,0%) 100,0% B - - - - - B -
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 59311  -1,8% 5654] 953% 952% 944% 923%| 831% 81l 0,0% 63| 77,8%| 654% 699% 736%| 81,8% 41 .33,3% 4] 100,0%1700,0% 100,0% 100,0% 1 100,0% | - - ] - - -1 -
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 5003  14% 4010 787% 780% 737% 70,1%| 654% 2931 6.2% 235 80,2% 764% 757% 748%| 722% 71l -6,6% 70| 98,6%100,0% 98,4% 100,0%| 99,4% 441 00% O 00% 00% 00% 00%l 37%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE 13| 857% 10| 76,9% 857% 63,6% 72,6%| 765% 1] 57,1% 10| 90,9%! 857% 80,0% 50,0%| 39,5% 0] #DIV/O! of 0,0% 00% 00% 100,0%] 100,0% | - g N - - -l -
290020700  C.H..C. QUIMPER 3574]  -32%| 2622] 734% 71.4% 69.3% 67.4%| 66.9% 417] 50% 234] 56,1% 509% 46.7% 433%| 456% 131] 2.3% 120] 98,5%| 953% 97.7% 950%| 96,8% 0] #DIV/O! of 00% 00% 00% 00%] 00%

Territoire de santé 2 14624)  -23%| 12300| 84,1% 834% 81,8% 77,9%| 72,9% 812)  37% 546| 67,2% 61,4% 597% 59,0%| 58,0% 206]  -2,4%) 203| 98,5%) 97,2% 98,2% 98,1%| 985% 4] 0,0% 0| 00% 00% 00% 00% 36%
290000306  CH QUIMPERLE 1} #DIV/O! o 00% 00% 00% 00%; 00% 1} #DIV/0! o[ 00% 00% 00% 00%; 00% [ - - - - - - - - - - - - - - -
560002511  Clinique du TER 66941 1,2%| 5977 893% 881% 864% 80.2%' 79.4% 206! 4,2% 184 89,3%] 921% 89,6% 91.0%' 83,6% 208! -154% 207 99,5%1100.0%  99,6% 100,0%' 99,4% - - g T - - B -
560002933  Clinique de la PORTE de 'ORIENT 28190 01%| 2331] 82,7%| 81.8% 80,0% 749%: 69,9% 2041 3,0% 189| 92,6% 944% 953% 956%: 97,7% M } - N - - B - 230 95% 14| 60,9% 667% 500% 00%' 00%
560005746  C.H.B.S. LORIENT 4239)  7,5%| 3358 79,2%! 71,6% 684% 70,6%. 68,0% 392, -15,5% 225 57,4%! 450% 455% 58,1%. 64,4% 153, -24,3% 151 93,7%! 97,5% 96,6% 94,7%. 98,6% | -44,4% 3 so,o%! 66,7% 100,0% 50,0%. 0,0%

Territoire de santé 3 137531 2,8%| 11666] 84,8% 81,9% 796% 762%! 738% 803 -8,4% 598 74,5% 67,7% 67,6% 787% 79,8% 3611 -19,4%| 358| 99,2% 98,9% 98,5% 98,3% 99,2% 28 -6,7% 17| 60,7% 66,7% 81,8% 333% 0,0%
560000044 C.H.de PLOERMEL 18011 02%|  1441] 80,0% 781% 73,0% 738%] 658% 421 -208% 28| 66,7%) 604% 54,8% 60.0%| 583% 112l 13.1% 112] 100,0%] 99.0% 100,0% 97,7% 100,0% I - - B - - I -
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES MAL -l - - - - - -1 - -l - - - - - - - -l - - - - - -1 - -l - - - - - -1 -
560008799  Clinique OCEANE 13378]  1,8%| 10352 774% 765% 743% 729%| 68,7% 372]  1,9% 252 67,7% 62,7% 669% 663%| 658% 270]  6,3% 270| 100,0%100,0% 100,0% 99,2%| 99,7% 31| 10,7% of 00% 00% 56% 91%| 45%
560023210  C.H.B.A. VANNES 3747] -25%| 2908| 77,6%| 77,3% 720% 71,0%| 687% 457]  25% 332 72,6%| 61,4% 498% 525%| 56,5% 107 92% 102] 953%| 99,0% 97,8% 965%| 94,9% 7] 40,0% o 00% 00% 00% 00%] 00%

Territoire de santé 4 18926]  0,7%| 14701 77,7%: 76,8% 73,6% 726%] 684% 871  0,8% 612| 70,3% 61,9% 57,4% 59,0%| 61,0% 489  8,4%) 484 99,0%: 99,6% 99,5%  98,2%) 98,9% 38 15.2%) of 00% 00% 37% 67%| 34%
350000030 C.H. de FOUGERES 1139]  -6.2% 725 63,7%. 60.2% 59,3%  58,0%) 546% 47] 343% 31| 66,0% 60.0% 54.2% 59.3% 43,3% 48] 9.1% 48] 100,0%:100,0% 100,0% 100,0%; 98,8% - - - - - - - -
350000048  C.H. de REDON 1306)  241%| 1137 871A%| 825% 74.4% 755%) 687% 0:-100,0% o[ 0,0%| 100.0% 50,0% 100,0%} 50,0% 25! 136% 25| 100,0%]100,0%  97,6% 98,3% 100.0% - - - | - - - -
350000055 C.H. de VITRE 7431 0.9% 569| 76,6%: 76,9% 70,8% 61,6%: 630% 36 140,0% 27| 750% 86.7% 867% 850%: 73,7% - - - - - - - - - -
350000121  CHP St-GREGOIRE 136061  52%| 11119 81,7% 803% 77,8% 764%. 757% 5141 2,2% 257| 50,0% 50,7% 480% 50,7%. 57,7% 4031 55% 401| 99,5% 99,5% 100,0% 98,9%. 99,8% 19, 26,7% 7| 368% 133% 83% 167%: 167%
350000139 Clinique la SAGESSE 5545  86%|  4581| 826%| 830% 792% 736%. 74,1% 126] 51,8% 06| 76,2%| 79,5% 585% 37,3% 37,8% 5141 10,1% 504| 98,1%| 985% 985% 98,6%! 98,5% ! - - | - - B -
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 40261 32%] 3562 885%: 825% 74.1% 73.3%| 720% 1291 -19,4% 92| T13% 77.5% 586% 60.3%] 54,6% ol #DIv/o! o 00% 00% 97,9% 100,0%1 99.2% 1T #Divio! 1] 1000%:  00%  00% 00%] 00%
350002812  CRLCC E. Marquis 954 14,7% 782| 820% 787% 77,0% 730%| 701% 718l 8,1% 615 857% 800% 780% 769%| 72,5% -l - | - - - -l - -l - - - - - -1 -
350005146  HP SEVIGNE 8618l  4,1%| 7666 89,0% 87.9% 865% 822%| 755% 197| 37,8% 103] 52,3%| 57,3% 57,4% 533%| 525% 1881 2,2% 186] 98,9%| 99.5% 99,0% 99,3%| 96,4% -l - - -l - - -l -
350005179 C.H.U. de RENNES 6497]  1,6%|  5064| 77.9% 761% 74.9% 72.3%| 68.8% 99| -14,7% 25 253%: 164% 31.8% 157%| 14,9% 87] 13,0% 64| 736% 67,5% 663% 74.6%| 756% 29| 26,1% 14] 48,3%: 435% 450%  41.2%] 250%

Territoire de santé 5 42446]  49%| 35205] 829% 81,1% 783% 755%) 729%| 1878] 85%  1246] 66,3% 64,2% 597% 52,9%| 481%| 1265 7,6%| 1228 971% 97,0% 969% 97.6%| 97.7% 49 28,9% 22| 449% 31,6% 31,3% 34,8%| 227%
220000046 C.H. de DINAN 288) -26,0% 212| 736%| 758% 721% 687% 72,3% 20, -68,3% 5| 250%| 47.6% 513% 357% 349% -1 - -| -l - - -1 - - - - -l - - -1 -
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE 3618!  22%|  3149| 87,0%! 821% 76.3% 756%. 73,1% 82; 115,8% 74| 902%! 789% 87.2% 71.1%' 863% 109 9.2% 109] 100,0%;100,0% 98,9% 99,6%! 99.6% - - - - - - - -
350000022 C.H. de ST MALO 1541 02%| 1086 70,5%! 720% 70,9% 63,3%: 62.8% 2170 0,0% 162] 747% 756% 72.0% 528%' 53,7% 43 265% 43| 100,0%:100,0% 100,0% 100,0%: 96.2% 0:-100,0% o 00% 00% 00% 00%: 00%
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE 3894, 1,1%| 3496| 89.8%| 87,7% 839% 765%: 743% 82, 224% 75| 91,5%| 821% 889% 848%. 753% 185, -10,2% 184] 99,5%| 99,5% 100,0% 99,5%: 99,3% 21, -12,5% 6| 286% 625% 350% 59%: 00%

Territoire de santé 6 9342]  02%|  7943] 850%, 825% 783% 73,8%. 72,0% 402]  41%) 316] 78,6% 723% 745% 61,7%. 61.1% 337, -6,4%) 336] 99.7% 99,7% 99,4% 99,6%. 99,3% 21, 16,0% 6| 28,6% 600% 333%  56%. 00%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 3430 02%| 2565 746% 727% 715% 636%] 632% 3611 0,6% 225 62,3%! 655% 60,2% 589% 62,6% 53] 359% 52| 98,1%! 97,4% 981% 97,5%1 982% 47T 21% 13| 27,7%' 396% 31,3% 243%] 83%
220000103  C.H. de LANNION 8071 10,7% 597| 74,0% 746% 741% 70,6%| 64,4% 8ol -33% 70| 787%| 793% 765% 615%| 70,5% | - - | - - -1 - | - - -l - - -1 -
220000111 Polyclinique du TREGOR 2418]  08%| 1961 811% 809% 787% 82.8%| 80.3% 49| -34,7% 37| 755%, 81.3% 74,0% 744%| 859% 821 39,0% 81| 98,8%100,0% 100,0% 983%| 98.7% [ - - - - - ] -
220000152 C.H. de PAIMPOL 4] 100,0% o 00% 00% 250% 00%| 00% 0]-100,0% of 00% 00% 00% 00%| 00% | - - - - - -] - | - l N - - -l -
220000079 C.H. de GUINGAMP 2869)  41%| 2530 882%| 822% 724% 724%| 68.3% 50| 0,0% 18] 30,5% 322% 188% 24,0%| 141% 5] -64,3% 5[ 100,0%] 92.9% 100,0% 100,0%] 76,9% 1 - - I - - 1 -
220022800  HOPITAL PRIVE DES COTES D'AR 9224)  -01% 7886| 855% 81.3% 77.2% 747%) 707% 350, 10,1% 274 783% 79,9% 769% 80,1%) 825% 400] -8,7% 400| 100,0%100,0%  99,8%  99,8% 99,8% - - - - - - -1 -

Territoire de santé 7 18762]  2,7%| 15539| 828% 79,6% 756% 73,5% 703% 909! 0,2% 624] 68,6%: 70,8% 67,3% 658%) 68,1% 540! -1,8% 538] 99,6%: 99,6% 99,6% 99,4%; 99,0% 471 21% 13| 27,7%! 39.6% 31.3% 243% 83%
560007510  Polyclinique DE PONTIVY 32311 -86%|  2586] B800% 79.3% 79.7% 789%' 756% 64! 64,1% 46| 71,9%] 71.8% 768%  69,9%' 750% 26! 733% 26| 100,0%[100,0% 100,0% 100,0%' 97,3% - - - B - - - -
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 1475 37%|  1051] 713%] 73,8% 66,7% 61,9%: 61.4% 1441 7,5% 63| 438% 582% 41,6% 47.3% 39,1% 770 -22,2% 77] 100,0%] 99,0% 100,0% 97,5%: 97.3% - - f N - . o .

Territoire de santé 8 4706, -51%| 3637 77,3% 77,7% 760% 741%. 71,4% 208, 20,2% 109| 524% 61,3% 54,1% 57,3%. 551% 103, -9,6% 103] 100,0%: 99,1% 100,0% 98,3%. 97,3% - - - - - - N -
Bretagne | 150153]  1,6%| 122824] 81,8%: 79,9% 77,2% 745%| 711%| 7415 34%| 5083 686% 655% 627% 59,5%| 581%| 4276] -0,5%| 4207 98,4%! 984% 982% 98,2%| 983% 379]  1,3%] 146] 38,5% 350% 20,5% 149%| 54%)|
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GMo04 GMO05 GMO06 GMO07
Angioplasties péripheriques Arthroscopie de la cheville Arthroscopies du genou hors ligamentoplasties Avulsion dentaire

NoEbrel FromITE — o NEmBooE o NomBiaR o

deRSA | Evol. "ec;sr“ fletcehivialolaniiilaielielpelicelll . roa | Evol. "‘::':_SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM05 | de RSA | Evol. "‘;::A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM06| de RSA | Evol. | 9¢RSA | Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM07
Régions / Etablissements Chir e chir | o Chir e Chir
\ 2016/ 1 2016/ 1 2016/ 1 2016/
2016 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 + 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 2016 2015 2014 2013 2012
| 2015 | 2015 | 2015 | 2015
lle-de-France 501 22,9% 28| 47,5% 52,1%: 51,3%: 53,8%| 37,5% 1511 23,4% 93| 61,6%: 57,4%: 51,8%: 39,1%| 40,9%| 170621 -2,0%| 14566 854% 82,8%: 81,4%: 80,6%| 77,5%| 396431 2,9%| 37654| 950% 947%: 941%. 93,0%| 92,4%
Centre-Val de Loire ol -100,0% 0|  0,0%l 500%| 667%| 00%| 00% 251 19,0% 9| 36,0% 47.6%| 455%| 429%| 41,4% 39591 -1,9%| 3271| 826% 80.5%| 77,1%| 77.8%| 79,0% 9312l  6,7% 8806 94,6%| 942%1 93,0%| 905%| 89,0%
Bourgogne-Franche-Comté 30l -211% 12| 40,0% 421% 424%) 385%| 37,9% 30l -6,3% 14| 46,7% 531%) 385%) 263%| 41,0% 5999 -46% 5379| 89,7%) 869% 859% 835%| 828% 9583 3,6% 9207| 96,1% 96,0%; 944% 920%| 90,5%
Normandie 161 100,0% 12| 750% 625%. 529%. 435%| 167% 99| 76,8% 75| 758% 732%: 569%. 51,9%| 31,1%| 59911 20%| 5198 86,8% 835%. 81,2%: 79,6%| 784%| 123171 75%| 11638 945% 949%: 939%: 91.6%| 90,4%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 18] 53% 7| 389% 42,1%! 19,0% 161%| 250% 139]  94% 92| 66,2% 53,5%! 56,1% 541%| 564%| 125571 -15%| 11028] 87,8% 858% 651%| 831%| 830%| 29606 43%| 28616] 96,7% 965% 954%! 93,7%| 92,8%
[Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 761 28,8% 30| 39,5%| 102%| 27,0%| 22,4%| 20,3% 110] 236% 58] 52,7%| 663%| 348%| 238%] 31,2%| 14048] -3,1%| 12330 87,8%l 67.2%| 859%| 840%| 831%| 16192] 85%| 15744] 97.2%| 969%| 945%| 91.8%| 90,8%
pag

Pays de la Loire 20] -231% 12| 60,0% 269%: 433% 343%| 36.7% 93] 9,7% 73| 785% 748% 78.2%; 634%] 53.7%| 67941 -30%| 5779 851%! 84.4% 822%' 80,2%| 79,6%| 23505] 51%| 22265 94,7% 946%  93.2%; 90.5%| 85.9%
Bretagne 12]  -40,0%) o 00% 50%: 95%: 125%| 0.0% 97] 29,3% 44| 454% 400%: 506% 344%] 453%| 5235] 04%| 4493] 858% 834%' 815%' 80,6%| 781%| 9754] 35% 8816] 904% 004%: 89,0%' 846%| 79,5%
[Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 38] -17.4% 13| 3a2% 522%1 635%1 563%| 64,9% 112] -51% 79| 705%] 61,9%1 53,3%1 41,6%| 41,1%| 12023] -2.8%| 10469 87,1%] 84,9%| 841%| 81,9%| 805%| 34755] 2,6%| 33649 96,8%| 963%| 954%| 938%| 91,4%
| anguedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 12]  41.8% 46| M11%] 26,6%] 250%| 27.7%| 24,1% 155 9.9% 72| 465%] 48,9%| 41,0%| 213%| 292%| 11858] -3.9%| 10115] 853%| 837%| 827%| 81,0%] 77,9%| 27986 08%| 27022 96,6% 959%| 94,9%| 93.6%| 931%
[Auvergne-Rhone-Alpes 54]  68.8% 17| 31,5%: 31,3%: 286%: 457%| 359% 184]  95% 125 67,0% 66,1%: 466%: 53,0%| 468%| 16774] -34%| 14647| B87,3%: 854%: 84,0%: 830%| 807%| 43910] 48%| 42262| 962%: 960%: 949%: 932%| 89,9%
Provence-Alpes-Cote d/Azur 66]  -9,6% 42| 63.6%: 438%: 43,9%: 569%] 484% 15]  8.5% 67| 583%: 443%: 58,1%: 538%| 44.8%| 11673] -24%| 10074] 863%: 846%: 821%: 809%] 80,2%| 34323] 50%| 33329 971% 969%: 959%: 944%| 93,6%
Corse 0] #DIV/0! ol 00% 00%! 00%! 00% 00% 4] -20,0% 3| 75,0%! 80,0%! 400%! 00%] 545% 455 2,7% 403| 88,6%| 84,0%| 82,6%!| 81,2%] 782% 1422)  2,9%| 1396| 98,2%| 98,0%! 97,2%| 967%] 954%
France métropolitaine 501 11,3% 219] 43,7% 347%' 383%' 362%| 347%| 1315 61% 805 612%! 58,1%! 51,6%' 421%| 43,1%| 124697 -26%| 107978| 86,6%! 84,7%! 832%! 81,7%| 802%| 202580 41%| 280670 959%: 957%: 946%' 927%| 90,9%
Public 200]  94% 106] 36,6%; 24,5%! 30,8%' 34,9%| 32,4% 580] -4,1% 31| 52,8% 567% 49,9%: 365%| 365%| 33520 -31%| 26660| 79,5%; 77.1%' 751%' 73,5%| 71,5%| 57455 4,9%| 53411 93,0% 927%: 89,3%: 853%| 83.2%
Privé 211]  14,1% 113 536%| 49.2%1 483%1 37.6%| 369% 726 16.2% 494| 68,0% 595%1 533%! 486%| 49,9%| 91177] -25%| 81318 892%l 87,5% s6,1%| 847%| 832%| 235125) 39%| 227250| 967%l 96.4%! 959%! 948%| 930%
Bretagne 12| -40,0%) o 00% 50% 95% 125%| 00% 97| 29,3% 44| 454% 400% 50,6% 344%| 453%| 5235] 04%| 4493| 858% 834% 815% 80,6%| 781%| 9754] 35%| 8816] 904% 0904% 89,0% 84,6%| 79,5%
Public 4 0,0% of o0% 00% 00% 00% 00% 66] 53,5% 18| 27,3% 326% 27,5% 104%| 258%| 1364] 25%| 1092 801%| 79.3% 745% 72,9%| 753%| 2552] 135%| 2321| 90,9% 89.9% 869% 781%| 750%
Privé 8] -50,0% of 0% 63% 222% 133%| 00% 31 -31% 26| 839%| 500% 71.1% 583%| 67,3%| 3871] -03%| 3401\ 87,9%| 648% 638% 633%| 79,0%| 7202] 04%| 6495| 902%| 90,6% 89,7% 67.1%| 81,2%
CHU 1 00% of 00% 00% 00% 00%| 00% 5| -37,5% 4| 800% 37,5% 66,7% 250%| 63,6% 245]  6,5% 150| 64,9%; 56,5% 56,2% 57,4%| 63,0% 296 30,4% 206| 69,6%! 621% 664% 658%| 68,8%
CH de référence 3 00% of o0% 00% 00% 00%] 00% 10] 25,0% 5| 50,0% 50,0% 154% 16,7%] 500% 829] -4,2% 674| 81,3% 81,6% 765% 747%| 755%| 1722] 131%| 1590| 92,3% 912% 67,4% 734%| 67,1%
CH de proximité B - - 4 - - - B - - 4 - - - A - - 4 - - Q- B - - 4 - - -
CLRCC | - - - - - -l - | - - - - - -l - -l - - o - - -l - -l - - o - - -l -
ESPIC -l - - - - - -1 - 51 88,9% of 17,6% 259% 238% 36%| 29% 290 22,9% 259 89,3%! 932% 88,6% 81,5%| 87,9% 534]  7.2% 525| 98,3% 986% 97,1% 953%| 94,6%
Clinique 8| -50,0% of 00% 63% 222% 133%] 00% 31l -31% 26| 839% 50,0% 71,1% 563%| 67.3%| 38711 -03%| 3401| 879% 848% 638% 833%| 790%| 7202l 04%| 6495] e02% 906% 897% 687,1%| 81,2%
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GMo4 GMo05 GMO06 GMo7
Angioplasties péripheriques Arthroscopie de la cheville Arthroscopies du genou hors ligamentoplasties Avulsion dentaire
NN TommoTe NomEreY ToTTe NGB rommoTe NGRERN o
deRSA | Evol. ";:Isr“ fletcehivialolaniiilaielielpelicelll . roa | Evol. d‘::':_s“ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM05 | de RSA | Evol. "‘;::A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM06| de RSA | Evol. | %€ RSA | Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM07
Régions / Etablissements Chir ! " Chir ! nr Chir ! " Chir !
Vooer | 00 Vaoter | T Vaoter | T ! 20161 N
2016 | 2015 | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 2015 | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 2015 | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2016 | 2015 | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
290000017  C.H.U. de BREST ] - - M B B T - 01-100,0% of 00% 200% 333% 250%| 40,0% 72 -28,0% 40[ 556% 51,0% 59,2% 60,0%1 57,4% o7l 32,9% 83] 856% 808% 804% 71,0%1 762%
290000041  C.H. de LANDERNEAU -l | | -l - - -1 - -l - E -l - - -1 - 141 -6,7% 9| 64,3%| 467% 53,3% 43,8%| 50,0% 90| -72% 88| 97,8%| 969% 947% 957%| 87,5%
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 0] -100,0% o 00% 333% 00% 333%| 0,0% 1] 00% 1] 100,0%;  00%  0,0% 100,0%| 0.0% 259] 12,1% 211 81,5% 81.8% 81,9% 89.8%| 89,7% 357]  26% 338] 94,7%! 928% 90.2% 89,9%| 88.0%
290000728 Hopital Inter Armées N - - - - -1 - 2] -50,0% 1| 500%: 750% 250% 333%| 50.0% 53] -1.9% 32| 604%: 722% 661% 658%| 57.1% 377] 13.9% 342[ 90.7%: 88.8% 89.1% 767%| 61.9%
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE - - - -l - - -1 - - | E -l - - -1 - -1 - - -l - - -1 - 413) -22,1% 402| 97,3%| 97,5% 940% 933%; 90,1%
290019777  Polyclinique KERAUDREN - - - - - - - - 9 -18,2% o[ 100,0%! 72.7% 100,0% 833%; 86.2% 4547 9.7% 416] 91,6%! 80.5% 74.6% 757%! 64,6% 1408 06%| 1319] 93,7%! 939% 940% 943%) 66.8%
290021542 C.H. de MORLAIX - - - - - - B - 0! #DIV/0! o[ 00% 00% 00% 00%: 100,0% 561 3,7% 51| 911%! 90,7% 80,5% 89,6%' 92.3% 1490 0.7% 146 980%: 93.2% 922% 826%:' 783%
290023431  C.M.C. BAIE de MORLAIX B . - ] - - - - 3. -25,0% of 00%l 00% 462% 167%: 250% 151 11,9% 125 82,8%| 80,7% 783% 743%: 789% 229, 3,6% 221 96,5% 968% 90,9% 780%. 80,1%
Territoire de santé 1 o -100,0% of 00% 333% 00% 333%. 00% 15, -40,0%) 1| 733%; 480% 57.1% 52,6%. 71,1%| 1059 -3,0%) 884 83,5% 77,7% 740% 761% 708%| 31200 -09%| 2939| 942% 938% 924% 89.2%. 753%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ I - . B - - B - I - - - - - B - 0!-100,0% o 0,0%1000% 938% 839% 87,1% 07-100,0% of 0,0% 1000% 964% 80,0%! 100,0%
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE | - - ] - - -1 - 151 87,5% 13| 86,7% 625% 769% 60,0%! 42,9% 4061 -3,6% 375] 92,4%l 926% 850% 855%! 80,1% 1571 -29,6% 151 96,2%| 100,0% 959% 89.2%1 851%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 1l #DIv/o! O 00% 00% 00% 00%l 00% ol #DIv/o! 0| 00% 00% 00% 00%l 00% 1731 24% 145| 83,8% 78,1% 80,8% 765%| 62,9% 5% 76% 532 89,3% 856% 848% 79.9%| 754%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE | - - N - - -] - | - - B - - - - 0] #DIV/O! of 00% 00% 00% 836%| 81,3% 0] #DIV/O! o 00% 00% 00% 951%| 967%
290020700  C.H..C. QUIMPER N - - I - - - - 4] 300,0% 2| 50,0%] 100,0%  00%  0.0%] 50,0% 90| 23% 66| 73,3% 69,3% 756% 836%| 837% 257) 291% 250 97,3% 97.0% 89.6% 61.8%] 50,4%
Territoire de santé 2 1) #DIV/o! 0| 00% 00% 00% 00% 0,0% 19] 111,1%) 15| 78,9%) 66,7% 71,4% 60,0%) 40,0% 669) -1,6%) 586 87.6% 86,0% 829% 825%| 744% 1010;  2,9% 933| 924% 91,2% 89,1% 83,6%, 79,7%
290000306  CH QUIMPERLE - - - - - - - - - - - - - - -1 - - - - - - - -l - 0} #DIV/0! of 00% 00% 00% 00%; 00%
560002511  Clinique du TER - - - T - - B - 1 00% 1] 100,0%] 100,0% 66,7% 33.3%' 66.7% 2490 16% 219 88,0% 87.8% 87,3% 91,0%' 86,8% 1531 -38% 151 98,7%] 956% 964% 96.5%' 98,0%
560002933 Clinique de la PORTE de I'ORIENT - - - - - - - - 101 100,0% o[ 90,0%[ 100.0% 100,0% 250%: 0,0% 1511 11,9% 137 90,7%| 91.1% 839% 664%: 62,5% 2541 14.9% 248 97,6%| 98.2% 96.5% 937%: 90.6%
560005746  C.H.B.S. LORIENT - - - - - - N - 0. #DIV/O! of 00% 00% 00% 00%: 00% 49, -12,5% 35| 71,4%: 67,9% 54,2% 58,1%. 76,9% 150, 167,9% 127] 84,7%: 89,3% 68,8% 53,2%. 60,8%
Territoire de santé 3 4 d d dl - - =l = 111 83,3% 10] 90,9%! 100,0% 54,5% 28,6% 66,7% 449" 3,0% 391| 87,1%! 86,2% 83,4% 84,1% 853% 5571 27,8%) 526| 94,4% 96,1% 90,4% 84,1% 83,3%
560000044 C.H.de PLOERMEL I - - - - - I - B - - B - - i - o7l -85% 91| 93,8%) 925% 895% 765%| 80,5% 42] 826% 40| 952% 826% 804% 852%| 788%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES MALI -l - - - - - -1 - -l - - - - - - - -l - - - - - -1 - -l - - - - - -1 -
560008799  Clinique OCEANE 7] -46,2% o 00% 00% 250% 83%| 00% 0]-100,0% o 0,0% 100,0% 667% 625%| 750% 544] -2,0% 426 78,3% 750% 750% 72,0%| 61,0% 10281 -1,7% o15| 89,0% 002% 883% 81,5%| 827%
560023210 C.H.B.A. VANNES 3] 0,0% o 00% 00% 00% 00%] 00% 2] #DIV/O! of 00% 00% 00% 00%] 00% 180] -9,5% 154] 85,6%| 84,9% 768% 756%| 725% 1] -50,0% o 00% 500% 571% 553%| 636%
Territoire de santé 4 10 -37,5%) o 00% 00% 111% 7.7%| 00% 2] 100,0% o 0,0%: 100,0% 66,7% 625% 60,0% 821  -4,5%) 671| 81,7% 79,4% 77.2% 73,4%| 66,7% 1071 0,0% 955 89,2%: 90,0% 87,4% 80,8%| 81,7%
350000030 C.H. de FOUGERES 4 - - - - - - - B - - - - - -1 - 2] 100,0% 2[ 100,0%:100,0% 100.0% _ 0.0% | 0,0% 12| 50,0% 12] 100,0%: 100.0% 455% 83,3%; 94,0%
350000048  C.H. de REDON - - - | - - - - 0:-100,0% o 00% 00% 00% 00%; 00% 24! 22,6% 22| 01,7%| 77,4% 700% 77.8% 758% 9! 286% 7| 778%| 71.4% 769% 739%} 923%
350000055 C.H. de VITRE - - - - - - - - - - 48: -26.2% 41| 854%: 90,8% 764% 59.7%: 77.4% - - - - -
350000121  CHP St-GREGOIRE B . - N - - i - 0-100,0% of 00% 00% 00% 00%: 100,0% 5161 -4,1% 455) 88,2%, 853% 90,2% 84,4%, 89,3% 9821 13,7% 617| 62,8% 630% 685% 641%, 67,0%
350000139 Clinique la SAGESSE N . . - - - B - 411 86,4% of 00% 91% 59% 00% 29% 139] 37,6% 122 87,8%| 96,0% 941% 94,1%) 94,5% 2800 1,1% 277| 98,9%| 989% 97,5% 968%. 958%
350002192 Polyclinique ST-LAURENT I - - - - - T - 1T 00% 1] 1000%;  00% 00% 00%] 00% 96! 60.0% 88| 91,7% 650% 429%  00%] 00% 1T 0,0% 8| 72,7% 727% 79.2% 90,9%1 57,1%
350002812 CRLCC E. Marquis | - - - - - -1 - | R | N - - -l - | - | N B B _l B il B B N B B -1 B
350005146  HP SEVIGNE -l - - -l - - | - 1| #DIV/O! 1] 100,0% 00% 00% 1000%| 333% 25| -4,7% 213 94,7%| 945% 91,4% 90,6%| 88,1% 485] 17,7% 482 99,4%| 99.5% 99,3% 99,4%| 96,4%
350005179 C.H.U. de RENNES 11 00% o] 00% 00% 00% 00%| 00% 5] 66,7% 4] 80,0%: 667% 100,0% 250%| 83,3% 173] 33,1% 119] 68,8%; 60.8% 53,7% 556%| 68,2% 199] 29,2% 123 61,8%; 532% 59.5%  622%| 61.9%
Territoire de santé 5 1] 0,0% o[ 00% 00% 00% 00% 00% 48] 60,0% 6| 125% 133% 200% 69%] 17,8%| 1223] 52%| 1062] 86,8%: 844% 852% 81,7%| 86,1% 1978] 141%| 1526] 771%: 76,8% 79.0% 77,3%| 785%
220000046  C.H. de DINAN 1 - - | - - -l - 1 - - | - - -1 - 0;-100,0% o 00% 00% 00% 00% 00% 0;-100,0% of 00%l  00% 00% 00%) 00%
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE N - - - - - - - - - - - - - - - 51} -10,5% 43| 843% 84,2% 90,1% 80,4%; 87,0% 50; -19,4% 46| 92,0%; 935% 96,2% 90.6%' 91.7%
350000022 C.H. de ST MALO - - - - - 0! #DIV/O! o] 00% 00% 00% 00%! 1000% 300 0.0% 22| 733%; 73.3% 66,7% 83,0%' 86,8% 2731 75% 242| 88,6%! 854% 87,7%  79.7%: 77.4%
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE B - - | - - -y - B - - | - - - - 125, -9,4% 111] 88,8%| 884% 884% 87,0%: 90,6% 1021 -23,9% 90| e71%l 97,8% 925% 927%: 87,7%
Territoire de santé 6 - - - - - - B - ol #DIV/0! o[ 00% 00% 00% 00% 100,0% 206, -8,8%) 176| 854% 850% 84,9% 84,7%. 888% 425, -5,8%) 387] 91.1%; 90,0% 904% 854%. 83,6%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC B - - - - - B - 11 -50,0% 1) 100,0% 00% 00% 00%1 400% 571 56% 43| 754%' 81,5% 784% 64,3% 667% 83l 72,9% 63| 759%: 813% 839% 69,7% 688%
220000103  C.H. de LANNION | - - ] B - N - 1l #DIv/o! 1| 1000% 00% 00% 00%] 00% 461 84,0% 35| 76,1%l| 92,0% 865% 88,1%| 79,1% ol #DIv/o! of 00% 00% 00% o00%l 00%
220000111 Polyclinique du TREGOR | - - - - - ] - 01-100,0% o 0,0% 500% 00% 00%| 50,0% 1041 -11,1% 99| 952% 91,5% 864% 883%| 83,1% 126] -10,0% 121] 960%, 950% 961% 93.0%| 868%
220000152 C.H. de PAIMPOL | . - - - - | - | - - - - - N - -l - - - - - N - - - - B - - N -
220000079 C.H. de GUINGAMP N - - I - - -1 - 1 - - B - - N - 57]  0.0% 53| 930% 87,7% 88,6% 833%| 83.8% 127] -14.8% 126 99.2%] 980% 851% 51,6%| 43.0%
220022800  HOPITAL PRIVE DES COTES D'AR - - - - - - -1 - 0] #DIV/O! 0| 00% 00% 1000%  00%, 00% 306; 10,1% 293| 958% 93.2% 90,0% 89,4%) 89,6% 1025 4,3%| 1013| 98,8% 983% 949% 934%, 91,8%
Territoire de santé 7 - B B N - - - - 2! -50,0% 2[ 100,0%! 250% 50,0%  0,0%; 42,9% 570 7,3% 523] 91,8%: 91,0% 87,9% 86,9%; 835% 13610 31%| 1323] 97,2%! 97,3% 933% 86,0%, 823%
560007510  Polyclinique DE PONTIVY B . . B - - B - B - - B - - B - 2120 7.1% 182] 85.8% 89.9% 86,1% 86,8%' 90,0% 80: -10,1% 80| 100,0%] 98,9% 100,0% 98,5%' 96.2%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE - B B N B - -v - 0. #DIV/O! o 00% 00% 00% 1000%: 00% 260 -3,7% 18] 69,2%| 74,1% 64.0% 62,5%: 655% 1520 21,6% 147| 96,7%) 92.3% 945% 88.1%: 854%
Territoire de santé 8 - - - - - - - - 0. #DIV/0! o 00% 00% 00% 1000%: 0,0% 238, 5,8%) 200 84,0% 880% 83,6% 84,5%. 86,6% 232, -18,0%) 227| 97,8%: 94,3% 964% 90,6%. 89,0%
Bretagne | 12| -40,0% of 00w 50% 95% 125%| 00%| 97| 29,3% 44| 454%! 400% 506% 344%| 453%| 5235] 04%| 4493] 858%! 834% 81.5% 806%| 781%| 9754] 35%| 8816] 904% 904% 89,0% 84,6%| 795%|
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GMo8 GMO09 GM10 GM11
Chirurgie anale Chirurgie canal carpien et autres libérations nerveuses (MS) Chirurgie col, vulve, vagin Chirurgie de I'avant-pied
. ) Nombre [ Nombre [ Nombre |
Evol. laixceichivioleiantalatciclipeiilosill 1. RsA | Evol. d;s_s“ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM09 |\daIRSATNEVOL ";::A Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM10| de RSA & Evol. Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM11
Régions / Etablissements Chir ! ___'_T_ Chir ! PR Chir ! "
S 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | Sy | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | Gul | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 20! | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
le-de-France 50621 4.8%]  2720] 53,7% 460%: 439% 424%: 359%| 28445. 67%| 26116 91.8%! 90.7%: 89.5%' 89.1%: 881%| 7685 15%] 7274] 947% 938%' 928%: 91.1%' 90,0%| 29081  7.3%| 2072[ 71,3% 651%: 61,9% 614% 57,0%
Centre-Val de Loire 7801 9.4% 331] 424% 41.9%: 387%: 393%: 358%| 79931 03%| 7415 92.8% 91.6%: 920%: 91.0%: 90.1%| 11441  7.4%| 1019 89,1% 88,7%: 81.6%: 80,9%: 78.3% 618 -7.5% 332| 53,7%: 540%: 482% 47,1% 489%
Bourgogne-Franche-Comté 832  -4,5% 349 41,9%| 381%| 350%| 27.8%: 31.5%| 84491 -02% 7920] 93,7%| 937%| 925%| 91.3%: 89.9%| 1308 -41%| 1215] 92,0%| 903%| 91,0%| 898%: 856% 9031 4,.2% 566 62,7%| 57,9%| 525%| 503%: 447%
Normandie 10000  -51% 389] 389% 37.1%] 381%] 328%. 324%| 9993, 44%| 9315 932%i 920%; 91.5%| 91.3%. 89.3%| 1569, 10.0%| 1450 92.4% 92,1%| 91.5%] 89,1%. 89,1% 777 7,0% 552 71.0%! 70,9% 67,2% 59,7%. 562%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 26020 -0,3%| 1406 54,0% 49.8%' 480%. 424% 37,2%| 15156!  03%| 14265 94,1%! 928%. 92,3%. 91,5% 91,0%| 3153] 146%| 2932 93,0% 89,1% 859%! 829% 784%| 15470 7% 1017] €57% 643% 61,6%. 57,4% 57,3%
|Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 21791 -04%| 1075 4a9,3%] 486%! 480%! 459%1 39.9%| 188137 -17%| 17658] 93,9% 93.0%! 926% 925%! 91.3%| 29951 -25%| 2769 92,5% 91,7%! 881%| 886% 867% 19241 38%| 1263] es56% 604% 57.2%! 520%! 51,0%
Pays de la Loire 22561 6,5% 88| 43,8%| 404%| 38.2%| 245%) 232%| 124531 41%| 11216 01%| 89,1%| 882%| 87,5%1 86.0%| 1806l -07%| 1668] 92,4% 90.9%| 91,1%| 89.5%1 89,1% 903l 38% 657 66,2%| 61.5%]| 556%| 53,8%| 51,1%
Bretagne 11281 19,2% 506 52,8%: 525%: 428%: 404%| 339%| so0s3al  63%| 7067 87.8%: 87.2%: 849%: 836%| 831%| 1768l 47%| 1588] 89.8%: 67.6%: 863%: 855%| 832% 6241 -8,6%) 431] 69,1%: 64,6%: 543%: 560%| 541%
|Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 1790l 59% 872 48,5% 453%: 40.5%: 351%| 326%| 175521 06%| 16259| 92,6% 92.2%: 90,8%: 902%| 89.3%| 3336l -24%| 3130| 93,8%: 927%: 905%: 89,5%| 87,6% 1662l -67%| 1195| 71,9% 67,6%: 60,9%: 548%| 539%
| anguedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 20121 1,7% 966 48,0%| 465%| 458%| 403%| 389%| 135911 53%| 12227 90,0%| 89,4%| 889%| 88.4%| 874%| 35541 56%| 3255] 91,6%l 90.5%| 90,0%| 865%| 868%| 1646l -33%| 1172] 71,2%l 658%| 625%| 586%| 57,8%
|Auvergne-Rhone-Alpes 35571 -15%|  1933] 54,3% 50.8%) 50.3% 465%| 42,6%| 21832] 44%| 20435 93.6%! 922%; 923% 90.7%| 90.1%| 47271  6.1%| 4378] 92.6% 91.9% 89.7% 881%| 852%| 25361 -05%| 1799 70,9% 62.6% 56,6% 528%| 50,1%
Provence-Alpes-Céte d/Azur 2275]  1,3%|  1207| 53,1%! 49,8%' 469% 43,3%| 425%| 13274] 61%| 12458] 93,9%! 924%! 923%' 91,2%| 91,1%| 3474] 1,7%| 3176] 91,4%! 88,6%' 87,5%' 84,6%| 830%| 1373] 3,6% 086] 71,8%! 68,1%' 657% 563%| 53,7%
Corse 87]  7.4% 25| 28,7%| 32,1%! 33,3%1 207%| 342% 323  7.4% 205] 91,3% 89,4% | 86,9%] 86,0%| 84,7% 101] -24,1% 86| 851% 80,5%1 70,9%1 77,8%| 853% 511 64,5% 20| 569%| 51,6%| 74,4% 523%| 57,1%
France métropolitaine 25502  1,6%| 12871] 503%; 46,6%: 44,5%: 40,1%| 36,5%| 176065  31%| 162777 925%: 91,5%: 90,8%: 90,1%| 89,2%| 36702 31%| 34021] 927%! 91,3%' 89,6%' 87,7%| 86,0%| 17580 -01%] 12082 68,7% 63,9%' 594%' 558%| 53,6%
Public 13556  20%|  5689] 42,0% 381%' 355%' 321%| 27,8%| 48020 1,0%| 43133] 89.8% 886%: 87,6%: 87.2%| 863%| 19002] 54%| 17540 91,9% 902%: 880%' 86,1%| 840%|  7590] 22%| 4940 €51% 595%' 54,4% 514%| 485%
Privé 12036)  12%|  7182] 59,7%l 56,1%| 542%] 483%| 452%| 128045 3.9%| 119644] 93.4% 926%! 920%! 91.2%) 903%| 17610] 07%| 16481] 93.6%l 924%| 912%) 89.4%; 87,9%| 9990; -19%| 7142] 71,5%| 67.1%] 630%! 59.0%; 57,0%
Bretagne 1128]  19,2% 506 52,8%: 525% 42,8% 404%) 339%| 8053 63%  7067] 87,8% 87,2% 849% 836%] 831%| 1768 47% 1588] 89,8% 87.6% 863% 855%] 83,2% 624]  -8,6% 431| 69,1%: 646% 543% 560%] 541%
Public 531]  185% 231| 435%| 440% 333% 289%) 307% 1971 27% 1504 809%| 80,1% 792% 77,1%) 77,1% 1124]  59%| 1019 90,7%| 89,9% 889% 881% 852% 285 -154% 186) 653%| 593% 41.8% 435% 436%
Privé 597)  19,9% 365 61,1% 602% 51,1% 51,1%, 369%| 6082 7,5% 5473] 90,0% 89,6% 868% 859%, 852% 644)  2,7% 569| 88,4% 836% 818% 818%) 80,1% 339)  -2,0% 245| 72,3% 69,7% 66,1% 653% 61,4%
CHU 139 27,5% 69| 49,6%: 440% 341% 333%] 324% 647, 06% 490] 75.7%: 739% 760% 74.0%; 745% 225] 654% 207[ 92,0% 853% 864% 864% 77,3% 38] 191% 20[ 526% 574% 543% 605%] 525%
CH de référence 3521 201% 141] 401%| 41.0% 306% 241%; 259%| 1192]  4,9% 902| 832%| 816% 793% 77.7% 77,6% T 14% 637 89.6%| 90.0% 89.0% 886% 869% 137 12.7% 9| 701%| 662% 552% 54,5% 48,9%
CH de proximité o - - il - - | - o - - i1 - - | - o - - | - - | - o - - | - - | -
CLRCC it - - ki - - | - it - - ki - - | - o - - - - - | - it - - - - - | -
ESPIC 40] 13,0% 21| 52,5% 630% 462% 40,3%) 50,0% 1320 5.7% 112 84,8%| 964% 91.5% 82,1%) 80.9% 188! -16,1% 175] 931%| 924% 90,4% 87,6% 854% 10 17,3% 70| 636% 51.9% 262% 24,8% 31,0%
Clinique 5070 19,9% 365] 611%| 60.2% 511% 51,1%] 369%| 60820 75%| 5473 90,0% 89.6% 868% 859%; 852% 6441 2.7% 569| 884%| 83,6% 81,8% 81,8% 80.1% 339 2.0% 245] 72,3%| 69,7% 66,1% 653% 61,4%
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GMO08 GMO09 GM10 GM11
Chirurgie anale Chirurgie canal carpien et autres libérations nerveuses (MS) Chirurgie col, vulve, vagin Chirurgie de I'avant-pied
T ik T T T
';:';:r:: G, || CBEER || MErRCOE IR DO E T LS 'JE'EZ':: Evol. | 98RSA |1aux de chirurgie ambulatoire pour le GM09 ::';:r:: Evol. | 98 RSA Iraix de chirurgie ambulatoire pour le GM10 l;:r;:r:: Evol. Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM11
Régions / Etablissements Chir ! E!‘.[r Chir ! _C_h_'_r Chir ! .Cj:r Chir ! "

2016 | el | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2016 | 208l | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 izz‘::fs’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 29/ | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012

290000017 C.H.U. de BREST 447 00% 18] 40,9%' 20.5% 24,6% 19,6%: 154% 2221 -04% 151] 68,0%; 628% 64,8% 64.3% 71,3% 107 409,5% 00] 92,5%! 76,2% 76,9% 62,5% ' 42,9% 200 11.1% 6] 300% 333% 400% 50.0% 42,1%
290000041  C.H. de LANDERNEAU 130 83% 5| 385% 250% 182% 83%. 11,8% 8. 166,7% 7| 87,5% 667% 714% 81.8%. 60,0% | #DIV/0! 1] 100,0% 00% 00% 00%: 00% 41 333% 4] 100,0% 66,7% 80,0% 80,0%: 50,0%
290000140 Clinique PASTEUR LANROZE 51 _54,5% 2| 400%| 545% 167% 222% 0,0% 1851 88% 168] 90,8%| 90,0% 930% 920%! 93,1% 270 22,7% 24 88,9%| 81,8% 62,6% 57,4%) 59,6% 28] 21,7% 16| 57,1%| 47,8% 429% 632% 50,0%
290000728 _ Hopital Inter Armées 181 385% 7| 389% 76.9% 231% 167%1 231% 171 34.6% 15] 88,2%' 80.8% 655% 64.5%1 77.4% I - - - - - T - ol 50,0% 7| 77.8% 667% 50.0% 750%1 33.3%
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE 191 58,3% 16| 84,2%: 91,7% 714% 100,0%| 66,7% -l - - N - - -1 - 371 -22,9% 26] 70,3% 854% 594% 62,5%| 72,5% -l - - - - - -1 -
290019777 Polyclinique KERAUDREN 9] 31,5% 69| 71,9%| 60.3% 47,7% 220%| 27,3% 329] -10,8% 304] 924%| 862% 84,0% 83,0%| 853% 103 1,0% 83| 80,6%| 66,7% 681% 789%| 70,4% 4] -78,9% 3| 750%| 789% 750% 634%| 64,6%
290021542 C.H. de MORLAIX 15 71% 3] 200%: 57.1%  67% 14.3%] 12.5% 121)  40.7% 12| 92,6%: 965% 88,9% 88.8% 92.1% 18] -14.3% 17| 94,4%! 90,5% 100,0% 100,0%| 951% 4] -200% 3] 75,0%: 100,0% 100,0%  50,0%] 100,0%
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 19]  26,7% 10[ 52,6% 33.3% 33,3% 333%; 269% 167)  8.2% 152 91,0% 885% 86,1% 82.4% 89,2% - - - - - - -1 - 54; 170,0% 38| 704% 850% 71,1% 642% 684%
Territoire de santé 1 2291 18,0% 130] 56,8%| 49,5% 32,6% 24,0% 22,3%| 1049'  -0,9%) 909| 86,7%| 829% 82,1% 80,9%' 84,7% 2931 36,9%) 250] 853%| 757% 72,7% 70,9%' 69,0% 1231 30,9%) 77| 62,6%] 638% 621% 623%' 59,6%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ | #DIV/O! o 00% 00% 100,0% 100,0%: 333% 01 -100,0% o 00% 933% 91,0% 849%: 822% N - - - - - - - | -100,0% o  0,0% 100,0% 714% 750%: 77.8%
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 270 -3,6% 15| 556% 64,3% 429% 62,5% 42,9% 1337 2,9% 126] 94,7%! 92,0% 90,1% 92,0%! 81,9% 1) -96,4% 1] 100,0%1100,0%  97,4% 97,4% 100,0% 36)  44,0% 16| 444% 520% 609% 60,7% 52,6%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 30l 258% 24 61,5%] 54.8% 44.4% 64.7%] 38.0% 336l 11,3% 253| 753%| 62.8% 79.8% 80,2%) 80,5% 551 31.0% 55| 100,0%] 92,9% 100,0% 91,9%1 93,9% 6l -60,0% 3[ 50,0% 533% 41.2% 625% 333%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE 1l #DIv/o! 0] 00% 00% 00% 333%| 385% 0l #DIV/0! 0] 00% 00% 00% 642%| 750% -l - - - - - -1 - 0l #DIV/0! 0| 0,0% 00% 00% 500%| 90,0%
290020700 C.H.I.C. QUIMPER 36]  20,0% 14| 389% 500% 462% 41,9%| 40,0% 194]  54% 153 78,9%! 89,1% 84,1% 79,7%| 88,6% 99| -26,1% 82| 82,8%! 821% 787% 80,0%| 750% 271 22,7% 19| 704% 727% 481% 680%| 40,9%
Territoire de santé 2 103)  157% 53| 51,5%| 562% 450% 552%) 39,2% 663 3,9%) 532 80,2%| 868% 83,8% 81,1%| 81.7% 155) -24,0%) 138] 89.0%| 86,8% 854% 852%| 82,3% 69  9,5% 38| 551%| 603% 527% 61,7%| 53,3%
290000306  CH QUIMPERLE o - - - - - ol - o - - - - - ol - o - | - - - ol - o - - - - ol -
560002511 Clinique du TER 221 -12,0% 13] 591%! 72.0% 839% 923%' 91.7% 4211 -8,9% 390] 926% 90.5% 89,5% 82.7%: 88.3% 57" 58,3% 54| 94,7%! 88,9% 100,0% 97,9%' 87,1% 231 -37.8% 16] 69.6% 838% 741% 53,7%' 56,8%
560002933 Clinique de la PORTE de 'ORIENT 23, -30,3% 15| 65.2%| 758% 48,6% 51.2%: 553% 0: #DIV/O! o 00% 00% 1000% _ 00%: 00% N B B - - - N - 41 -60,0% 3[ 750%| 40,0% 250%  80,0%: 100.0%
560005746  C.H.B.S. LORIENT 520 48,6% 33| 63,5% 57,1% 405% 14,3% 455% 69!  -8,0% 50 72,5%! 60,0% 535% 60,0% 57,4% 94! 42,4% 85) 90,4%! 90,9% 885% 90,4%) 87,9% 51 -54,5% 4| 80,0% 636% 667% 87,5% 667%
Territoire de santé 3 97l 4,3% 61| 629%] 67,7% 555% 514%| 58,3% 490l -8,8% 440| 89.8%l 86,2% 852% 81,1%| 855% 1511 48,0%) 139] 921%l 90.2% 91,6% 93,3%!| 87.7% 32l -44,8% 23] 71.9%] 724% 67,6% 61,1% 59,1%
560000044  C.H.de PLOERMEL 201 0,0% 8| 40,0% 30,0% 294% 385%| 242% 46l 12,2% 41| 89,1%; 100,0% 88,9% 86,8%| 882% 171 -34,6% 16| 94,1% 96,2% 93,3% 100,0%| 833% 71 -36.4% 6| 857% 909% 727% 833%| 750%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES MAL | - - - - - -1 - | - - B - - -1 - | - - - - - -] - | - - - - - -] -
560008799 _ Clinique OCEANE 66]  17.9% 52| 78.8%| 732% 67.5% 69,6%| 59.3% 802]  -14% 727| 90.6%| 91,9% 89.8% 91.3%| 88.3% 99 65% 74| 747%| 656% 582% 449%) 51.0% 33] -250% 28] 84,8%| 705% 69,1% 824%) 786%
560023210 C.H.B.A. VANNES 30]  6.3% 7| 233% 281%  67% 231%) 22.2% 98 19.5% 85| 86,7%; 79.3% 738% 77.9% 77.0% 77) -20.6% 71| 92,2% 91,8% 89,0% 954% 94,1% 19]  11.8% 7| 368% 529% 80.0% 80,0%, 684%
Territoire de santé 4 16! 7,4% 67| 57,8% 51,9% 50,0% 50,9%' 41,5% 946! 1,1%) 853| 90,2%! 91,1% 87,6% 88,2%' 84,9% 1931 -10,6%) 161] 834%! 81,0% 729% 72,5%' 71,8% 59" -18,1% M| 695% 69,4% 71,3% 81.7%' 74,5%

350000030  C.H. de FOUGERES 17, 183,3% 8| 47,1%| 333% 300% 250%: 100% 620 14,8% 30| 62,9%l 685% 689% 538%. 630% 220 222% 19| 86,4%I700,0% 100,0% 100,0% 100,0% 131 857% o 69,2% 57,1% 333% 556%: 50,0%
350000048  C.H. de REDON 8l 0,0% 2| 250%! 250% 333% 50,0%! 50.0% 19! -38,7% 15| 78,9%! 87.1% 92,0% 94.3% 79.4% 437 536% 40[ 930% 857% 964% 90.5% 750% 8! -20,0% 6] 75.0% 70,0% 50.0% 30.0% 71.4%
350000055 C.H.de VITRE 161 60.0% 6| 37.5% 60.0% 100% 7.7%| 83% 64l 45% 61] 953%; 940% 91.8% 930%| 843% 33T 500% 26| 78,8%; 727% 650% 53,3%| 682% 11 522% 10[ 90,9%! 69.6% 750% 769% 91,7%
350000121 CHP St-GREGOIRE 166 30,7% 100] 657%| 67,7% 536% 565%| 387%| 19101 12,6% 1679 87,9%| 875% 81,1% 839%| 838% 1321 1,5% 126] 95,5%| 90,8% 889% 935%| 930% 431 -14,0% 40] 93,0% 80,0% 795% 77,3%| 885%
350000139 Clinique la SAGESSE 16] 231% 6| 37.5% 30.8% 400% _ 7,7%| 47,6% 132]  57% 12| 84,8%; 964% 91.3% 91.5%| 83.9% 188] -16,1% 175 931%; 924% 904% 87.6%| 854% 106] -13,8% 67| 632% 528% 262% 18.8%| 23,6%
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 1 00% o] 00% 00% 00% _ 00%] 100.0% 47 23.7% 43] 91,5%: 81.6% 500%  00%] 0,0% | - - - - - -1 - 1] -80,0% 1] 100,0% 80,0%  00%  00%] 00%
350002812 CRLCC E. Marquis o - - -l - - ol - o - - -l - - ol - o - | -l - - -l - o - - -l - - ol -
350005146 HP SEVIGNE 141 40,0% 7| 500%; 70.0% 40,0% 46.2%' 0,0% 5171 216% 467 90,3%! 901% 90.7% 83,5%' 84.9% B - - - - - B - 161 -5,9% 1] 68,8%! 70.6% 61.9% 54,3%' 455%
350005179 C.H.U. de RENNES 95, 46,2% 51 53,7% 600% 431% 444%. 42,9% 425, 12% 339 79,8% 79.8% 81,1% 79,3%: 76,3% 1181 2,6% 108] 91,5%: 87,0% 884% 89.9%: 887% 181 -37,9% 14| 77,8% 724% 650% 722%, 61,9%
Territoire de santé 5 333]  38,8%) 189| 56,8%| 60,8% 454% 459% 36,8%| 31761 10,6%|  2755] 86,7%| 869% 83,3% 83,3% 825% 536 -0,2%) 494 92,2%| 89,9% 89,1% 89,2% 87,5% 216! -18,2%) 158] 731%| 64,0% 433% 44,0% 47,6%
220000046 C.H. de DINAN 1 #pivio! 1] 100,0%:  0,0% 1000%  0.0% 100.0% T - - - - -1 - 30l 9.1% 25| 833%: 90,9% 84,0% 91.7%| 83.3% I - - - - -1 -
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE 341 17,1% 19| 559% 341% 357% 302%| 9,3% 601 -11,8% 52| 86,7% 912% 868% 863%| 838% 0l -100,0% o] 0,0%:100,0%  0,0% 100,0%| 750% 11 -42,1% 10| 909% 737% 67,9% 80,0%| 70,0%
350000022 C.H. de STMALO 24| 43% 8| 333%| 652% 368% 250%| 182% 81] -20,6% 68| 84,0% 81,4% 863% 860%| 835% 69| 27,8% 62| 89,9%| 87.0% 951% 87,3%| 89.7% 6] -250% 3| 50,0% 375% 11.1% 125%| 357%
350000196 Clinique de la COTE d'EMERAUDE 10]  250% 1| 100% 250% 11.1% 333%) 23,1% 267  29.0% 249 93,3%: 937% 924% 89,0%| 80.7% | - - - - - -1 - 24| 26,3% 21| 87,5% 73,7% 53,3% 53,8%] 520%
Territoire de santé 6 69  -4.2% 29| 42,0%, 431% 338% 29.7% 13.9% 408]  8,2% 369| 90,4%. 89,9% 89.7% 87,8%, 824% 99 12,5% 87| 87,9%, 88,6% 91,9% 889% 87,8% 497 10,9%) 34| 829%, 674% 47,5% 58,5% 56,5%
220000020 C.H. de SAINT-BRIEUC 46! 45% 19| 41,3%[ 182% 47,1% 17,9% 438% 180! 24,1% 158 87,8%| 84.1% 77.1% 72.8%' 67,7% 791 -24,8% 74| 93,7%| 952% 93.3% 90,0%' 89,7% 6! -53,8% 5| 833%| 61,5% 556% 250%! 18,8%
220000103 C.H. de LANNION 9 -25,0% 2| 222% 41,7% 556% 200%: 9,1% 41 51% 38| 92,7% 821% 681,3% 868%. 756% 51, 27,5% 45| 88,2%: 950% 100,0% 91,9%: 96,8% 120 714% 8| 66,7% 429% 375% 357%: 21,7%
220000111 Polyclinique du TREGOR 200 25,0% 10| 50,0% 563% 40,0% 27,3% 28,6% 1750 1.2% 162] 92,6% 91,9% 90,4% 90,7%! 90,3% 31 0,0% 3] 100,0%!100,0%  50,0%  0,0%! 00% ol 286% 4| 444% 429% 600% 467% 27,3%
220000152 C.H. de PAIMPOL ol #DIvio! o 00% 00% 1000% _ 00%! 00% T - - - - - T - I - - B - - T - I - - B - - T -
220000079 C.H. de GUINGAMP 271 80,0% 8| 296% 20,0% 95% 130%| 125% 100l 0,0% 88| 80,7% 642% 754% 424%| 737% 48] 37,1% 47] 97,9%: 97,1% 100,0% 100,0%| 100,0% 2l -77.8% 2] 100,0%: 77,8% 100,0% 50,0%| 0,0%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES D'AR 53]  39,5% 14| 264% 47,4% 435% 556%| 34,8% 632] 184% 623] 98,6% 955% 931% 90,5%| 850% 106] -0,9% 101] 95,3%| 935% 944% 90.8%| 94,7% 36| 28,6% 30| 833% 57,1% 71,9% 762%| 688%
Territoire de santé 7 155 24,0% 53| 34,2%| 344% 401% 30,1%| 283%| 1137] 13,7%|  1069] 94,0%| 89,3% 88,3% 862%| 824% 287)  -1,0%) 270 94,1%| 94,8% 951% 91,7%| 94,0% 65  16% 49| 754%| 57,8% 632% 53,7%| 462%

560007510  Polyclinique DE PONTIVY 6 00% 4| 66,7%: 66.7% 87.5% 42,1%, 353% 101 24.7% 78| 77,2%, 864% 87.2% 87,2%, 86,0% 24;  60.0% 22| 91,7%100,0% 100,0% 94,4% . 92.3% 15) -16.7% 8| 53,3% 667% 545% 50,0% 69.2%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 200 53% 10] 50,0% 421% 125% 40,0% 467% 83 7.8% 62| 74,7%] 753% 738% 682%' 68,8% 30 36.4% 27| 90,0% 955% 920% 765%' 88,9% 41 0,0% 3| 75.0%] 50,0% 333% 40,0%' 50,0%
Territoire de santé 8 26, 4,0% 14| 53,8%] 48,0% 37,5% 41,4%. 40,6% 1841 16,5%) 140] 76,1%| 81,0% 824% 80,0%: 79,1% | 45,9% 49 90,7%| 97,3% 94,7% 857%: 90,3% 19, -13,6% 1| 57,9%| 63,6% 47,1% 47,8%. 64,7%

| Bretagne | 1128 19,2%| 506 52,8%| 52,5% 42,8% 404%| 339%| 8053 63% 7067 87,8%| 87,2% 849% 836%| 831%| 1768 4,7%| 1588 89,8%| 87,6% 863% 855%| 83,.2%]| 624 -86%| 431 691%| 64,6% 543% 56,0%| 54,1%|
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM12 GM13 GM14 GM15
q 0 N q q A . A N . N A N . Chirurgie de la main : Chirurgie reparatrice des ligaments et
Chirurgie de la conjonctive (ptérygion) Chirurgie de la main Chirurgie de la main : Chirurgie de la maladie de Dupuytren 9 ter? donsp 9
reoTTE — : — oS NomErel] remTe T o
Evol. "‘::;sr“ B . Rsh | Evol. dz:if“ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM13 |[EEIECEREISESIE "Z':If“ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM14] de RSA : Evol. d;ﬁi‘?“ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM15
Régions / Etablissements .. Chir ! P Chir ! . Chir ! P
s | 2016 [ 2016 2015 2014 2013 2012 | 2006 | 2pe' | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | Sre'| 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2016 | Z | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
lle-de-France 1868, 26%| 1790 958% 95.1% 94,1%: 92,6%: 925%| 179861 153%| 16500 91,8% 89.8%: 86.6%: 87.7% 864%| 3143 24%] 2841] 904%: 89.7%: 87.3% 850% 837%| 2495 06%] 2357 945% 92,3%: 90,7%: 90.3% 89,1%
Centre-Val de Loire 3041 -10.6% 204| 96,7%: 924%: 92,6%: 92.8%: 928%| 2807' 118%|  2599] 92,6% 90.4%: 90,5%: 889%: 87,6% 6341 21% 525 82.8%: 80,4%: 823%: 76,7%: 758% 617 7.9% 568] 921%: 91,3%: 89,9%: 89,0%: 853%
Bourgogne-Franche-Comté 2881 134% 287| 99,7%| 921%| 944%| 942%: 908%| 20470 11,9% 1865 91,1%| 89,8%| 88,1%| 861%: 855% 968!  3,0% 847| 87,5%l 865%| 83,8%| 80,9%: 76,0% 12460 22%| 1159 93,0% 92,8%| 925%| 90,4%. 87,5%
gog
Normandie 3061 -17,7% 207| 971%| 96.2%] 944% 952%: 946%| 2208, 6% 1930 87,4% 86,4% 855%; 852%: 789% 978! 8,5% 856| 87,5%) 822% 78.8%] 76,8% 74.3% 959!  53% 872] 90,9%! 89,0% 884% 87,1%. 842%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 4217 09% 412| 96,5%. 96.1%' 96.6%' 951% 950%| 49711 19%| 4612] 92,8% 912% 91,7%' 91,5% 90,3%| 20441 -05%| 1805| 88,3%: 857% 824% 61,2% 786%| 14191 10%| 1332| 93,9% 921%: 89.7% 89,5% 67.8%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 4811 -10,4% 447| 92,0%] 933%! 929%1 890%1 89,1%| 55081 79%|  4842] 87,9% 67,6%! 862%1 87,2%! 860%| 18100 -61%| 1559 86,1% 86,0%! 858% 835%! 83,8% 3606] 50%| 3435 953% 942%1 933%! 933%! 92,2%
pag ' ' il ' il ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' " ' ' '
Pays de la Loire 7041 -13,.8% 676] 96,0%| 953%| 937%| 93,7% 946%| 54061 128%|  4463] 82,6%| 61.8%] 80.7%| 79,1%| 754%| 16201 58%| 1121] 69,2%| 650%| 61,2%| 56,0% 49,8% 13361 121%|  1231] 92,1%] 90,7%| 89,2%| 87,9%) 851%
retagne ,1%| ,9%: 97,0%: 94,1% 957% 1% ,6%| 2% 80,3%: 79,5% 78,6% 2% ,5%| 2% 82,1%: 76,1% 74,4% .5% ,6%| 1% 858%: 80,8%: 81,9% ,4%
Bretag 4451 10,1% 431] 969%: 97.0%: 941%: 957%| 941%| 34701 106%|  2852] 822% 803%: 795%: 786%| 77,2%| 15421 7.5%| 1299] 84,2%: 82.1%: 76.1%: 74.4%| 70.5% 630]  4,6% 544] 851%: 858%: 80,8% 81,9%| 834%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 9251 14,2% 890| 96,2%: 97,0%: 955%: 965%| 951%| 69611 60% 6300 90,5% 87,9%: 863%: 852%| 83,1%| 21231 -12%| 1849| 87,1% 820%: 786% 744%| 71,5% 21171 22%| 1918 90,6% 89,8% 87,2%: 865%| 882%
q
| anguedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 11581 -1,2%|  1128] 97,4%| 965%| 964%| 964%| 96,1%| 72481 12,0%|  6414] 885% 87,3%| 850%| 833%| 822%| 20661 2,0%| 1824] 883%| 864%| 843%| 788%| 752%| 16011 12,4%| 1440| 89,9%| 889%| 889%| 87,1%| 833%
[Auvergne-Rhone-Alpes 1333]  80%| 1275 956%! 95.9%' 944% 93.8%| 91.1%| 10119] 78%|  9213| 91,0% 88.9%] 88.3% 87.8%| 859%| 26221 1.2%| 2287| 87.2%! 84.1%) 837% 79.7%| 785%| 2962 14%| 2772 936% 92.6% 91,3% 91.3%| 89,9%
Provence-Alpes-Cote d'/Azur 1262]  8,7%|  1203] 953% 950%: 947%: 945%| 938%| 6962] 16%|  6627| 952% 944%: 935%: 915%| 908%| 2039] 14%| 1914] 93,9%' 925%' 90,6%: 89,8%| 852%| 2440] 2,3%| 2339 959% 953% 93,2%!' 92,6%| 89,9%
p | | i i | | | H i | | ' | | | | | H H |
Corse 61] -330% 61| 100,0%! 98,9% 100,0% 1 100,0%| 98,7% 200]  -4,3% 182 91,0%! 88,5%| 88,8%1 887%| 86,1% 471 0,0% 43| 91,5%! 80,9% 756%! 63,8%| 57,6% 54 256% 48] 88,9%] 90,7%1 837%] 90,5%| 81,6%
France métropolitaine 9562]  0,2%| 9191 96,1%! 955%' 94,6%: 94,1%| 93,4%| 76045 9,1%| 68557 90,2%' 88,6%' 87,6%: 86,7%| 851%| 21661] 04%| 18791 86,8% 84,3%' 81,9%: 79,0%| 761%| 21521] 3,6%| 20045 93,1% 92,1%' 90,6%' 89,9%| 88,4%
I | i } I ! | } I ! | } } U U j j j !
Public 3581] -01%|  3343] 93,4% 923%' 907%: 90,0%| 883%| 9700] 32%| 7859 81,0% 77.7%: 765%' 760%| 72,9%| 5452] 06%| 4605| 845% 81,3%: 786%' 740%| 708%| 8292] 70%| 7528] 90,8% 889%: 868% 863%| 839%
Privé 5981  04%| 5848] 97,8% 974%| 97.0%! 966% 962%| 66345 100%| 60698] 91,5% 90.3%! 89,3%! 885%| 87,2%| 16209 04%| 14186] 87,5%l 853%| 831%| 806%; 77.9%| 13229] 16%| 12517] 9a,6% 940%! 928%! 920%) 907%
Bretagne 445]  10,1% 431] 969% 97,0% 941% 957% 941%| 3470 106%|  2852| 822% 803% 795% 786% 77,2%| 1542) 7.5%] 1299] 84,2% 821% 761% 74,4%] 70,5% 639  4.6% 544] 851% 858% 80,8% 81,9%| 834%
Public 133)  10.8% 127) 955%| 967% 89.9% 955% 89,1% 616]  7.7% 442 71,8%| 692% 69,9% 683%) 643% 400]  2,0% 314| 785%| 763% 684% 635%; 567% 327 24.3% 284| 869%| 821% 787% 77.7%| 757%
Privé 312)  9,9% 304| 97,4% 97.2% 96,7% 958%, 964%| 2854 113% 2410) 84,4% 827% 81,7% 812%, 80,6% 1142]  96% 985| 86,3%; 844% 79,2% 789% 759% 312; -10,3% 260| 83,3% 885% 828% 852% 884%
CHU 66 10,0% 61] 924% 950% 90,8% 98,5%) 82,9% 356]  9,2% 265] 74,4%, 67,2% 77,3% 73.6% 67,0% 176]  7.9% 131 74.4% 764% 653% 656%; 57,0% 116]  12,6% 101] 871% 78,6% 78,9% 82,6%| 77,1%
CH de référence 67, 11.7% 66| 98,5%| 983% 89,3% 932%, 92.0% 2500 70% 177] 683%| 723% 619% 633%; 61,3% 210, 18.0% 169] 805%| 73.6% 69.7% 60.7%; 556% 206) 31,2% 179] 86,9%| 841% 782% 735%) 73,0%
Ch de proximite = - - = - - = - = - . = - - = - = - - = - - = - = - - - - - - -
| | | | | | | | | | | |
CLRCC it - - ki - - | - it - - ki - - | - o - - ki - - | - il - - - - - | -
ESPIC 0} #DIV/O! of 00% 00% 00% 1000%] 00% 11 750% of 00%! 500% 1000% 625%) 769% 14; -391% 14] 100,0%] 957% 81,0% 70.6%] 636% 5. 66.7% 4] 80.0%! 100,0% 100,0% 87,5%! 90,5%
Clinique 312 9,9% 304] 974%[ 97.2% 967% 958%; 964%| 28541 113%| 2410 844%| 827% 81.7% 81.2% 806%| 1142, 96% 985 86,3%| 84.4% 79.2% 78,9%' 759% 312} -10,3% 260] 833%| 88,5% 62,8% 852% 884%
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM12 GM13 GM14 GM15
Chirurgie de la conjonctive (ptérygion) Chirurgie de la main Chirurgie de la main : Chirurgie de la maladie de Dupuytren Chirbrgielcellaimaing Chlrtl;r:l;z;:paratnce Cesfioamenteet
T o T o T o T v
';:I;l;f: | Evol. | % RS Taux de chirurgie ambulatoire pour les ';fe";l;': | Evol | % R.SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM13 ::r;:r: P Evoll (92 RSA [aux de chirurgie ambulatoire pour le GM14, :gl;l;r: ! Evol. | 9 R.SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM15
Régions / Etablissements Chir ! chiy Chir ! _C_h_'_' Chir ! ‘Chll.'. o ! _C_h:r
2016 | el | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2016 | Jors | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 izz“;;’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 500 | 2016 | 2006 2015 2014 2013 2012
290000017 _ C.H.U. de BREST 291 17.1% 27] 931%; 97,1% 905% 97.8%' 82:8% 1031 2,0% 63] 61,2%; 41.6% 667% 66,2% 59,3% 99" -13,2% 74| 747%; 72.8% 60.7% 72.4% 54,3% 377 19.4% 20] 78,4%! 484% 69,8% 62,9%' 61,1%
290000041 C.H. de LANDERNEAU B - . - - - H - 8 14,3% 5] 62,5%: 100,0% 100,0% 66,7%: 100,0% 0. -100,0% o] 0,0%:700,0% 100,0% 100,0%: 100,0% 6. -14,3% 4] 66,7% 286% 500% 57,1%: 40,0%
290000140 _ Clinique PASTEUR LANROZE 511 54.5% 48] 94,1%| 93,9% 100,0% 96,4% 100,0% 570 00% 52| 91,2%| 91,2% 86.7% 93,3% 90,9% 29! 16.0% 28] 96,6%| 88.0% 750% 96.4% 77,8% 121 333% 10| 83,3%| 889% 64.7% 91,7%! 100,0%
290000728 Hopital Inter Armées 6l -40,0% 6] 100,0%! 100.0% 94,1% 100,0% 100,0% 12l 333% 5| 41,7%: 556% 250% 400%1 357% 6l 50.0% 4| 66,7%: 50.0% 76.9% 58.8% 61,1% 141 20,0% 12| 857% 60,0% 533% 68,8%| 54.5%
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE ol #DIV/o! o[ 0,0% 00% 00% 1000%| 0,0% 0l -100,0% o] 0,0%: 1000% _ 00% _ 00%| 00% I - - - - - -1 - -l - - - - - | -
290019777 _ Polyclinique KERAUDREN 0] -100,0% o] 0,0%| 100.0% 100.0% _ 66,7%| 100,0% 176] _ 0,6% 14| 81,8%| 863% 869% 84.7%| 86.3% 86] -25.9% 77| 89.5%| 93.1% 91.9% 91.7%]| 92.1% 25| 127.3% 18| 72,0%| 63,6% 53.8%  50,0%| 100.0%
290021542 C.H. de MORLAIX | - - - - - 1 - 18] 21.7% 18] 100,0%: 87,0% 957% 89.5%| 952% 24] 20,0% 24] 100,0%: 95,0% 100,0% 100,0%] 77.8% 15| 25,0% 14| 933%! 100,0% 83,3% 100,0%| 33,3%
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 17, 13.3% 16] 941%, 93.3% 92,3% 100,0%; 77.8% 77; 135% 69| 89.6% 831% 804% 84.7% 89.5% 27]  00% 23| 852%, 88,9% 758% 825%) 70.0% 141 -30,0% 12| 857% 90,0% 93,8% 81,8%; 92.3%
Territoire de santé 1 103" 8,4% 97| 942%| 958% 933% 97,0%' 90,5% 451 2,4% 356 78,9%| 76,2% 81,1% 80,5%' 80,7% 2710 11,7%) 230| 84,9%| 84,4% 77,3% 82,3%' 72,6% 1231 23,0% 99| 80,5%| 68,0% 681% 683%' 72,2%
290000074 _ C.H. de DOUARNENEZ | 100,0% o] 0,0%: 100.0% 100.0% 100,0%: 100,0% 0, #DIV/O! o 0,0% 00% 100.0% 50,0%: 60,0% 0.-100,0% o 0,0%:100.0% 636% 75.0%: 71,4% 0:-100,0% o[ 0,0% 100,0% 100.0% 824%: 77.8%
290000207 _ Clinique St MICHEL - Ste ANNE 341 259% 34] 100,0%! 100,0% _ 90,0% 100,0% 100,0% 311 34,0% 27| 871%! 97.9% 868% 92.9% 87,0% 62!1140,0% 62| 100,0%1100.0%  0,0% 100.0%! 50,0% 171 -32,0% 15| 88,2% 96,0% 89.7% 714%. 88,0%
290000215 _Polyclinique QUIMPER SUD 51 400,0% 5[ 100,0%| 100,0% 100,0% 100,0%1100,0% 50l -254% 33| 66.0%| 73.1% 80.0% 71.8% 73,3% 116l 57% 48] 414%)| 52,8% 37.8% 258%1 14.3% 671 -10.7% 57| 851%] 90.7% 88,6% 81.9%| 86,0%
290000785  H.D.de PONT L'ABBE ol #DIv/0! 0| 00% 00% 00% 1000%| 00% ol _#DIv/o! 0| 00% 00% 00% 500%| 857% ol_#DIV/0! 0| 00% 00% 00% 00%| 333% ol #DIv/o! O 00% 00% 00% 842%| 90,0%
290020700 C.H.L.C. QUIMPER 3] 625% 3[ 100,0%! 100,0%  75,0% 100,0%] 100,0% 21] 0,0% 16| 76,2% 61.9% 68,8% 70,0%| 857% 52| 405% 46| 88,5%! 81,1% 81.5% 86.7%| 76.7% 50 72.4% 43| 86,0%| 862% 88,9% 72.4%| 87,1%
Territoire de santé 2 42 135% 42[ 100,0%) 100,0% 91,7% 100,0% ] 100,0% 102) -24,4% 76| 74,5%| 80,0% 80,6% 742%) 754% 230] 34,5% 156] 67,8%| 62,0% 46,8% 41,8%| 32,5% 134 1,5% 15| 85.8%| 90,9% 90,0% 79,6%| 86,5%
290000306  CH QUIMPERLE o - - - - - ol - o - - - - - ol - o 5 - - - - ol - o - - - - - ol -
560002511 Clinique du TER 141 -22.2% 13[ 92,9%| 944% 100,0% 100,0% 100,0% 178! 4.1% 165 92,7%! 91.8% 92.7% 80.8%' 89.6% 95! 284% 90| 94,7%! 89,2% 894% 92.0% 82.5% 211 -32,3% 19 90,5% 935% 962% 89,0%' 92,1%
560002933 _ Clinique de la PORTE de I'ORIENT - - - - - - - - 1._#DIV/O! o 00% 00% 00% 00%: 00% 0.-100,0% o 00% 00% 00% 00%: 00% - - B N B B - -
560005746 C.H.B.S. LORIENT 25 8,7% 25 100,0%; 957% 88,5% 90.6% 91,7% 18] 38,5% 13| 72,2%! 769% 66.7% 70,0% 76,5% ol 80,0% 9| 100,0%; 80.0% 333%  250%! 100,0% 121 0,0% 10| 83,3%! 91.7% 91.7% 80,0% 71,4%
Territoire de santé 3 30l -4,9% 38| 974%| 951% 921% 93,6%| 944% 1977 7,1% 178 904%| 90,8% 91,8% 79,8%] 86,9% 1041 30,0%) 99| 952%] 87,5% 864% 89,7%] 81,9% 331 -23,3% 29| 87,9%] 93,0% 954% 88,6%| 90,4%
560000044  C.H.de PLOERMEL ol _#DIv/0! 0| 00% 00% 00% 1000%| 00% 61 -33,3% 4| 66,7% 66,7% 70,0% 37,5%| 40,0% 1l 57,1% 10| 90,9% 857% 90,0% 545%| 00% 9l 286% 8| 88,9% 100,0% 40,0% 714%| 833%
560000184 _ CLINIQUE DES AUGUSTINES MAL - - - - - - -1 - - - - - - - -1 - -l - - - - - -1 - - - - - - - - -
560008799 _ Clinique OCEANE 28] -28.2% 26] 92,9%| 923% 926% 90.5%| 97.1% 643]  13.2% 474 737%| 745% 72.2% 837%| 92.3% 229] 218% 207| 90.4%l 926% 89.3% 81,4%| 97.8% 36) -14.3% 27| 75,0%| 762% 69.8% 895%) 0.0%
560023210 C.H.B.A. VANNES 5 250% 5[ 100,0%; 100,0% 100,0% 80,0%; 90.0% 25, 13,6% 17] 68,0% 50.0% 32,1% 52,9%; 381% 6] -59% 14| 87,5% 88.2% 80.0% 850%; 84.2% 23; 187.5% 20| 87,0% 750% 750% 76.2% 62,1%
Territoire de santé 4 33" -23,3% 31| 93,9%: 93,0% 93,5% 90,2% 93,3% 674! 12,5% 495| 734%! 73,5% 69,9% 79,5%' 755% 256! 20,8% 231] 90,2%! 92,0% 88,2% 79,9%' 81,3% 68! 19,3% 55| 80,9%! 789% 69,1% 80,9%' 657%
350000030 C.H.de FOUGERES N - - -l - - -1 - 420 -20,8% 25| 595%| 77.4% 67.3% 67.3%: 40.0% | 250% 4| 80,0%1700.0% 66.7% 40.0%: 40,0% 6. -250% 5| 833%l 87.5% 67.5% 20,0%: 750%
350000048 C.H. de REDON 41 300,0% 4] 100,0%! 100.0%  0.0% _ 0,0%! 0.0% 0! -100,0% o 0,0% 500% 00% _ 00% 50,0% 31 -50.0% 3[ 100,0%; 833% 60,0% 40.0%! 0.0% 01-100,0% o[ 0,0%! 100,0% 60,0% 100,0% 66,7%
350000055 C.H.de VITRE B - - - - T - 10l 167% 8] 800%: 750% 846% 87.5%| 87.5% 8l 429% 8 100,0%: 929% 100,0% 92.3%] 84,6% 141 100,0% 14] 100,0%! 100,0% _ 850% 100.0%1 57,1%
350000121 CHP St-GREGOIRE 30l 83% 39| 100,0%l 100,0% 97.1% 97,0%| 96.7% 008|  17.3% 777| 856%| 80.1% 78.7% 73.7%| 72.9% 225]  1,8% 202| 89,8%| 91.0% 96.2% 950%| 92.4% 611 -1,6% 52| 852%| 91,9% 81.4% 851%| 92.0%
350000139 Clinique la SAGESSE - - - - - - -1 - 0] -100,0% o 0,0%! 50.0% 100.0% 750%] 66,7% 14] -364% 14] 100,0%1100.0% _ 81.0% _92,3%| 72.2% 5] 66.7% 4| 80,0%! 100,0% 100,0% 100,0%] 100,0%
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 13]  44.4% 13] 100,0%: 88,9% 100.0% 83,3%] 90.9% 12]  20,0% 12| 100,0%: 100.0%  0.0% _ 0.0%] 0.0% | - - - - - 1 - 1] -50.0% 1] 100,0% 100,0%  00%  00%] 0.0%
350002812 CRLCC E. Marquis o - - -l - - ol - o - - -l - - ol - o E - -l - - ol - o - - -l - - ol -
350005146 HP SEVIGNE 37" 321% 37] 100,0%1 100,0% 96.7% 97,7%' 94.9% 328! 60,0% 298| 90,9%! 91.2% 87.8% 88,6%' 88.2% 82" 281% 80| 97.6%; 87.5% 58,7% 54.2%' 56,1% 200 33,3% 16] 80,0% 80.0% 71.4% 956%' 74,2%
350005179 C.H.U. de RENNES 37, 48,0% 34| 91,9% 920% 91.3% 100,0%: 833% 2531 12,4% 202 79,8% 787% 81.0% 767%: 714% 770 00% 57| 74,0% 81,8% 730% 53,1%: 63,6% 79 97% 72| 91,1%: 91,7% 845% 91,9%. 855%
Territoire de santé 5 1300 31,3% 127] 97.,7%| 97.0% 959% 97.1%! 935%| 15531 209%|  1322] 851%| 81.5% 803% 77,1%! 75.8% 4147 1,5% 368| 88,9%| 89,2% 84,3% 79,8%. 83,6% 186 9,4% 164 88,2%| 91.2% 82,8% 88,9% 87,2%
220000046 C.H. de DINAN I - - - - - - - - - - - - - - - B - - - - - - - - - - - - - -
220005599 _Polyclinique PAYS DE RANCE 191 90,0% 19] 100,0%: 100,0% 100.0% 92.3%| 86,7% 35l -54% 30| 857% 94,6% 89.3% 88,9%| 90.2% 12l 0,0% 12| 100,0%: 66.7% 72,7% 69.2%| 92,.3% 12| -333% 12] 100,0%: 94,4%  92,9% 100,0%| 100,0%
350000022 C.H. de ST MALO I - - -l - - -1 - 21| 105% 16] 76,2%| 89.5% 625% 66,7%] 66.7% 12]_-333% 1| 83%| 167% 21.4% 20.0%| 29.4% 9] -40,0% 8[ 88,9%| 933% 90.0% 100,0%| 88.9%
350000196 Clinique de la COTE d'EMERAUDE 3] -81,3% 3] 100,0%: 100,0% 100,0% 100,0% | 100,0% 42) -23,6% 38| 90,5%: 927% 759% 764%| 76.0% 46) 91.7% 30| 652%: 83% 0.0% 87%| 50% 5| 66,7% 3] 60,0%: 100,0% 66,7%  0,0%] 100,0%
Territoire de santé 6 22 154%) 22| 100,0%, 100,0% 100,0% 96.0% 94,7% 98] -11,7%) 84| 857% 928% 77,2% 80.0% 80,7% 70, 29,6% 43| 614% 241% 224% 21,5%, 36.0% 26; -27,8% 23| 885% 944% 889% 968% 952%
220000020 C.H. de SAINT-BRIEUC 131 160,0% 12| 92,3%| 100,0% 100,0% 100,0%' 66,7% 38 152% 30| 78,9%| 63,6% 565% 58,3%' 60.7% 331 737% 18| 54,5%| 52.6% 56.7% 31.8%! 263% 100 0,0% 7| 700%| 50,0% 61.9% 31.3% 44,4%
220000103 C.H. de LANNION N - - - - - - - 12:300,0% 8| 66,7%: 66.7% 60.0% 100,0%: 654% 16, 77.8% 14| 87,5% 66.7% 76.9% 83,3%: 54.5% 13, 182% 10] 76,9%: 90,9% 87.5% 864%: 94.1%
220000111 Polyclinique du TREGOR 51 250% 5[ 100,0%! 100,0% 100,0% 100.0%! 0,0% 86! 323% 82| 953% 90.8% 988% 96.2% 90,7% 350 29% 33| 94,3%! 94,1% 97.0% 86,2% 97.1% 191 -24.0% 17| 89.5% 88,0% 89.5% 864%! 70,0%
220000152 C.H. de PAIMPOL T - - N - - T - T - - - - - T - I - - N - - T - 1 - - B - - T -
220000079 C.H. de GUINGAMP 11 375% 11] 100,0%: 100,0%  80.0% 100,0%| 100,0% 11 #DIV/0! o] 00% 00% 100.0% 857% 100,0% 6 200,0% 6] 100,0%;700,0%  0.0% _ 0,0%| 222% 15 150,0% 15| 100,0%1 100,0% 100,0% 100,0%| 87,5%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES DAR 34| 36.0% 33| 971%l 100.0% 97.7% 92,3%| 97,8% 216]  6.5% 197 91,2%! 853% 868% 853%| 78.0% 89] -226% 88| 989% 93,9% 884% 961%| 80.7% 2] -80,0% 1| 500%! 90.0% 40,0%  71.4%| 42,9%
Territoire de santé 7 63]  50,0% 61 96,8%) 100,0% 93,7% 94,6%] 96,2% 353]  6,3% 317 89.8%| 840% 852% 84,5%| 77,1% 179 0,0% 159| 88,8%| 88,3% 828% 81,5%| 72,8% 59 -4,8% 50| 84,7%| 83,9% 753% 74,3%| 73,9%
560007510 Polyclinique DE PONTIVY 3] -38,1% 13[ 100,0%; 100.0% _ 95,0% 100,0% 100,0% 15 154% 12[ 80,0% 76.9% 76,9% 90,9%; 864% 91 35.7% 5| 556% 57.1% 59.1% 46.2%, 55.6% 0} #DIV/O! o 00% 00% 1000% _ 00%; 00%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE - - - I - - B - 27! 68,8% 12| a4,4% 750% 381% 46,9%' 40,0% 9 0,0% 8| 88,9% 556% 385% 125%' 222% 100 -9.1% o| 90,0%] 90,9% 60.0% 556%! 62,5%
Territoire de santé 8 13, -38,1%) 13 100,0%) 100,0% _95,0% 100,0%: 100,0% 42, 44,8% 24| 571%) 759% 59.6% 69.2%: 61,7% 18, -21,7% 13| 72,2%) 565% 51.4% 33,3%: 444% 0. -9.1%) 9| 90,0% 90,9% 667% 556%: 62,5%
| Bretagne | 445)  10,1%) 431 96,9%| 97,0% 941% 957%| 94,1%| 3470 106%| 2852] 822%| 803% 795% 786%| 77,2%| 15421 7,5%] 1299| 84.2%| 821% 76,1% 74,4%| 70,5%] 639]  46%|  544] 851%| 858% 80,8% 81,9%| 834%|
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM16 GM17 GM18 GM19
Chirurgie des bourses Chirurgie des bourses de I'enfant Chirurgie des hernies de I'enfant Chirurgie des hernies abdominales
. ) Nombre [ e Nombre [ ) o Nombre |
atcechiziylslaniilaiclislpeiicell . Rs | Evol. dz:_s“ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM17 |RIHECRIETTE "Z':If“ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM18| de RSA | Evol. Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM19
Régions / Etablissements Chir ! ___'_T_ Chir ! s Chir !
12016/ 1 2016/ ' 2016/

2016 2015 2014 2013 2012 [ 2016 | L0 | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | o0 | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
le-de-France 61991 64%| 4962 800%! 79.6%: 77,4% 74.9%: 71.5% 6681 2.1% 588] 88,0%' 88,5% 84.8% ' 84.8%: 77.8% 8281 04% 768] 92,.8%! 88,4%' 88,1% 850%' 835%| 97711 -01%| 4758] 48,7% 450% 41,8%' 354%' 30.0%
Centre-Val de Loire 9341 -0.4% 720] 771%: 71,2%: 70,6%: 64,0%: 58,1% 102 4.7% 89| 87,3% 888%: 824%: 608%: 661% 1270 24.5% 113[ 89,0%: 941%: 90.3%: 959%: 89.0%| 1965 -3.6% 945| 48,1%: 41,9% 355% 32,0%: 30.1%
Bourgogne-Franche-Comté 13731 02% 1057| 77,0%l 731%| 68.0%| 60,9%: 534% 136, 3,8% 114 83,8%| 840%| 738%| 61,4%: 54.0% 1441 10,8% 15| 79,9%| 84.6%| 77,9%| 749%: 76.6% 2516 1,3% 1026 40,8% 37,0%1 303%| 281%: 225%
Normandie 1484, 07%| 1174 79.1% 756% 72.6%) 70,5%: 66,6% 1431 0,0% 126] 88,1%; 88,1% 835%, 78,9%: 77.8% 133 -7,0% 113 85,0%; 86.0%] 88,8%] 90.2%: 86,0% 29241 2.3%|  1393| 47,6% 424%] 388%] 32.8%. 288%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 28740 47%] 2075 722% 652%) 655%. 61,1% 584% 5070 -0,8% 439| 86,6%. 783% 77,5%! 70,7% 60,8% 2177 7,3% 170 78,3%: 782%: 77,5% 765% 739%| 58661 -47%| 2883] 491% 444%. 407% 333% 27,5%
|Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 25611 3,9%| 1985 77,5% 758%! 723%! 68,5%] 64,9% 465! 23,0% 408| 87,7%] 84,4%| 820% 785%] 79,8% 2021 58% 267| 91,4%! 89,1%! 86,8% 89,2%] 84,5% 54271 6,0%| 2547 46,9% 433%1 388% 333%! 282%
Pays de la Loire 2065 09%|]  1714] 83,0% 80.1%| 785%| 71,8%] 653% 2241 14,3% 200 89,3%| 852%| 89.6%] 853% 79.7% 2201 4,6% 216] 94,3%| 85.8%| 67.1%] 86.9% 784%| 3002 38%| 1380 460%| 421%| 37,0%| 330%| 27,5%
Bretagne 15511 17%|  1340] 86.4%: 831%: 843%: 81.5%| 780% 102l 9,7%| 98 96,1%: 946%: 938%: 942%| 928% 116l 4,9% 110 94,8%: 90,2%: 90.7%: 89.8%| 858%| 2406l 64%| 1169 486% 442%: 422%: 362%| 282%
|Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 25061 2,5%| 1927 76,9% 741%: 73.1%: 69,4%| 64.2% 384l 52% 323| 84,1% 80,0%: 72,6%: 668%| 64,5% 2061 -9,6% 182| 88,3% 88.6%: 824%: 832%| 762% 55661 96%| 2474| 444% 394%. 339%. 297%| 245%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 28491  38%] 2269 79.6%| 755%| 72,8%| 650%| 635% 4911 -33% 437] 89,0%| 852%| 796%| 70,9%| 74,0% 2311 0,0% 221| 95,7%| 89,6%| 90,6%| 87,0%| 87,5%| 46791 14%| 2120] 455%| 41,6%| 349%| 30,7%| 22,7%
|Auvergne-Rhone-Alpes 39821 1.9%|  3120] 784% 746%] 733% 69.0%| 656% 473]  21% 405| 85.6%! 83.0%; 81,2% 74.2%| 76.6% 528]  8,0% 482 913%! 90.4% ' 848% 803%| 781%| 6448] 29%| 3211] 49.8% 44,9%' 407%' 331%| 27.0%
Provence-Alpes-Céte d/Azur 2262]  4,0%| 1739| 76,9%! 747%' 68,3%: 62,3%| 553% 243]  58% 200] 82,3%! 822%! 727%' 62,0%| 569% 281] 13,3% 249| 88,6%! 859%' 835%' 69,7%| 71,8%| 5204] 104%| 2153| 41,4% 37.8% 355%' 27,4%| 23,7%
Corse 85| 39,3% 41| a82%! 459% 52,9%1 467%| 23,6% 24]  -4,0% 18] 750%] 60,0%T 60,0%T 889%| 77,3% 8 00% 7| 87,5%! 50,0%1 100,0%1 66,7%| 50,0% 171 -2.8% 44| 257%] 22,7%1 154%] 285%| 20,1%
France métropolitaine 30725 33%| 24123 785% 755% 734%: 68,9%| 647%| 3975] 28%|  3457] 87,0% 84,1%: 805%' 750%| 71,4%| 3341] 26%] 3014] 902%! 87,7%: 858% 833%| 80,7%| 55981] 28%| 26128 467% 424%' 38,2%' 324%| 269%
Public 15919]  4.2%| 12166] 764% 739%: 72.3%: 680%| 648%| 1688] -35%| 1396 82,7% 807%' 769%: 72,9%| 69.2%| 2266] 05%| 2010] 88,7% 859%: 847%: 81.9%| 79.8%| 24749] 26%| 11051 447% 404%' 367%! 31.5%| 264%
Privé 14806 23%| 11957] 80.8%l 77.2%| 746%! 69.8%| 647%| 2287) 80%| 2061 901%l 869%| 840%! 769%; 737%| 1075 7.3%| 1004] 93.4%l 91,6%! s84%| 866%| 827%| 31232) 29%| 15077 48,3% 44.1%! 394%! 331%| 273%
Bretagne 1551  1,7%|  1340] 864% 831% 84,3% 81,5%] 78,0% 102 9,7% 98] 961%: 946% 93,8% 942%| 92,8% 116]  -4,9% 110] 94,8%: 90.2% 90,7% 89,8%] 858%| 2406] 64%] 1169] 48,6% 44,2% 422% 362% 28,2%
Public 831]  4.9% 713| 858%| 824% 840% 818%; 81,5% 50 22,0% 48| 96,0%| 90.2% 943% 915% 91.1% 106)  -2,8% 101] 953%l| 89,9% 886% 91,9%) 86,1% 1207]  7.3% 515| 42,7%| 388% 347%  300%| 229%
Privé 720;  -1,8% 627| 87,1%; 838% 846% 812% 743% 52 0,0% 50| 96,2% 98,1% 93,5% 96,5%) 94,0% 10] -23,1% 9 90,0% 923% 100,0% 76,5% 84,6% 1199;  55% 654| 54,5% 49,5%  49,3% 41,8% 329%
CHU 445, 28% 396| 89,0%: 850% 87,6% 854%] 824% 37) 321% 35| 94,6% 964% 933% 100,0% 941% 57 -10,9% 54| 94,7%: 922% 89.5% 957%) 88,3% 204) 10,3% 50[ 245% 162% 17,5%  21,0%] 11,5%
CH de référence 206 57% 234] 794%| 775% 760% 744% 768% 6] 200% 6| 1000%| 80,0% 929% 833%; 87.5% 43 24% 41 953%| 857% 865% 824% 80.0% 760;  45% 320 424%| 39.6% 34.6% 29.2%] 24.2%
CH de proximité i - - il - - | - o - - i1 - - | - o - - i1 - - | - il - - | - - | -
CLRCC 3 #DIVO! 3] 100,0%; 00% 100.0%  00%; 00% - - - - - - - - - - - - - - - - 1] #DIV/O! o 00% 00% 00% 00%! 00%
ESPIC 87, 10.1% 80| 92,0% 861% 87,8% 864%; 91.3% 7l 125% 7] 100,0%] 750% 100.0%  85,7%! 100,0% 6! 100.0% 6| 100,0%!100.0% 90,9% 100,0% } 100,0% 242; 13.6% 145 59.9%| 559% 527% 39,5% 28,7%
Clinique 7200 1,8% 627| 871%| 838% 84,6% 81.2%) 74,3% 520 00% 50[ 96,2%| 98,1% 935% 96,5% 94,0% 100 -231% o] 90,0%| 923% 100,0% 765%: 846%| 11997 55% 654] 545%| 49,5% 49,3% 41,8% 329%
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM16 GM17 GM18 GM19
Chirurgie des bourses Chirurgie des bourses de I'enfant Chirurgie des hernies de I'enfant Chirurgie des hernies abdominales
NomEral o — - Nomirell o NomEral o Nombral v
deRSA | Evol. | 9SRSA | Tauxde chirurgie smulatoire POUFIes | g psp i Evol. | 92RSA | Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM17 | de RSA & Evl. [ 9 RSA Iraux de chirurgie ambulatoire pour le GM18| de RsA | Evol. | % RSA | Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM19
Régions / Etablissements chir | i chir | el Chir El chir | il
' 2016/ ' 2016/ 1 2016/ ! 2016/

2016 | 0.0 | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | o0 | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | . | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 0| 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012

290000017 _ C.H.U. de BREST 1221 -18,1% 103] 84,4% 765% 813% 82.9% 73,1% 41 -50,0% 4] 100,0%! 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 187 125% 17]94,4%1100,0% _ 857% _ 950%: 86,4% 951 0.0% 17] 7,9% 12,6% 13,1% _ 8,0%: 50%
290000041 C.H. de LANDERNEAU 3. -50,0% 3] 100,0%: 833%  0,0% 100.0%: 71,4% - . - - - - H - 10 00% 1] 100,0%:100.0% 100,0%  0,0%. 33.3% 21, 19,2% 8| 381% 500% 458% 481%: 250%
290000140 _ Clinique PASTEUR LANROZE 9! -400% 8| 88,9%| 733% 857% 60,9% 36,8% 0 #DIV/0! o 0,0% 00% 00% _ 00%! 100,0% 0! #DIV/0! o 0,0% 00% _ 00% 1000%' 0,0% 32! -8.6% 15| 46,9%| 20,0% 40.5%  19,6%! 20,0%
290000728 _ Hopital Inter Armées 3l #Divior 2| 66,7% 00% 1000% 66,7% 100,0% I - - - - - T - I - - - - - T - 197 00% 10[ 52,6%! 47.4% 22,7% 31,6%1 250%
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE ol #DIV/o! o] 00% 00% 00% 00%| 00% -l - - - - - | - I - - - - - -1 - 131 30,0% o[ 00% 00% 00% 00%| 00%
290019777 _ Polyclinique KERAUDREN 32| -27.3% 19| 59,4%| 54.5% 548% 60.7%| 455% 3] 200,0% 3[ 100,0%| 100,0% 333% 50,0%] 33.3% 0] _#DIV/0! o 0,0% 00% 1000% _ 00%| 0,0% 148 6.9% 50| 338%| 29.6% 288% 27.4%| 250%
290021542 C.H. de MORLAIX 6] -53,8% 5] 83,3%: 61.5% 61,5% 11.1%] 14.3% 0] #DIV/O! o 00% 00% 00% 100,0%] 100,0% H - - - - - 1 - 38] 81.0% 15| 39.5% 28,6% 182% 10,0%| 16,0%
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 16] -23,8% 12[ 750% 66.7% 87,5% 550%; 66.7% 0! #DIV/O! o 0,0% 00% 1000% 100,0%; 66,7% 11 #DIV/O! 1] 1000%: 00%  00%  0.0%: 00% 66; 26,9% 25| 37,9%, 558% 39.2% 16.7% 28,7%
Territoire de santé 1 191" -23,0% 152] 79.6%| 71.0% 77,0% 70,8%' 62,7% 71 22,2% 7] 100,0%| 100,0% 66,7% _90,9%' 84,2% 20 17,6% 19] 950%[100,0% 87,5% 90,9%' 76,9% 4321 3,6% 140 324%] 295%  27,5% 201%' 20,4%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0. #DIV/O! o 00% 00% 1000% 714%. 167%
290000207 _ Clinique St MICHEL - Ste ANNE 791 19.7% 71| 89.9%! 81.8% 91.8% 87.5%. 87,5% 8l 14.3% 8] 100,0%! 100.0% 857% 80,0%! 90,0% 01-100,0% o] 0,0%100,0% 100.0% _ 0,0%! 100,0% 36! 33,3% 19] 52,8% 556% 70.2% 53,2%! 62,5%
290000215 _Polyclinique QUIMPER SUD T 167% 6| 857%| 50.0% 66.7% 750%| 750% I - - - - - -1 - 0l-100,0% 0| 0,0%[700.0% 100.0% 100,0%! 50,0% o7l 2.0% 77| 794%| 59.6% 47.4% 40.7% 36,8%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE ol #DIv/0! 0| 00% 00% 00% 667%I1000% -l - - - - - -1 - -l E - - - - -1 - ol #DIv/o! O 0,0% 00% 00% 214%| 91%
290020700 C.H.L.C. QUIMPER 61| 0.0% 44| T2,1%| 86,9% 821% 87.7%| 87.1% 0] -100,0% of 0,04l 100.0% 100.0% 100,0%] 100,0% 9] 200,0% 8| 88,9%100.0%  00% _ 0.0%] 100,0% 62| 21.6% 14| 22,6% 21,6% 258% 23,8%| 22.8%
Territoire de santé 2 147)  10,5% 121] 823%| 827% 87,1% 86,8%| 87,1% 8 0,0% 8] 100,0%| 100,0% 87,5% 83,3%| 950% 9] 80,0%) 8| 88,9%[100,0% 80,0% 50,0% 90,9% 195] 10,2% 10| 56,4%| 48,0% 462%  38,6%| 351%
290000306  CH QUIMPERLE -l - - - - - - - -l - - - - - -1 - -l - - - - - -1 - -1 - - - - - - -
560002511 Clinique du TER 471 -161% 37| 787%| 82.1% 76.8% 73.8%' 56,9% 41 -765% 4] 100,0%T 100,0% _ 91,7% 100,0% 100,0% 01-100,0% o] 0,0%1700.0% 100,0% _ 00%' 0,0% 36! 12.5% 19 52,8% 31.3% 27.0%  33%' 9,1%
560002933 _ Clinique de la PORTE de I'ORIENT 87 101% 80| 92,0% 861% 87.8% 87.7%: 91.1% 7 125% 7[ 100,0%] 75.0% 100,0% 857%: 100,0% 6. 100,0% 6 100,0%(700.0% 100.0% 100,0%: 100,0% 1200 -1.6% 84| 700% 67.2% 623% 47.6%: 31,4%
560005746 C.H.B.S. LORIENT 10! 2333% o] 90,0%! 100,0% 100.0% 81,8% 87.5% - l g - - - -1 - 21 100,0% 2| 100,0%;100,0% 100,0% 100,0%! 00% 811 14,1% 22| 27,2%) 380% 244% 16,7% 154%
Territoire de santé 3 1441 4.3% 126 87,5%] 848% 849% 826%| 782% 11 -56,0%) 11] 100,0%] 92,0% 944% 957% 100,0% 8] 60,0% 8| 100,0%100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 2371 53% 125] 52,7%| 52,9% 481% 327%] 240%
560000044  C.H.de PLOERMEL 151 25,0% 12| 80,0% 66,7% 750% 70,0%| 60,0% 2| #DIv/o! 2| 100,0%; 0,0% 100,0%  0,0%]| 100,0% ol_#DIV/0! 0| 00% 00% 00% 1000%| 00% 40l 53% 16| 40,0% 263% 31,9%  98%| 50%
560000184 _ CLINIQUE DES AUGUSTINES MAL - - - - - - -1 - - - - - - - -1 - -l - - - - - -1 - - - - - - - - -
560008799 _ Clinique OCEANE 165 23,1% 151] 91,5%| 91.8% 857% 86.4%| 73.7% 5] 150,0% 5] 100,0%l 100,0% 100,0% 100.0% | 100.0% 1] -66,7% 1] 100,0%[700.0%  0.0%  0,0% 100.0% 87) 14.5% 58] 66,7%| 553% 521%  52,3%| 34,2%
560023210 C.H.B.A. VANNES 431 24% 32| 744%); 667% 526% 68.8%, 81,0% 0! -100,0% 0| 0,0%| 100.0% 100.0% 100,0%; 0,0% 47 300,0% 4] 100,0%1700.0% 100,0% _ 0,0% 100,0% 12 4.7% 66| 589% 49.5% 463% 54.3% 41,6%
Territoire de santé 4 2231 18,6% 195] 874%' 84,6% 81,4% 834%' 734% 70 40,0% 7| 100,0%! 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 5 250% 5[ 100,0%!100,0% 100,0% 250%' 91,7% 239" 8,1% 140 58,6%' 47,5% 451% 459%' 34,6%

350000030 C.H.de FOUGERES 20 77.8% 2| 100,0% 66.7% 33.3% 63,6%: 61,5% 0. -100,0% o 0,0%l  00% 1000% 500%: 0,0% 10 #DIV/O! 1] 1000%l 00%  00% 100.0%: 66.7% 42, 355% 19| 452%| 12.9% 387%  8.7%: 14.3%
350000048 C.H. de REDON 2 60,0% 2| 100,0%! 40,0% 66.7% _ 60,0% 100,0% - } } - - - -1 - 01-100,0% o  0,0%100,0% 500% _ 00%! 00% M1 47% 23| 56,1%) 48,8% 50,0% 351% 37.5%
350000055 C.H.de VITRE 2l #pivior 1| 50,0% 00% 00% 00%] 00% B - - - - T - I - - - - T - 33T 138% 10[ 303%! 51.7% 364% _ 56% 17,6%
350000121 CHP St-GREGOIRE 86l -9,5% 75| 87.2%| 821% 856% 859%| 81,9% 3l 0,0% 3[ 100,0%l 100,0% 100,0% 100.0%1 90,0% 0l -100,0% o] 0,0%l 50,0% 100.0% 100,0%| 750% 2131 33,1% 122] 57,3%| 544% 54,6% 532%| 386%
350000139 Clinique la SAGESSE 0] _#DIV/0! o 00% 00% 00% _ 00%] 100,0% - - - - - - -1 - 0] _#DIV/0! o 00% 00% 800% 00%| 00% 122] 341% 61 500% 40.7% 394% 33.0%| 27,7%
350002192 Polyclinique ST-LAURENT | - . B - - -1 - 1 . . B - - -1 - N - - N - - 1 - 0]-100,0% o 00% 250% 00% _00%] 00%
350002812 CRLCC E. Marquis \#DIV/0! 3[ 100,0%  0,0% 100,0%  00%; 00% - - - -l - - - - - - - -l - - -1 - 1} #DIV/O! o[ 00% 00% 00% 00%, 00%
350005146 HP SEVIGNE 84" 3,7% 77| 91,7%! 88,9% 885% 83,6%' 757% 5! 66,7% 5[ 100,0%; 100,0% 100,0% 100.0% ' 100,0% 0! #DIV/O! o] 0,0% 00% 100.0% _ 0,0%: 100,0% 101 1,0% 67| 66,3% 71,0% 729% 67,6%' 53,8%
350005179 C.H.U. de RENNES 3231 137% 293 90,7%: 89,4% 91,1% 869%: 864% 33, 650% 31| 93,9% 950% 929% 100,0%: 857% 39 -18,8% 37| 94,9% 89.6% 907% 959%. 89,5% 109, 21,1% 33| 30,3% 200% 209% 366%. 187%
Territoire de santé 5 502]  59% 453| 90,2%| 86,9% 88,3% 850% 82,6% M1 51,9% 39| 951%| 926% 958% 96,8% 88,0% 400 -21,6% 38| 95.0%| 83,2% 89,5% 964% 87,0% 6621 20,8% 335] 50,6%| 464% 46,8% 44,6% 32,9%

220000046 C.H. de DINAN ol #Divior of 00% 00% 00% 00%! 00% T - - - -1 - I - - - - -1 - 11 #pivio! o[ 00% 00% 00% 00%! 00%
220005599 _Polyclinique PAYS DE RANCE 23l -23,3% 22| 957%: 867% 939% 833%| 97.8% 3l 50,0% 3[ 100,0%: 100,0%  0,0% _ 0,0%] 100,0% 11 00% 1] 100,0%1100,0% 100,0% 100.0% | 0,0% 58] 23.4% 33| 56,9% 553% 48,2% 464%| 37.5%
350000022 C.H. de ST MALO 6] -143% 3] 50,0%| 42,9% 625% 50,0%] 100,0% 0] _#DIV/O! o 00% 00% 00% 1000%| 0,0% 0] -100,0% o] 0,0%| 50.0% 100.0% _ 0.0%] 66.7% 62| 33% 28| 452%| 38.3% 333% 26.7%| 20,9%
350000196 Clinique de la COTE d'EMERAUDE 52 -1.9% 47] 904%: 92.5% 88,1% 87.0%] 89.2% 1] 57.1% 11] 100,0%: 857% 100,0% 100,0%| 100,0% 2] 100,0% 2| 100,0%:700,0% 100,0%  66.7%| 100,0% 61  52% 50| 82,0% 70,7% 71,2% 53,0%] 56.9%
Territoire de santé 6 81 -10,0%) 72| 889% 86,7% 88,0% 82.3% 929% 14;  556%) 14] 100,0%, 88,9% 100,0% 100,0%; 100,0% 3! 250% 3] 100,0%: 75.0% 100,0% 750%; 71.4% 182 10,3% 11| 61,0%. 54,5% 50,5% 42.5% 39.2%

220000020 C.H. de SAINT-BRIEUC 125! 21,4% 106 84,8%| 854% 830% 84.2%' 84,3% 41 #DIV/0! 4] 100,0% 0.0% 100.0% 750%' 77.8% 250 -10,7% 25 100,0%] 92.9% 957% 91.3%' 94,1% 76! -21,6% 34| 44,7%| 464% 39.0% 34,5%' 32.5%
220000103 C.H. de LANNION 10, 42,9% 7] 70,0%: 42,9% 667% 50,0%: 33.3% 0, #DIV/O! o 00% 00% 00% 00%: 00% 0 #DIV/0! o 00% 00% 00% 1000%: 0,0% 310 47.6% 14| 452%: 381% 40.9% 36.7%: 21.1%
220000111 Polyclinique du TREGOR 141 17.6% 13] 92,9% 94.1% 91,7% _ 95,0% 100,0% 0! -100,0% o 0,0% 100.0% _ 0.0% 100,0% 100,0% 11 #DIV/0! 1] 100,0%! 0,0% 100.0%  0,0% 100,0% 770 55% 36| 46,8% 37,0% 365% 33,3% 24.5%
220000152 C.H. de PAIMPOL T - - N - - N - T - - - - - - - | | - o - - N - | - - B - - - -
220000079 C.H. de GUINGAMP 3l -40,0% 3[ 100,0%; 80.0% 100,0%  0.0%| 100,0% ol _#DIV/0! o 0,0% 00%  00% 50,0%! 100,0% 01-100,0% o 0,0% 00% 00% 1000%| 0,0% 371 -31.5% 15| 40,5% 29.6% 258% 350%| 10,6%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES DAR 65| -1.5% 50| 90.8%! 89.4% 87.3% 77.9%| 60,0% 4] -429% 4] 100,0%! 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 4] #DIV/O! 3| 750% 0.0% 100,0% 100,0%] 100,0% 136]_-10.5% 71| 522%! 59.2% 603% 53.8%| 268%
Territoire de santé 7 217 96% 188] 86,6%| 859% 852% 824%| 757% 8 0,0% 8| 100,0%| 100,0% 100,0% 87,5%| 87,0% 30|  34% 29| 96,7%) 89,7% 96,6% 93,1%| 950% 357 -10,1%) 170] 47.6%| 46,9% 44,0%  42,1%| 253%

560007510 Polyclinique DE PONTIVY 417 -163% 30| 732%: 79.6% 68,0% 78.2%, 67,3% 6! 200,0% 4| 66,7%: 100.0% 100.0% 100,0% 100,0% 0;-100,0% 0| 0,0%1700.0% 100,0% 100,0%; 0,0% 38) -26.9% 12| 31,6% 19.2% 103%  20,0%; 7.5%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 5! -28,6% 3] 60,0%] 857% 545% 61.5% 66,7% 0! #DIV/O! o] 0,0% 00% 750% 100,0% 100,0% 11 750% o 0,0% 50,0% 60.0% 00%' 500% 64! 85% 26 40,6%1 458% 29.2% 16,7%' 24,5%
Territoire de santé 8 46, _17,9% 33| 717% 804% 639% 750%. 67,2% 6. 200,0% 4| 66,7% 100,0% _ 85,7% 100,0%: 100,0% 1, _-85,7% o 0,0%| 71.4% 66,7% 333%: 50,0% 102, -8,1% 38| 37,3% 333% 207% 17,9%: 157%
| Bretagne | 15511 7%  1340] 864%| 831% 843% 815%| 780%| 1021 9.7%| 98] 961%| 946% 938% 942%| 928%| 16| -49%|  110] 94,8%| 90.2% 90,7% 89,8%| 858%| 2406 64%| 1169] 48,6%| 442% 422% 362%| 28,2%|
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS

Détails par établissements

GM20

Chirurgie des hernies inguinales

GM21

Chirurgie des maxillaires

GM22

Chirurgie des varices

GM23

Chirurgie du cristallin

TvOn

. A PR A Nombre | Nombre [ Nombre [
CERSAN IS R O RSSUSRER SN . RsA | Evol. | 92 RSA [r..y de chirurgie ambulatoire pour le GM21 [[HEIRSARNEVSIII I A SR B UIRIOIEIOURIEIeM22] e RSA | Evol. Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM23

- . Chir | Chir | Chir =

Régions / Etablissements .. Chir | P Chir | . Chir |
2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2006 | 27/ | 2016 | 2006 2015 2014 2013 2012 | 2006 | Sy’ | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2016 | S 2016 2015 2014 2013 2012
le-de-France 178420 1,5%]  11996] 67,2%: 64.9% 622%' 57,5% ' 51,4%| 24241 203%]  1938] 800% 74,6%: 76,1%: 77.7%: 763%] 13937 39%| 12723 91,3% 90.2%: 89,1%: 86.8%: 84.1%] 1304827 37%| 123446] 94,6%: 093.2%: 92.0% 89,9%: 87,8%
Centre-Val de Loire 43701 1.0%| 2918 668%: 60.2%: 551%: 51.3%: 436% 7881 -14,1% 586] 74.4% 786%: 77.2%: 77,3%: 781%| 4033 0.7%| 3438] 852% 834%: 825%: 77.6%: 70,2%| 303321 64%| 26847 88,5% 87.5%: 86,2%: 83,5% 79,8%
Bourgogne-Franche-Comté 5681, -01%| 3605 63,5% 60,0%| 57,1%| 53.0%: 47,4% 7100 19,3% 603| 84,9%l 81.7%| 79.0%| 77,9%. 71.7%| 38421 -21%| 3240| 84,3%l 83.0%| 809%| 77,1%: 750%| 35075 95%| 32859| 93,7%| 925%| 906%| 867%: 839%
Normandie 5461, 27%|  3431) 62,8% 585%] 56.8% 521%: 44.9% 729, 10,6% 589] 80,8%; 82.2%] 80.1% 80.6%. 77,1%| 3710\ -18,8%| 3088 83,2% 84.5%, 83,6% 79.2%. 77,8%| 415021 1.7%| 38010] 91,6% 90.5% 88,9% 858%. 825%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 9072l 13%|  6456] 64,7%: 60.7%: 57,7%: 524%) 464%| 15091 -02%|  1334] 83,4% 833% 831%; 850% 795%| 132741 23%| 11781 88,8%: 67,3%: 864%; 836% 77,3%| 63457 20%| 58573 92,3%! 89.6%: 888%: 867% 843%
|Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 101841  -04%| 6671 655% 61,1%] 602% 548%! 524% 9051 6,0% 704| 77,8% 76,.9%1 735%! 69.3%! 650%| 115931 05%| 10100] 87,1%l 86.2%! 84.2%! 81.5%1 789%| 685077 4a6%| 62843] 91,7%] 906%1 s81%1 87,0%1 84,2%
Pays de la Loire 65161  -1,3%|  4118] 632%] 600%| 57.7%| 516%] 51,3%| 17061 85%| 1453 852%| 842%| 849%| 77,1%] 71,9%| 58841 -11.8%| 5119] 87,0%] 856%| 846%| 81,0%] 77,3%| 548721 44%| 50125] 91,3%| 87,3%| 83,8%| 80,9%! 793%
Bretagne 59661  -01%|  4105| 68,8% 639%: 622%: 582%| 49.6% 5331 64% 402| 754%: 752%: 735%: 741%| 686%| 6470l -39%| 5497| 850% 836%: 824%: 79.6%| 774%| 42912l 12%| 39007] 90,9% 888%: 864%: 837%| 79,8%
[Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 116551 -1,4% 7454 64,0% 59.6%. 54,9%. 51,7%| 458%| 22501  7.6% 1904| 84,6% 84,4%: 853%: 834%| 80,0%| 94731 -60%| 8175 86,3% 84,3%: 824%: 79.6%| 73.6%| 91270 3.9%| 85350] 93,5% 92.2%: 91,0%. 89.9%| 87,7%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 111421 07%|  6828] 613%| 57,8%1 541%| 50,9%| 41,9%| 19221 129%| 1657 86.2%| 821%| 81.4%| 821%| 77,7%| 86241 -46%| 7285 845%l 83.6%| 81.7%| 792%| 730%| 812151 4.0%| 73515] 905%| 89.4%| 886%| 87.6%| 867%
[Auvergne-Rnone-Alpes 14241 22%|  9270] 651%! 61.2% 59.3% 54,0%| 47,2%| 2450] 107%| 2075 847% 83,0%; 81,1%; 79.7%| 750%| 11658 -7.5%| 10029| 86,0%; 83,8%; 81.3% 77.6%1 73.7%| 100138] 65%| 91218] 911%! 89,1%] 87.3% 850%| 81,0%
Provence-Alpes-Cote dAzur 10545]  13%|  6317) 59,9%! 557% 53,9%! 500%| 436%| 3380] 114%| 3101 91,7% 90,8%' 89,3%: 89,3%| 863%| 7182] -29%| 6374 88,7% 853%' 836%. 805%| 782%| 77854] 55%| 71520 919%! 90.3%: 894%) 888%| 87,9%
Corse 50|  64% 203 42,2% 40,8%1 404%] 36,1%| 253% 54] -26,0% 52| 96,3%l 904% 89,7%1 91,5%| 84,4% 285 20,3% 149| 52,3%! 53,6%] 489%] 354%] 107%| at69] -24%| 4065] 97,5%] 96,6% 956%! 96,7%| 964%
France métropolitaine 114205 -02%| 73432 64,3% 60,5%: 57,8%: 53,3%| 47,3%| 19475] 91%| 16422[ 843% 828%' 821%' 81,3%| 77,2%| 100112] -47%| 87049 87.0%! 855%' 83,9%' 80,8%| 76,8%| 821785 4,4%| 757378 92,2% 90,5%' 88,9%: 87,1%| 84,7%
Public 52156] -01%| 31244] 50,0% 555%' 53,0%: 48,2%| 42,6%| 6434] 14.0%| 4757 739% 70,5%: 66.5%: 64,1%| 58.8%| 29345 -4,9%| 24786 84,5% 824%: 81.1%' 77,1%| 727%| 224492] 6.0%| 203255] 90,5%; 88,7%: 86,6%' 84.3%| 81.8%
Privé 62049] -03%| 42188 68,0% 646%! 61,7%! 57.5%) 51,0%| 13041] 6.8%| 11665 89.4% 886%! 886%! 87.7%) s841%| 70767] -46%| 62263] 88,0% 86.8%! 851%! 823%| 782%| 597293 38%| 554123 92,8%! 97,1%! 89,7%! 880%| 856%
Bretagne 5966] -01%| 4105 688% 63,9% 62,2% 58,2%] 49,6% 533 6,4% 402| 754% 752% 735% 74,1%) 68,6%| 6470 -39%| 5497 850% 836% 824% 79,6%| 77,4%| 42912] 12%] 39007] 909% 88,8% 864% 83,7%| 798%
Public 2681)  -02%| 1692 63,1%| 565% 547% 49,5%) 429% 259 21,0% 181] 69,9%| 720% 662% 672%) 632%| 1559) -59%| 1274 81,7%| 821% 804% 775%; 724% 7676] 55%| 6909 90,0% 863% 805% 80,1% 761%
Privé 3285  0,0% 2413| 73,5% 70,0% 68,0% 653%) 553% 274)  -4,5% 221| 80,7%; 77,7% 79,3% 79,8% 738%| 4911 -32%| 4223 86,0% 841% 831% 80,3%; 789%| 35236, 03%| 32098 91,1% 893% 87,6% 844% 80,6%
CHU 342 56% 180 52,6% 34,0% 423% 37.6%; 30.9% 40, 37,9% 27] 67,5%: 79.3% 659% 60,0%] 44.0% 2247 231% 153] 68,3% 61,5% 656% 5659%] 44.6%| 1372 -37%| 1175] 856% 67.2% 837% 83.2%] 794%
CH de référence 1589)  3.6% 960] 60,4%| 546% 505% 47.1% 39,0% 154 6.9% 07 63,0%| 660% 642% 64.8% 64,7% 985]  7.4% 809 821%| 827% 79.0% 77,5%) 743%| 60341 83%| 5465 90,6%| 854% 786% 780%] 738%
CH de proximité - E E - - - - - - - - - - - - - - E - - - - - - 0;-100,0% o] 00% 00% 00% 00% 00%
CLRGC § - - K - - o - § - - K - - ~ - § - N o - - o - o . - o - - o -

| . | | . | | . | 1 . |

ESPIC 7500 50% 552 73.6% 70,9% 69,6% 59.3%] 57.2% 65! 58,5% 57| 87.7% 87.8% 78.3% 88.0%) 71.0% 3500 -14,6% 312] 891% 89.8% 893% 855%' 80,8% 270 36% 269 99.6%) 100,0% 100.0% 90,3%) 89,2%
Clinique 3285 0,0%| 2413] 73,5% 700% 680% 653%' 553% 2741 -4,5% 221) 80,7%I 77.7% 793% 798%' 738%| 4911 -32%| 4223] 86,0%| 8471% 831% 603% 789%| 35236 03%| 32008 91,1%| 89,3% 87,6% 644%' 80,6%
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM20 GM21 GM22 GM23
Chirurgie des hernies inguinales Chirurgie des maxillaires Chirurgie des varices Chirurgie du cristallin
T rvommoTe T rvommoTe T oo T romoTe
';:I;l;f: | Evol. | % RS Taux de chirurgie ambulatoire pour les ';fe";l;': | Evol | % R.S A | Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM21 ::r;:r: P Evoll (92 RSA [aux de chirurgie ambulatoire pour le GM22 :gl;l;r: ! Evol. | 9 R.S A | Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM23
Régions / Etablissements Chir ! chiy Chir ! _C_h_'_' Chir ! ‘Chll.'. o ! _C_h:r
' 2016/ ' 2016/ 12016/ ' 2016/
2016 | o0 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | ‘o 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | o0 | 2016 [ 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 00| 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
290000017 C.H.U. de BREST 188" 3,9% o7] 51,6%; 29.8% 38,0% 33,5% 258% 121 20,0% 10] 833% 80.0% 688% 50,0%: 50,0% 1357 12,5% 100] 741%; 61.7% 69,0% 58.2% 39,1% 8461 -9.8% 723] 855% 88,3% 83,0% 86,1% 79,6%
290000041  C.H. de LANDERNEAU 59, -157% 40| 67,8% 51,4% 60,0% 556%: 41,8% - - - - - - - - 0:-100,0% o 0,0% 667% 667% 00%: 00% - - - N - - - -
290000140 Clinique PASTEUR LANROZE 62 -10,1% 56| 90,3%| 71,0% 71,9% 526% 653% 10! 66,7% 8| 80,0%| 833% 57,1% 87,5% 50,0% 461 -87,4% 30| 65,2%| 732% 77,5% 71,3% 633% 35060  39%| 3211 91,6% 924% 91,7% 893% 849%
290000728  Hopital Inter Armées 50l 6.3% 39| 661%: 635% 558% 58.3%| 50,8% 8l 100,0% 4| 50,0% 750% 66.7% 66.7% 66,7% 6l 333% 5| 83.3%: 77.8% 857% 455%1 364% 406 26% 377 92,9% 863% 79.7% 84.1%1 80,9%
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE -l - - B - - -1 - 121 -571% 1] 91,7%: 71,4% 87,2% 82,5%| 731% 7761 17,4% 621] 80,0% 77,9% 683% 685%| 69,3% 1| #DIvV/0! of 00% 00% 00% 00%| 00%
290019777 Polyclinique KERAUDREN 443]  16% 273 61,6%| 56,7% 57,1% 57,0%| 47,6% 63] 615% 57| 90,5%| 97,4% 862% 80,0%| 66,7% | - - | - - -1 - 551] -12,3% 390| 70,8%| 74,0% 77,0% 74,9%| 734%
290021542 C.H. de MORLAIX 65 -26,1% 31 47,7%: 47.7% 37.5% 352%) 37.1% 7] -58.8% 6| 857% 765% 87.5% 655%| 79.2% 67] 11.7% 55] 82,1%: 850% 81,3% 69.6% 78,9% H - - - - - 1 -
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 115, -2.5% 73| 635%, 61.0% 66,0% 59.6% 525% 0! -100,0% o 0,0% 333% 833% 77,8%, 76,5% 114 12,9% 04| 825%, 71,3% 77.9% 665%) 71.9% 1320] -2.7%|  1157] 871%. 90,2% 93.8% 82.7%, 68,8%
Territoire de santé 1 991! 3.3% 609| 61,5%| 527% 54,5% 51,1%' 44,7% 121 4,7% 96| 85,7%| 82.2% 81,9% 769%' 715%| 11441 147% 905| 79,1%| 74,8% 724% 67,6%' 652% 6639' -1,2%| 5858 88,2%| 89,3% 88,7% 855%' 79,6%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ 1 -100,0% o 00% 00% 750% 30,0%: 17,6% N - - H - - i - 01 -100,0% o  0,0%:700,0% 100,0% 100,0%: 0,0% 0:-100,0% o 0,0% 931% 87.1% 792%: 718%
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 1621 15,7% 123] 75,9%! 67,9% 71,0% 70,7%! 580% 41 60,0% 3| 75,0%! 100,0% 1000%  0,0%! 0,0% B - - N - - B - 42110 14%| 4191 99,5%! 99,6% 99,5% 98,0% 89,9%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 344l 21% 295| 858%| 852% 81.1% 73.1%| 64,9% 69l 13,1% 45| 652%] 705% 40.0% 52.4%| 37.5% 5561 -9.6% 479 86,2%| 85.9% 86.4%  81,3% 77,8% 1020 -0.8% 896 87,1%| 87,9% 80.5% 753%1 78,7%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE ol #DIV/0! 0] 00% 00% 00% 182%| 21,4% 0l #DIV/0! 0] 0,0% 00% 00% 100,0%| 100,0% 0l #DIV/0! 0] 00% 00% 00% 00%| 286% ol #DIv/o! 0| 0,0% 00% 00% 830%| 84,0%
290020700  C.H.L.C. QUIMPER 124] -13,3% 67| 54,0% 322% 364% 207%| 22,8% 7] 73,1% 2| 286% 538% 600% 769%| 250% 23] 95% o 391%! 381% 438% 556%] 100,0% 368] -26,3% 200 78,8% 784% 795% 762%| 77,4%
Territoire de santé 2 630]  1,4%) 485 77,0%| 68,9% 692% 59,6%| 53,6% 80] -17,5%) 50| 62,5% 69,1% 43,9% 63,9%) 42,1% 579 -9,1% 488] 84,3%| 843% 853% 79,9%| 77,0% 5608] -4,8%| 5377 959%| 954% 94,9% 91,3%| 86,3%
290000306  CH QUIMPERLE o - - - - - ol - o - - - - - ol - o 5 - - - - ol - o - - - - - ol -
560002511 Clinique du TER 87" -30,4% 52| 59,8% 71,2% 59.6% 41,8%' 28,0% 0! -100,0% o] 0,0% 1000% 00% 00%' 00% 92" 533% 82| 891% 833% 87,9% 77.6%' 852% 23450 11,0%| 2170 92,5% 934% 89.1% 80,0%' 80,5%
560002933 Clinique de la PORTE de 'ORIENT 409 3,0% 317 775%] 71,0%  738% 701%: 64.9% 53, 710% 47| 88,7%] 935% 89.5% 90.9%: 69.2% 350: -14,6% 312 891%| 89.8% 89.5% 87,0%: 82.0% 270, -36% 269 99,6%| 100,0% 100,0% 99,6%. 97,2%
560005746  C.H.B.S. LORIENT 770 351% 31| 40,3% 386% 37,9% 27,9%! 375% 330 57,1% 19| 57,6% 61,9% 286% 66,7% 60,0% 18] -41,9% 15| 83,3%: 935% 80,8% 64,0% 73,3% 1505] 231%| 1301] 86,4%! 736% 714% 734% 62,8%
Territoire de santé 3 5731 1,0% 400 69.8% 67,9% 666% 59,3%| 54.2% 86l  59,3%) 66| 76,7%| 81,5% 561% 83,9%| 66,7% 460l -8.2% 409| 88,9%l 89,2% 89.0% 851%] 82.2% 41201 139%| 3740 90.8%l 87.2% 835% 788%| 745%
560000044  C.H.de PLOERMEL 151 7,5% 65| 56,5% 589% 47.2% 556%| 19,4% 1l_#DIV/0! 1] 100,0%; 00%  00%  0,0%] 100,0% 149l 10,4% 17| 78,5% 785% 72.7% 651%| 59,1% 5631 -3,8% 488| 86,7%, 80,9% 79,3% 821%| 754%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES MAL | - - - - - -1 - | - - B - - -1 - | - - B - - -1 - | - - - - - -] -
560008799 _ Clinique OCEANE 351] -10.7% 257 73.2%| 71.2% 66.1% 650%) 56.4% 12] -47,8% o 750%| 87.0% 100.0% 50.0%| 50,0% 680] 10,7% 550 80,9%| 782% 76.8% 744%| 72.6% 4815] -16%| 3672] 763%| 768% 767% 76.0%) 720%
560023210 C.H.B.A. VANNES 264 08% 190| 720%; 737% 66,1% 67.5% 63.2% 0! #DIV/O! o 00% 00% 00% 500%; 50,0% 123 12,8% 82| 66,7%; 69,5% 69,9% 69.7%, 74.3% 425) 205% 376 88,5% 942%  86,1% 74.7% 74,6%
Territoire de santé 4 7300 42% 512 701%! 70,3% 62,6% 64,4%' 53,0% 131 -43,5%) 10| 76,9%! 87,0% 857% 50,0%' 667% 952! 7,0% 749| 78,7%! 76,9% 751% 72,2%' 70,6% 5803' -4,6%| 4536 78.2%! 789% 78,0% 765%' 72,8%
350000030  C.H. de FOUGERES %8 21% 60| 61,2% 406% 268% 168%: 132% - . - | - - -1 - 22/1000,0% 13| 59,1%1700,0% 100,0% 64,3%: 650% - - - ] - - o -
350000048  C.H. de REDON 1051 -11,0% 69 657%; 61.9% 569% 61.1% 36,8% 1, -50,0% 1] 100,0%] 50,0% 100.0% 100,0% 100,0% 83 10,7% 63| 759%; 827% 67.1% 82.6% 76,9% 568! 72,6% 551 97.0% 988%  00% _ 0.0%! 00%
350000055 C.H.de VITRE 70l 24.7% 39| 557% 559% 300%  55%| 10.5% B - - - - T - 4l 33.3% 2[ 500%: 667% 250% _ 0.0%] 00% 4o #DIv/0! 38| 950% 00% 00%  00%] 00%
350000121 CHP St-GREGOIRE 411 1,0% 305 74,2%| 735% 683% 72,9%| 51,7% 48] -14,3% 41| 854%| 71,4% 872% 808%| 739% 734l 31% 641 87,3%l 892% 884% 87,3%| 868% 2370 37%| 2292| 96,7%| 931% 91,6% 864%| 821%
350000139 Clinique la SAGESSE 341]  76% 235] 68,9%! 70.7% 64.1% 51,5%| 523% 12| 20,0% 10[ 83.3% 70.0% 250%  0,0%| 50.0% 0] #DIV/O! o 00% 00% 00% 00%] 00% | - - - - - -] -
350002192 Polyclinique ST-LAURENT N - - N - - 1 - 5| 250% 2| 40,0% 250% 750% 857%] 16.7% 66] 29.4% 60 90,9%: 843% 81,6% 66.0%] 58,8% 3263] 45%| 3023 92,6% 860% 803% 785%| 77,2%
350002812 CRLCC E. Marquis o - - -l - - ol - o - - -l - - ol - o E - -l - - ol - o - - -l - - ol -
350005146 HP SEVIGNE 257 32% 227| 88,3%! 755% 84.2% 79,8%' 77.6% 141 16,7% 13| 92,9%! 833% 89,7% 100,0% 100,0% 741 0,7% 670] 90,4%! 90,6% 89.3% 86,0%' 82.2% 3361' -39%| 3250 96,7% 96,7% 961% 935%' 83,1%
350005179 C.H.U. de RENNES 1540 7,7% 83| 53,9% 392% 500% 439%: 40,0% 280 474% 17| 60,7%: 789% 643% 64,7%: 421% 89, 435% 53| 59,6% 613% 57,6% 50,0%: 56,9% 5261 8,0% 452 859% 852% 851% 753%: 79,0%
Territoire de santé 5 1436 0,9%|  1018] 709%| 654% 626% 586% 49,0% 108! 4,9% 84| 778%| 71,8% 798% 817% 662%| 1739 51%| 1502 864%| 833% 865% 845% 823%| 101281 42%| oe606| 948% 91,9% 893% 856% 80,6%
220000046 C.H. de DINAN T - - - - - -1 - ol-100,0% of 00% 00% 00% 00%! 00% I - - - - -1 - 1 - - - - -1 -
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE 2211 30,0% 161] 72,9% 67,1% 650% 69,1%| 66,3% 14 133,3% 14] 100,0%: 100,0% 833% 80,0%| 88,9% 38l -47,9% 31| 81,6% 822% 81,4% 828%| 829% 20671 26%| 1961] 949% 886% 807% 802%| 796%
350000022 C.H. de STMALO 76]  -24,0% 43| 56,6%| 51,0% 61,5% 453%| 49,4% 20  53% 17| 850%| 789% 783% 687,5%| 821% | - - | - - -1 - | - - -l - - -] -
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE 196)  -8,0% 161] 82,1%: 84.5% 83,3% 77.0%| 67.5% 1] #DIV/O! 1] 100,0%:  0.0% 100.0% 100,0% 100,0% 293 8.1% 265 90,4%: 856% 86.3% 84,2%| 80.8% 1656]  2.7%|  1580] 954%: 93,1% 91.2% 79.5%| 79.1%
Territoire de santé 6 493 21%) 365 74,0% 714% 72.6% 69,4% 64,0% 35, 34,6%) 32| 914%, 808% 80,0% 852% 842% 331 -38% 296| 89,4%. 84,9% 849% 83,7%, 81,5% 3723; 2,6%| 3541 951% 90.6% 853% 79,9% 79,3%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 2200 4.8% 140 63,6%] 57.6% 69.4% 61.6%' 56,7% 55! 66,7% 20| 52,7%| 57.6% 51.5% 44.2% 29,5% 111 -43% 104 93,7%] 91.4% 90.7% 85.8% 851% 609! 33,0% 506] 831%| 86,0% 84.9%  753%! 66,0%
220000103 C.H. de LANNION 49, -19,7% 30| 61,2%: 541% 429% 57,6%: 263% - - - H - - -y - 220 -43% 17| 77,3% 60,9% 824% 788%: 857% - - - - - - - -
220000111 Polyclinique du TREGOR 205! -17% 119] 58,0% 59,0% 51,4% 423%. 36,6% ol #DIv/o! o] 00% 00% 1000% 00%! 00% 226! 284% 214 94,7%) 949% 953% 94,7% 93,6% 536! -8,7% 507| 94,6% 947% 981% 97,6% 989%
220000152 C.H. de PAIMPOL T - - N - - T - T - - - - - T - I - - N - - T - ol #pivio! o[ 00% 00% 00% 00%] 00%
220000079 C.H. de GUINGAMP 1271 50% 70[ 551%: 41.3% 31,6% 353%| 155% 31 -40,0% 3] 100,0%: 100,0%  0,0% 333%| 250% 282] -19,4% 261 92,6%: 909% 87,1% 87,7%| 78,0% 15501 144%|  1538] 99,2%: 924% 77,6% 826%| 84,7%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES D'AR 297]  151% 25| 75.8% 702% 67,3% 64,1%| 458% 16] -54,3% 13| 81,3% 71,4% 821% 77,4%| 81,0% 435] 12,7% 302| 901%! 87,8% 67,8% 825%| 823% 2901] 17%| 2716 936% 6848% 81,9% 790%| 764%
Territoire de santé 7 898  3,0%) 584| 650%| 59,2% 58,6% 54,8%| 39,8% 74]  1,4%) 45] 60,8%| 67,1% 661% 57,1%) 53,3%| 1076] -7,5%) 988] 91,8%| 89.6% 88,9% 86,3%| 83,.2% 5596 6,5%| 5267 94,1%| 88,0% 824% 828%| 822%
560007510  Polyclinique DE PONTIVY 134)  -8.8% 86| 64,2% 59.9% 51.5% 565% 45.7% 6! 200,0% 4| 66,7%: 100.0% 100.0% 100,0%; 88,9% 114] 12.3% 04| 825% 81,5% 820% 852%, 79.6% 1295) -136%|  1082] 83.6% 826% 84.1% 858%, 84,9%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 81" 37,3% 46| 56,8%! 67,8% 58,6% 32.9%' 48,5% 191 18,8% 15| 78,9% 750% 78.9% 80.8%' 92.3% 750 71% 66| 88,0%! 829% 57,1% 652%' 70,0% B - - I - - B -
Territoire de santé 8 215, 4,4%) 132] 614%| 62,1% 53,6% 49,1%. 464% 25, 38,9%) 19| 76,0%| 77,8% 81,0% 83,9%. 91,7% 189, -5,5% 160| 84,7%| 82,0% 79,7% 82,4%: 78,4% 1295, -13,6%| 1082| 83,6%] 826% 84,1% 858%. 84,9%
| Bretagne | 59661 -01%| 4105 688%l 639% 622% 582%| 496%| 5331 64% 402| 754%| 752% 73,5% 74,1%| 68,6%| 64701 -39%| 5497| 850%| 836% 824% 79,6%| 77,4%| 42912] 12%| 39007| 90,9%| 88,8% 86,4% 83,7%| 79,8%|
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM24 GM25 GM26 GM27
Chirurgie du nez Chirurgie du sein/tumorectomie Chirurgie de I'épaule Chirurgie du strabisme
o ) Nombre [ e Nombre [ e n Nombre |
Evol. e R . RsA | Evol. | 92RSA [Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM25 [RMEIRSARNEVSINIE IS Sl U e NP DU IOIIBOURIBIBMZE| oo RSA © Evol. | 9°RSA | Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM27
) 0 P Chir | Chir N | Chir
Régions / Etablissements Chir | . Chir | . Chir | P
S 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | S | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 00| 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | aney | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
le-de-France 89291 -24%|  5241] 58,7%! 557%: 51,5%' 42.0%: 345%| 1725 -43%|]  1245] 72,2%' 67,3% 652% 67,5% 547%| 42821 1,5%]  1480[ 34,6%; 252%: 21.2%' 17,2%: 104% 14977 14%]  1256] 839%! 831%: 79.3% 782%: 72.5%
Centre-Val de Loire 12631 -48% 542] 42,9%: 395%: 364%: 31.7%: 29.4% 353 -1.7% 213 603%: 552%: 46.1% 34.8%: 33.6% 8321 -17.2% 4] 137%: 11.6%:  4.2%:  38%: 33% 2021 -10,2% 177] 87,6%: 88,0%: 858%: 801%: 74.2%
Bourgogne-Franche-Comté 2377, 3,8% 1154] 48,5%| 37,9%| 37,0%| 247%: 21,5% 296 31% 234 791%| 753%| 69,9%| 60,2%: 550% 16931 -10,6% 587| 34,7%| 285%| 284%| 280%: 256% 1481 -6,9% 65| 43,9%| 434%| 380%| 305%, 34,1%
90g
Normandie 2228 1.5%|  1042] 468% 40.8%] 357%| 37.6%. 33.2% 4861 17,4% 396] 81,5%; 843%] 755%] 757%. 69.4%| 18721 -4.2% 563 301% 16,0% 124%] 8,6%: 85% 482! 19,0% 222| 46,1%! 42,2% 37,5% 304%. 30.1%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 35260 1,1%|  1834] 52,0% 467%. 451%. 41,0% 31,1% 6831 -9,5% 542| 794%! 742%: 71,1%) 654% 569%| 30170 11% 648| 21,5%. 168% ! 128%. 11,7% 81% 706! 21,5% 598| 84,7% 82,1% 769%. 70,6% 69,5%
|Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 52001  30%| 2212] 42,5% 380%! 335%1 294% 235% 7471 32% 580| 77,6% 745% 68,7%] 61,7% 57,8%| 45161 -82%| 1512] 335% 245%1 183%1 157%! 9,9% 862! -6,8% 626] 72,6% 658%| 595% 52,7% 43,6%
Pays de la Loire 25601 -2.2%|  1185] 46,3%] 44.9%| 387%| 357%| 30.4% 4321 16.4% 332] 76,9%| 764%] 70,0%| 641%1 625%| 25201 A14%| 1247 a9.3%[ 43,6%| 35.1%] 182%] 32%| 1416] 12.3% 819 57,8%| 557%] 51,1%| 452%] 43,5%
Bretagne 2416l 1,7%) 1347 558%: 51,4%: 464%: 439%| 40.0% 488l 43% 362| 74,2%: 765%: 684%: 626%| 59.1% 12021 3,9% 647| 50,1%: 39.1%: 27,1%: 16.8%| 9.0% 1671 6,2% 137) 82,0%: 77.5%: 69,0%: 71.7%| 635%
|Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 4681l 1,0%| 2293 49,0% 423%: 32.6%: 27,5%| 238% 8071 -0,5% 615| 76,2%: 730%: 69.4%: 626%| 527%| 28261 -56% 813 28,8% 182%: 104%: 59%| 3.6% 482 -4.4% 418 86,7% 835%: 786%: 735%| 726%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 57231 1,8%| 2800] 48,9%| 469%| 450%| 389%| 354% 004 -3,0% 644 712%l 71,2%| 655%| 568%| 500%| 3973l -07%| 1218 30,7%l 208%| 143%| 9,1%| 7,5% 10421 2,8% 585] 56,1%| 48,8%| 44,1%| 364%| 31,0%
|Auvergne-Rhone-Alpes 7692 -03%|  4762] 61,9% 581%] 53,9% 423%| 307%| 1097]  9.2% 792| 72,2%] 70.0%] 67,5% 555%| 537%| 4753 74% 922] 19.4%! 12.9% !  33% 1.9%| 0.7% 895] 2.2% 723| 80,8%! 76,4%! 67,6% 595%| 58,6%
Provence-Alpes-Céte d/Azur 5682] 80%| 2918] 514%! 466%: 441% 37,7%| 32,6% 740]  -88% 520| 71,5%! 50,6%: 57,9%' 53,4%| 483%| 3082 -2,5% 901| 32,2%! 29,5%' 21,0% 13,5%| 81% 1310] 13%| 1120] 855% 84,9%' 858% 83,2%| 80,8%
Corse 157 26% 80| 51,0%| 56,2% 46,2%1 41,7%| 358% 33| -2,9% 26| 78,8%| 73,5% 46,9%1 49,4%| 43,1% 4] 64,0% 7| 17a% 12,0%1 17,3%T 220%] 133% 0] #DIV/O! o 00% 00%T 00%! 00%] 100,0%
France métropolitaine 52449]  1,0%] 27413[ 523% 481% 439%: 37,2%| 30,9%| 8799 -19%] 6516 74,1% 70,6%: 663%' 592%| 545%| 34737] -27%| 10769] 31,0%! 234%: 17,2%' 124%| 7,7%| 9209] 23% 6746 733% 704%' 659%' 60,8%| 57,1%
Public 20660]  15%| 11009| 533% 487%: 44,6%' 388%| 32,6%| 5170] -11%|  3869| 74,8% 703%: 663%' 57,2%| 51,8%| 11612] 05%| 3847| 33,% 267%: 204%: 156%| 9,5% 3123] -04%| 2369 759% 73,0% 685%: 628%| 558%
| i H H | | i H H | | i H H | | H H H |
Privé 31789)  08%| 16404 51,6% 477%] 435%| 361%| 299%| 3620) -31%| 2647] 729%l 71.0%1 664%| 620%) 582%| 23125) -a2%| 6922| 209%l 21.9%! 157%! 11,0% 70%| 6o086] 38% 4377 71,9% 691%| 645%| 597%; 57.9%
Bretagne 2416)  1,7%|  1347] 558% 51,4% 464% 43,9%| 40,0% 488 4,3% 362 742% 765% 684% 626%] 591%| 1292] 39% 647| 501%: 39,1% 27,1% 16,8% 9,0% 167) -6,2% 137] 82,0% 77,5% 69,0% 71,7%] 635%
Public 1000;  55% 505| 59,5%| 526% 468% 441%; 407% 357 4T% 272 762%| 780% 69.2% 649%) 627% 628 20,5% 45| 66,1%| 57,6% 459% 29.8%) 19.3% 31) 409% 23| 742%| 864% 632% 703%) 452%
Privé 1416;  -0,8% 752| 53,1% 50,6% 46,1% 43,8%) 39,5% 131 31% 90| 68,7%; 724% 665% 57,4% 50,3% 664) -8,2% 232| 349% 259% 145%  81% 28% 136; -12,8% 114 83,8% 763% 712% 72,2%, 680%
CHU 273] 12,3% 169] 61,9% 53,1% 44.3% 41.4%; 361% 35] -16,7% 21] 60,0%: 762% 714% 63,0%) 54.3% 126] -10,0% 03[ 738% 67.1% 460% 420%; 31,3% 18] 636% 13| 722% 818% 583% 857%) 583%
CH de référence 5001 03% 367 622%| 54,9% 48,8% 47,9%, 435% 198 186% 160 80,8%| 766% 657% 60,1%; 630% 275 6.6% 124] 524%| 40.7% 351% 24.9%; 11.0% 13 182% 10| 76,9%| 90.9% 654% 591% 29.4%
CH de proximité o - - il - - | - o - - i1 - - | - o - - i1 - - | - il - - | - - | -
CLRCC - . . Rt - - - - 721 -15.3% 50| 69.4%: 765% 757% 79.1%) 61.9% - - - Bt - - - - - - - - - - B -
ESPIC 1370 21,2% 50| 431%| 39.8% 423% 324%) 37.8% 520 10,6% 41 788% 87,2% 655% 564%; 72.1% 2270 84,6% 178] 78.4%! 821% 59.7% 26.7%; 22.9% 0! #DIV/O! o 0.0% 00% 00% 1000%! 100,0%
Clinique 1416]  -08% 752] 531%| 50,6% 461% 43,8%] 39,5% 131 31% 90| 68,7%| 724% 665% 57,4%] 50.3% 6641 -8.2% 232| 349%| 259% 14.5%  8,1% 2.8% 136] -12,8% 114] 83,8%| 763% 71,2%  72.2% ' 68,0%
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM24 GM25 GM26 GM27
Chirurgie du nez Chirurgie du sein/tumorectomie Chirurgie de I'épaule Chirurgie du strabisme
T o T o T o T v
';:I;l;f: | Evol. | % RS Taux de chirurgie ambulatoire pour les ';zf;l;':: Evol. | %€ R.S A | Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM25 ::r;:r:: Evoll |92 RSA [aux de chirurgie ambulatoire pour le GM26| :gl;l;r: ! Evol. | 9 R.S A | Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM27
Régions / Etablissements Chir ! chiy Chir ! _C_h_'_' Chir ! ‘Chll.'. o ! _C_h:r
' 2016/ ' 2016/ 1 2016/ ! 2016/
2016 | 5005 | 2016 [ 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | " 0| 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2016 | o[ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | o.f | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
290000017 _ C.H.U. de BREST 1570 2.6% 03] 592%: 458% 37.2% 31.9%' 250% 170 292% o] 529%' 750% 684% 650%: 56.7% 137 -23,5% 1 77% 59%  00%  00%'  33% -25,0% 3[ 100,0%: 100,0%  33.3% 71,4% 63,6%
290000041 C.H. de LANDERNEAU 3. 50,0% 3] 100,0%: 100,0% 66,7%  0.0%: 833% 0 -100,0% o] 00% 100,0%  00% 100,0%: 0,0% | #DIV/0! o 00% 00% 00% 00%: 00% l - - - - N -
290000140 _ Clinique PASTEUR LANROZE 1700 1,2% 142| 835%| 81.0% 79.8% 69.6% 651% 3! 50,0% 3[ 100,0%] 100.0% 72.7% 81.3% 50,0% 02! 2% 67| 72,8%| 521% 37.3% 42.0% 11,2% 40,0% 17| 94,4%| 100,0%  72.7% 100,0%! 100,0%
290000728 Hopital Inter Armées 32l 44.8% 12| 37,5% 31.0% 27,8% 257%1 246% ol #pivio! o 00% 00% 00% 1000%! 0,0% 12l 9% 1| 83% 00% 250% 77.8%] 200% 31200,0% 3[ 100,0%! 100,0% 100.0% _ 0,0%1 0.0%
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE 1231 -13,4% 65] 52,8% 394% 347% 41.2%| 37,5% 301 11,1% 17] 56,7%: 44.4% 289% 333%| 42,9% -l | - - - - -1 - -l - - - - - -l -
290019777 _ Polyclinique KERAUDREN 5| 00% 1| 200%] 200% 125%  0.0%| 154% 1]_-50,0% 1] 100,0%] 50,0% 50.0%  0.0%] 90.0% 50| 389% 4| BO% 28% 114% 10.2%]| 22.2% 0] #DIV/O! o[ 00% 00% 00% 00%]| 00%
290021542 C.H. de MORLAIX 46)  84,0% 33 71,7%: 64.0% 47.1% 50,0%| 44.4% 8] 300,0% 8] 100,0%: 700,0% 80.0% 20.0%| 50,0% 27] 92,9% 25] 92,6%: 92.9% 88,9% 30.8%| 0.0% H - - - - - 1 -
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 42] 333% 25| 595%, 41,3% 39,0% 283% 32.7% 0! -100,0% o] 0,0% 100.0% 100.0% _ 0,0%; 0,0% 35, 296% 1| 29% 00%  00%  7.1% 24% 1) -75.0% 1] 100,0%, 750%  0,0% 50,0% 250%
Territoire de santé 1 578! -6.2% 374] 64,7%| 52,8% 482% 42,6%' 39,4% 59 -3,3%) 38| 644%| 639% 551% 53,9%' 53,3% 229! 151%) 99| 432%] 32,2% 287% 233%' 104% 25! -359% 24| 96,0%| 97.4% 57,9% 737%' 583%
290000074 _ C.H. de DOUARNENEZ | #DIV/0! o 00% 00% 00% _ 00%: 100,0% N - - - - - - - 0, #DIV/O! o 00% 00% 00% _ 00%: 100,0% 0:-100,0% o[ 0,0%i 100,0% 90.0% _91,7%: 100,0%
290000207 _ Clinique St MICHEL - Ste ANNE 8! -556% 1| 12,5%] 11,1%  333% 33,3%. 17.4% 0! -100,0% o] 0,0% 100,0% 100.0% 83,3%! 50,0% 51 -58,3% o 00% 83% 545% 231% 40,0% ol #DIV/0! o 00% 00% 00% 100,0% 100,0%
290000215 _Polyclinique QUIMPER SUD 551 35% 17] 30,9%| 20.8% 14,9% 150%1 17.8% 32l 0,0% 24| 750%] 90,6% 80.8% 654%| 88.9% 68l -14% o 00% 00% 00% 00%! 00% 401 150,0% 37| 925%) 93.8% 1000% 85.7%| 91,7%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE ol #DIv/0! 0| 00% 00% 00% 526%| 531% ol _#DIv/o! 0| 00% 00% 00% 1000%| 00% ol_#DIV/0! 0| 00% 00% 00% 00%l 00% ol #DIv/o! O 0,0% 00% 00% 100,0%]| 100,0%
290020700 C.H.L.C. QUIMPER 87| -21.6% 50| 57,5%! 57.7% 56.7% 49.4%| 55.6% 25| -19.4% 16] 64,0% 80.6% 58,1% 381%| 34.8% 50] -13.2% 23| 39,0%! 52,9% 64.7% 451%] 24.2% - - - B - - - -
Territoire de santé 2 150 -19,4% 68| 453% 446% 389% 36,8%) 36,5% 57 -17,4%) 40 70,2% 87,0% 73,9% 57,4%) 58,1% 132] -11,4% 23| 17,4%) 248% 348% 23,7%) 167% 40] 135,3%) 37| 92,5%| 941% 947% 90,0%| 955%
290000306  CH QUIMPERLE o - - - - - ol - o - - - - - ol - o 5 - - - - ol - o - - - - - ol -
560002511 Clinique du TER 1570 8.7% 79| 50,3% 459% 404% 451%' 36,8% 20 00% 2 100,0%] 50.0% 100.0% 66.7%: 0,0% 23! -39,5% 1| a3%l 00%  00% 00%' 00% 31 00% 3[ 100,0%] 66,7%  0.0% 100,0% 100,0%
560002933 _ Clinique de la PORTE de I'ORIENT 0, -100,0% o 0,0%| 333% 500% _ 00%: 00% 1 00% 1] 100,0%; 100,0% 333% 250%: 0.0% - - - - - - - - - - B N B B o B
560005746 C.H.B.S. LORIENT 86!  -3,4% 54| 62,8%) 41,6% 31.3% 39,8%. 38.2% 29! 38,1% 21| 724%; 57,1% 167% 23,1%) 50,0% 121 200,0% 4] 333% 00% 00% 00%! 00% 41 300,0% 1| 250%  00% 00% 00% 00%
Territoire de santé 3 2431 8,0% 133 547%] 443% 371% 427%] 37,1% 32l 33,3% 24 750%] 583% 261% 27,3%| 49,1% 351 16,7% 5| 143% 00% 00% 00%! 00% 71 75,0%) 4| s1a%l 500%  00% 50,0%1 200%
560000044  C.H.de PLOERMEL 521 2,0% 28| 538% 51.0% 582% 547%| 386% 0l -100,0% 0|  0,0% 100,0%  00% 500%| 00% 11 22,2% 1] 100,0%, 77.8% 60,0% 11,1%| 00% -l - - - - - -l -
560000184 _ CLINIQUE DES AUGUSTINES MAL - - - - - - -1 - - - - - - - -1 - -l - - - - - -1 - - - - - - - - -
560008799 _ Clinique OCEANE 133)  13.7% 57| 429%l 444% 363% 463%| 33.3% 35 29.6% 22| 62,9%| 630% 694% 439% 283% 92 6.1% 1| 1%l 00%  00%  00%) 00% 15| -25,0% o] 00%l 50% 11.8% 00%] 00%
560023210 C.H.B.A. VANNES 70]  -2.8% 56| 80,0%; 750% 76.2% 60.4%; 66,2% 411 24.2% 35| 854% 84.8% 90.9% 933%, 94,1% 100 316% 46| 46,0%; 27,6% 125% 162%) 0.0% - - - - - - - -
Territoire de santé 4 2550 6,3% 14| 553%! 550% 48,7% 51,1%: 42,3% 76! 24,6%) 57| 75.0%: 754% 78,6% 64,4%' 563% 203" 10,9%) 58| 28,6% 153%  7,7% _ 64% 0,0% 151 -25,0%) o 00% 50% 11,8%  00%' 00%
350000030 C.H.de FOUGERES 341 36.0% 8| 235% 320% 289% 458%: 422% 0. -100,0% o 0,0%l 100.0%  0.0% 100,0%: 0,0% 0:-100,0% of 00%l 00% 00% 00%: 00% - - - - - - -1 -
350000048 C.H. de REDON 8! 100,0% 7| 87,5% 100.0% 750% 84.6% 66,7% ol #DIvio! o] 00% 00% 00% _00%! 100,0% 8! 33.3% 2| 250% 333%  00% _ 00%! 00% - - - - - - -1 -
350000055 C.H.de VITRE B - - - - T - 171 133% 14| 824%: 467% 421% 66,7%] 556% 131 18.8% 6| 462%: 688% 263% 21.4%] 19,0% B - - - - 1 -
350000121 CHP St-GREGOIRE 2241 -43% 138 61,6%| 620% 614% 56,1%| 57,1% 2| -50,0% 1| 50,0%l 100,0% 100.0% 83,:3%| 37.5% 33l 138% 24| 727%l| 621% 462% 34.4%| 3.2% 171 21.4% 16| 94,1%| 78,6% 86.7% 100,0%| 93,3%
350000139 Clinique la SAGESSE 137 245% 50| 431%: 40.0% 42.2% 28.6%| 32,6% 51| 10,9% 40| 784%; 87,0% 67.3% 588%| 73.8% 227] 84,6% 178] 784%; 821% 59.7%  27.2%]| 23.0% - - - - - - -l -
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 5] 150,0% 3] 600% 00% 750% 464%] 58,6% 2] 0,0% 1| 50,0% 50,0% 20.0% 100,0%] 50.0% 1] 10,0% 3] 27,3% 300% 00% 00%] 00% 0-100,0% o[ 00% 00% 00% _00%] 200%
350002812 CRLCC E. Marquis - - - -l - - -1 - 72) -15,3% 50| 69,4%| 765% 757% 79,1%, 619% - E - -l - - ol - g - - -l - - ol -
350005146 HP SEVIGNE 1341 30,1% 83| 61,9%; 524% 541% 49.0%' 44,1% 31 200,0% 3[ 100,0%; 100.0%  00%  0.0%'! 0,0% 81" -36% 36| 444% 274%  61%  3,2%' 0.0% 01-100,0% o[ 00% 00% 00% _00% 00%
350005179 C.H.U. de RENNES 116, 28,9% 76| 65,5%: 656% 564% 61,2%: 553% 18, 0,0% 12| 66,7% 77,8% 81,8% 50,0%: 50,0% 113 -81% 92| 81,4% 756% 503% 52.7%. 38,6% 15, 114,3% 10 66,7% 71,4% 66,7% 100,0%: 0,0%
Territoire de santé 5 658]  15,8% 374 56,8%| 553% 53,9% 51,0%| 49.7% 165! -6,3% 121] 733%| 77.8% 69,2% 727%. 61,8% 4861 22,7% 341 70,2%| 634% 42,8%  28,2%. 17,4% 320 10,3% 26| 81,3%| 552% 731% 69,6% 455%
220000046 C.H. de DINAN T - - - - - -1 - 4l 333% 4] 100,0%! 66,7% 100.0% _ 0,0% 100,0% I - - - - -1 - 1 - - - - -1 -
220005599 _Polyclinique PAYS DE RANCE 501 42,9% 2| 40% 86% 11.5% 21.3%| 301% 2| -33,3% 2| 100,0%: 100,0% 100.0% _ 0,0%| 66,7% 111 83,3% o] 00% 167% 222% _ 00%| 7.4% ol #DIV/0! o 00% 00% 1000%  00%| 00%
350000022 C.H. de ST MALO 52 26.8% 37| 71.2%| 70.7% 76.7% 53.7%| 321% 9] 90,0% 14| 73.7%| 80.0% 87,5% 61.5%| 73.7% 0] -100,0% o 00% 00% 00% 222%| 00% - - - B - - -l -
350000196 Clinique de la COTE d'EMERAUDE 79] -19.4% 72| 911%: 89.8% 83,9% 60,0%| 48.9% 4] 33,3% 4] 100,0%: 100,0% 100,0% 100.0%| 66,7% 26| -55,9% 1| 38% 00% 1.1%  00% 00% 1] -75.0% 1] 100,0%1 100,0%  80,0%  250% 100,0%
Territoire de santé 6 181) 4,0% 11| 613% 69,0% 59,9% 48,3%, 383% 29 52,6%) 24 828%. 842% 941% 73,7%, 767% 37, 47.1% 1 27% 14%  29%  1.7%, 1.7% 1) -75,0% 1] 100,0%: 100,0% 833% 250%, 833%
220000020 C.H. de SAINT-BRIEUC 511 37,8% 42| 824%| 622% 67.4% 70.0%' 68,9% 260 13,0% 26[ 100,0%| 91.3% 87,9% 68.6%' 69,7% 300 21,1% 26| 86,7%]| 36.8%  7.7% _ 0.0%' 0,0% 6! -250% 6] 100,0%| 100,0% 857% 33.3%! 0,0%
220000103 C.H. de LANNION H - - N - - - - 0, -100,0% o 0,0% 1000%  00%  00%: 60,0% 2, 00% o] 00% 00% 00% 00%: 00% - - - - - - - -
220000111 Polyclinique du TREGOR 34 47,8% 10| 294% 34.8% 28,6% 41.2%. 30,4% 2] -50,0% 2| 100,0%, 50.0% 100.0% 66,7%! 0.0% 6! -33.3% o 00% 00% 00% 00% 00% 01-100,0% o[ 0,0% 100,0%  00% _ 00%' 00%
220000152 C.H. de PAIMPOL T - - N - - T - T - - - - - T - I - - N - - T - 1 - - B - - T -
220000079 C.H. de GUINGAMP 261 36,8% o] 00% 00% 38% 00%| 00% 18] 80.0% 13| 72,2% 70.0% 545% 81.8%| 66,7% ol #DIv/o! o 00% 00% 00% 00%| 00% ol #DIV/0! o 00% 00% 00% 00%| 00%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES DAR 153 -11.6% 39| 255% 31.8% 265% 20.0%| 22,5% 6] 100,0% 1| 16.7%! 333% 333% 16.7%| 27.3% 131]_13,8% 04| T18%! 59,9% 251%  65%] 0.0% 7] 00% 7 100,0%! 100,0% 100,0% 100,0%| 83,.3%
Territoire de santé 7 264]  4,8%) 91| 345% 341% 31,1% 31,1%| 30,5% 52|  23,8%) 42| 80.8% 78,6% 77,6% 655% 582% 169] -159% 120 71,0%| 52,2% 225%  52%| 0,0% 13] -27,8%) 13] 100,0%] 100,0% 90,0% 66,7%| 62,5%
560007510 Polyclinique DE PONTIVY 447 144.4% 18] 409%: 0.0% 11,5% 138%; 4.2% 7 16.7% 7[ 100,0%: 100,0%  857% 100,0%; 92.9% - - - - - - - - 34) 21.7% 32| 941% 91.5% 89,5%  92.3% 100,0%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 431 -259% 37| 86,0%] 759% 50.0% 42,3%' 354% 11 10,0% o| 81,8% 700% 750% 667%' 500% 11 750% o] 0,0% 250% 00% 00%' 00% B - - I - - B -
Territoire de santé 8 87, 14,5% 55| 632%) 57,9% 36,8% 321%: 23,8% 18, 12,5%) 16| 88,9% 81.3% 81,8% 86,7%: 80,0% 1, _-75,0% o 00%| 250% 00% _ 00%: 00% 34, -27,7% 32| 941% 91,5% 89,5% 92,3%: 100,0%
| Bretagne | 24161 7%|  1347] 558%| 51.4% 464% 439%| 400%| 488l 43%| 362 742%| 765% 684% 626%| 591%| 12921 39%|  647] 501%| 39,1% 27,1% 168%| 9,0%| 167] -6,2%|  137| 820%| 775% 69,0% 71.7%| 63,5%]
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM28 GM29 GM30 GM31
Chirurgie de l'utérus Cholécystectomie Cure de paraphimosis Exéreses de kystes synoviaux

Nombre | ~ PR A Nombre | e Nombre [ i Nombre [ e
FE RS AR =TSRSS AR RS RIS S USRS e RsA | Evol. | 92RSA |1.ux de chirurgie ambulatoire pour le GM29 [REBIRS ARMEVSI IR Ml T e R R mOUIA O SPOURISIGMA0| oo RsA : Evol. | 92 RSA [ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM31

- . | Chir | Chir | Chir = Chir

Régions / Etablissements Chir | .. Chir | . Chir | . Chir | P
2016 | ool | 2016 [ 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2006 | e’ | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | Sre'| 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2016 | G | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
le-de-France 54005:  -3.8%| 46990] 869%! 858%: 8506%' 84.6%: 83,2%| 14025! 28%|  7363] 525% 460%: 41.8%' 292%: 166% 310 184% 23] 74,2%: 84.2%: 78,6%' 80.0%: 66,7%| 26901 -3.7%| 2628] 97.7% 97.2%: 963%: 961% ' 950%
Centre-Val de Loire 6898 -6.7%| 5665 821%: 81.2%: 81,6%: 79.2%: 782%| 3195  15% 1283[ 40,2%: 26,9%: 19.2%: 12.2%:  7.9% 6: -40.0% 4] 66,7%: 50,0%: 100,0%: 80.0%: 833% 517 -9.8% 501] 96.9%: 96,7%: 96,8%: 945%: 951%
Bourgogne-Franche-Comté 86721 -50%| 7226| 833% 833%| 820%| 81,2%: 780%| 4149, 2,3% 1519 36,6% 27.5%| 183%| 7.5%: 3.0% 8 333% 5| 62,5%| 333%| 400%| 200%: 60,0% 10331 134%| 1003] 97,1%| 959%| 949%| 949%: 949%
Normandie 9035:  -8,3%|  7371] B1,6% 81.0%] 81.0% 788% 77,7%| 4766,  63%|  1723] 362% 269% 20,3% 9.5%: 44% 6, -53,8% 4] 66,7% 61,5%] 50.0% 61.5%. 762%| 1068; 6.0%| 1030 964% 945%] 956%] 92.9%. 94.3%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 19006! -6,0%| 16286| 857%! 644%. 83,4%. 81,9% 80,6%| 8374] 48%| 4353 52,0% 457%' 361%. 23,7% 12,6% 121 33,3% 5| 41,7%) 44,4%. 61,1% 533% 63,0%| 22641 -34%| 2198] e7,4%! 97,1%' 96,8% 958% 94,9%
|Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 161781 -31%| 13164| 81,4% 801%! 787%1 770%! 758%| 81081 65% 3001| 381%l 251%! 17,9%1 100%] 6,0% 131 -35,0% 6| 46,2% 550% 62,5%1 700%! 57,1% 25211 71%| 2470 98,0%] 97,2%1 967%! 963%! 953%
Pays de la Loire 122031 -a0%] 10702] 87,1%| 87.4%| 87.0%| 860%] s41%| 4307l 27%|  1739] 404%| 288%| 187%| 142%] 52% 4l 0,0% 2| 50,0%| 750%] 100,0%] 16,7%1 625%| 10971 16%| 1035] 94,3%] 963%| 956%| 945%1 94,9%
Bretagne 9316l -51%|  7920| 851%: 846%: 833%: 627%| 81.6%| 36200 20%|  1799] 49,7%: 437%: 357%: 244%| 123% 71 133,3% 4| 57,1%:1000%: 66,7%: 16.7%| 30,0% 6471 8,0% 616] 952%: 947%: 943%: 935%| 929%
|Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 200551 -52%| 17138| 855% 84,7%: 83.6%: 824%| 800%| 74531 16% 3024| 40,6%: 31.4%: 202%: 135%| 7.5% 151 -50,0% o| 60,0% 83,3%: 757%: 81.0%| 583% 15201 55%| 1482] 96,9%: 960%: 956%: 953%| 941%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 195421 -29%| 16529] 84,6%| 849%| 838%| 80,9%| 807%| 74311 55%  2853] 384%l 287%| 21,6%| 125%| 48% 161 -27,3% 10| 62,5%l 682%| 739%| 600%| 652%| 14071 -34%| 1364] 969% 966%| 954%| 960%| 958%
[Auvergne-Rhone-Alpes 28565]  -29%| 24354 853% 84.9%' 841%] 825%| 81,0%| 107331  61%| 5129 47.8%! 37.6% 28.1% 158%| 8.4% 40| 53,8% 34| 85.0% 61.5%; 50,0% 81.8%| 667%| 20461 24%| 1992[ 97.4% 97.4% 96.2% 950%| 94.2%
Provence-Alpes-Céte d/Azur 21423]  -18%| 18418] 86,0%' 858%! 857%' 84,1%| 832%| 7329] 3,8%|  2545| 34,7% 268%: 186%' 7,2%| 4,0% 24] 118,2% 21| 87,5%: 727%: 839%: 842%| 857%| 1418] 05%| 1397 985% 982%' 955% 964%]| 961%
Corse 754 -13.4% 570| 75,6%] 69,7% 61,9% 64,6%| 53,4% 307]  19,0% 20| 65% 27%! 33%1 00%| 00% 0] #DIV/O! of 00% 00%! 00%! 500%] 100,0% 34 -56% 30| 882%| 944%! 86,7% 783%| 87,5%
France métropolitaine 225990  -41%| 192474] 852%: 84,5%' 83,9%' 824%| 80,9%| 83890  4,1%| 36466| 435% 345%: 269%: 164%| 8,6% 188] -4,6% 133 707%! 69,5% ! 720%' 70,0%| 67,2%| 18314 05%] 17789] 97,1% 96,8%' 96,0%: 954%| 94,9%
Public 151709]  -4.0%| 127336 83,9% 834%' 828%: 81,4%| 80.1%| 41891] 56%| 17767] 424%! 33,3%: 257%: 17.0%| 10.0% 9] 1.0% 50| 50,6%: 541% 57,9% 50,6%| 552%| 6459] 01%| 6183 957% 955%: 941%: 933%| 927%
Privé 74281  -44%| 65138] 87,7%| 86,9%! 860%! 843%| 825%| 41999 27%| 18699| a45%l 357% 280%! 159%| 7.4% 89] -10,1% 74| 83,1%| 84,8%| 865%| 856%) 800%| 11855 08%| 11606 97,9% 97.5%! 97,0%! 966%| 961%
Bretagne 9316] -51%|  7929] 851%: 84,6% 833% 827% 81,6%| 3620 20%] 1799] 497% 437% 357% 244%] 12,3% 7] 1333% 4] 57,1%:1000% 66,7% 16,7%] 30,0% 647  8,0% 616] 952%: 94,7% 943% 935%] 929%
Public 7107)  -45% 6000) 84,4%| 840% 828% 827% 81.8% 1782]  59% 841| 472%| 436% 357% 240%) 146% 4] 300,0% 2| 50,0%l7000% 500% 167% 286% 271 27% 254 93,7%| 924% 946% 91.7% 91.6%
Privé 2209 -7,0% 1929 87,3% 864% 846% 828%; 80,8% 1838 -1,6% 958| 52,1%; 43,9% 356% 24,8%; 10,3% 3] 50,0% 2| 66,7%;700,0% 100,0%  0,0%; 333% 376 12,2% 362| 96,3% 964% 94,0% 950% 94,1%
CHU 2075 -7.9%|  1833] 883%: 865% 868% 861%) 843% 221, 17,2% 74| 335% 27,0% 265% 31.0%; 154% 0] #DIV/0! o 00% 00% 00% 00%] 500% 37 -27.5% 35| 946% 922% 962% 91.9%; 960%
CH de référence 42017 31%| 3550 827%| 833% 81.5% 81.9%; 813%| 1175 117% 556 47,3%| 435% 343% 254%; 19.3% 3} 2000% 2| 66,7%I100.0%  00% 250%; 20,0% 2347 104% 219 936%| 925% 943% 91.9%] 90.5%
CH de proximité o - - il - - | - o - - i1 - - | - o - - i1 - | - il - - | - - | -
CLRCC 0} #DIVI0! of 00% 00% 00% 00%; 00% - . . o - - - - - . - o . B - R - B B R . _ - _
ESPIC 741 25% 617] 83,3% 803% 787% 754% 761% 386 6,0% 211] 547% 558% 460% 167%'  3,9% 11 #DIV/O! o 00% 00% 100,0% 00%; 00% 01-100,0% o| 0.0%! 1000%  00% 87,5% 89,3%
Clinique 22090 -70%| 1920 87,3%| 864% 646% 628%] 808%| 1838 -16% 958| 52,1%| 43.9% 356% 24,8%; 10.3% 31 50,0% 2[ 66,7%1100,0% 100,0%  0.0% 333% 376; 12.2% 362] 96,3%| 964% 940% 950% 94,1%

Chirurgie Ambulatoire - Bilan PMSI 2016




Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM28 GM29 GM30 GM31
Chirurgie de l'utérus Cholécystectomie Cure de paraphimosis Exéreses de kystes synoviaux
T o T o T o T v
';:I;l;f: | Evol. | % RS Taux de chirurgie ambulatoire pour les ';fe";l;': | Evol | % R.S A | Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM29 ::r;:r: P Evoll (92 RSA [aux de chirurgie ambulatoire pour le GM30 :gl;l;r: ! Evol. | 9 R.S A | Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM31
Régions / Etablissements Chir ! chiy Chir ! _C_h_'_' Chir ! ‘Chll.'. o ! _C_h:r

2016 | ool | 2016 [ 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2006 | e’ | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | Sre'| 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2016 | G | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012

290000017 _ C.H.U. de BREST 508" 22% 414] 81,5%! 70.8% 723% 66,6%: 66,9% 98! -10,1% 19] 194%  9.2%  7,8%  80%: 00% 07 #DIV/0! o] 00% 00% 00% 00%: 00% 217 8,7% 20] 952%! 91,3% 957% 92,5%' 93,8%
290000041 C.H. de LANDERNEAU 53, 221% 41| T74% 838% 77,5% 79.6%: 785% 15, -31,8% 3| 200% 136% 00%  43%: 00% | #DIV/0! o 00% 00% 00% 00%: 100,0% 41 -33,3% 4] 1000% 833% 933% 57,1%: 889%
290000140 _ Clinique PASTEUR LANROZE 102] -44,6% 94 922%| 96.2% 960% 93.2% 92,1% 191 -34,5% 7| 368%  34% 23% 00%! 00% - - - -l - - -1 - 18] 14,3% 18] 100,0%| 100,0% 952% 96,4%! 89,5%
290000728 _ Hopital Inter Armées B - - - - - - - 251 -242% 10[ 40,0% 333% 143% 57%1 00% I - - - - - T - 121 100,0% 1] 91,7%! 100,0% 857% 933% 750%
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE 1801 -4,8% 162] 90,0% 86.8% 862% 82.6%| 76,2% -l - - - - - -1 - -l | - - - - -1 - 1l 0,0% 1] 100,0% 1000%  00%  00%1 00%
290019777 _ Polyclinique KERAUDREN 315] -182% 285| 90,5%| 85.2% 85.5%  77,0%| 81,1% 276] -11.5% 120 435%| 353% 19.3% 12.5%| 2.0% 0] _#DIV/0! o 0,0% 00% 1000% _ 00%| 0,0% 44| 76.0% 42| 95,5%| 96,0% 100,0% 100,0%| 100,0%
290021542 C.H. de MORLAIX 138 -15,9% 115] 83,3%: 82.3% 78,6% 765%| 76.2% 73] 159% 10| 13,7% 238% 9.8%  0.0%| 00% | - - - - - 1 - 31] 138,5% 31] 100,0%1 92,3% 100,0% 100,0%] 100,0%
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 10 -857% 1] 100,0%, 857% 250%  0.0% 66.7% 56;  14,3% 21| 37,5% 49.0% 51.2%  56%; 00% 0! #DIV/0! o 00% 00% 00% 00%; 00% 147 222% 13] 92,9%, 94,4% 100,0% 90.5%; 88,0%
Territoire de santé 1 12970 13.2%|  1112] 857%| 81.6% 820% 783%' 77,8% 562! -8,9% 190] 338%| 282% 166%  81%' 09% 0! #DIV/0! o 0,0% 00% 1000% _ 0,0%:' 50,0% 145" 28,3% 140| 96,6%| 947% 97,0% 93.3%' 91,2%
290000074 _ C.H. de DOUARNENEZ - - - - - - - - | #DIV/O! o 00% 00% 00% 00%: 00% - l - - - - - - 0:-100,0% o[ 0,0% 100,0% 94.4% 94,4%: 90.9%
290000207 _ Clinique St MICHEL - Ste ANNE 71 04.4% 6| 857% 935% 938% 89.4%. 83,1% 52| 333% 39| 75,0% 769% 70.0% 77,5% 0.0% 01-100,0% o] 00%1000% 00% _ 00%! 00% 200 -9.1% 20] 100,0%! 100,0% 78,6% _ 81,0% 100,0%
290000215 _Polyclinique QUIMPER SUD 2111 586% 188| 891%) 835% 887% 850%| 88.2% 188l -1,1% 125 66,5%) 57.4% 52.9% 44.6%| 13.4% I - - - - - T - 43l 22,9% 40 93,0%| 94.3% 87,3% 87.5%1 79,3%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE ol #DIv/0! 0| 00% 00% 00% 00%| 00% ol _#DIv/o! 0| 00% 00% 00% 00%| 00% -l E - - - - -1 - ol #DIv/o! O 00% 00% 00% 833%| 850%
290020700 C.H.L.C. QUIMPER 773 08% 671) 86,8% 649% 841% 850%| 86,9% 80| 12,7% 33| 41,3%1 31.0%  7.8%  3.7%| 9.7% 1]_#DIV/O! 1] 1000% 00%  00%  00%] 00% 471 424% 44| 93,6%| 97.0% 97,2% 955%]| 92,3%
Territoire de santé 2 991 -3,2%) 865 87,3%| 857% 858% 854%| 86,5% 320]  6,7% 197| 61,6%| 53,7% 43,8% 32,1%| 11.6% 1] 0,0%) 1] 100,0%/100,0%  0,0%  00%) 0,0% 110]  20,9% 104] 94,5%| 96,7% 90,2% 88,4%| 87,6%
290000306  CH QUIMPERLE o - - - - - ol - o - - - - - ol - o 5 - - - - ol - o - - - - - ol -
560002511 Clinique du TER 1100 0,0% 102] 92,7%! 88.2% 91.2% 87.4%' 89,9% 35 -7.9% 21| 60,0%] 421% 184%  00%' 0,0% B - - T - - B - 200 0,0% 19] 95,0% 950% 100.0% 950%! 100,0%
560002933 _ Clinique de la PORTE de I'ORIENT T o 00% 00% 00% 0.0%! 33.5% o 26 122 674% 71,0% 532% 2o0%! 5o I o 0,0%] 00% 100.0% 00% o0% o 7DVl o[ 00% 00% 00% 0.0% " 100,0%
560005746 C.H.B.S. LORIENT 5401 -9,1% 449| 831%! 855% 83,8% 86,2% 850% 1030 10,8% 44| 42,7%; 387% 333% 30.0% 20,3% - - - -t - - -1 - 12! 300,0% 1] 91,7%! 100,0%  90.0% 100,0%! 84,6%
Territoire de santé 3 6501 7,8% 551| 84,8%| 858% 848% 863%| 854% 3191 39% 187 58,6%] 57,7% 436% 27,5%1 7,9% 1T #pIv/0r of 00%l 00% 1000% 00%! 00% 32l 39,1%) 30| 938%| 957% 968% 96,0%! 96,2%
560000044  C.H.de PLOERMEL 1311 -22,5% 108| 82,4% 87,6% 857% 87,6%| 89,1% 631 18,9% 18| 28,6% 226% 148%  23%| 00% ol_#DIV/0! 0| 00% 00% 00% 00%l 00% 18l -53% 17| 94,4% 842% 786%  850%| 882%
560000184 _ CLINIQUE DES AUGUSTINES MAL - - - - - - -1 - - - - - - - -1 - -l - - - - - -1 - - - - - - - - -
560008799 _ Clinique OCEANE 367]  4.6% 310 845%| 81.8% 749% 762%| 666% 159)  2.6% 68| 42,8%| 381% 222% 228%| 163% 1 00% o] 0,0%l7000% 00%  0.0%] 100,0% 81) 125% 77| 954%l 97.2% 950% 97.9%| 87.5%
560023210 C.H.B.A. VANNES 6200 14% 543 87,6% 86,8% 83,9% 883%, 83.7% 2090 47.2% 154 73,7%; 69.7% 51.3% 553% 39.5% 11 0,0% o 0,0%17000%  00% _ 00%; 00% 16] -11,1% 15| 93,8%! 88,9% 100.0% 92.3%; 91.7%
Territoire de santé 4 1118 2,7%) 961| 86,0%! 854% 81,3% 84,6%' 79,0% 4311 231% 240| 557%! 48,6% 33,6% 34,7%' 24,9% 2 0,0% o 00%1000% 00% _00%: 333% 115! 5,5% 109 94,8%' 93,6% 94,6% 934%' 90,2%
350000030 C.H.de FOUGERES 104 16.6% o3| 894wl 080% 650% 628% 80.1% % 24% 30| a88% 244% 216%  G8%  6.3% o #Dvio! of o00% 00% o00% 00% 00% 10l 26.6% 8] 80.0%l 92,9% 1000% 90.0% 857%
350000048 C.H. de REDON 162 3,2% 143| 88,3%; 80.3% 88,7% 884% 83,5% 611 41.9% 41| 67,2%; 51.2% 321% 17.0%! 0,0% - - - - - - -1 - 211 40,0% 18] 857%! 93,3% 100,0% 100,0%! 100,0%
350000055 C.H.de VITRE 1851 -10,2% 158] 854%; 835% 79.1% 69,5%| 67,1% a7l 22% 18] 38,3%: 41,3% 263%  00%| 69% ol #pivior o 00% 00% 00% 00%] 00% 2l 66.7% 2[ 100,0%! 100,0% 100,0% 100,0%1 77,8%
350000121 CHP St-GREGOIRE 5751 4,2% 481] 83,7%| 837% 79.5% 78,5%| 82.2% 389l 131% 231 59,4%| 49.4% 40.6% 37,3%| 27.4% 11_#DIV/0! 1] 100,0%l 00% 00% 00%| 00% 69 27,8% 66| 957%| 944% 97,6% 100,0%| 96,6%
350000139 Clinique la SAGESSE 741 24% 617| 83,3%! 80.4% 78.9% 756%| 76,5% 205]  9.0% 80| 434%; 41.5% 37.7%  4.8%| 2.5% -l - - - - - -1 - 0]-100,0% o[ 0,0% 100,0%  0.0% 100,0%] 100.0%
350002192 Polyclinique ST-LAURENT | - . B - - -1 - 1 . . B - - -1 - N - - N - - 1 - 0]-100,0% o[ 0,0% 100,0%  00% _ 00%] 00%
350002812  CRLCC E. Marquis 0} #DIV/O! o 0,0% 00% 00% 00%; 00% -1 - - -l - - -1 - -1 - - -l - - -1 - -l - - -l - - -1 -
350005146 HP SEVIGNE 1: #DIV/O! 1] 100,0%  00%  0.0% o,o%: 0.0% 176: 41% 84 47,7%; 37.9% 450% 27,7%: 4.7% I - - B - - I - 1: -50,0% 1] 100,0%; 100,0%  90,0% 75,0%: 85,7%
350005179 C.H.U. de RENNES 1567, -10,7%|  1419] 90,6% 91,0% 91,3% 924%: 89,9% 1230 -22,2% 55| 44,7% 39,2% 414% 42,4%. 22,0% 0, #DIV/O! o] 00% 00% 00% 00%: 500% 161 -42,9% 15| 93,8% 929% 967% 90,9%: 100,0%
Territoire de santé 5 3335  -62%| 2912 87,3%| 86,6% 859% 852%, 84,5%| 1081]  50%) 557| 51,5%| 42.2% 383% 256%, 14.2% 11 #DIV/0! 1] 100,0%| 0,0% 00% 00%! 333% 1190 4,7% 10] 92,4%| 94,2% 96,3% 96,9% 955%
220000046 C.H. de DINAN 2000 -16,3% 151 755%: 79.5% 750% 74.7%| 78.3% T - - - - -1 - I - - - - -1 - 1 - - - - -1 -
220005599 _Polyclinique PAYS DE RANCE 23l 27,8% 20 87,0% 833% 838% 90.0%| 72,0% 94l -254% 52| 553% 429% 41.5%  7,1%| 0.0% -l - - - - - -1 - 19l 357% 19] 100,0%: 100,0% 92.9% 94,6%| 97,5%
350000022 C.H. de ST MALO 259]  7.9% 173| 66,8%]| 750% 71.6% 64.7%] 66,1% 91]_-27,8% 26| 286%| 468% 44.1%  23.8%| 21.3% -l - - -l - - -1 - 10 91% o[ 90,0%| 100,0% 81.8% 91.7%| 95.0%
350000196 Clinique de la COTE d'EMERAUDE | - - - - - 1 - 94 -16,1% 64] 68,1%: 69.6% 58,3% 437%| 4.5% 1] #DIV/O! 1] 100,0% 00% 00%  00%] 00% 5 -50,0% 5] 100,0%: 90,0% 100,0%  950%] 100,0%
Territoire de santé 6 482)  -3,0%) 344] T14%, 77,5% 741%  71,2%, 724% 279! -23,4% 142] 509%. 52,5% 47,3% 21,6%, 57% 1 #DIV/0! 1] 100,0%, 00% 00% 00%; 00% 34;  2,9% 33| o71%, 97,1% 937% 942% 97.7%
220000020 C.H. de SAINT-BRIEUC 4761 4.4% 390] 819%| 83.8% 81,4% 78,0%! 79.6% 1831 11,6% 100 59,6%] 61.0% 584% 54,1%' 53,1% 11 #DIV/0! 1] 100,0%] 00%  0.0% 100,0%' 0.0% 11 154% 11] 100,0%| 100,0% 100.0%  89,3%' 94,4%
220000103 C.H. de LANNION 223, 35% 169 758% 784% 765% 79.2%: 73,3% 56.  69,7% 27| 482%: 57.6% 529% 27,1%. 14,3% - - - N - - - - 22/ 10,0% 20| 90,9%: 90,0% 100,0% 100,0%. 87,5%
220000111 Polyclinique du TREGOR 41 100,0% 4] 100,0%, 100,0% 100.0%  80,0%! 500% 90! 9.8% 28] 31,1%! 29.3% 28,6% 250% 24,6% - - - - - - -1 - 71 16.7% 7] 100,0%! 100,0%  94,4% 100,0% 94,1%
220000152 C.H. de PAIMPOL T - - N - - -1 - T - - N - - -1 - I - - N - - T - 1 - - N - - - -
220000079 C.H. de GUINGAMP 90l 6% 160 84,2%! 53.2% 798% 863%| 87.0% 8l 3% 5 10,4%! ©5% __00% _00%| _00% ] - - I - - i - ol 57.1% 9 100,0%! 100,0% _6456% 100.0% 100.0%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES DAR 261]  28% 228| 87,4% 67.8% 829% 804%| 76,1% 154 -1,3% 96| 623%! 494% 401% 232%| 6.1% -l l - - - - -1 - 30| 34% 30| 100,0%! 96.6% 933% 97.7%| 98,0%
Territoire de santé 7 1154]  2,9%) 951 824%| 835% 804% 80,5%| 78,8% 531)  10,4% 265 49.9%| 46.2% 41.7% 32,2%| 19.7% 1]_#DIV/O! 1] 100,0% 0,0%  0,0% 100,0%) 0,0% 79] -11,2% 77| 97,5%| 96,6% 944% 959%| 94,8%
560007510 Polyclinique DE PONTIVY 52 -20,0% 47| 904%; 954% 932% 94.0% 80.0% 56; -15.2% 2| 36% 61% 27%  00%, 00% - - - - - - - - 47 -20,0% 4] 100,0%: 100,0%  83,3% 100,0%; 100,0%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 2370 16,7% 186 78,5%| 759% 781% 74.2%' 79.7% M 171% 19| 46,3% 543% 41,7% 386% 87% 0! #DIV/O! o] 00% 00% 00% 00%' 00% 9! -30,8% o[ 100,0%] 69,2% 87.5% 81,3% 100,0%
Territoire de santé 8 289, 7,8% 233] 80,6%| 80.6% 80,8% 783%: 719,7% 97: _ -4,0%) 21| 216% 228% 155% 11.0%: 29% 0. #DIV/0! of 00% 00% 00% 00%: 00% 13, -27,8%) 13] 100,0% 77,8% 86,4% _ 857%: 100,0%

| Bretagne | 9316l -51%| 7920| 851%| 846% 833% 827%| 81,6%| 36201 20%]  1799] 49,7%| 437% 357% 244%| 12,3%| 7] 133,3%] 4| 57,1%11000% 66,7% 167%1 30,0%| 647 80%|  616] 952%| 947% 943% 935%| 929%|
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS

Détails par établissements

GM32

Fistules arterioveineuses

GM33

Gestes sur l'uretére

GM34

Gestes sur l'urétre

GM35

Gestes sur la vessie

Nombre | . A PR A Nombre | e Nombre [ i Nombre [ e
deRSA ! Evol. "‘::;sr“ etz lslaniilaiclisipeitcel . Rs | Evol. dz:_s“ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM33 |RISREARNETSHE "Z':If“ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM34| de RSA | Evol. d;ﬁ_‘“ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM35

Régions / Etablissements Chir ! E——— Chir ! ___'_T_ Chir ! S Chir ! ___'_f
2016 | ool | 2016 [ 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2006 | e’ | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | Sre'| 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2016 | G | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
lle-de-France 20837 33% 635] 30,5%: 22,6% 15.9%' 144% ' 11,6%] 63801 7.9%] 2690 42,2% 39,0%: 34.8%: 27.6%: 251% 2237 -22,6% 140 62,8%; 65,6% 62,0%: 56.4%: 51.7% 6427 12,2% 242[ 37,7%! 40,4%: 41,3% ' 430%: 38,6%
Centre-Val de Loire 5761 4.2% 279] 484%: 351%: 162%: 11.2%: 7.8%| 1341 04% 364] 271%: 24.0%: 21,0%: 205%: 18,0% 510 244% 22| 431%: 43.9%: 48.9% 23.7%: 29,6% 207 51% 65 31,4% 345%: 24,6%: 259%: 30,9%
Bourgogne-Franche-Comté 4410 05% 111 252%| 246%| 17,5%1 131%: 100%| 1843 14,7% 424 23,0%l 191%| 14.0%| 108%: 9.0% 99, 53% 54| 545%| 564%| 47.6%| 457%: 387% 2017 6,1% 78| 38,8%| 444%| 396%| 335%: 452%
Normandie 568)  -9,7% 206] 363%) 33.5%] 27,4% 19.1%: 130%| 155 111% 509| 32,7%; 28,8%] 28,9% 265%. 22.5% 1000 87% 32| 32,0% 33.7%; 34.6% 281%. 30.6% 372 -36% 188 50,5%] 47,2% 458%| 452%. 421%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 1878]  05% 560| 20,8% 21,5%. 205%: 17,7% 156%| 33461 83%|  1352| 404% 335%. 302%; 27,2% 238% 1730 06% 65| 37,6% 34,3%; 356%. 37,2% 355% 4477 10,9% 184 M12%; 333% 39.8% 420% 42,6%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 12087 38% 365| 28,1%| 242%1 185%] 162% 156%| 33871  3,5% 1069] 31,6% 263%! 234%1 196% 182% 2591 -8,2% 143 552%! 51,1%1 557% 56,0%1 50,8% 7101 -52% 385] 54,2% 533%| 52,1%1 504%1 49,9%

pag h . . . . . . . . . . . . . H H . . . .
Pays de la Loire 562l 124% 313] 55,7%| 528%] 51.3%| 448%] 41,7%| 22500  00% 791] 352%| 31,4%] 24,6%| 188%] 16.7% 1161 7.2% 70| 60,3%| 46,4%| 46.4%| 43,8%] 39.4% 5241 3.1% 261| 49,8%| 46.3%| 459%] 48.2%] 433%
Bretagne 4300 -15,0%) 91| 212%: 17.8%: 127%: 109%| 103%| 1624l  a7% 502 36,5%: 37,1%: 308%: 262%| 252% 75l 6,3% 44| 58,7%: 550%: 506%: 324%| 47.9% 1371 -11,6% 71| 518% 465%: 441% 431%| 436%
|Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 11661 -0,7% 382| 32,8%: 284%: 231%: 22.6%| 17,9%| 57931 75% 1775 30,6% 259%: 22.5%: 17,2%| 156% 1541 -16,3% 86| 55,8% 53.8%: 44,6%: 525%| 39.3% 5491 -53% 184] 33,5%: 43,1%: 438%: 349%| 331%
| anguedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 13571 30% 412] 30,4%| 259%| 252%| 238%| 205%| 47831 -21%|  1849] 38,7%l 334%| 269%| 226%| 19,7% 1511 2,0% 72| 47,7%| 46,6%| 40,0%| 49,4%| 42,4% 6161  4,2% 120 209%| 234%| 345%| 321%| 30,1%
[Auvergne-Rhone-Alpes 1525 -6,7% 608] 39,0%! 37,1% 345% 31,2%| 30,6%| 53541 106%| 1920 359% 30,6%; 24.1%] 20.8%1 165% 947] 17,4% 679) 71,7%! 70.4%] 68.3% 64.5%| 633% 565] 0,5% 230( 407%! 37,4%] 40.2%' 362%| 355%
Provence-Alpes-Cote d'Azur 1363]  28% 456| 33,5%! 265% 265%' 259%| 238%| 5251] 61%|  2551| 48,6%! 39.9%' 347%' 307%| 26,9% 132]  -0,8% 89| 67,4% 58,6%: 51,7%: 49.3%| 42.4% 992] 11,:8% 624| 62,9%' 6068% 57,6%' 602%| 56,1%
Corse 24 412% 11| 4s5,8% 353%] 280%] 208%| 26,1% 535] -3,8% 191 35,7%! 29,3%1 27,4%1 205%| 20,3% 9] -10,0% 5| s5,6% 40,0%! 91,7%] 500%| 60,0% 374] -7,0% 339] 90,6% 84,8%1 90,9%| 857%| 80,9%
France métropolitaine 13271]  07%|  4429] 334%; 27,6%: 23,6%: 208%| 18,6%| 43443] 59%| 16 077[ 37.0%! 321%' 27,4%' 23,1%| 204%| 2490 -10,9%] 1502 603%: 59,1%' 57,7% 546%| 518%| 6336] -0,5%] 2980] 47,0% 465%' 48,0%: 469%| 452%
Public 7231]  -24%|  2196] 304%: 257%: 21.2%: 187%| 17,0%| 18352] 7.6%|  6780] 36,9% 31.6%: 266%' 223%| 20.1% 824 7.2% 450 54,6%: 50.6%: 449%: 450%] 392%| 2070 -2.6%| 1020] 493%: 468%' 455%' 430%| 41,9%
Privé 6040]  1,4%|  2233] 37,0% 301%| 264%| 232%) 204%| 25001; 46%| 9207 37,4%| 324%] 280%) 236%) 206%| 1666) -127%| 1052] e3,1%l 631%| 623%! 576%) 561%| 4266 06% 1960] 459%| 463%| 493%! 489%) 469%
Bretagne 430]  -15,0% 91] 21,2% 17,8% 127% 109%] 103%| 1624] 47% 502 36,5% 37,1% 30,8% 26,2%] 252% 75 63% 44] 58,7%: 550% 50,6% 324%| 47,9% 137] -11,6% 71| 51,8% 46,5% 44,1% 43,1% 43,6%
Public 204 -230% 81) 39,7%l 287% 228% 199% 19,6% 846] 131% 311) 368%| 380% 322% 27,3%| 29,3% 23] -42% 13| 56,5%| 458% 500% 27,3%| 29,6% 89 -11,0% 46| 51,7%| 540% 548% 505%| 57,6%
Privé 226 -6,2% 10| 44% 58% 14%  08%; 08% 778 -3,1% 281| 36,1%; 364% 29,4% 252%; 21,9% 52, -7,1% 31| 59,6% 589% 50,7% 347%, 59,1% 48; -12,7% 25| 521%; 32,7% 27,1% 31,7% 28,7%
CHU 57, -47,2% 12] 21%  46%  19%  00%] 1.0% 272] 25,9% 75| 27.6% 31.0% 244% 19.8%; 163% 47 -33.3% 4] 1000% 16.7% 250% 444%; 0.0% 43] 15.7% 26| 605% 588% 614% 483% 70,5%
CH de référence 1] -9.0% 47| 423%| 385% 33,0% 295%, 37,8% 351 57% 155] 442%| 44.0% 41.2% 359%; 434% 13 8.3% 7| sa8%l 583% 71.4% 167%; 30.8% 42 10,6% 19| 452%| 489% 51,1%  515%) 50,0%
CH de proximité o - - il - - | - o - - i1 - - | - o - - i1 - - | - il - - | - - | -
CLRGC = - - = - - =i - = - - = - - =i - = - - = - - =i - = - - o - - R -
| . | | . | | . | 1 . |

ESPIC 360 2,9% 22 611%) 68.6% 567% 250% 9,1% 2230 11,5% 81| 363% 355% 258% 19,6%; 17,8% 6 00% 2| 333% 50.0% 60,0%  0,0%; 66.7% 4! 100,0% 1| 250%] 50,0% 250% 750%! 30,0%
Clinique 2260 -6,2% 10 44%  58%  14% 08% 08% 7780 -3,1% 281] 36,1%| 364% 294% 252%' 21,9% 520 7,1% 31| 59,6%| 58,9% 50,7% 34,7%; 59,1% 48] 12,7% 25| 52,1%| 327% 27,1% 317% 28,7%
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM32 GM33 GM34 GM35
Fistules arterioveineuses Gestes sur l'uretére Gestes sur l'urétre Gestes sur la vessie
NomEral o — - Nomirell o NomEral o Nombral v
EERC AN =TSl SRR SRS e RsA | Evol. | 92 RSA |1.ux de chirurgie ambulatoire pour le GM33 [RUBIRCARMIEUSIIE W= ANl U SRR SEMBNIATOISPONISEMAA] oo RsA : Evol. | 92 RSA [ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM35
- . | Chir | Chir Chir = Chir
Régions / Etablissements Chir | Chir | . Chir | . Chir | P
2016 | 22181 | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 2218/ | 2016 | 2006 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 2218/ | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 2%/ | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
2015 2015 2015 2015
290000017 _ C.H.U. de BREST 167 128,6% 3[ 188% 00% 00% 00%: 00% 145 36,8% 1] 7.6% 104%  19.7% _ 85%: 24% 07-100,0% o] 00% 00% 286% 400%: 00% 8! -42,9% 3[ 37.5% 57,1% 66.7% 381% 50,0%
290000041 C.H. de LANDERNEAU B . . - - - H - 1 00% 1] 100,0% 00% 00% 333%. 00% 1, #DIV/0! 1] 100,0%: 0.0% 100,0% 100,0%. 0.0% 0. #DIV/O! o 00% 00% 00% 00%:. 00%
290000140 _ Clinique PASTEUR LANROZE 131 76.8% o] 00% 1.8% 20% 43%! 00% ol -30,8% 2| 222%| 00% 100% 133%! 250% ol #DIvio! o] 00% 00% 00% _00% 333% 01-100,0% o 00% 00% 00% 00%' 00%
290000728 Hopital Inter Armées I - - - - - T - I - - - - - T - I - - - - - T - I - - - - - T -
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE 81l 161,3% o 00% 32% 00% 00%| 1.0% | } g - - - -1 - | - - - - - -1 - -l - - - - - | -
290019777 _ Polyclinique KERAUDREN - - - -l - - -1 - 104]  23,8% 4 38% 00%  00%  28%| 1.2% 5] 00% 1| 200%] 20.0% 182%  0.0%| 0.0% 6] -14.3% 1| 167%| 143%  00% 250%| 0,0%
290021542 C.H. de MORLAIX | - - - - - 1 - 41 51.9% 23] 561%: 59.3% 404% _ 00%] 0.0% 3] 500% 2| 66,7%:100,0% 66.7% _ 0.0%| 33,3% 0]-100,0% o] 0,0% 500% 00% 00%] 00%
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX -t - - - - - - - 8! 60,0% o 00% 00% 00% 00%, 00% 2 00% o 0,0% 500% 00% _ 00%; 00% 0;-100,0% o 00% 500% 00% 00%, 00%
Territoire de santé 1 1100 17,0% 3| 27% 21%  1,0%  15%' 08% 308! 30,5% “| 133%] 114% 157%  63%' 29% 1! 154% 4| 36,4%| 30.8% 304% 18,8%' 13,3% 141 -46,2%) 4| 28,6%| 42,3% 381% 321%' 28,6%
290000074 _ C.H. de DOUARNENEZ | #DIV/0! o 00% 00% 00% 00%: 00% N - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
290000207 _ Clinique St MICHEL - Ste ANNE - f f - - - -1 - 451 40,6% 21 46,7%! 500% 550% 484% 46,2% 17 8,3% 8| 72,7% 750% 750% 66,7%! 83,.3% 171 6.3% 13| 76,5% 50.0% 455% 53,8%! 56,7%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 561 -13.8% o 00% 15% 00% 00%! 00% I - - i - - T - I - - i - - - - I - - i - - T -
290000785  H.D. de PONT L'ABBE -l - - - - - -1 - ol _#DIv/o! 0| 00% 00% 00% 500%| 00% -l - - - - - -1 - ol #DIv/o! O 00% 00% 00% 00%| 333%
290020700 C.H.L.C. QUIMPER 2] 100,0% of 00% 00% 00% 00%| 00% 97| -14.2% 57| 58,8% 61.1% 64.9% 57,9%| 60,4% 2| 66.7% o 0,0% 667% 66.7% 50.0%] 100,0% 21| 50% 10| 47,6% 50,0% 625% 625%| 70.0%
Territoire de santé 2 58] -12,1%) o 00% 1.5% 00% 00% 00% 142]  21% 78] 54,9% 58,6% 62,3% 557%] 555% 13] -27.8% 8| 61,5%| 722% 727% 62,5%] 88,9% 38]  56% 23] 60,5% 50,0% 543% 586%| 60,4%
290000306  CH QUIMPERLE o - - - - - ol - o - - - - - ol - o - - - - - ol - o - - - - ol -
560002511 Clinique du TER - - - I - - B - 69' -25.0% 16] 232% 239% 27.6% 14.8%' 109% 11 -833% o] 00% 167% 500% 00%' 00% 1 -50,0% of 00%l 00% 00% 11.1%! 00%
560002933 _ Clinique de la PORTE de I'ORIENT 36 29% 22| B1,1%] 68,6% 567% 254%: 9.1% 2231 11,5% 81| 363% 355% 258% 19.2%: 18,1% 5 00% 1| 200% 60.0% 333%  0.0%: 66.7% 41 100,0% 1| 250% 500% 250% 750%. 28,6%
560005746 C.H.B.S. LORIENT 101 -33,3% o] 00% 00% 00% 00% 00% 11 66,7% o] 00% 00% 00% 00% 00% - - - - - - -1 - - l - - - - -1 -
Territoire de santé 3 a6l 8,0% 22| 47,8%] 480% 41,5% 21,6%| 82% 2031 0,7% 97| 334%] 315% 263% 17,6%] 162% 6] -455% 1| 167%] 364% 429% 0,0%] 667% 5T 25,0%) 1| 200% 250% 143% 308%1 222%
560000044  C.H.de PLOERMEL -l - - -1 - - -1 - 13l 116,7% 10| 76,9% 333% 286% 20,0%| 0,0% 1l 0,0% 0|  0,0%100,0% 00% 00%l 00% 2| #DIv/o! O 00% 00% 00% 00%| 00%
560000184 _ CLINIQUE DES AUGUSTINES MAL - - - - - - -1 - - - - - - - -1 - -l - - - - - -1 - - - - - - - - -
560008799 _ Clinique OCEANE 43)  -85% o] 00% 00% 24% 00%| 26% 69] -18.8% 34| 49.3%l 365% 409% 19.1%| 31.5% 6] 100.0% 5| 83,3%1700,0% 300% 42.9%| 42.9% 12] 33.3% 4| 333% 222% 143%  67%| 143%
560023210 C.H.B.A. VANNES 29 65% 1| 34%; 00% 00% 00% 00% 112] 0,9% 49| 43.8%; 39.8% 314% 39.8% 50.0% 31 500% 3[ 1000%; 0.0% 00% 00%; 00% 9 125% o[ 00% 00% 00% 00%, 00%
Territoire de santé 4 720 1,7%) 1| 14%  00%  1.5%  00%' 1,3% 1941 -4,9% 93| 47,9%; 382% 34,7% 304%' 36,8% 10! 66,7% 8] 80,0%! 66,7% 30,0% 42,9%' 33,3% 23" 353% 4] 17.4% 11,8%  105%  50%: 11,5%
350000030 C.H.de FOUGERES | #DIV/0! 1] 1000%  00%  00%  0.0%: 00% | #DIV/O! 2] 100,0%]  0.0%  00% _ 00%: 00% | #DIV/O! 1] 1000%l 00%  00%  00%: 00% -+ - - - - - -1 -
350000048 C.H.de REDON B - - - - - B - R - - - - - B - B - - - - - B - B - - - - - B -
350000055  C.H. de VITRE T - - - - - -1 - I - - - - - -1 - I - - B - - -1 - 1 - - - - - T -
350000121 CHP St-GREGOIRE ol _#DIV/0! o] 00% 00% 00% 00%| 00% 18] -9.2% 57| 48,3%| 423% 31.3% 37,2%| 31.4% 10l -16,7% o] 90,0%l 833% 77.8% 700%| 77.8% 2| -333% 2[ 100,0%| 66,7%  0.0% 66,7%| 20,0%
350000139 Clinique la SAGESSE 0] _#DIV/0! of 00% 00% 00% 00%| 00% - - - - - - -1 - 11 0,0% 1] 100,0%; 0,0% 1000%  0.0%] 0.0% - - - - - - -l -
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 33| -17,5% 10| 303% 27.5%  45%  00%] 0.0% 1 } } - - - -1 - N - - - - - -1 - N - - - - - i -
350002812  CRLCC E. Marquis - - - -l - - - - -l - - -l - - - - -l - - -l - - - - -1 - - -l - - - -
350005146 HP SEVIGNE - - - B - - B - 811 14,1% 28] 34,6%; 338% 238% 162% 14,6% 21 -33.3% 1| 50,0% 66,7% 50.0%  00%' 33.3% 41 100,0% 2| 500% 50,0% 100.0% 60,0%' 0,0%
350005179 C.H.U. de RENNES 41, -59,4% o 220% 50% 21% 00%: 10% 127, 15,5% 64| 504% 509% 37,7% 489%, 43,2% 41 100,0% 4] 100,0%: 50,0%  00% 50,0%: 00% 35 -54% 23| 657% 595% 59,4% 53,8%. 82,1%
Territoire de santé 5 75! -46,8% 20[ 26,7%| 11,3%  25%  00%! 08% 328]  55% 151] 46,0%| 434% 29,6% 31,3%. 27,0% 18] 0,0% 16| 88,9%| 72.2% 72,0% 391%, 57,1% Ml 2.4% 27| 659%| 59,5% 60,0% 553% 658%
220000046 C.H. de DINAN I - - - - - - - B - - - - - - - 11 #DiIvior o 00% 00% 00% 00%! 00% B - - - - - - -
220005599 _ Polyclinique PAYS DE RANCE -l - - - - - -1 - 26 -18,8% 1] 42,3% 59.4% 39,1% 43.3%| 250% 3l 50,0% 3[ 100,0%1100.0%  0,0% 33.3% 100,0% 01-100,0% o[ 00% 00% 00% 00%| 00%
350000022 C.H. de ST MALO I - - -l - - -1 - 29 813% o| 31,0%| 62.5% 444% 13.6%| 31,3% -l - - -l - - -1 - - - - B - - -l -
350000196 Clinique de la COTE d'EMERAUDE 0] -100,0% o 00% 00% 00% 00%| 00% 67) 34.0% 25| 37,3%: 46,0% 389% 385% 30.8% 1] -50,0% 1] 100,0%1100.0% 80.0% 333%) 0.0% 0] #DIV/O! o] 00% 00% 00% 00%] 00%
Territoire de santé 6 0! -100,0% of 00% 00% 00% 00%, 00% 122] 24,5% 45| 369% 531% 39.8% 34,1% 291% 5! 250% 4| 80,0%.100,0% 66,7% _33,3% 100,0% 0;-100,0%| o 00% 00% 00% 00%, 00%
220000020 _C.H. de SAINT-BRIEUC 69 -6.8% 45| 652%] 622% 49,3% 47.8%' 57,1% 271 -156% 3[ 111%] 125% 167%  0.0%' 0,0% 11 #DIV/0! o 00% 00% 00% _00%' 00% 8! -42,9% 8| 100,0%| 857% 80.0% 70,0%' 66,7%
220000103 C.H. de LANNION 1 ] 1 01 -100,0% o 00% 00% 00% 00%: 00% j ' 1 1 ] ]
220000111 Polyclinique du TREGOR - - - - - - -1 - 200 -41,.2% 10| 50,0% 67.6% 73.0% 538%. 321% 41 300,0% 2| 50,0%,100,0% 50.0% _ 0,0%! 100,0% 41100,0% 3| 75.0%! 50,0% 50.0% 66,7% 333%
220000152 C.H. de PAIMPOL T - - N - - T - Y o 00% 00% 00% 00%! 00% I - - N - - T - 1 - - B - - T -
220000079 C.H. de GUINGAMP -l - - - - - -1 - -l - - - - - -1 - -l - - - - - -1 - -l - - - - - | -
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES DAR 0] #DIV/0! of 00% 00% 00% 00%| 00% 151 6,8% 71| 41.0%! 47.5% 27,5%  26.4%| 250% 4] 200% 1| 250%! 20,0%  0.0% 100.0%| 66.7% 0]-100,0% o 00% 500% 00% 333%| 250%
Territoire de santé 7 69]  -6,8% 45| 65.2%| 62,2% 49,3% 47,8%] 56.5% 199 -131% 84| 42,2% 454% 34,9% 27,1%| 24.8% 9] 50,0%) 3| 33,3%| 33,3% 20,0% 33,3%| 71,4% 12] -33,3%) M| 91,7%] 77.8% 556% 62,5%| 46.2%
560007510 Polyclinique DE PONTIVY - - - - - - -1 - 1] -154% 2| 18,2%: 154% 200% 30,8%; 14,3% 31 00% o 00% 00% 500% 00%; 00% 2] -66.7% o 00% 167%  00% 286%; 14.3%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 0! -100,0% o 0,0%l 1000% 00% 00%' 00% 271 35,0% 1| 37%l 00%  33%  50% 167% 01-100,0% o] 00% 00% 00% 00%: 00% 21 -33,3% 1| 500%]  00%  00%  00%' 50,0%
Territoire de santé 8 0. -100,0% o 0,0% 100,0% _ 00% _ 0,0%: 00% 38 15,2%) 3| 79% 61%  57% 152%: 158% 30 -25,0%) o 00% 00% 500% 00%: 00% 41 -55,6% 1| 250% 11,1%  00% 286%: 222%
| Bretagne | 430| -15,0%) 91| 212%| 17,8% 127% 10,9%| 103%| 16241  4,7%] 502 365%| 37,1% 30,8% 262%| 252%| 75| -6,3%)| 44| 58,7%| 550% 50,6% 32,4%| 47,9%] 137] -11,6%] 71] 51,8%| 465% 44,1% 43,1%| 43,6%]
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM36 GM37 GM38 GM39
Interruption tubaire LEC Prélévement d'ovocytes Chirurgie des sinus

Nombre | i PR A Nombre | e Nombre [ Nombre [
deRSA ! Evol. "‘::;sr“ atcehiziylslanilaiclislpeitcel . Rs | Evol. dz:if“ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM37 |RIHECRIETTE Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM38| de RSA | Evol. Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM39

Régions / Etablissements Chir ! ——e Chir ! . Chir ! Chir !
2016 | ool | 2016 [ 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2006 | 27/ | 2016 | 2006 2015 2014 2013 2012 | 206 | o 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
le-de-France 30490  6.7%|  2671] B87,6% 86.2%: 852%: 830%: 788%| 55551 -7,5%]  5177] 93,2% 94,0%' 935%: 91,6%' 922%| 181101 2.9%| 18007 99.4%: 99.4%' 99.4%: 99.4%' 99.4%| 34681 -59%] 1722 497%! 47.2% 39,8% 30.2%: 23.0%
Centre-Val de Loire 11281 44% 920] 824%: 79.2%: 760%: 754%: 747%| 13941 12.0%|  1277] 91,6% 90.5%: 90.6%: 858%: 81,0%| 17031 2.3%| 1680[ 98,6%: 986%: 987%: 988%: 985% 585: 7.3% 174] 29,7%: 258%: 238%: 17,3% 128%
Bourgogne-Franche-Comté 1719, 98%|  1522| 885%| 843%| 837%| 789%: 71.1%| 1084 -7.4% 942 86,9% 880%| 83.9%| 768%: 723%| 15691 34%| 1531 97,6%| 984%| 960%| 97,1%: 97.8% 9601 -8,4% 360 37,5% 200%| 241%| 152%: 143%
Normandie 2190 -14.0%| 1982 90,5%| 91.0%] 884% 84.9%. 77,9%| 1028, -165% 892] 86,8%) 86.8%] 863%| 84.5%. 80,9%| 24981 50%| 2479] 99,2%' 98.9%; 99.5%, 99.1%: 99.0% 1408 38% 557| 39.6%! 324% 23,2% 24,6%. 21.4%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 161 -107% 4| 84,9% 81,8%. 76,7% 759% 68,0% 5% 90,7%. 91.0%' 894%' 841% 852%| 51921 03%| 5155| 99,3%! 99.5%' 99,4%' 99,3% 99,3% 7261 18% 710] M%) 33,3% 351%. 368% 281%

3316 -10,7% 281 ' : : ! 3400! % 3083 : : : ! 192 0,3% : : : ! 17260 1,8% 10 ' ' ' !
|Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 32861 -04%| 2875 87,5% 87,3%1 841%! 80.6%! 754%| 25481 -104% 2212| 86,8% 87.2%! 87,1%1 847%! 79.0%| 47741 111%| 4748 99,5% 99,2%1 99.3%! 99.3%! 99,3% 19961 21% 729| 36,5% 31,5%1 27,2%1 205%1 16,6%
Pays de la Loire 20441 102%|]  2664] 90,5% 91.0%| 881%] 859%1 789%| 1015] 15.8% o11] 89,8%| 89,8%| 87,0%| 846%1 796%| 4202 22%] 4165] 99,1%] 99.5%] 99,1%| 99,2%1 99,3%| 1683l 56% 742 441%| 425%| 37,1%| 31.1%] 257%
Bretagne 17361 -16,5% 1596 91,9%: 90,2%: 886%: 857%| 824% 889l 1,1% 807| 90,8%: 69.3%: 884%: 825%| 81.6%| 31201 41%| 3113] 99,5%: 99.6%: 99.3%: 99,1%| 97.8% 1188l -3,6%) 517| 43,5%: 39.7%: 336%: 327%| 269%
|Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 4206  -55%|  3864| 89,9% 882%: 855%: 81,6%| 766%| 22581 -11,6% 2011 89,1%: 87.7%: 87,6%: 863%| 84.6%| 44671 24%| 4443 99,5% 99,2%: 994%: 99.3%| 99,5% 19581 -5,7% 804| 411% 337%. 289%: 220%| 19,0%
| anguedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 20781  -81%| 2527 84,9%l 81,8%| 787%| 736%| 69.8%| 4589 -64%| 4122] 89,8%l 89,4%| 888%| 869%| 850%| 46381 -18%| 4610] 99,4%l 99,4%| 99,4%| 99.2%| 989%| 1981 -7.2% 857| 433%| 41,5%| 38,1%| 31,4%| 281%
[Auvergne-Rhone-Alpes 4539 -7.4%|  4010] 883%! 853%; 81,7% 766%| 707%| 4652] -58%|  4165] 89,5% 886%] 88,0%' 863%| 827%| 8363 22%| 8314] 99.4% 99.4%; 99,5%' 99.0%| 99,1%| 34371 4.9%| 1856 54,0% 49.6% 41,0%! 282%| 21,4%
Provence-Alpes-Céte d/Azur 2166] -8,1%| 1838 84,9%! 80,7%' 77,2% 73,9%| 69,4%| 4339] -73%|  4075| 93,9%! 92,9%' 942%: 934%| 926%| 5751] 39%| 5674| 98,7%! 98,9%' 992%: 992%| 987%| 2344] 62%| 1022 43,6% 39,6% 37,3% 31,0%| 28,5%
Corse 51 -136% 41| 804%! 79,7%1 69,2%1 593%| 51,7% 638]  0,0% 562| 88,1%] 77,9% 79,9% 77,9%| 653% N - - T T T - - 67| -1.5% 37| s52%0 735%] 52,9%1 483%| 358%
France métropolitaine 33432]  -90%] 29361 87.8% 859% 83,0%: 79.7%| 74.2%| 33389] -64%| 30236] 90,6% 90,1%: 89,6%' 87,1%| 850%| 64396] 29%| 63919] 99.3%! 99,3%: 993%' 99,2%| 99,1%| 22803 -0,7%] 10089] 44,2%' 39,8%' 345% ' 27,9%| 23,0%
Public 19369]  -83%| 17295] 893% 87.6%: 847%: 81.2%| 762%| 9701] -43%| 8712 89,8% 884%' 87,5% 856%| 84,2%| 35586] 35%| 35281 991%: 09,2%: 99,1%: 99.1%| 989%|  7361] 02%| 2899 394%! 349%: 201%! 21.8%| 156%
Privé 14063  -99%| 12066] 858% 837%! 808%! 77.8%| 71,6%| 23688] -7.2%| 21524] 90,9%l 908%! 90.4%! 87.7%| 854%| 28810 23%| 28638] 99.4%l 99.4%| 995%| 99,3%| 99.3%| 15442] -11%| 7190 466%l 421%! 37,1%! 307%| 262%
Bretagne 1736] -165%  1596] 91,9%: 90,2% 88,6% 857%| 824% 889 -1,1% 807 908%: 89,3% 884% 825%] 81,6%| 3129] 41%] 3113] 995% 99,6% 993% 99,1% 97,8%| 1188 -3,6% 517] 435% 39,7% 33,6% 32,7%| 269%
Public 1078 -11.6% 976| 90,5%| 90,1% 89.6% 87.2%; 863% 195)  89% 181) 92,8%| 91.6% 923% 87,7% 858% 2413)  96%| 2397| 99,3%l 99.6% 99.1% 989%, 97,0% 397]  50% 182| 458%| 373% 316% 223% 169%
Privé 658, -23,5% 620 94,2%; 90,3% 86,9%  832% 747% 694) -3,6% 626| 90,2%; 888% 87,0% 81,0% 80,3% 716) -10,9% 716[ 100,0%; 99,6% 99,8%  99,9%; 99,9% 791 -7,4% 335| 42,4% 40,7% 347% 37,1% 31,4%
CHU 163 19,0% 143 87,7% 87,6% 87.4% 88.3%; 84.1% 347 -20,9% 33| 971% 83,7% 94.7% 820%; 833% 938] 22,3% 931] 99,3%: 99.2% 98.8% 97.7%; 933% 130 13,0% 71 546% 391% 329% 27,9% 11.4%
CH de référence 697, -184% 639] 91,7%| 925% 928% 886% 87,6% 531 26,2% 49| 925%| 929% 833% 60,0%; 90,0% 2347 12.4% 220] 97,9%| 99.6% 99.7% 98,1%; 99.3% 216] -18% 93| 431%| 37.3% 294% 189% 188%
CH de proximité o - - il - - | - o - - i1 - - | - o - - i1 - - | - il - - | - - | -
CLRCC ~ N - = " " R - ! - - i " " R " ~ " - X " " R " i - " X " " R "
| . | | . | | . | 1 . |

ESPIC 218]  4.8% 194] 89.0%! 825% 80.3% 81.8%] 838% 108 14.9% 90| 917% 947% 935% 944%; 883%| 12411 63%| 1237 99,7% 99,8% 99,1% 99,8%; 99,1% 510 18,6% 18] 353%| 326% 39.5% 18,2% 244%
Clinique 658! -23,5% 620] 94.2%| 90.3% 869% 832%' 74,7% 694! -3,6% 626] 90.2%| 88,8% 87.0% 81,0%' 80,3% 716] -109% 716] 100,0%| 99.6% 99,8% 99,9%; 99,9% 7911 7.4% 335] 424%| 407% 347% 37,1% 314%
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM36 GM37 GM38 GM39
Interruption tubaire LEC Prélévement d'ovocytes Chirurgie des sinus
T o T o T o T v
';:';:f: | Evol. | % RS Taux de chirurgie ambulatoire pour les ';zf;l;':: Evol. | %€ R.S A | Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM37 ::r;;r:: Evoll |92 RSA [aux de chirurgie ambulatoire pour le GM38 :gr;l;r:: Evol. | 9¢ R.S A | Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM39
Régions / Etablissements Chir ! chiy Chir ! _C_h_'_' Chir ! ‘Chh:. o ! _C_h:r
' 2016/ ' 2016/ 1 2016/ ! 2016/
2016 | 5005 | 2016 [ 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | " 0| 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2016 | o[ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | o.f | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
290000017 _ C.H.U. de BREST 65 354% 58] 89,2%: 89,6% 90.0% 81,4%: 89,0% 67 -68.4% 6] 100,0% 73.7% 93.9% 71.4%: 67.9% 3671 63,1% 367] 100,0%! 99,1%  99.6% 96,5% ' 84.7% 821 -24% 47] 5713% 36,9%  32.7%  194%  6,2%
290000041  C.H. de LANDERNEAU 120 -294% 8| 66,7% 824% 636% 769%: 857% - - - - - - - - - - - - - - - - - } - - - - - -
290000140 _ Clinique PASTEUR LANROZE 611 -39.0% 61] 100,0%| 94,0% 959% 955% 79.3% - - - -l - - -1 - 716! -10,9% 716 100,0%| 99.6% 99.8%  99,9%! 99,9% 80! -17.5% 64] 80,0%| 76.3% 758% 66.3% 63,5%
290000728 _ Hopital Inter Armées B - - - - - - - I - - - - - T - I - - - - - T - 131 -27.8% 1| 77% 56%  59%  00%]  50%
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE 391 -39,1% 31| 79,5%: 859% 750% 80,4%| 63,0% -l - - - - - -1 - -l - - - - - -1 - 52| -25,7% 18] 34,6% 257% 351% 435%| 32,4%
290019777 _ Polyclinique KERAUDREN 35 -239% 33| 943%| 89.1% 681.8% 78.6%| 60,0% 39 -114% 35| 89.7%| 72.7% 77.1%  72.9%| 74,0% -l - - - - - -1 - 5] 66,7% 4| 80,0%| 100,0%  0.0% 250%| 33.3%
290021542 C.H. de MORLAIX 17]  41.7% 17] 100,0%: 58,3% 958% 77.3%| 88,9% | - - - - - 1 - | - - - - - 1 - 19] 58,3% 12| 632% 583% 50,0% 250%| 00%
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 11 66,7% 1] 100,0%, 66,7% 66.7% 50.0% 0.0% 17, 41.7% 12[ 70,6% 833% 833%  00% 00% -t - - - - - -1 - 141 -44,0% 4| 28,6%, 240% 222% 107%; 4.0%
Territoire de santé 1 2300 -20,7% 209] 90,9%| 88,3% 87,2% 84,3%' 19,7% 62! -17,3%) 53| 855%| 74,7% 854% 722%' 72,0%| 10831  52%| 1083| 100,0%] 99,5% 99,7% 99,2%' 96.1% 265! -14,2% 150] 56,6%| 453% 44,3%  369%' 29,2%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - H - N - - - - - i -
290000207 _ Clinique St MICHEL - Ste ANNE 11 96.4% 1] 100,0%! 100,0% 100.0% 94,4% . 94.7% 58] 1.8% 51| 87,9% 93,0% 94.3% 94,8% 81.5% - - - - - - -1 - 8! 46,7% o 00% 67% 91% 125%! 00%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 65!  857% 65 100,0%] 914% 628% 67,1%] 941% I - - i - - T - I - - i - - - - 23] 20.7% 4] 174%[ 27.6% 17.0%  7.3%1 00%
290000785 H.D. de PONT L'ABBE I - - - - - | - -l - - - - - -1 - -l - - - - - -1 - ol #DIv/0! o[ 00% 00% 00% 286%| 333%
290020700 C.H.L.C. QUIMPER 62| -34.0% 54 871%! 89.4% 89.7% 91,7%| 94,6% 31]_106,7% 29| 93,5%! 100,0% 100,0% 100,0%| 90.0% 1]_#DIV/O! 1] 1000% 00%  00%  00%] 00% 23] -37.8% 1] 47,8% 514%  51.6% 167%| 12.5%
Territoire de santé 2 128 -18,5% 120] 93.8%| 91.7% 90,6% 91,5% 94,5% 89  23,6%) 80| 89,9% 944% 944% 951%) 824% 1]_#DIV/O! 1] 100,0% 00% 00%  00%) 0,0% 54] -33,3% 15| 27,8%| 346% 281% 125%| 6,8%
290000306  CH QUIMPERLE -l - - - - - - - -l - - - - - -1 - - - - - - - -1 - - - - - - - -l -
560002511 Clinique du TER 41: -29,3% 39] 951% 966% 90.5% 85,4%: 16,7% 82: 25% 67 81,7%! 850% 62.1% 72,9%: 79,0% I - - B - - I - 162: 1.8% 105 64,8%] 60,0%  56,0% 58,9%: 55,9%
560002933 _ Clinique de la PORTE de I'ORIENT - - - N - - - - 108, 14,9% 90| 91,7%] 947% 935% 94.4%: 88.3% - - - N - - - - + #DIV/0! o 00% 00% 1000% _ 0,0%: 100.0%
560005746 C.H.B.S. LORIENT 83| -15,3% 72| 86,7%) 88,8% 856% 90,4%, 80,9% ol #DIvio! o] 00% 00% 00% 00% 00% 2330 12,7% 228] 97,9%! 99,6% 99.7% 98,1% 99.3% 35 -54% 17] 48,6%! 21.6%  00%  26%! 69%
Territoire de santé 3 1241 20,5% 11| 895% 91.7% 869% 89,1%! 74,6% 1901 9,2% 166] 87,4%| 90.2% 89,5% 84,5% 84,2% 2331 12,7% 228] 97,9%l 99,6% 99.7% 98,1%] 99.3% 1971 -25% 122 619%] 53,0% 457% 48,0% 504%
560000044  C.H.de PLOERMEL 271 -51,8% 26| 96,3% 100,0% 952% 957%| 947% ol _#DIv/o! 0| 0,0% 00% 1000% 00%| 00% -l - - -1 - - -1 - 261 36,8% 6| 231% 263% 227% 333%| 167%
560000184 _ CLINIQUE DES AUGUSTINES MAL - - - - - - -1 - - - - - - - -1 - -l - - - - - -1 - - - - - - - - -
560008799 _ Clinique OCEANE 128)  7.2% 118] 92,2%| 833% 805% 79.5%| 82.4% 84]  56% 75| 893%| 921% 89.6% 804%| 80.4% | - - I - - 1 - 63  5.0% 17| 27.0%] 233%  11.1%  292%| 81%
560023210 C.H.B.A. VANNES 53] -19.7% 49| 92,5%; 985% 985% 967% 97.0% 21] -22.2% 20| 952%; 88,9% 727% _ 0.0%) 00% - - - - - - - - 22 29.4% 13| 59,1%! 58,8% 64,3% 60,0%; 550%
Territoire de santé 4 208! -20,0% 193] 92,8%! 90,8% 87,8% 87,0%: 87,2% 105! -9,5% 95| 90,5%: 914% 87,8% 804%' 804% - - - - - - - - 111 15,6% 36| 324% 302% 204% 343%' 16,9%
350000030 C.H.de FOUGERES 461 -352% 46| 100,0%| 958% 100,0% 98,0%: 88.9% - - . ] - - -1 - - - - -l - - - - 11, -83% 3[ 273% 167%  83%  00%: 333%
350000048 C.H. de REDON 497 14.0% 49[ 100,0%; 97.7% 959% 92.3% 94,4% - } } - - - -1 - - - - - - - -1 - 11 -75,0% 1] 100,0%] 100,0% 66,7%  750% 50.0%
350000055 C.H.de VITRE a1l 277% 46| 97,9%; 954% 96,6%  868%| 942% I - - - - T - I - - - - T - B - - - - 1 -
350000121 CHP St-GREGOIRE 1631 -32,1% 156 957%| 933% 88,9% 90.3%| 88,7% 101 31% 92| 911%| 87.8% 832% 784%| 81,1% -l - - -l - - -1 - 1141 -5,0% 42| 36,8%| 46,7% 27.2% 353%| 388%
350000139 Clinique la SAGESSE 218]  -4.8% 194| 89.0%; 825% 80.3% 81.8%| 83.8% - - - - - - -1 | 12a1] 63%|  1237] 99.7%: 99.8% 99.1% 99.8%| 99.1% 51| 18.6% 18] 353% 326% 361% 154%| 11.5%
350002192 Polyclinique ST-LAURENT | - . B - - -1 - 1 . . B - - -1 - N - - N - - 1 - 3] 00% 3] 100,0%: 100,0% 100.0% 90.9%] 57,9%
350002812  CRLCC E. Marquis -1 - - -l - - -1 - -1 - - -l - - -1 - -1 - - -l - - -1 - -l - - -l - - -1 -
350005146 HP SEVIGNE I f l - - - I - 53: 1,9% 50| 94,3%! 963% 96.2% 93,6%: 86,9% I - - B - - I - 43: 24% 21| 488% 262% 21.4% 10,7%: 0.0%
350005179 C.H.U. de RENNES 98, 10,1% 85] 86,7% 865% 856% 93,0%. 81,1% 28, 16,7% 27] 96,4%: 91,7% 963% 955%, 955% 571, 54% 564] 98,8%: 99,3% 98,5% 98,2%: 97,9% 48/ 54,8% 24| 50,0% 452% 333% 500%. 233%
Territoire de santé 5 6211 -157% 576] 92,8%| 89.8% 87,7% 87,9%. 86,7% 182 3,4% 169 92,9%| 90,9% 885% 84,9% 866%| 18121 6,0%| 1801 99.4%| 99,6% 98,9% 99,3% 987% 2711 6,3% 12| 41,3%| 40,8% 30,9% 34,6% 30,4%
220000046 C.H. de DINAN 28] -40.4% 25| 893%: 89.4% 737% 661%] 683% ol #pivio! of 00% 00% 00% 00%! 00% I - - - - -1 - 1 - - - - -1 -
220005599 _Polyclinique PAYS DE RANCE 11 #DIv/o! o] 00% 00% 00% 333%| 333% -l } } - - - -1 - -l - - - - - -1 - 291 11,5% of 00% 7.7% 9.8% 321%| 12,9%
350000022 C.H. de ST MALO 42]  67% 40| 952%]| 933% 935% 82.9%]| 77.3% - - - - - - -1 - -l - - -l - - -1 - 23| 27.8% 13| 56,5%| 44.4% 61.9% 167%| 20.0%
350000196 Clinique de la COTE d'EMERAUDE 0] -100,0% o] 0,0% 700,0%  00% 100.0%| 0,0% 95| -12,8% 89| 93,7%: 89.9% 93,9% 86.0%] 884% | - - - - - 1 - 40| 17.6% 33| 82,5% 824% 822% 61,1%] 56,8%
Territoire de santé 6 1] 237% 65] 91,5% 91,4% 826% 71,0%, 68,7% 95, -12,8%) 89| 937% 89,9% 939% 852% 884% - - - - - - -1 - 92 17,9% 46| 500%. 487% 50,5% 39.3% 27,4%
220000020 C.H. de SAINT-BRIEUC 97! -5,8% 90| 92,8%| 96,1% 934% 86,3%' 83.8% B - - - - - B - B - - - - - B - 121 100,0% 4| 333% 167% 125%  0,0%' 18,2%
220000103 C.H. de LANNION 55 12,2% 51| 92,7%: 939% 964% 87,1%: 89,5% - - - - - - - - B - - - - - -y - - } - - - - - -
220000111 Polyclinique du TREGOR 2l 00% 2| 100,0%,  0.0% 750% 100,0% 100,0% 241 50,0% 24] 100,0%! 87,5% 94,1% 100.0%! 90,6% - - - - - - -1 - 22] 69.2% 3| 136%  7.7%  00%  00%' 7.1%
220000152 C.H. de PAIMPOL T - - N - - - - I - - N - - -1 - I - - N - - T - 1 - - N - - T -
220000079 C.H. de GUINGAMP 571 5.0% 46 80,7%! 53,3% 944% 950%| 855% ] - - I - - 0 - ] - - I - - i - 5l 21.1% o[ o0% 00%  00% 00%| 00%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES DAR 82| -9.9% 76| 927%! 90.1% 86,8% 58.9%| 43,6% 57 -10,9% 53] 93,0%| 953% 76.4% 70.7%| 67,8% -l - - - - - -1 - 98] -26,9% 7 TA% 17.9%  7.0%  58%| 7.3%
Territoire de santé 7 293]  -3,9%) 265 90,4%| 90.8% 91,9% 79,5%| 71,0% 81]  1,3%) 77| 951%| 93,8% 79,8% 750%) 73,8% - - - i - - -1 - 147) -14,5% 14| 95%| 151%  58%  43%| 1.7%
560007510 Polyclinique DE PONTIVY 39 -27.8% 37| 94.9%: 87.0% 93.4% 90.0%, 76,7% 84) -134% 78| 92,9%: 856% 87.2% 94,3%, 90,0% - - - - - - - - 35, 94.4% 10] 28,6% 00% 00% _ 00%; 23%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 221 -21,4% 20[ 90,9%! 929% 97,8% 80.8%' 91,7% 11 #DIV/O! o] 00% 00% 00% 00%' 00% B - - B - - B - 16! -23,8% 12| 75,0% 81.0% 333% 31,6%' 17,9%
Territoire de santé 8 61, -25,6% 57| 93,4% 89,0% 953% 86,8%: 833% 85 -12,4%) 78] 91,8% 856% 87,2% 94,3%. 90,0% - - - - - - - - 51, 30,8% 22[ 431%) 43,6% 18,0% 14,6%: 9,6%
| Bretagne | 17361 -165%|  1596] 919%l 90.2% 88,6% 857%| 824%| 889 -1,1%| 807| 90,8%| 89,3% 884% 825%| 81,6%| 31201 41%| 3113 99,5%| 99,6% 993% 99,1%| 97,8%| 11881 -36%|  517] 435%| 39,7% 33,6% 327%| 269%|
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM40 GM41 GM42 GM43
Chirurgie du glaucome Chirurgie du pied Chirurgie du poignet Chirurgie du trou maculaire
Nombre | N _— ’ Nombre | Yo Nombre | oo Nombre | TroTToTe
EEEC AN =TSR Sl SRR SRS o RsA | Evol. | 92 RSA |1.ux de chirurgie ambulatoire pour le GM41 [RUBIRCARMIEUSINIIIES SNl SN SRR SEMBNISTOISBONISEMAR] o- RSA : Evol. | 92 RSA [ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM43
- . | Chir M40 | Chir | Chir = Chir
Régions / Etablissements Chir | P, Chir | P Chir | —Cor; Chir | P
' 2016/ 12016/ 1 2016/ ' 2016/
2016 | 0 | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | ool | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | po’ | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | ool | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
le-de-France 10400 34% 892] 858%! 820%: 751%' 689%: 437%| 22287 43%]  1632] 732%' 727%: 70,2%' 69,1%: 650%| 5678' 13.9%| 5022] 884%' 859%: 850%' 84.0%: 835% 993 3.7% 505] 59.9%! 49,7%' 394%' 250%' 19.3%
Centre-Val de Loire 1730 3.0% 107] 61,8%: 67,3% 652%: 58,1% 52.8% 5160 16% 350] 67,8%: 68,1%: 63,9%: 59.7%: 64.4% 439 12,6% 357 813%: 77,9%: 84.8%: 78,1%: 80,1% 1171 50,0% 101 86,3%: 60.3%: 326%: 13,9%: 127%
Bourgogne-Franche-Comté 159, 3,2% 148] 93,1%| 92,9%| 954%| 859%: 854% 698:  0,3% 501 71,8%| 67,8%1 66.6%| 64.1%: 59,2% 4631 4,5% 395 85.3%l 889%| 852%| 87,3%. 848% 1200 53% 57| a7,5%| 395%| 41,7%| 261% 16,1%
Normandie ' 9% ,6% 45,5% ,2% 6%, 31,7% ' 7% 9% 73,7% ,0% 7% 63,6% o 22% 1%, 87,8% ,2% 1%, 81,0% v 97% , 3% 32,4% ,8% ,6% . 13,2%
100, 7,9% 66] 60.6% 455%] 59.2% 51.6%: 31.7% 7130 0,7% 534] 74.9%; 73,7%] 72.0%] 657%. 63,6% 596]  2,2% 531| 891% 87,8% 89.2%] 86,1%.: 81.0% 203]  9,7% 88| 43,3% 324% 268%| 19.5%. 13,2%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 138]  53% 76| 551%. 52,7%! 47,0%: 302% 261%| 16000 -41%|  1242] 77,6% 753% 730%! 71,0% 683% 8961  -8,2% 822 91,7%! 89,1%! 87,6%. 88,3% 84,8% 2611 12,4% 98| 37,5%! 366%. 39,7%' 22,8% 13,1%
|Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 1361 -15,5% 95| 69,0% 739%! 67.2%! 585%1 57.5%| 20100 -1,0% 1526 759% 735%! 68.7% 660%1 633%| 13661 89%| 1038] 76,0% 76.2%! 77,7%1 820%! 80.0% 3271 12,4% 210] 642% 564%1 201%1 98%1 76%
Pays de la Loire a2l 75% 330] 69,9%| 44,3%| 41,0%| 354%| 27.8% 7500 3.7% 542 72,3%| 67,9%] 63,9%] 59.7%1 625%| 12871 41% 820 63,7%| 65.9%| 63.7%] 64.0%] 585% 2011 05% 68] 33,8% 366%| 166%| 13.6%] 9.9%
Bretagne 202l 65% 128 634%: 61,6%: 181%: 11.7%| 12.8% 505 -9,7% 384| 76,0%: 726%: 694%: 652%| 60,1% sl 7,5% 625| 74,3%: 746%: 709%: 740%| 744% 354l 9,0% 196 554%: 481%: 434%: 383%| 27,3%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 8541 -13% 561| 65,7% 59,3% 551% 543%| 566%| 1692 -2,6% 1287] 761% 74,4%. 70,7%: 631%| 63,8%| 13271 47%| 1113] 83,9% 804%. 77,0%: 752%| 73,5% 817l 34% 582] 71,2%1 50,1% 46,6%: 37,6%| 255%
a
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 4041 12,5% 277| 68,6%| 630%| 599%| 622%| 451%| 19371 -41%| 1539 79,5%| 767%| 73,1%| 73,0%| 703%| 1634l 176%| 1257 76,9%l 74,7%| 74,6%| 74,9%| 74,6% 3401 -13,.9% 108 31,8%| 27,8%1 175%1 60%| 38%
|Auvergne-Rhone-Alpes 566]  -7,1% 415] 733%! 69.3% 70.1% 61.1%| 56.0%| 22561 37%|  1770] 785%! 74.7%; 704%' 669%| 642%| 20211 59%| 1649] 81,6%! 79.8%; 80.9% 81.5%| 79.5% 349 -2,5% 98| 281%; 134% 133%) 7.7%| 11.2%
Provence-Alpes-Céte d/Azur 671]  -82% 489| 72,9%! 64,8%' 602% 52,6%| 547%| 1341] -30%|  1064| 79,3%! 785%' 768%: 71,5%| 69,1%| 1427] 19%| 1297 90,9%! 89,8%' 89,5% 87,9%| 86,3% 262] 409% 167 63,7%! 559%!' 49,5%' 456%| 23,7%
Corse 8] -27,3% 8| 100,0%] 72,7%1 100,0%1 66,7%| 90,9% 39] 18,2% 23| 59,0%! 72,7%1 68,1%1 72,0%| 73,7% 56] -9,7% 48| 85,7%! 91,9% 93,5% 958%| 82,9% 17] 214% 1| sewl  71%] 83%! 56%| 263%
France métropolitaine 4932] 8% 3502 72,8% 66,0%: 61.7%: 546%| 47,2%| 16300 -09%| 12403[ 761%! 740%' 70,7%' 67,4%| 651%| 18052] 8,0%| 14993 83.1%' 81,7%' 80,9%' 80,9%| 79,2%| 4361 0.7%| 2369] 54,3% 429%' 34,8%: 244%| 169%
Public 1860] -21%|  1421] 764%! 70.2%: 66,0%: 56.2%| 424%| 5974] -2.3%|  4204] 704% 69.1%: 652%: 61.7%| 568%| 2358] -1.0%| 1795 76,1%: 74.4%: 725%: 741%| 724%| 1858] 09%| 1070 57,6% 47.4%: 39,3%: 23,5%| 17,8%
Privé 3072 -16%|  2171] 70,7%l 635%] 59.1%! 53,7% 500%| 10326) -01%| 8199] 79.4%l 768%| 738%! 70.8%| 68,8%| 15694] 95%| 13198] 8a1%l 829%| 822%| 821%; 804%| 2503 05%| 1299] 51,9% 39.6%! 31,4%! 250% 163%
Bretagne 202]  -65% 128] 634%: 61,6% 18,1% 11,7%] 12,8% 505 -9,7% 384| 76,0% 726% 694% 652%] 60,1% 841]  7,5% 625 743% 74,6% 709% 74,0%] 744% 354 -9,0% 196] 554%: 481% 434% 383%| 271,3%
Public 5 -444% 5| 100,0%| 100,0%  444% 444%| 769% 230]  -91% 147] 63,9%| 640% 61,2% 464% 47,0% 147) -10,4% 12| 76.2%| 67,1%  77.2% 694%) 64.4% 14 51.7% 5| 357%| 414% 229%  00%] 7.1%
Privé 197, -4,8% 123| 62,4% 59,9% 161% 105%; 9,8% 275 -10,1% 237| 86,2%; 79,7% 747% 77,4%) 69,4% 694) 12,3% 513 739% 765% 688% 759% 769% 340 -5,6% 191\ 56,2% 486% 458% 384%, 283%
CHU 0] -100,0% o] 0.0% 100,0% 462%  0.0%; 00% 42] 27,3% 20[ 47.6% 485% 51,7% 459%) 51.2% 9] 4.3% 76| 79,2%: 565% 70,7% 659%] 54,8% 14] 51,7% 5| 357% 414% 229%  00%] 7,1%
CH de référence 5 -28,6% 5[ 100,0%| 100,0% 40,0% 66,7%) 83,3% 111 17,2% 84| 757%| 716% 765% 69,6%) 62,3% 50! -30,6% 36| 72,0%| 80,6% 824% 72,0% 766% - - - -l - - - -
I ) I I j ! I ) ] ] I
CH de proximité - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ot -
| | | | | | | | | | | |
CLRCC it - - ki - - | - it - - ki - - | - o - - ki - - | - il - - - - - | -
ESPIC B - - I E E - - 770 -10,5% 43| 558% 581% 434% 17,8% 24.0% 11 #DIV/O! o 00% 00% 00% 100,0%; 0.0% - - - A - € - -
Clinique 197, -4,.8% 123] 62,4%| 59,9% 161% 105% 9,8% 275, -10,1% 237| 862%| 79.7% 747% 77.4%; 69.4% 6941 12,3% 513] 73,9%| 765% 68,8% 759%; 76.9% 340 5.6% 191 56,2%| 48,6% 458%  38,4% ' 28,3%
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM40 GM41 GM42 GM43
Chirurgie du glaucome Chirurgie du pied Chirurgie du poignet Chirurgie du trou maculaire
T o T o T o T v
';:';:f: | Evol. | % RS Taux de chirurgie ambulatoire pour les ';:r;l;': | Evol | % R.S A | Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM41 ::r;:r: P Evoll (92 RSA [aux de chirurgie ambulatoire pour le GM42 :gl;l;r: ! Evol. | 9 R.S A | Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM43
Régions / Etablissements Chir ! chiy KD Chir ! _C_h_'_' Chir ! ‘Chh:. o ! _C_h:r
2016 izz";fs’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | e’ | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 izz“;fs’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 500 | 2016 | 2006 2015 2014 2013 2012
290000017 _ C.H.U. de BREST 07 #DIV/0! o] 00% 00% 333% 00%: 00% 201 122,2% 5] 250% 33,3% 50,0% 57,9% 350% 141 364% 8] 57,1%! 50.0% 529% 69,2%: 42,1% 100 -524% 3[ 30,0% 381% 222% _ 00%  00%
290000041 C.H. de LANDERNEAU B - - - - - H - 7. 40,0% 6| 857% 40,0% 800% 80,0%: 50,0% | #DIV/0! o 00% 00% 00% 500%: 00% N l - - - - N -
290000140 _ Clinique PASTEUR LANROZE 6! 5000% 1| 167%  00%  00%  00% 00% 9! 80.0% 7| 77.8%| 100,0% 37.5% 50,0% 71.4% 121 200% 12[ 100,0%|700,0% _ 66.7% _ 83,3% 100,0% 80! -5,9% 36| 450%| 27,1% 224%  53%  2.6%
290000728 _ Hopital Inter Armées ol -100,0% o 0,0% 1000%  00% _ 00%! 00% 8l 00% 7| 875% 750% 77.8% 833%1 40.0% 71 600,0% 4| 5711% 00% 1000% 66,7% 100,0% I - - - - - T -
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE -l - - - - - | - -l - - - - - | - I - - - - - -1 - -l - - - - - | -
290019777 _ Polyclinique KERAUDREN 0] _#DIV/0! o 00% 00% 00% _ 00%] 100,0% 16] 64.4% 14| 87,5%| 71.1% 76,1% 83,0%| 655% 24 00% 22| 91,7%]| 91,7% 80.0% 66.7%] 81.8% B - - B - - -1 -
290021542 C.H. de MORLAIX | - - - - - 1 - 3] 0.0% 1| 33,3%: 100.0%  0.0% 71,4%) 100,0% 7] 600,0% 7] 100,0%:700,0% 100.0%  0.0%] 0.0% H - - - - - 1 -
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX -t - - - - - -1 - 26; 100,0% 21| 808%, 84,6% 714% 64.3% 714% 15, -63% 14| 93,3%, 93.8% 632% 81,8%, 88,9% - - - - - - - -
Territoire de santé 1 6! 200,0% 1| 167%] 50,0% 333%  0,0%' 333% 89 1,1%) 61| 685% 705% 667% 728%' 60,7% 790 6,8% 67| 84,8%] 79,7% 68,1% 73,0%' 750% 90! -151% 39| 433%] 292% 224%  53%'  20%
290000074 _ C.H. de DOUARNENEZ 0, -100,0% o] 0,0%i 100.0% _ 0.0% _ 0,0%: 100,0% 0. -100,0% 0| 0,0%i 100.0% 100.0% 50,0%: 69,2% | #DIV/O! o 0,0% 00% 667% 100.0%: 0,0% - - - - - - - -
290000207 _ Clinique St MICHEL - Ste ANNE 5! 400,0% 4] 80,0%! 100,0% _ 0.0% 100,0% 100,0% 197 18.8% 15] 78,9%, 81.3% 86,7% 750% 66.7% 41 66,7% 3| 750%1100,0% 81,8% 100,0%! 90,0% 40! 8.1% 38| 950% 97.3% 914% 825%!  2.0%
290000215 _Polyclinique QUIMPER SUD 51 250% 3] 60,0% 500% 00% 00%1 00% 71 50,0% 5| 714% 714%  368% 77.8%1 50,0% 12l -14.3% o| 750%[100.0% 42.9% 92,9% 58,3% 1 - - B - - T -
290000785  H.D. de PONT L'ABBE -l - - - - - -1 - ol _#DIv/o! 0| 00% 00% 00% 333%| 71,4% ol_#DIV/0! 0| 00% 00% 00% 1000%| 00% -l - - - - - -l -
290020700 C.H.L.C. QUIMPER i - - ! - - -1 - 20| 0,0% 16] 80,0% 750% 60,0% 765%] 61.5% 6] 100,0% 5| 83,3%!100.0% 100,0% 57,1%] 100,0% - - - B - - - -
Territoire de santé 2 10]  66,7%) 7] 70,0%| 667%  0,0% 100,0%] 857% 46]  -9,8% 36| 78,3% 76,5% 60,8% 69,6%) 63,8% 22| 24,1% 17| 77,3%|100,0% 72,0% 857%| 78,6% 40]  8,1% 38| 950%| 97.3% 91.4% 825%| 2,0%
290000306  CH QUIMPERLE o - - - - - ol - o - - - - - ol - o - - - - - ol - o - - - - - ol -
560002511 Clinique du TER 41100,0% 4] 100,0%1 100,0% 625% 556% 72,7% 211 -32,3% 16] 76,2% 77.4% 80,0% 658%: 70.8% 27 286% 22| 81,5% 857% 81,3% 63,6%' 69.2% - - - Bl - - B -
560002933 _ Clinique de la PORTE de I'ORIENT - - - N - - - - 1 0,0% 1] 100,0%; 100,0% 100.0% _ 0.0%: 0.0% | #DIV/O! o 00% 00% 00% 00%: 00% - - B - B B - -
560005746 C.H.B.S. LORIENT ol #DIV/0! o] 00% 00% 00% 00% 667% 51 -50,0% 4] 80,0%! 80.0% 57,1% 100,0%! 80,0% 0!-100,0% o] 0,0%! 667% 100,0% 100,0%' 0,0% - - - - - - -1 -
Territoire de santé 3 4l 100,0%) 4] 100,0%1 100,0% 556% 556%! 71,4% 271 35,7%) 21| 77,8%] 786% 769% 70,5%| 724% 28] 16,7% 22| 78,6% 833% 824% 68,0%] 643% I - - I - - T -
560000044  C.H.de PLOERMEL -l - - -1 - - -1 - 6l -57,1% 6| 100,0%, 857% 77.8% 87,5%| 100,0% 01 -100,0% 0|  0,0%100,0% 00% 00%l 00% -l - - - - - -1 -
560000184 _ CLINIQUE DES AUGUSTINES MAL - - - - - - -1 - - - - - - - -1 - -l - - - - - -1 - - - - - - - - -
560008799 _ Clinique OCEANE | - - -l - - 1 - 22| -37.1% 20] 90,9%| 80.0% 765% 750%| 66.7% 181) 52,1% 74| 40,9%| 40.3% 384% 683% 77.8% 64]  85% 44] 68,8%| 508% 31.9% 184%| 0.0%
560023210 C.H.B.A. VANNES - - - - - - - - 10 111% 6| 60,0% 44.4% 81.8% 86.7%, 71,4% 47 200% 4] 100,0%; 60.0% 750% 57,1%; 83,3% - - - - - - - -
Territoire de santé 4 - B B - - - = - 38! -34,5%) 32| 842%: 759% 77.8% 787%' 69,3% 185! 46,8% 78| 422%: 42,1% 39,7% 67,2%' 80,0% 64! 8,5% 44| 68,8% 50.8% 31,9% 184%' 0,0%
350000030 C.H.de FOUGERES N - - -l - - -1 - 8/ -20,0% 5| 625%l 60,0% 667% 500%: 57.1% | -90,5% 1| 250%l 857% 852% 77.4%: 100.0% - - - - - - -1 -
350000048 C.H. de REDON - f l - - - -1 - 6 0,0% 5| 83,3% 100.0% 87.5% 80.0% 88,9% - - - - - - -1 - - - - -t - - - -
350000055 C.H.de VITRE B - - - - T - 6] -53.8% 5| 83,3% 769% 90,0% 87,5%1 91,7% 2l -333% 2[ 100,0%:100,0%  750% 100,0%] 66.7% B - - - - 1 -
350000121 CHP St-GREGOIRE ol _#DIV/0! o 00% 00% 00% 00%]I1000% 691 -8,0% 63| 91,3%| 840% 838% 87.7%| 87.7% 2001 _-10,3% 162 81,0%| 767% 69.4% 68.2%| 68,1% 42| -44.0% 40| 95.2%| 853% 84,6% 87.3%| 84,7%
350000139 Clinique la SAGESSE - - - - - - -1 - 76]_-10,6% 42| 553%; 57,6% 42.0% 168%| 204% -l - - - - - -1 - - - - - - - -l -
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 151 7,9% 94| 62,3% 57,9%  61%  24%| 2.3% 4] -33,3% 2| 50,0% 667% 00% _00%] 00% 1 00% 1] 100,0%1100,0%  0.0%  00%] 0.0% 26] 36.8% 3| 11.5% 105% 14.3%  00%] 0,0%
350002812 CRLCC E. Marquis o - - -l - - ol - o - - -l - - ol - o - - -l - - ol - o - - -l - - ol -
350005146 HP SEVIGNE 7 750% o 00% 00% 00% 167%' 67% 141 27.3% 12| 857% 90.9% 643% 70.8%' 64,6% 1500 57,9% 138 92,0% 96.8% 90,0% 91.3% 87,6% 48! -9.4% 14| 29.2%! 17,0% 204% _ 00%: 00%
350005179 C.H.U. de RENNES 0, -100,0% o 0,0% 1000% 500%  00%: 00% 220 -83% 15| 68,2% 54,2% 533% 33,3%: 66,7% 82, 17,1% 68| 82,9% 586% 754% 652%. 60,5% 41 -50,0% 2| 50,0%: 500% 250%  0,0%: 100,0%
Territoire de santé 5 1580 7,1% 94| 595%| 57,1%  81%  2.8%| 43% 205] -10,9% 149 72,7%| 70,0% 634% 523% 555% 4397 1,2% 372[ 84,7%| 79.3% 77,0% 73,5%. 73,0% 1200 -22,6% 50| 49,2%| 51,0% 51,5% 534%) 53,0%
220000046 C.H. de DINAN T - - - - -1 - ol #pivio! of 00% 00% 00% 00%! 00% ol #pivior o 00% 00% 00% 00%! 00% 1 - - - - -1 -
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE -l - - - - - -1 - 10l 11.1% 10] 100,0%: 100.0% 73.9% 82.8%| 76,0% 2| 100,0% 1] 50,0%1100,0% 66.7% 100,0%| 100,0% -l - - - - - -l -
350000022 C.H. de ST MALO I - - -l - - -1 - 5| 00% 3] 60,0%| 80.0% 667% 667%] 750% 10] 400,0% 6| 60,0%| 50.0% 75.0% 50.0%| 50,0% - - - B - - -l -
350000196 Clinique de la COTE d'EMERAUDE 1] #DIV/O! o 00% 00% 00% 00%| 00% 12]  714% 12| 100,0%: 857% 80.0% 53.3%| 23,1% 1] -313% 10| 90,9%: 93,8% 63,6% 64.3%] 100,0% 14 77% 13| 929% 84,6% 714% 524%| 63,6%
Territoire de santé 6 1} #DIV/0! o 00% 00% 00% 00% 00% 27, 28,6%) 25| 926%, 905% 725% 72.0% 60,9% 231 211% 17| 73.9%, 89.5% 63.6% 73,9% 94,1% 14;  1.7%) 13| 929%, 846% 714% 524% 63,6%
220000020 _C.H. de SAINT-BRIEUC B - - - - - B - 5! -61,5% 4] 80,0%| 538% 71.4%  27,8%!' 250% 6! -14,3% 6 100,0%| 71.4% 50,0% 66.7%' 60,0% - - - | - - B -
220000103 C.H. de LANNION H - - N - - - - 70 40,0% 5| 71,4% 800% 714% 800%. 27,3% 31 200,0% 1] 33,3%:1100,0% 1000%  00%: 00% - - - - - - - -
220000111 Polyclinique du TREGOR - - - - - - -1 - 7T 0,0% 6| 857% 57.1% 50.0% 750%! 100,0% 121 -33,3% 10[ 83,3%, 77.8% 955% 100,0%! 92,3% - - - - - - -1 -
220000152 C.H. de PAIMPOL T - - N - - T - I - - - - - T - I - - N - - T - 1 - - B - - T -
220000079 C.H. de GUINGAMP 51 00% 5[ 100,0%; 100.0% 66,7% 66.7%| 83,3% 51 0,0% 4| 80,0%: 80.0% 100,0% 100,0%| 0,0% 0l _#DIV/0! o] 0,0% 00% 100,0% 100,0% 100,0% -l - - - - - | -
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES DAR 18] -41,9% 17| 9a4% 77.4% 77,8% 433%| 11.5% 35| 29,6% 30| 857% 74.1% 89.5% 84,8%| 70.7% 4] 12,8% 34| 829%! 83,0% 84,0% 88,9%| 66.7% 26| 36.8% 3[ 115%  00% 174%  00%| 00%
Territoire de santé 7 23] -36,1%) 22| 957%| 80,6% 767% 47,2%| 19,0% 59  3,5%) 49| 831% 684% 828% 70,5%) 56,8% 62] -15,1% 51| 82,3%) 80,8% 854% 86,0%| 759% 26] 36,8% 3| 115% 00% 174% _ 00%] 00%
560007510 Polyclinique DE PONTIVY -t - - - - - -l - 47 -200% 4] 100,0%: 100.0% _ 75.0% _ 75.0%; 50,0% 21 100,0% 1] 50,0%:100,0% 100,0% 100.0%: 75.0% 0} #DIV/O! o[ 00% 00% 00% 00%, 00%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE - - - I - - B - 100 429% 7| 70,0% 57,1% 100,0% 50,0% 71.4% 1 -50,0% o] 0,0% 500% 66,7% 400%: 50,0% B - - B - - B -
Territoire de santé 8 - - - H - - - - 14, 16,7%) 1| 78,6% 750% 857% 62,5% 667% 30 0,0% 1| 33,3%) 66,7% 80,0% 66,7%: 62,5% 0: #DIV/0! o] 00% 00% 00% 00%: 00%
| Bretagne | 202 -6,5%] 128] 634%| 61,6% 181% 11,7%| 128%| 505 -9,7%] 384| 760%| 726% 694% 652%| 60,1%| 8411  7.5%| 625 74,3%| 74,6% 709% 74,0%| 744%| 3541 -90%|  196] 554%| 48,1% 434% 383%| 27,3%|
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM44 GM45 GM46 GM47
Chirurgie du tympan Exérése de lésions cutanées Exérése de lési delab h Exérese de lésions sous-cutanées

Nombre | " P A Nombre | e Nombre [ i Nombre [
e RSARMEVS NI NCSIRSARIERISERESCIRIGISSBUSICSIRORIESIN (. RsA | Evol. | 9 RSA |Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM45 [RUSIRS ARNEVOI I S AN e iU TG IS EMEUIAOItS POURISIGMAG] ce RSA © Evol. Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM47

- . | Chir M44 | Chir | Chir =

Régions / Etablissements Chir | .. Chir | . Chir | . Chir |
2016 | ool | 2016 [ 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2006 | 27/ | 2016 | 2006 2015 2014 2013 2012 | 2016 | Sre'| 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2016 | 5 2016 2015 2014 2013 2012
le-de-France 1695 60% 893] 52,7%! 53.2%: 531%' 460%: 454%| 66841 28%|]  5700] 853%' 845%: 834%' 814%: 80.7% 1167 221% 55] 47.4%: 53.7%: 50,6%' 633%: 57,3%| 177781  7.6%| 14712[ 82,8% 81.1%: 78,9%: 785% ' 77.2%
Centre-Val de Loire 441 105% 364] 825% 80.9%: 77,5%: 749%: 61,6%| 1247:  -65% 985| 79.0%: 80.8%: 80.6%: 751%: 69,1% 100 -28,6% 4] 40,0%: 57,1%: 50.0%: 714%: 81.8%| 20371 -37%| 1585 77,8% 752%: 72,6%: 704%: 650%
Bourgogne-Franche-Comté 2101 -45% 134] 63,8%| 59.1%| 59,1%| 37,0%: 31.4% 21331 59% 1815 851%| 825%| 80.4%| 77,1%: 76.9% 200 -4.8% 11| 550%| 47,6% 1 39,1%| 57.1%: 51,4% 2795 4,1% 2168] 77,6% 752%| 751%| 721%: 70,9%
Normandie 4601 -2,3% 347| 754%; 70.9%] 70.2% 662%. 648%| 24931 03%|  2082[ 83,5% 81,1% 783%; 764%: 74.8% 170 41,7% 14| 824%; 50,0% 54.2%] 550%: 60.0% 37911 8.7%| 2932 77.3% 738%] 69.7%] 67.6%. 69.3%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 355 -4.8% 187 52,7%; 550% 460%. 394% 404%| 26520 8% 2251 84,9% 840%. 827% 81,8% 787% 481 50,0% 30| 62,5% 71,9% 763%! 57,1% 40,7%| 62641 85%| 5000 81,4% 77,8%! 752%! 72,4% 70,5%
|Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 4671 7% 241| 51,6%] 436% 46,0%1 403%! 31,0%| 27081 -4,1% 2172 80,3%! 756%! 744%1 71.7%1 71.6% 42T 143% 20 69,0%! 51,0%1 61,9%! 42,3%1 630% 48451 38%| 3824 789% 767%! 753%] 733%) 70,7%
Pays de la Loire 333l 7.8% 193 58,0%] 540%| 50.7%| 450%] 358%| 33601 -16%| 2807 835% 81,6%| 787%| 742%| 723% 28] 34% 17 60,7%[ 62.1%] 42.9%] 42.9%) 654%| 47431 a5%| 3756 792%| 782%| 755%| 72.3% 69,9%
Bretagne 644l 6.4% 527 81,8%: 763%: 67.5%: 674%| 659%| 2703l  53%| 2320 86.2%: 853%: 834%: 77.0%| 767% 18l 53% 8| 444%: 684%: 500%: 69.2%| 458%| 3erel 50%| 2915] 792%: 789%: 77,8%: 744%| 722%
[Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 5611 4,5% 383| 68,3% 633%. 51,8%. 42,3%| 39,0%| 42411  35% 3623| 854% 851%. 84,4%. 81,2%| 783% 39l 30,0% 18| 46,2%: 40.0%. 62.2%. 44,7%| 42,1% 7384l 27%| 5929 80,3% 789%: 76,0%: 73.8%| 72,4%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 693  -09% 401] 57,9%| 47,9%| 47,6%| 455%| 406%| 45491 -08%| 3898] 857%l 841%| 837%| 792%| 77,1% 431 4,9% 26| 60,5%| 53,7%| 565%| 64,1%| 610%| 50821 31%| 3833 754%| 742%| 744%| 707%| 69,4%
|Auvergne-Rhone-Alpes 983]  10,6% 696] 70.8%! 60.0% 50.7% 450%| 380%| 5272] 15%|  4401| 835% 81.2%; 79.5%) 76.0%1 769% 551 10,0% 34| 61,8%; 64.0%; 71.2% 51.4%| 492%| 71061  32%| 5755] 81,0% 77.9% 77,0%! 71.4%| 69,8%
Provence-Alpes-Céte d/Azur 912]  -13% 671 73,6%! 722%!' 74,8%) 645%| 633%| 5047] 56%|  4454| 88,3%! 86,7%' 858%: 855%| 83,2% 53] -19,7% 41| 77,4%! 652%: 61,3% 658%| 67.6%| 8913] 90%| 7674| 86,1% 846%' 838% 822%| 812%
Corse 5] 154% 10| 66,7% 84,6%! 458%] 50,0%| 41,7% 259 -17,3% 233] 90,0% 856%! 91,2%] 89,3%| 83,8% 2] -333% 2| 100,0%! 66,7%1 71,4%1 100,0%| 71,4% 596] 9,4% 536| 89,0% 87,9%1 88,2%| 87,2%| 78,2%
France métropolitaine 7772 04%| 5050 650%; 61,1%: 57,6%: 51,9%| 480%| 43483] 18%| 36885] 84,8%: 83,2%' 81,9%: 79,1%| 174% 491]  6,5% 289 58,0%! 57,5%: 584% 574%| 57,4%| 75222| 51%| 60904 810% 79,0%' 77,1% 74,8%| 73,2%
Public 3605  67%|  1914] 53,%! 47.1%: 43,1%: 33.8%| 267%| 14335] 38%| 10879] 759% 72.6%: 71,0%' 682%] 67.1% 203] 114% 124] 42,3%; 422%: 41,8%' 388%| 408%| 20518] 26%| 13969] 68,1%; 652%: 63,2%' 60,0%| 584%
Privé 4167)  -45%| 3136 753%| 720%1 682%! 649%) 61,9%| 29148 08%| 26006 892%| s82%! 87.2%! 847%| 827% 198)  0,0% 165 833% 77,6% 1 79.3%1 77.5%| 774%| 54704] 6.0%| 46935] 858% 843%! 826%! 803%| 787%
Bretagne 644  -64% 527| 818% 763% 67,5% 67,4%) 659%| 2703 53%]  2329| 862% 853% 834% 77,0%] 767% 18] 53% 8] 4d.4% 684% 500% 692%) 458%| 3679 50% 2915 792% 789% 77,8% 744%] 72.2%
Public 234]  64% 179] 76,5%| 656% 546% 492% 486% 1019 126% 837 821%l 798% 763% 685%, 71,0% 1] 00% 3| 27.3%l 727%  300% 57,1%) 42.9% 878 10,6% 625| 712%| 718% 674% 638%| 608%
Privé 410;  -64% 348 84,9%) 824% 749% 77,3%) 744% 1684 1,4% 1492| 88,6% 884% 87,8% 842%; 814% 7 -12,5% 5| 714% 625% 643% 833%; 50,0% 2801) 34%| 2290| 81,8% 81,0% 80,8% 77.2%) 758%
CHU 108]  8,0% 83[ 769% 73.0% 740% 70,6%) 726% 144 94% 01] 632% 60.4% 68,1% 60,1%) 62,0% 7 167% 2] 286% 833%  00%  00% 0.0% 277, 248% 179 64,6%: 563% 57,3% 50.8% 50,6%
CH de référence 2] 200% 56| 77.8%| 60.0% 441% 387%; 41.0% 5841 22,2% 485] 83,0%| 81.0% 765% 69.1% 689% 3] 250% 1] 333%| 500% 333% 800% 60.0% 395 -10% 289 732%| 77,9% 669% 64,5%] 627%
Ch de proximite = - - = " - =i - ! - - = - " =i - = " - = " =i " X - - i N N =i -

| | | | | | | | | | | |

CLRCC - € € - - - - - 48! 140,0% 38 79.2% 850% 667% 388%] 552% - - - Bt - - - - 14} 250,0% 7| 50,0%: 250% 600% 200%! 42,9%
ESPIC 541 -10,0% 40( 74A% 61.7% 397% 22.2%; 19.2% 2430 -2,0% 223] 91,8%! 895% 837% 79.2%' 79,0% 1 0.0% o] 0.0%100.0% 100,0%  00%; 0.0% 192; 13,6% 150 781%| 78,7% 824% 789% 68,7%
Clinique 4100 64% 348] 84,9%| 824% 749% 77,3% 744%| 1684) 14%|  1492] 88,6%| 884% 87.8% 84,2% 814% 71 12,5% 5| 714%l 625% 643% 833%' 500%| 2801 34%| 2200] 81,8%| 81,0% 80,8% 77,2% 758%
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM44 GM45 GM46 GM47
Chirurgie du tympan Exérése de lésions cutanées Exérése de lési delab h Exérese de lésions sous-cutanées

Nombre | PR A Nombre | e Nombre [ i Nombre [ e
EEEC AN =TS Sl SRR SRS e RsA | Evol. | 92 RSA |1.ux de chirurgie ambulatoire pour le GM45 [RUBIRCARNIEUSINNIIS SNl SU SRR SEMANISTOISONMISEMAG] d- RsA : Evol. | 92 RSA [ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM47

- . | Chir M44 | Chir | Chir = Chir

Régions / Etablissements Chir | ——e Chir | . Chir | . Chir | P
2016 | ool | 2016 [ 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2006 | e’ | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | Sre'| 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2016 | G | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
290000017 C.H.U. de BREST 75 8.7% 58] 77,3%! 69,6% 77.9% 69,5% ' 69,4% 78" -114% 45] 57,7%; 48.9% 57,9% 50.7% 56,3% 1T 750% o] 0,0%1000%  00% _ 00%: 00% 1987 53,5% 120] 652%; 51,2% 60,6% 484% ' 50,0%
290000041  C.H. de LANDERNEAU | #DIV/O! ol 00% 00% 00% 100,0%: 00% 25, 25,0% 20 80,0%: 800% 723% 769%: 70,7% 0. #DIV/0! ol 00% 00% 00% 00% 00% 9, 350,0% o] 100,0%: 50,0% 727% 70,6%. 78,6%
290000140 Clinique PASTEUR LANROZE 510 -21,5% 45| 88,2%| 84,6% 725% 63,8% 64,0% 90! 00% 66] 73,3%| 856% 827% 845% 81,4% 1 0,0% 1] 100,0%1700,0% 100,0%  0,0%! 00% 234! 57,0% 169] 72,2%| 732% 744% 77,6% 59,9%
290000728 _ Hopital Inter Armées 3l -700% o 00% 00% 00% 100%! 00% 211 125% 1| 524%: 79.2% 565% 57,9%1 40.9% I - - - - - T - 10l -412% 7| 70,0% 882% 61.8% 563% 688%
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE 141 -26,3% 1| 7% 105%  42%  00%1 133% 211 61,5% 18| 857% 61,5% 750% 64,3%| 727% 01 -100,0% o 0,0%:700,0% 100,0%  0,0%] 100,0% 3l -76,9% 1| 33,3% 69,2% 795% 857%| 81,5%
290019777 Polyclinique KERAUDREN B - - | - - -1 - 16]  -5,9% 12| 750%| 588% 619% 895%| 727% | - - | - - -1 - 267] -1,5% 211 790%| 697% 712% 658%| 71,1%
290021542 C.H. de MORLAIX 2] -333% 2] 100,0%: 33,3% 46.2% 33.3%| 20,0% 39]  18.2% 26] 66,7%: 60.6% 50,0% 33.3%] 43.8% 0] #DIV/O! o 00% 00% 500% _ 00%] 100,0% 12] -14,3% 10| 833% 929% 667% 750%| 78,9%
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 9! -182% 6| 66,7%, 27.3% 46.2% 69,2% 50,0% 96, 21,5% 68| 70.8% 747% 580% 768% 80.6% 0!-100,0% o 0,0% 00% 1000% 100.0%; 0,0% 436]  5.0% 347 79,6%. 81,7% 80,2% 67.4% 73,1%
Territoire de santé 1 1541 13,0% 12| 72,7%| 61.6% 57,9% 56,5%' 54,4% 3861 6,0% 266| 68,9%| 69,2% 66,8% 69,8%' 69,5% 21 -71,4%) 1| 50,0%]| 857% 625% 66,7%' 33,3% 1169'  10,9%) 883] 755%| 73,7% 73,8% 682%' 683%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ B - . N - - - - 1 -100,0% o 00% 77,8% 962% 80,0%: 81,3% N - - N - - H - 0: #DIV/O! o 00% 00% 857% 800%: 77.8%
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE ol #DIv/o! o 00% 00% 00% 00%! 100,0% 21 71,4% 1] 50,0% 57,1% 100,0% 100,0% ! 100,0% B - - N - - B - 8l 11,1% 5| 62,5% 667% 667% 50,0%. 66,7%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD s 50,0% 5[ 100,0% 70,0% 80,0% 50,0%1 50,0% 1011 3.8% 84| 832%| 87,6% 841% 764%| 636% 11 -50,0% 1] 1000%) 00%  00% 100.0%1 0.0% 251 432% 17| 68,0% 750% 61,1% 550%! 68,6%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE -l - - - - - -1 - 1l #DIv/0! 0] 0,0% 00% 333% 667%| 71,9% -l - - - - - -1 - ol #DIv/o! 0| 0,0% 00% 00% 500%| 61,9%
290020700  C.H.L.C. QUIMPER 9]  50,0% 8| 889% 100,0% 750% 545%| 267% 43]  16.2% 28] 651%! 64,9% 463% 67,4%| 70,8% 0] -100,0% o 00% 00% 00% 1000%] 00% 20] -16,7% 14| 700% 667% 615% 667%| 47,4%
Territoire de santé 2 18] 12,5%) 13| 929%| 81.3% 76,9% 524%| 37.5% 147]  1.0% 13| 769%| 80,4% 767% 73,3%| 68,4% 1) 66,7%) 1] 100,0% 0,0%  0,0% 100,0%) 0,0% 53] -31,2% 36| 67,9%| 71.4% 659% 58,7%| 63,2%
290000306  CH QUIMPERLE o - - - - - ol - o - - - - - ol - o 5 - - - ol - o - - - - - ol -
560002511 Clinique du TER 11 571% o| 81,8% 57.1% 100.0%  00%:' 66.7% 6761 4.3% 660 97,6% 988% 989% 97,9%' 989% 01 -100,0% o] 0,0%7000% 00% 00%: 100,0% 159" 2,6% 131 824%| 832% 86,1% 76.3%' 71.9%
560002933 Clinique de la PORTE de 'ORIENT N - - H - - H - 1221 -14,1% 18| 96,7% 90.1% 884% 853%: 83,.3% N B - - - - H - 51, -89% 41| 804%| 69.6% 750% 756%. 68,8%
560005746  C.H.B.S. LORIENT 141 -26,3% o 643% 31,6% 7.7%  37% 20,0% 1121 64,7% 102] 91,1%: 72,1% 647% 321% 12,0% 1 0,0% o 0,0%:700,0% 00% 50,0%! 0,0% 491 18,3% 41| 83,7%! 750% 40,0% 54,5% 583%
Territoire de santé 3 251 -3,8% 18] 72,0%] 385% 250%  3,7%| 30,8% 910l 6,1% 880| 96,7% 952% 941% 86,8%! 87,5% 11 -50,0% o 0,0%[1000% 00% 33,3%!100,0% 2591 -4,4% 213] 822% 78,6% 79,0% 743%| 697%
560000044  C.H.de PLOERMEL 3l -625% 3| 100,0% 100,0% 87,5% 857%| 857% 541 45,9% 50| 92,6% 91,.9% 364% 833%| 450% 01 -100,0% 0|  0,0%1000% 00% 00%| 667% 121 140,0% 12| 100,0% 60,0% 57,1% 62,5%| 57,1%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES MAL | - - - - - -1 - | - - B - - -1 - | - - B - - -1 - | - - - - - -] -
560008799 _ Clinique OCEANE 24]  26,3% 15| 62,5%| 526% 47.4% 286%| 41.7% 25 19.0% 21| 84,0%| 857% 632% 73.7%] 92.0% 0] #DIV/O! o] 00% 00% 500% 00%] 00% 541] 11.8% 457 84,5%| 81,8% 803% 837%| 81.5%
560023210 C.H.B.A. VANNES 7] 142,9% 14| 824% 714% 727% 333%; 769% 154 8,5% 142 922%; 965% 957% 91.2% 934% 11 #DIV/O! o 0,0% 00% 00% 1000%; 0,0% 26; -31.6% 17| 654%! 89.5% 68.2% 71,9%; 69.6%
Territoire de santé 4 441 29.4% 32| 727% 67,6% 632% 41,2%' 62,7% 2331 16,5% 213 914%! 94,5% 89,1% 88,6%' 87.3% 1 0,0% o]  0,0%!100,0% 50,0% 100,0%' 66,7% 5791 9,9%| 486| 83,9%! 822% 787% 826%' 80,4%
350000030  C.H. de FOUGERES 21 100,0% o 00% 00% 00% 333%: 00% 220 158% 20| 90,9%| 895% 885% 895%: 76,9% - - . ] - - -1 - 35, -10,3% 20| 574%| 692% 592% 588%: 53,1%
350000048  C.H. de REDON 0! -100,0% o] 0,0%! 100,0% 100.0% 100,0%! 0.0% 16! -15,8% 14| 87,5% 789% 85.7% 90,0% 750% B - - - - - i - ol -43,8% 5| 556% 81,3% 889% 72.7% 857%
350000055 C.H.de VITRE B - - - - T - 11 -66.7% 1] 100,0%; 100,0% 1000% _ 0,0%] 00% I - - - - T - 34T 161,5% 26| 76,5% 846% 1000% 667%] 833%
350000121 CHP St-GREGOIRE 1261 15,6% 116] 92,1%| 908% 881% 921%| 91,1% 651 -71% 57| 87,7%l 857% 823% 820%| 746% 2| #DIV/0! 1] s0,0%l 00% 750% 00%1 00% 3601 2,6% 309 858% 895% 894% 831%| 756%
350000139 Clinique la SAGESSE 54| -10,0% 40| 741%; 61.7% 39.7% 22.2%| 19.2% 120] 132% 105 87,5%; 88,7% 761% 67.6%| 54.3% 1] 0,0% o] 0,0%!700.0% 100.0% _ 0.0%| 0,0% 141] 24,8% 100 77.3%; 83.2% 84,9% 84.0%| 70,8%
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 0] #DIV/O! o] 00% 00% 00% 1000%] 90.9% 22| -40.5% 17] 773% 81.1% 77,1% 684%] 80.0% | - - - - - 1 - 16] -15,8% 14] 87,5% 84.2% 50.0% 53,8%]| 625%
350002812 CRLCC E. Marquis -t - - -l - - -l - 48! 140,0% 38| 79.2%| 850% 66.7% 38.8%, 552% - - - -l - - -1 - 141 250,0% 7| 50,0%| 250% 60.0% 20,0%; 42.9%
350005146 HP SEVIGNE 28" 55,6% 20( 71,4%; 66.7% 234% 133%' 0,0% 168" 9,1% 151 89,9%; 87.0% 868% 88.6%' 86,6% 11 #DIV/0! o] 00% 00% 00% _00%' 500% 1741 11,7% 140] 80,5%; 84,8% 89,9% 83,7%' 82.0%
350005179 C.H.U. de RENNES 33 65% 25| 758% 80,6% 656% 721%: 761% 66, -7.0% 46| 69,7% 746% 785% 66,1%: 67,6% 61 200,0% 2| 333% 500% 00% 00%: 00% 79, -15,1% 50| 63,3% 634% 51,9% 53,7%: 51,3%
Territoire de santé 5 2437 10,5%) 201 82,7%| 79,1% 63,3% 69,5% 60,9% 528'  58% 449] 850%| 848% 80,3% 71,6% 729% 10! 2333% 3| 30,0%| 667% 500% 0,0%! 167% 862 2,0%) 680] 78.9%| 83,1% 83,0% 77.5% 728%
220000046  C.H. de DINAN f - - M - - T - 2T 100,0% 1] 50,0% 1000% 00%  00%I 00% B - - M - - ] - 1 #pivio! o 00% 00% 00% 00%] 00%
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE 11 -75,0% 1] 100,0% 250%  0,0% 1000%1 00% 148 14,7% 124] 83,8% 783% 80,7% 80,8%| 789% 0l -100,0% o] 0,0%:1700,0% 00% 00%| 00% 861 24,6% 74| 86,0% 783% 81,0% 84,0%| 81,3%
350000022 C.H. de STMALO 71 0,0% 6| 857%| 71,4% 800% 750%| 429% 9] -25,0% 4| 444%| 667% 467% 308%| 769% 0] -100,0% o 00% 00% 00% 00%| 50,0% 15] -48,3% 6| 40,0% 828% 793% 857%| 64,7%
350000196 Clinique de la COTE d'EMERAUDE 32]  14.3% 29| 90,6%: 964% 100,0% 97.1%] 96.6% 8] -50,0% 5] 62,5%: 93.8% 80,0% 750%] 77.8% 1] #DIV/O! 1] 100,0%: 00% 50.0%  0,0% 100,0% 115] 33,7% 105 91,3%: 90.7% 82.8% 73.0%| 76.6%
Territoire de santé 6 400 2,6% 36| 900% 84,6% 933% 94,9% 86,1% 167, 57% 134 802%. 791% 77.1% 74,6%, 78.7% 1. -66,7% 1] 100,0%, 66,7% 333%  0,0%; 66.7% 217} 17,9% 185] 853%. 84,8% 81,7% 79.3%, 17,8%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 31 -40,0% 3[ 100,0%] 100,0% 100,0% 85.7%' 83,3% 431 79,2% 35| 814%| 750% 839% 67,6%' 59.1% B - - | - - B - 39! 69,6% 27| 69,2%| 783% 514% 650%' 61.4%
220000103 C.H. de LANNION - - - H - - -y - 61 100,0% 3| 50,0% 00% 333%  00%:100,0% 0, #DIV/O! o 00% 00% 00% 00%: 100,0% 161 -33,3% 10| 625% 708% 556% 50,0%: 581%
220000111 Polyclinique du TREGOR 2 #DIvio! 1] 50,0% 00% 1000% 667% 857% 125]  -4,6% 108] 86,4% 840% 867% 80,6%. 66,3% B - - N - - - - 361 140,0% 28] 77,8% 733% 789% 83,3% 46,0%
220000152 C.H. de PAIMPOL T - - N - - T - 31 200,0% o 00% 00% 00% 00%! 00% I - - N - - T - ol #pivio! o[ 00% 00% 00% 00%] 00%
220000079 C.H. de GUINGAMP ol -100,0% o 00% 900% 750% 750%| 667% 71 12,5% 6| 857% 500% 00% 44,4%| 37,5% 11 #DIV/0! 1] 100,0%: 00%  00% 100,0%1 00% 131 18,2% 10| 769% 636% 500% 625%| 630%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES D'AR 50] -41,9% 43| 86,0%! 91,9% 957% 722%| 835% 47]  -6,0% 34| 723% 720% 60,0% 57,7%| 66,7% 0] #DIV/O! o 00% 00% 00% 1000%| 50,0% 136] -7,5% o7| 71.3%] 728% 653% 67,4%| 69,6%
Territoire de santé 7 55) -45,5% 47] 855%| 92,1% 94,9% 73,3%| 83.2% 231]  65% 186| 80,5%| 77,4% 76,6% 68,0%| 64,2% 1] #DIV/O! 1] 100,0% 0,0%  0,0% 100,0%) 66,7% 240  9,1%) 172 71,7%| 72,7% 63,0% 664%| 60,4%
560007510  Polyclinique DE PONTIVY 57]  -8.1% 57| 100,0%; 100.0% 96,4% _ 98.8%; 94,2% 74 -213% 66| 89.2% 787% 904% 87.5% 78.0% 1} #DIV/O! 1] 1000%; 00%  0.0% 100.0%; 0.0% 205, -153% 185 90,2%, 839% 87,6% 884% 867%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 120 7,7% 1] 91,7%] 61.5% 40,0% 286% 00% 271 50,0% 22| 81,5%] 833% 81,8% 50,0%' 70,8% 0! #DIV/O! o] 00% 00% 00% 00%: 1000% 95! 13,1% 75| 78,9%1 79.8% 73,5% 62,8%' 552%
Territoire de santé 8 69, -8,0% 68| 98,6% 933% 87,9% 935%. 89,0% 101, -9,8% 88| 87,1% 795% 89,2% 83,3%. 759% 1, #DIV/0! 1] 100,0% 0,0%  0,0% 100,0%: 100,0% 300, -8,0%) 260| 86,7% 82,8% 83,6% 81,8%: 79,2%
| Bretagne | 644]  -6,4%] 527| 81,8%| 763% 67,5% 67,4%| 659%| 2703] 53%|  2320] 86,2%| 853% 834% 77,0%| 76,7%| 18] -5,3%)| 8| 444%| 684% 50,0% 69,2%| 458%| 3679 50% 2915] 79,2%| 789% 77,8% 744%| 72,.2%]|
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM48 GM49 GM50 GM51
Fermeture de fistule buccale Geste secondaire sur lambeau Geste sur les glandes salivaires Plastie de levres

. ) Nombre [ e Nombre [ b Nombre | b
Evol. T’“’“"°""“'9'°;""4':“"'°"°"°“"“ de RSA © Evol. d;s_s“ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM49 |RISREARETSHE "Z':If“ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM50| de RSA | Evol. d;ﬁ_‘“ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM51

Régions / Etablissements chir | " chir | chir | "

o . el . vl i el
S 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | S | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 00| 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | aney | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
le-de-France 7667 7.5% 602] 78.6%! 74.2%: 758%' 73.5%: 72.8% 675 59% 308] 456%: 44,.2% 42.3%' 340%: 30.8% 418! 56% 346] 82,.8%! 82,6% ' 79.4% 752%' 74.9% 528 -8.8% 456] 864%! 883%: 853% 837%: 80.1%
Centre-Val de Loire 205 38,5% 145] 70,7%: 70,3%1 71,6%: 63,4% 60,8% 45 47% 25| 556% 488%: 469%: 338%: 31.1% ot 1% 67| 73.6%: 78.9%: 69,7% 44.2%: 74,0% 521 23,5% 43| 827%: 80,9% 77,6%: 750%: 639%
Bourgogne-Franche-Comté 360 17,3% 312| 86,7%| 80,5%1 68,1%| 62.0%: 54,1% 73 2,7% 48| 65,8%| 533%| 426%| 47,9%: 41.5% 140 15,7% 116] 82,9%| 84.3%| 827%| 784%: 77.3% 831 -4,6% 65| 78,3%| 793%| 735%| 795%: 60,6%
Normandie 175, -6,9% 128] 731%; 64,9% 54.2%] 61,0%: 60,6% 59, -92% 36| 61,0% 67,7% 46.7%; 50,0%: 42.7% 144) 22,0% 126 87,5%; 85.6%] 88,8% 829%. 80.8% 103, 4,0% 75| 72,8%) 657%] 750%| 68,4%. 64,0%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 2870 2,0% 231 80,5%. 77,5%' 70,1%. 69,3% 68,7% 2311 10,5% 90| 42,9%. 38,8% 338%. 31,6% 331% 194] 14,8% 164] 84,5%: 81,1% 784% 792% 81,7% 790 21,0% 63| 79,7% 780%! 69.8%' 60,7% 57,8%
|Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 3551 19,9% 235 66,2% 639%! 62,6% 60,8%! 568% 2091 25% 88| 421%! 343%1 345%! 391%1 42,7% 1631 -6,9% 132 81,0%! 73,1%1 72,0%! 68,2%] 69,6% 81l -3,6% 64| 79,0% 762% 659%] 62,9%] 71,7%
Pays de la Loire 361l 97% 304| 84,2%| 79,3%| 756%| 66,0%] 69.5% 1351 8.0% 71| 52,6%] 37.6%| 43.0%] 42.4%) 36,8% 2111 241% 157| 74,4%) 782%| 80,8%| 724% 796% 114l 27.4% 86] 754%| 72,6%| 80,0%| 72.5%] 73.5%
Bretagne 101l 7.4% 57| 564%: 543%: 494%: 51.8%| 485% 149l 15,3%| 63| 423%: 341%: 29.1%: 356%| 27,2% 1211 3,2% 103 851%: 76.0%: 79,0%: 81.5%| 79.4% 1131 41,3% 100 88,5%: 87.5%: 750%: 79.8%| 746%
[Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 980l 24,5% 832| 84,9% 82,1%. 81,3%: 71,4%| 61,6% 1741 -4.4% 76| 43,7% 41,2%. 40,6%: 32,4%| 28,8% 1741 36% 129 74,1%: 78,6%: 725%: 76,5%| 81,4% 1771 9.3% 124 81,4%: 80,2%. 84,1%. 759%| 80,2%
| anguedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 513]  -84% 401] 78,2%| 784%| 750%| 69,9%| 70,8% 3021 7.5% 146] 48,3%| 39,5%| 439%| 43,0%| 42,0% 284 10,5% 229 80,6%| 79,4%| 864%| 81,2%| 756% 1891 12,5% 144 762%| 82,7%| 748%| 730%| 686%
|Auvergne-Rhone-Alpes 1026  44,5% 846| 82,5%! 77.2% 72.5% 70.4%| 59.0% 348]  11,5% 186 53,4%; 52,6% 50.9%; 48,6%| 49.3% 295  4,2% 246| 834%! 753% ' 79.6%] 69.7%| 59,9% 1811 11% 147 81,2%] 77,0% ! 755% | 72.2%| 76,4%
Provence-Alpes-Céte d/Azur 1690] 14,2%| 1493 883%' 87,0%! 81,1%: 79.3%| 763% 28] 7.0% 87| 38,2% 37,6%! 366%' 269%| 30,3% 377]  -41% 319| 84,6%! 76,8%' 66,7%' 531%| 559% 217] 102% 182 83,9% 622%' 854%' 84,6%| 79.3%
Corse 44] -44,3% 38| 86,4% 89,9%1 94,5%| 957%| 93,4% 7| 750% 4| s7,1% 50,0%1 100,0%1 80,0%| 50,0% 2] 91% 11| 91,7%] 90,9% 1 100,0%1 88,9%] 92,9% 2] -66,7% 1| 50,0%] 50,0%1 80,0%1 833%| 71,4%
France métropolitaine 6872] 125%| 5633 82,0% 78,8%: 747%: 71,2%| 68,6%| 2636] 11%|  1238] 47.0% 427%' 41,1%' 37,6%| 361%| 2628] 61%] 2149 818% 79,0%' 77,5%' 70,8%| 70,9%| 1929] -2,3%| 1580] 81,9% 81,3%' 79,9%: 77,1%| 74,8%
Public 1330]  89% 760 57,1%: 53,7%: 50,6%: 488%| 49,0%| 1801] 04% 692 384%! 33,6%: 31.9%: 206%| 268% 987 6.0% 665 67,4%: 62.6%: 614%: 535%| 51.7% 475] 5.8% 306 64,4% 501%! 57,6%: 527%| 52,9%
Privé 5542) 13.4%|  4873] 87,9% 851%| 81.8%! 785%| 754% 835  2.7% 546| 654%| 62,9%| 606%| 544%) 532%| 1641] 62%| 1484 904%l 888%| 853%! s05%) 803%| 1454 -11%| 1274] s76%l 889%| s67%! 852%) 823%
Bretagne 101 7.4% 57| 564%: 543% 49,4% 51,8%| 48,5% 149] -15,3% 63] 42,3% 341% 29,1% 356%| 27,2% 121]  -3,2% 103] 851%: 76,0% 79,0% 81,5%| 794% 113] 41,3% 100] 885% 87,5% 750% 798%| 746%
Public 44 73% 16| 36,4%| 39.0% 472% 429%; 480% 126) -14,3% 47| 37,3%| 203% 253% 298% 239% 55, -16,7% 48| 87,3%l 667% 655% 644% 551% 46) 84,0% 41| 891%l 80.0% 750% 71.0%| 714%
Privé 57, 75% 41| 71,9%; 66,0% 50,9% 60,5% 49,0% 23) -20,7% 16| 69,6% 586% 469% 50,0%; 435% 66, 11,9% 55| 83,3% 864% 90,9% 937%; 939% 67 21,8% 59| 88,1% 90,9% 750%  845% 755%
CHU 19]  583% 6] 316% 41.7% 333% 154%; 200% 45] -224% 12] 26,7% 224% 29.0% 32.7%) 30,4% 241 4.0% 22[ 917% 880% 692% 60.0%; 40,0% 6] 200,0% 3| 50,0% 500% 333% 750%) 100,0%
CH de référence 23 80% 10| 43,5%| 440% 538% 57.7% 60.0% 641 -15,8% 24| 375%| 27,6% 215%  262%; 14.5% 231 -324% 18] 78,3%| 47,1% 57.9% 667%; 556% 23] 353% 21| 913%| 824% 920% 684% 727%
Ch de proximite = - - = " - =i - ! - - = - " =i - ! " - = " " =i " X - " i N N =i -

| | | | | | | | | | | |

CLRCC - € € - - - - - 3 -250% 2| e67% 750%  00%  00% 00% - - - Bt - - - - 4! #DIV/O! 4[ 1000%!  00%  00%  00% 00%
ESPIC 20 50,0% of 00% 00% 00% 333%] 00% 14 556% o 643% 667% 50.0% 50.0%) 80.0% 8l 143% 8| 100,0%! 857% 100,0% 100,0%; 85.7% 13} 116,7% 13] 100,0%] 833% 70.0% 750%'  0,0%
Clinique 570 7,5% 41] 719%[ 66.0% 50,9% 60,5% 49,0% 231 -20,7% 16| 69,6% 56,6% 469% 500%' 43,5% 66! 119% 55| 83,3%] 86.4% 90,9% 93,7% 939% 67, 21,8% 50| 88,1%| 90,9% 750%  84,5% ' 755%
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM438 GM49 GM50 GM51
Fermeture de fistule buccale Geste secondaire sur lambeau Geste sur les glandes salivaires Plastie de levres
T rvommoTe — - T rvommoTe T oo T romoTe
'JZ'QZ’:: Evol. "‘:::Isr“ faixde °""“'9'°:""4':“"'°"° ouies ﬁi’ﬁi’ii Evol. dzsif“ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM49 ::';:r:: Evol. "Z':ﬁ“ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM50 :g';:r:i Evol. d;ﬁisr“ Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM51
Régions / Etablissements Chir | Chir | . Chir | . Chir | P

2016 | ool | 2016 [ 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2006 | e’ | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | Sre'| 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2016 | G | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012

290000017 C.H.U. de BREST 17 175,0% 2] 182%' 250%  0.0% 125%: 12.5% 300 -286% 8] 26,7% 19.0% 34.6% 34,3%: 250% 23 00% 21] 91,3%; 87.0% 72.7% 50.0% 50,0% 51 150,0% 3] 60,0% 50,0% 40.0% 750%: 100,0%
290000041  C.H. de LANDERNEAU - - - - - B - | #DIV/0! ol 00% 00% 1000% 00%: 00% 1, -50,0% 1] 100,0%:100,0% 100,0% 100,0%1 100,0% 2. 0,0% 2| 100,0%: 100,0% 100,0% 50,0%: 50,0%
290000140 Clinique PASTEUR LANROZE 51 150,0% 5] 100,0%| 50,0% 100,0% 66,7% 50,0% 31 .50,0% 3] 100,0% 500% 750% 00%! 667% 41 20,0% 3| 75,0%| 60,0% 100,0% 100,0%! 100,0% 41100,0% 3] 75,0%| 100,0% 100,0% 40,0%! 83,3%
290000728  Hopital Inter Armées ol -100,0% o 00% 00% 00% 500%! 50,0% ol #pivio! of 00% 00% 00% 00%! 00% ol #Divio! o 0,0% 00% 1000% 500%! 0,0% ol #pivio! o[ 00% 00% 1000% _ 00%1 00%
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE 2l -75,0% 2] 100,0%: 750% 750% 857%| 77,8% 0l -100,0% o 00% 00% 00% 100,0%| 00% 1l #DIv/0! 1] 100,0% 00% 80,0% 66,7%] 100,0% 1l 0,0% 1] 100,0%: 100,0% 100,0% 333%1 0,0%
290019777 Polyclinique KERAUDREN 1] -66,7% 1] 100,0%] 667% 333% 333%| 00% 3] 200,0% 1| 333% 00% 167% 200%| 20,0% 6] 50,0% 4] 66,7%| 750% 50,0% 100,0%] 100,0% 0]-100,0% o| 0,0%]| 100,0% 66,7% 100,0%] 0,0%
290021542 C.H. de MORLAIX 2] 00% o] 00% 500% 500% 0.0%| 00% 0] -100,0% o] 0,0%: 100,0% 500% _ 0.0%| 00% 0] -100,0% o]  0,0%:1700,0%  00% 100.0%| 0,0% 0]-100,0% o] 0,0%: 100,0% 100.0%  00%] 0.0%
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 5! 400,0% 4| 80,0%, 100.0% 750% _ 0,0% 100,0% 0! #DIV/O! o 00% 00% 00% _ 00%; 100,0% 4 00% 3| 75,0%, 50.0% 100,0% 100,0%; 100,0% 8; 300,0% 7| 87,5% 100,0% 100,0% 100,0%} 750%
Territoire de santé 1 261 8,3% 14| 53,8%| 50,0% 52,0% 464%' 464% 36! -20,4%) 12| 33,3%| 23,5% 353% 32,6%' 27,1% 39" 0,0% 33| 84,6%] 795% 80,0% 756%' 81,3% 200 81,8%) 16| 80,0%] 90,9% 826% 625%' 71,4%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ N - . N - - - - | #DIV/O! o 00% 00% 00% 100,0%: 00% 0: #DIV/O! o 00% 00% 00% 00%: 100,0% 0:-100,0% o]  0,0% 100,0% 100,0% 66,7%: 100,0%
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE ol #DIv/o! o 00% 00% 00% 00% 00% ol #DIv/o! o 00% 00% 1000% 667% 0,0% B - - N - - B - N - - N - - B -
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD ol 125,0% 6| 66,7%| 750% 200% 333% 33,3% 2l 333% 2| 100,0%| 66.7% 50.0% 31,3%| 0,0% 3l 50.0% 2| 66,7%[100.0% _ 0.0% _ 0.0% 100,0% ol #pivio! o[ 00% 00% 00% _ 00%I1000%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE | - - H - - -1 - | - - H - - -1 - ol #DIV/0! o 00% 00% 00% 00%] 100,0% | - - - - - -1 -
290020700 C.H.I.C. QUIMPER 0] -100,0% o 0,0% 00% 1000% 1000%]| 80,0% 51| -20,3% 12| 235% 172% 17,8% 17,3%| 4,1% 1] 00% o] 00% 00% 1000% 00%| 00% 1] -75,0% 1] 100,0%! 750%  00% 1000%| 0,0%
Territoire de santé 2 9 50,0% 6| 66,7%| 50,0% 33,3% 60,0% 556% 53] -20,9%) 14| 26,4%) 194% 222% 23,6%| 3,9% 4] 333% 2| 50,0%| 66,7% 66,7% _ 0,0%] 100,0% 1] -80,0% 1] 100,0%] 80,0% 100,0% 71,4%] 100,0%
290000306  CH QUIMPERLE -1 E E - - - -1 - -1 E E - - - -1 - -l - - - - - -1 - -1 - - - - - - -
560002511 Clinique du TER 1: -50,0% 1] 100,0%1 50,0% 333% ma,o%:ma,o% 0: #DIV/O! o 00% 00% 100,0% a,o%: 0,0% 19: 26,7% 18] 94,7%1100,0% 100,0% 100,0%:100,0% 5: -28,6% 5] 100,0%] 100,0% 83,3% 100,0%: 100,0%
560002933 Clinique de la PORTE de 'ORIENT | #DIV/O! o 00% 00% 00% 1000%: 0,0% 41 333% 4] 100,0%| 100.0% 100.0% 100,0%: 80,0% 0: #DIV/O! o 00% 00% 00% _ 00%: 100,0% 8 60,0% 8 100,0%| 80,0% 33.3% 100,0%: 0.0%
560005746  C.H.B.S. LORIENT 141 1333% 6| 42,9% 50,0% 60,0% 20,0%! 30,0% B - - H - - i - ol 125% 7| 77,8%: 250% 250% 60,0%! 50,0% ol #DIV/0! of 0,0% 00% 1000% 00%! 00%
Territoire de santé 3 151 87,5%) 7| 46,7% 500% 500% 42,9%! 462% 4l 333% 4] 100,0%l 100,0% 100,0% 100,0%! 80,0% 28] 21,7% 25| 89,3% 73,9% 90,9% 90,9%! 96,0% 131 8,3%| 13] 100,0%] 91,7% 70,0% 100,0%! 100,0%
560000044  C.H.de PLOERMEL 0l -100,0% 0|  0,0% 500% 00% 00%| 00% -l - - -1 - - -1 - 01 -100,0% 0|  0,0%100,0% 100,0%  0,0%| 00% 41 100,0% 4] 100,0%, 100,0% 50,0%  0,0%| 00%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES MAL | - - - - - -1 - | - - B - - -1 - | - - B - - -1 - | - - - - - -] -
560008799 _ Clinique OCEANE 2 00% o] 00%l 7000% 00% 00%| 00% 7] -41.7% 6| 857%| 833% 500% 63.6%] 100,0% 4] 00% 3| 750%1700,0% 100.0% 100.0%| 83,3% 0]-100,0% o] 0,0%l 800% 100.0%  0.0%] 100,0%
560023210 C.H.B.A. VANNES 0! -100,0% o 0,0%| 50.0% 500% 100,0%; 857% 1! -50,0% o] 0,0% 500% 00% 667%; 50,0% 0!-100,0% o 0,0%17000%  00% _ 00%; 50,0% 47 #DIV/O! 4] 100,0%;  0,0% 100,0% 100,0%; 100,0%
Territoire de santé 4 21 66,7% o] 00% 667% 125% 71,4%' 66,7% 81 -42,9% 6| 75.0%! 78,6% 500% 64,3%' 66,7% 41 -50,0% 3| 75,0%!100,0% 100,0% 83,3%: 750% 81 14,3% 8[ 100,0%' 857% 83,3% 100,0%' 100,0%
350000030  C.H. de FOUGERES - - . ] - - -y - - . - | - - o - 1, #DIV/O! 1] 100,0%1 00%  00% 1000%: 00% 21 #DIV/O! 2| 100,0%]  00% 1000%  00%: 00%
350000048 C.H. de REDON - f l - - - -1 - 0! -100,0% o] 0,0%! 100,0% 100.0% _ 0,0%! 0.0% - - - - - - -1 - - - - -t - - - -
350000055 C.H. de VITRE T - - - - T - T - - - - T - I - - - - T - 1 - - - - T -
350000121 CHP St-GREGOIRE 8l -20,0% 5| 62,5% 700% 200% 833%| 357% 2| -50,0% o 00%l 250% 00% 833%| 500% 6l -333% 6| 100,0%1700,0% 57,1% 100,0%| 90,0% 11-83,3% o] 0,0%l 667% 833% 714%| 714%
350000139 Clinique la SAGESSE 2] -50,0% of 00% 00% 00% 00%| 00% 10| 66,7% 5] 50,0% 500% 00% 333%]| 00% 8] 14,3% 8| 100,0%! 85.7% 100.0% 100.0%]| 750% 5] 400,0% 5[ 100,0%! 100,0% 857% 60,0%]| 0.0%
350002192 Polyclinique ST-LAURENT, 2] 100,0% 1] 50,0%: 100,0% 100.0% 100,0%] 0.0% 3]_#DIV/O! 3[ 100,0%: 0.0% 100,0% 100.0%] 33,3% 0] -100,0% o] 0,0%100,0% 100.0% 100,0%] 0.0% 3] 50.0% 2| 66,7% 100,0% 80.0% 100,0%] 33,3%
350002812 CRLCC E. Marquis -t - - -l - - -l - 31 250% 2| 66,7%| 750%  00% _ 00% 00% - - - -l - - -1 - 4, #DIV/O! 4] 100,0%1  0,0%  00% _ 00%; 00%
350005146 HP SEVIGNE 5! 150,0% 3] 60,0% 500% 250% 100.0%' 0,0% 1 00% 1] 100,0%  00% 750%  00%' 00% 6! -14,3% 4] 66,7%! 857% 100.0% 80,0%' 92.3% 9! 80,0% o 100,0%: 100,0% 42.9% 90,0%' 80,0%
350005179 C.H.U. de RENNES 8 0,0% 4| 50,0% 50,0% 500% 20,0%: 286% 5. -6,3% 4| 26,7% 31,3% 11,8% 286%: 50,0% 1, -50,0% 1] 100,0%:100,0%  50,0% 100,0%: 0,0% 11 #DIV/O! o 00% 00% 250% 00%: 100,0%
Territoire de santé 5 25 0,0% 13| 52,0%] 520% 389% 588% 304% 34 6,3%) 15| 44,1%| 40,6% 26,9% 458% 47,1% 22] 185% 20] 90,9%| 92,6% 82,6% 944%! 80,0% 25] 78,6% 22| 880%| 857% 66,7% 821% 682%

220000046  C.H. de DINAN f - M - - - - f| - - M - - - - B - - M - - - - - - - - - - - -
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE ol 7o o] oo% 0% 00%  00%l 00% ol 7o o] oo% 0%  00% 500%1  00% ol -100.0% o] 0.0% 100.0% 100.0%  0.0%1 100,0% sl 00% 8| 100,0% 67.5% 100,0% 100,0% | 100,0%
350000022 C.H. de STMALO 4] 100,0% 3| 75,0%] 100,0%  857% 60,0%| 66,7% | - - | - - -1 - 0] #DIV/O! of 00% 00% 600% 00%| 250% 0]-100,0% o 0,0%] 1000% 00% 100,0%| 00%
350000196 Clinique de la COTE d'EMERAUDE 9] 200,0% 8| 88,9% 667% 750% 33,3%] 100,0% | - - - - - 1 - 3] #DIV/O! 2| 66,7% 0,0% 1000% 66.7%| 0.0% 1] 0.0% 1] 100,0%: 100,0%  0,0%  00%] 00%
Territoire de santé 6 13} 160,0%) 1] 84,6%, 80.0% 81,8% 41,7%; 57,1% 0! #DIV/0! o 00% 00% 00% 500%, 00% 3! 200,0% 2| 66,7%.100,0% 77,8% 66,1%; 40,0% 9, -10,0%) 9 100,0%, 90,0% 100,0% 100,0%; 100,0%

220000020 C.H. de SAINT-BRIEUC 2! #DIV/0! 1| 50,0% 00% 66.7% 500%' 50,0% 11 #DIV/O! 1] 100,0%] 00%  0.0%  0,0%! 100,0% 101 -44,4% 8| 80,0%| 389% 522% 727%! 643% 6! 200,0% 5| 83,3%| 100,0%  0.0% 100,0%' 100,0%
220000103 C.H. de LANNION - - - H - - - - - . . - - - -\ - - - . - - - o - N f - o B B o B
220000111 Polyclinique du TREGOR ol #DIv/o! o 00% 00% 00% 00%, 00% 1 00% o] 00% 100,0% 00% 00%! 00% 1 0,0% 1] 100,0% 00%  00%  00%! 100,0% 5! 400,0% 5] 100,0%! 100,0% 333% 50,0%! 0,0%
220000152 C.H. de PAIMPOL f| - - M - - ] - f| - - M - - - - T - - M - - - - T - - - - - - -
220000079 C.H. de GUINGAMP ol -1000% 0 o,o%! 1000%  00%  0.0%| 00% g - - l - - i - g - - I - - ] - 0l 100.0% o 0% 00%  00% 00%|  00%
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES D'AR 4] -66,7% 1| 2s0%] 41,7%  71,4% 1000%| 750% 1] #DIV/0! o 00% 00% 00% 00%] 00% 7] 750% 7| 100,0%! 750% 100,0% 100,0%] 60,0% 8] 33,3% 4| 500% 833% 500% 1000%| 50,0%
Territoire de santé 7 6 -53,8% 2| 33,3%| 462% 63,6% 750%| 66,7% 3] 200,0% 1| 33,3%) 1000%  0,0%  00%)] 50,0% 18] 21,7% 16| 88,9%| 43,5% 56,0% 750%| 68,2% 19] 90,0%) 14| 73,7%| 80,0% 462% 889%| 57,1%

560007510  Polyclinique DE PONTIVY 4, 333% 4] 100,0%: 100.0% 100.0% _ 0,0%; 0,0% - - - - - - - - 21 100,0% 1] 500%:100,0%  0.0% _ 0.0%: 100.0% 14, 750% 14| 100,0%! 100,0% 100,0% 100,0%; 75.0%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 1 750% o] 00%l 500% 00% 400%: 750% 111 37,5% 11] 100,0% 87.5% 50,0% 100,0%: 750% 1 #DIV/O! 1] 1000% 00%  00% 100,0%' 333% 41 333% 3| 750% 667% 667% 500%! 50,0%
Territoire de santé 8 5. -28,6% 4| 80,0%] 71,4% 50,0% 40,0%: 750% 11, 37,5%) 11] 100,0%] 87,5% 50,0% 100,0%: 750% | 200,0%) 2| 66,7%]100,0%  0,0% 100,0%: 50,0% 18, 63,6%) 17| 94,4%| 90,9% 88,9% 88,9%. 70,0%

| Bretagne | 101 7,4%] 57| 564%| 543% 494% 51,8%| 485%|  149] -153%| 63| 42,3%| 341% 291% 356%| 27,2%| 121 -32%|  103] 851%| 76,0% 79,0% 81,5%| 79,4% 113]_41,3%| 100 88,5%| 87,5% 750% 79,8%| 74,6%|
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM52 GM53 GM54 GM55
. ) . Réparation de perte de substance en dehors de I'extrémité . . . . L. L
Réparation de perte de substance de I'extrémité céphalique P P sphaliaue Vitrectomie avec pelage de membrane Vitrectomie postérieure isolée
Nombre | i PR A Nombre | e } - Nombre [ o men Nombre [
deRSA | Evol. EDEER faiidechinugisjambutatcitelpotijles deRSA ! Evol. de R.SA Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM53 | de RSA ! Evol. olRs Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM54| de RSA ! Evol. Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM55
Régions / Etablissements Chir | chiy chir | il Chir | ity chir |

2016 | ool | 2016 [ 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2006 | 27/ | 2016 | 2006 2015 2014 2013 2012 | 2016 | Sre'| 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 [ 2016 | 5 2016 2015 2014 2013 2012
lle-de-France 8697:  7.1%| 7558 869%! 864%: 850% 836%: 83,3%| 303431 7.6%| 23770] 783% 758%: 730% 720%: 704%| 26101 12,3%]  1886] 72,3%; 624%: 556%' 402%: 27,9%| 1023 6.6% 550] 538%: 48,0% 42,9%' 359%' 326%
Centre-Val de Loire 9151 1.5% 698| 763%: 76.7%: 751% 68.7%: 636%| 25271  45%  1719] 680% 645%: 60,6%: 565%: 54.4% 2481 -8.8% 226 911%: 80,5%: 61,1%: 46,2%: 46,0% 621 -114% 48| 77.4%: 80,0%: 488% 344%: 29.2%
Bourgogne-Franche-Comté 17050 12,7%|  1463| 858%| 847%| 81,8%| 828%: 79.6%| 19200 35% 1250 65,1%| 61,7%| 57,9%| 57,2%. 534% 4261 331% 239| 56,1%| 525%| 57.7%| 41,9%. 31,.9% 1201 -10,4% 71| s9.2%| 343%| 458%| 191%: 19,8%
Normandie 2635, 7.8%|  2142] 813%! 79.1%; 760% 71.9%. 741%| 32831 1.6%|  2114] 64.4% 635%] 61.1% 580%: 54.2% 760] 22,4% 582] 76,6%) 60,9% 46.1%] 30,4%.: 23.2% 368, -19% 155] 42,1%] 39.7% 27,5%| 17,8%. 18,2%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 25340 49%]  2196] 86,7% 864% 841% 823% 780%| 53830 76%| 3660 680% 645%: 607% 61,5% 61,0%| 11461 218% 668| 58,3%. 52,5% 453%. 37,4% 21,8% 486]  36% 240 49,4%! 420% 403%! 322% 19,0%
|Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 23221 65%| 1891 s1,4%l 787%! 763%1 733%! 734%| 50881  40% 3420 67,2% 667%] 63,9%1 623%] 61,7%| 11100 -24% 842| 75,9%! 69,3%! 56,9% 30,8%] 184% 5481 -3,7% 378] 69,0% 64,0%! 529%1 269%1 19,9%
Pays de la Loire 3372l 7.8%|  2727] 809%| 787%| 736%] 72.0%] 686%| 5732l 04%|  3850] 67,2%| 64.8%| 60,1%| 520%| 47,5% 5171 -5.0% 458]  88,6%| 85.5%| 58.6%| 57.3% 39.7% 4171 0.2% 285 68,3%| 54.0%| 443%| 267%| 17,2%
Bretagne 32061 107%| 2800| 850% 6846%: 81.8%: 81,0%| 767%| 45281 37%|  3026] 66,8% 653%: 600%: 551%| 51.4% 7231 -6,7% 520( 71,9%: 650%: 549%: 289%| 67% 122l 0,8%) 46| 37,7%: 446%: 221%: 9.8%| 230%
|Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 44151 52%| 3732 84,5% 835%: 825%: 81,0%| 77.5%| 7311l  64% 5047| 69,0% 64,6%: 59,4%: 583%| 547%| 17371 94%| 1259 72,5% 69,6%: 640%: 52.5%| 37,0% 633l -54% 384| 60,7% 486%: 437% 323%| 292%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 49044l 64%|  4341] 87,8%l 864%| 869%| 864%| 849%| 7432 40%| 5030 67,7%| 646%| 624%| 507%| 57,8%| 15921 19,1% 001 56,6%| 456%| 31,4%| 168%| 7,3% 5211 9,7% 247 a7,8%| 432%| 32,1%| 269%| 21,9%
|Auvergne-Rhone-Alpes 53231 28%|  4415] 829% 820% 831% 79.9%| 780%| 9105] -1,8%| 6464 71,0% 67,5% 67.0%] 650%| 645%| 12681 129% 629| 49.6%! 44.2% | 28,6%] 28,6%| 151% 783 13.2% 208| 381%! 30,6% 21,8% 17,3%| 120%
Provence-Alpes-Céte d/Azur 6306] 83%| 5698 90,4%! 89,0%' 88,0% 863%| 842%| 10251] 85%| 7752 756%! 73,2%' 73,7%: 68,1%| 666%| 1518] 15% 834| 54,9%! 439%' 40,9% 34,9%| 21,6% 504] 18,.9% 258] 51,2%! 42,5% 31,5% 364%| 26,8%
Corse 320]  7,3% 303] 92,1%] 90,1% 93,0%1 94,4%| 91,8% 485]  7,8% 380 78,4%| 79,8% 81,8% 77,5%| 74,1% 18] -33,3% 2| 11,1% 206% 1 222941 17,2%] 167% 2] -33,3% 1| 50,0%] 100,0%1 50,0%1 50,0%| 11,1%
France métropolitaine 46890]  6,6%| 40056 854% 843%: 829%: 81,0%| 79,2%| 93640 55%| 67695 72,3% 69,6%: 67,0%' 647%| 627%| 13673] 9,3%] 9046] 66.2%! 58,7%: 492%' 361%| 231%| 5589 31% 2961 530% 461%' 381% ' 27,9%| 224%
Public 10812]  80%|  7892| 73,0% 713%: 69.2%: 662%| 649%| 14868] 33%| 7078 47,6% 429%' 39,9%: 39.3%| 39,5%| 5595] 134%| 3879 69,3%! 631%: 537%: 409%| 209%| 3397] 1.6%| 1677 494%: 422%' 358%! 259%| 20,4%
Privé 36078]  61%| 32164 89,2%| 881%| 869%| 853%| 834%| 78772) 6.0%| 60617| 77,0%! 747%| 723%1 69.7%| 67.3%| s078) 67%| 5167| 64,0%! 558%| 460%! 331%| 188%| 2192 56%| 1284 586%l 525%! 41,9%1 309%; 250%
Bretagne 3206 10,7%|  2800] 850% 846% 81,8% 81.0%) 767%| 4528 37%]  3026] 668% 653% 60,0% 551%] 51,4% 723 -6,7% 520 719%: 650% 549% 289% 6,7% 122 0,8% 48] 37,7% 446% 221%  98%| 230%
Public 956 14.2% 782| 81,8%| 77.9% 751% 71,0%; 67.7% 1121]  -3,9% 511| 456%| 461% 482% 449%; 339% 42) -16,0% 30| 714%l 540% 167%  36%) 205% 68) -16,0% 17| 250%| 383%  45%  87%| 305%
Privé 2340;  93% 2018| 86,2% 87,2% 847% 849%) 80,6% 3407)  64% 2515| 73,8% 723% 644% 59,3%, 56,8% 681) -6,1% 490| 72,0%; 658% 56,8% 29,9% 58% 54; 35,0% 29| 53,7% 575% 40,0% 10,6% 14,8%
CHU 129]  -3.7% 69| 53,5%: 455% 464% 492%) 463% 367, 11,9% 119] 324% 40.2% 38.8% 39.4%; 28,6% 41, -18,0% 30[ 73.2% 540% 167%  3,6%| 205% 68] -15.0% 17] 250% 388%  4.8%  7,5%] 30.2%
CH de référence 538 98% 458] 851%| 822% 783% 783% 705% 631, -9,6% 338 536%| 468% 527% 47.7%; 33,6% 1] #DIV/O! o 00%l 00% 00% 00%; 00% 0;-100,0% o 0%l 00% 00% 167% 333%
CH de proximité o - - il - - | - o - - i1 - - | - o - - i1 - - | - il - - | - - | -
CLRCC 55! 139,1% 48] 87,3%! 783% 944% 66.7%; 250% 360 12,5% 15 41,7% 625% 692%  00% 80.0% - - - Bt - - - - - - - - - - B -
ESPIC 2347 232% 207| 88,5% 89.5% 874% 759% 792% 87! -20,2% 30| 44.8% 541% 481% 47.1%) 558% - - - i E E - E - - - J - - - E
Clinique 2340]  93%|  2018| 862%| 87.2% 847% 84.9%; 80,6%| 34070  64%|  2515] 738%| 723% 644% 593% 568% 6817 6,1% 490| 72,0%| 658% 568% 29,9% 58% 547 350% 20| 53,7%| 57,5% 40,0% 10,6% ' 14,8%
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Annexe 4.2 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - 55 GESTES MARQUEURS
Détails par établissements

GM52 GM53 GM54 GM55
Réparation de perte de substance de I'extrémité céphalique Sepsstondeipeneles sqbskta,r.‘c?:" Cebos elexte it Vitrectomie avec pelage de membrane Vitrectomie postérieure isolée
T o T o T o T v
';:I;l;f: | Evol. | % RS Taux de chirurgie ambulatoire pour les ';fe";l;': | Evol | % R.S A | Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM53 ::r;:r: P Evoll (92 RSA [aux de chirurgie ambulatoire pour le GM54 :gl;l;r: ! Evol. | 9 R.S A | Taux de chirurgie ambulatoire pour le GM55
Régions / Etablissements Chir ! chiy ik Chir ! _C_h_'_' Chir ! ‘Chll.'. o ! _C_h:r
2016 | 281 | 5016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 2%/ | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 228/ | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 2218/ | 2016 | 2006 2015 2014 2013 2012
,_2015 , 2015 . 2015 L 2015

290000017 _ C.H.U. de BREST 770 4.9% 34] 44,2% 432% 389% 38.3%: 37,7% 2187 23.9% 55] 252%: 31.8% 321%  333%: 26,0% 9 571% 1] 1A% 286%  7.1% _ 0.0%'  9.7% 377 -19,6% 2| 54% 261%  54%  4.3%1  4,0%
290000041 C.H. de LANDERNEAU 140 41.7% 1] 786% 750% 81.6% 854%: 70,8% | -66,7% o] 00% 00% 600% 81,8%: 100,0% - - - - - - - - - } - - - - N -
290000140 _ Clinique PASTEUR LANROZE 1331 90.0% 90| 744%| 714% 738% 87,1% 79.0% 771 87.8% 45| 584%| 634% 583% 44.7% 333% 82!  3:8% 53| 64,6%| 43,0% 244%  87% 36% 81 100,0% 3| 375% 250% 308%  00% 333%
290000728 _ Hopital Inter Armées 11T 10,0% 2| 18,2%! 400% 286% 80,0%!| 333% 10 66,7% 4] 40,0% 500% 333% 100%| 11,1% I - - - - - T - I - - - - - T -
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE 10l -37,5% o| 90,0% 688% 71.8% 77,8%| 82.8% 341 41,7% o| 265% 37.5% 625% 281%| 300% 1l #DIv/o! o 00% 00% 00% 00%| 00% 1l #DIv/o! o 00% 00% 00% 00%| 00%
290019777 _ Polyclinique KERAUDREN 127 56.8% 05| 74.8%| 67,9% 77.1% 77.1%| 80.6% 245]  54% 215| 87,8%| 83.8% 81.7% 78.8%| 83,2% -l - - - - - -1 - B - - B - - -1 -
290021542 C.H. de MORLAIX 36| 28,6% 29| 80,6%: 57.1% 53,8% 40.0%] 20.0% 38]  31.0% 31] 816% 79.3% 53.6% 462%| 26.5% | - - - - - 1 - H - - - - - 1 -
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 134 39.6% 105| 784% 81,3% 84.1% 77.8% 83,8% 186 38,8% 157| 84,4% 79.1% 715% 656% 66,7% -t - - - - - - - - - - - - - - -
Territoire de santé 1 542! 33,5% 384] 70,8%| 658% 68,5% 70,5%' 71,2% 809!  20,4% 516] 63,8%| 655% 61,9% 59,6%' 58,4% 92" -8,0% 54| 58,7%]| 40,0% 226%  7,1%' 4.9% 46! -8,0% 5 109%] 260% 120%  23%' 7,1%
290000074 _ C.H. de DOUARNENEZ 2 -86,7% o 0,0% 867% 89.6% 944%: 91,1% | -90,9% o 0,0% 90.9% 966% 86.0%: 758% - - - - - - - - - - - - - - - -
290000207 _ Clinique St MICHEL - Ste ANNE - - - - - - -1 - 5| -44.4% 3] 60,0%! 100,0% 91.3% 71.4%! 66.7% 109! 3.8% 105 96,3%! 96.2% 989% 88.2%  3,3% 3! #pivio! 3[ 100,0% 00% 1000% 333%! 00%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD 76 46.2% 58] 76,3%| 80.8% 927% 721%| 554% 112l 49.3% 60| 536%| 57.3% 423% 360%| 204% I - - i - - - - I - - i - - T -
290000785  H.D. de PONT L'ABBE ol #DIv/0! 0| 00% 00% 500% 00%| 00% ol _#DIv/o! 0| 00% 00% 00% 300%| 333% -l E - - - - -1 - -l - - - - - -l -
290020700 C.H.L.C. QUIMPER 20| -231% 12[ 60,0% 73.1% 63,6% 857%| 76.7% 571 3,6% 35| 61,4% 382% 438% 452%| 559% -l - - ! - - -1 - - - - B - - - -
Territoire de santé 2 98] 54% 70[ 71,4%| 796% 89,1% 823%) 71,4% 175]  16,7% 98| 56,0% 553% 658% 553%) 357% 109]  3,8% 105 96,3%| 96,2% 98,9% 88,2%| 3,3% 3] #DIV/0! 3] 100,0% 0,0% 100,0% 333% 0,0%
290000306  CH QUIMPERLE o - - - - - ol - o - - - - - ol - o 5 - - - - ol - o - - - - - ol -
560002511 Clinique du TER 688! 133% 680] 98,8%| 984% 98.7% 99,2%' 98,5% 93! -46,2% 88 94.6%! 931% 955% 79.6%' 953% 250 -242% 3] 12,0%] 00% 00%  00%' 00% 0! #DIV/O! o[ 00% 00% 00% 00% 00%
560002933 _ Clinique de la PORTE de I'ORIENT 88, -8.3% 85| 96.6% 91.7% 90,9% 854%: 83.3% 13, 69,8% 10[ 76,9%| 79.1% 70,6% 750%: 650% - - - N - - - - - - B - B B o B
560005746 C.H.B.S. LORIENT 104]  36,8% o7| 933%; 763% 636%  9.5% 18,5% 241 25,0% 22[ 91,7%; 594% 783% 67.8% 56,0% - f - - - - -1 - 01-100,0% o[ 00% 00% 00% 00% 333%
Territoire de santé 3 880l 13,0% 862| 98,0% 954% 927% 940%! 91,0% 1301 -47,6%) 120 92,3%] 86,3% 87,5% 738%] 80,7% 251 24,2% 3| 120%] 00% 00% 00%! 00% 0-100,0%| of 00% 00% 00% 00% 286%
560000044  C.H.de PLOERMEL 601 27,7% 58| 96,7% 957% 667% 667%| 00% 241 71,4% 19| 79,2% 857% 84,6% 50,0%| 250% -l E - -1 - - -1 - -l - - - - - -l -
560000184 _ CLINIQUE DES AUGUSTINES MAL - - - - - - -1 - - - - - - - -1 - -l - - - - - -1 - - - - - - - - -
560008799 _ Clinique OCEANE 222]  09% 205 92,3%| 87.9% 80.0% 87.5%| 82.3% 506] 14,5% 414 81,8% 803% 73.0% 71,9%| 54.8% 187)  -4.6% 124] 66,3%| 50.7% 51,5% 165%] 0.7% 1] -85.7% o] 00%l 857% 37.5% 00%| 286%
560023210 C.H.B.A. VANNES 176)  35% 163 92,6%; 97,6% 922% 94.0% 91.2% 27; -34,1% 10[ 37,0% 39.0% 29,6% 288%; 12.8% - - - - - - - - 0; #DIV/O! o[ 00% 00% 00% 00%, 00%
Territoire de santé 4 4581 3,9%) 426] 93,0%! 925% 853% 89,1%' 84,4% 557! 12,1% 443] 79,5%! 77,1% 70,1% 61,5%' 30,8% 187! -4,6% 124] 66,3%: 59,7% 51,5% 165% 0.7% ' 857% o 00% 857% 37,5%  00%' 28,6%
350000030 C.H.de FOUGERES 19, 11,8% 17| 89,5%| 824% 89,5% 850%: 882% 3161 -14.6% 161] 509%| 451% 47.1% 455%: 244% - - - -l - - -1 - -+ - - - - - -1 -
350000048 C.H. de REDON 131 625% 11] 84,6% 87.5% 83.3% 100,0%! 90,9% o 28,6% 8| 889% 857% 80.0% 71,4%! 100,0% - - - - - - -1 - - - - -t - - - -
350000055 C.H.de VITRE B - - - - - T - 0l-100,0% o 00% 00% 1000% _ 00%] 100,0% I - - - - T - B - - - - 1 -
350000121 CHP St-GREGOIRE 1641 9,9% 120 787%| 91.2% 84,1% 78.3%| 69,5% 9601 11,5% 675| 70,3%| 67,6% 61.6% 650%| 72.6% 0l _#DIV/0! o 00% 00% 00% _ 00%I100,0% 01-100,0% o[ 00% 00% 00% 100,0%| 100,0%
350000139 Clinique la SAGESSE 146 553% 122| 836%; 87.2% 84.8% 69.8%| 54.5% 74l 121% 20| 392%; 37,9% 37.5% 37.5%| 16.7% -l - - - - - -1 - - - - - - - -l -
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 19] -321% 14] 737% 964% 79.5% 66,7%] 82.6% 21] -553% 17] 81,0% 936% 72.2% 556%] 28,6% 51] 64.5% 27| 52,9%: 484% 185%  57%] 3.1% 6] -14,3% 2| 333% 42,9% 333%  0.0%] 12.5%
350002812 CRLCC E. Marquis 55, 139.1% 48] 873%| 783% 944% 667% 250% 36)  125% 15] 41,7%| 625% 69,2%  0,0%; 80.0% - - - -l - - - - - - - -l - - - -
350005146 HP SEVIGNE 2090 0,0% 197 94,3%; 89.0% 84,9% 82.2%' 73,6% 4131 10,7% 348| 84,3% 79.1% 71,6% 62.8%! 464% 1211 29.2% 103 851%: 78.9% 71.3% 19.0%' 11,1% 121 20,0% 6] 500% 60,0% 333% 158%! 0,0%
350005179 C.H.U. de RENNES 52, -1,9% 35| 67,3% 49,1% 586% 61,4%: 53,4% 149, -2,0% 64| 430% 500% 488% 453%, 32,0% 32, 103% 20 90,6%: 724% 227% 500%. 625% 31, -8,8% 15| 48,4% 559%  4,0% 11,8%: 53,6%
Territoire de santé 5 6771 10,3% 573| 84,6%| 857% 821% 757% 684%| 1978]  3,6%|  1317| 66,6%| 63,6% 59,6% 59,0%! 60.2% 204] -11,7%) 159] 77,9%| 74,0% 60,1% 17,0% 13.3% 49! 5,.8% 23| 46,9%| 538% 163% 163% 362%
220000046 C.H. de DINAN ol #Divior of 00% 00% 00% 00%! 00% ol #pivio! of 00% 00% 00% 00%! 00% I - - - - -1 - 1 - - - - -1 -
220005599 _Polyclinique PAYS DE RANCE 1211 52% 94| 77,7% 826% 80.4% 80,6%| 79.0% 84l 22.9% 76| 90,5%: 78,9% 787% 828%| 73.1% -l - - - - - -1 - -l - - - - - | -
350000022 C.H. de ST MALO 4] 300,0% 1| 25.0%] 100,0% 40.0% 71.4%| 42.9% 13] 3333% 10[ 76,9%| 100.0% 60,0% 66,7%] 455% -l - - -l - - -1 - - - - B - - -l -
350000196 Clinique de la COTE d'EMERAUDE 1] -90,0% o] 00% 80,0% 765% 80.0%| 60,0% 64) 684% 54| 84,4% 81.6% 632% 50,0%| 76.5% 15| -44.4% 15] 100,0%: 88,9% 90.0% 750%) 77.8% 10| 66,7% 8] 80,0%: 667% 667% 00%| 286%
Territoire de santé 6 126]  0,0% 95| 754%, 825% 788% 79.8% 769% 161 7,3% 140 87.0%. 80,0% 73,9% 78,6%, 69.8% 15; -44,4% 15| 100,0%, 88,9% 90.0% 750% 77,8% 10; 66,7%) 8] 80,0% 667% 667% 00%, 286%
220000020 _C.H. de SAINT-BRIEUC 431 0.0% 31| 721%| 605% 556% 351%' 37.9% 500 -35,1% 15| 30,0%| 32.5% 24,5% 19.5%! 11.3% 11 #DIV/0! o 0,0% 00% 00% _00%' 00% 0 #DIV/0! o 00% 00% 00% 333% 00%
220000103 C.H. de LANNION | #DIV/O! 2] 100,0% 00%  00% 1000%: 00% 131 62,5% 10| 769% 750% 333% 40,0%: 41,7% - - - N - - - - - - - - - - - -
220000111 Polyclinique du TREGOR 1000 66,7% 83| 830% 883% 89.1% 884% 84,6% 138] -19,3% 80| 58,0% 655% 366% 184% 24,7% - - - - - - -1 - - - - - - - -1 -
220000152 C.H. de PAIMPOL T - - N - - T - T - - - - - T - I - - N - - T - ol #pivio! o[ 00% 00% 00% 00%] 00%
220000079 C.H. de GUINGAMP -l - - - - - -1 - 6l -14,3% 2| 33,3% 429% 100% 11.1%| 167% -l - - - - - -1 - -l - - - - - | -
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES DAR 96| -21.3% 46| 47.9%! 57.4% 41.3% 52,6%| 33.0% 438]  61% 250| 57,1%! 51.6% 36.4% 254%| 22,8% 63| 125% 60| 952% 91,1% 79.6% 57.4%| 57% 13] 3333% 7| 538% 333% 444% _ 00%| 00%
Territoire de santé 7 241 7,1%) 162 67,2%| 66,2% 57,0% 57,9%| 46,8% 645  -4,6% 357| 553%) 53,1% 34.8% 23,6%) 21,.9% 64 14,3% 60| 93,8%) 91,1% 79,6% 574%| 57% 13] 333,3%) 7| 538% 333% 421% 11,1%| 0,0%
560007510 Polyclinique DE PONTIVY 240, -10.8% 204] 850%: 859% 826% 84,9%, 79,8% 31, -31% 24 774% 781% 860% 788% 84.6% 27]  00% o 00% 00% 53% 00%; 00% 0;-100,0% o[ 0,0% 100,0%  00% 100,0%; 100.0%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 341 36,0% 24| 706%] 640% 60,9% 657% 57,1% 42! 235% 11| 26,2%] 382% 31,4% 31.3% 351% - l - I - - B - B - - B - - B -
Territoire de santé 8 2741 6,8% 228] 83,2%| 84,0% 804% 81,9%: 755% 73, 10,6%) 35| 47.9% 57,6% 635% 554%: 556% 27, 0,0% of 00% 00% 53% 00%: 00% 0:-100,0%| 0] 0,0% 100,0%  0,0% 100,0%: 100,0%
| Bretagne | 32061 107%| 2800] 850%| 846% 818% 810%| 767%| 45281 37%|  3026] 66,8%| 653% 60,0% 551%| 514%| 7231 -67%|  520] 71,9%| 650% 549% 289%| 67%| 122]  0,8%] 48] 37,7%| 446% 221%  9,8%| 23,0%|
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Prises en charge innovantes

en chirurgie ambulatoire
Annexes V

Sources :

Les données sont issues des bases PMSI MCO enrichies de 2012 a 2016

Précisions méthodologiques :

» Sélection des séjours de chirurgie :

- séjours avec au moins un acte appartenant a la liste des actes (listés page suivante)
- exclusion des séjours en erreur (CM 90) et des séances (CM 28)

» Sélection des séjours de chirurgie ambulatoire

- séjours avec au moins un acte appartenant a la liste des actes (listés page suivante)
- exclusion des séjours en erreur (CM 90) et des séances (CM 28)
- séjours avec une durée de 0 jour

» Les résultats prennent en compte les données de I'hdpital des Armées
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Listes des actes CCAM

Activité de chirurgie

Spécialité Libellé de I'acte acte CCAM
Chirurgie urologique Ablation et/ou fragmentation de calcul de I'uretere pelvien, par JCGE0OL
urétéroscopie rétrograde
Ablation et/ou fragmentation de calcul de |'uretére, par urétéroscopie
, e e P P JCGE002
antérograde par une néphrostomie déja en place
Caleuls uretéres Atlalal‘rion eT(ou fr‘agmenmﬂon de calcul de I'uretere iliaque, par TCEE005
urétéroscopie rétrograde
Ablation et/ou fragmentation de calcul de |'uretére lombal, par
1ot - I P JCGEO06
urétéroscopie rétrograde
Ablation et/ou fragmentation de calcul de |'uretére, par urétéroscopie
. g , P P JC66001
antérograde par voie transcutanée
Urétéropyélotomie ou urétérotomie, par urétéroscopie rétrograde JBPEOO1
Autres Destruction d'un moignon de I'uretére, par urétéroscopie rétrograde JCNEOO1
Dilatation de |'uretére, par urétéroscopie rétrograde JCAEOQ01
Section d'une bandelette synthétique infra-urétrale, par abord vaginal JRPAOO1
Destruction de tumeur de |'uretére pelvien, par urétéroscopie
. JCNEO002
rétrograde
Destruction de tumeur de |I'uretere iliaque, par urétéroscopie
. JCNEOO3
rétrograde
Destruction de tumeur de |I'uretere lombal, par urétéroscopie
4+ 4 JCNEO0O4
Tumeur uretére o odrade
Exérese de tumeur de |'uretere lombal, par urétéroscopie rétrograde JCFEOO1
Exérese de tumeur de |'uretere pelvien, par urétéroscopie rétrograde JCFE002
Exérese de tumeur de |'uretere iliaque, par urétéroscopie rétrograde JCFEO03
ORL Lobectomie unilatérale de la glande thyroide, par cervicotomie KCFAOO1
Thyroidectomie total c résection partielle de cartil du larynx,
yroi e' o |e' otale avec résection partielle de cartilage du laryi KCFAGO2
par cervicotomie
Thyroidectomie totale avec résection non interruptrice de la trachée,
yroidectomie ton flon trrerruptT KCFA003
par cervicotomie
Isthmectomie de la glande thyroide, par cervicotomie KCFA004
Thyroidectomie totale, par cervicotomie KCFAO05
Thyroidectomie totale avec résection interruptrice et anastomose de la
Y p . . P KCFAQ06
Thyroidectomies trachée, par cervicotomie
Y Thyroidectomie totale, par cervicothoracotomie KCFA0Q07
Lobo-isthmectomie unilatérale de la glande thyroide, par cervicotomie KCFAQ08
Thyroidectomie subtotale, par cervicothoracotomie KCFA009
Thyroidectomie subtotale, par cervicotomie KCFA010
Enucléation de nodule de la glande thyroide, par cervicotomie KCGAO001
Evacuation de collection de la loge thyroidienne, par cervicotomie KCJA001
Totalisation secondaire de thyroidectomie, par cervicotomie KCMAOO1
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Activité de chirurgie

Actes thérapeutiques
sur la rétine

Spécialité Libellé de I'acte acte CCAM
Réimplantation secondaire de parathyroide KDEAOO1
Parathyroidectomie totale avec réimplantation immédiate de

yrot P KDFA001
parathyroide
Parathyroidectomie unique sans exploration des autres sites
4 - I . . P KDFA002
parathyroidiens, par cervicotomie
Exérese de tissu parathyroidien préalablement transplanté KDFAO003
Parathyroidectomie unique sans exploration des autres sites
4 . I . . P KDFC001
parathyroidiens, par cervicoscopie
Exploration des sites parathyroidiens cervicaux, par cervicotomie KDQAOO1
Parathyroidectomies
Exploration des sites parathyroidiens médiastinaux, par thoracotomie KDQAO02
Exploration des sites parathyroidiens cervicaux et médiastinaux, par
P ©s parathy P KDQAOO3
cervicothoracotomie
Exploration des sites parathyroidiens médiastinaux, par vidéochirurgie KDQC002
Exploration des sites parathyroidiens cervicaux, par cervicoscopie KDQC900
Evacuation de collection de la glande thyroide et/ou de sa loge, par voie
) g Y ge.p KCTBOOL
ftranscutanee
OPerartion reTnoviTTEEnne associant al moins & des actes suvants .
coagulation, vitrectomie, endocoagulation avec laser, rétinotomie,
X tamponnement interne, échange fluide-gaz, dissection de brides,
rétinectomie BGMAQ002
Dissection de la membrane épirétinienne et/ou de la membrane vitrée
x [hyaloide] BGPAOO2
Vitrectomie par sclérotomie postérieure, avec dissection du cortex
x vitréen [pelage] et tamponnement interne par gaz BGFAQ05
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Activité de chirurgie

Spécialité Libellé de I'acte acte CCAM
Appendicectomie pour Appendicectomie, par abord de la fosse iliaque HHFAQ01
appendicite aigiie « Appendicectomie, par laparotomie HHFAO11
Appendicectomie, par coelioscopie ou par laparotomie avec préparation
par coelioscopie HHFAOQ16
RTU prostate
X Résection d'une hypertrophie de la prostate, par urétrocystoscopie JGFA015
RTU vessie Résection de 4 tfumeurs de la vessie ou plus, par endoscopie JDFE001
X Résection de 1 a 3 tumeurs de la vessie, par endoscopie JDFEQ02
Chirurgie de |'épaule Capsuloplastie antérieure ou postérieure de |'articulation
(Actes scapulohumérale, par arthroscopie MEMCO002
thérapeutiques sur « Capsuloplastie antérieure ou postérieure de I'articulation
I'articulation scapulo- scapulohumérale, par abord direct MEMAO12
humérale, la ceinture
scapulaire et le bras, Reipur'ci‘rion du bou/r'r'elef glénoidal scgpulohl.Jmér'.al, par ar‘Thr‘oscopie. MEMC004
. ) Ténodese et/ou résection de la portion articulaire du muscle long biceps
acr‘omloplas\‘nes sans X brachial, par arthroscopie MJDCO01
prothese, éinsertion ou suture d'un tendon de la coiffe des rotateurs de I'épaule,
arthroscopies sans par arthroscopie MJECO01
réparation de Réinsertion ou suture d'un tendon de la coiffe des rotateurs de |'épaule,
sutures) X par abord direct MJEAO010
Réinsertion et/ou suture de plusieurs tendons de la coiffe des rotateurs
de I'épaule, par arthroscopie MJEC002
Acromioplastie sans prothése, par abord direct MEMAQ006
Acromioplastie sans prothese, par arthroscopie (avec ou sans :
arthroscopie scapulohumérale) MEMCO003
X
Acromioplastie sans prothése avec arthroplastie acromioclaviculaire par
résection de |'extrémité latérale de la clavicule, par arthroscopie ( NB :
avec ou sans arthroscopie scapulohumérale) MEMCO005
Exérese de calcification intratendineuse de la coiffe des rotateurs de
X |"épaule, par arthroscopie MJFC001
Nettoyage de I'articulation scapulohumérale, par arthroscopie MEJC001
Réinsertion et/ou suture de plusieurs tendons de la coiffe des rotateurs
« de I'épaule, par abord direct MJIEA006
Réparation de la coiffe des rotateurs de |'épaule par autoplastie et/ou
matériel prothétique, par abord direct MJIMAO003
Confection d'une butée glénoidale osseuse ou ostéomusculaire, par abord
direct MEMAO018
x Confection d"une butée glénoidale par prélévement coracoidien, par
abord direct MEMAQ05
Plaies de la main et Suture de plaie d'un tendon d'un muscle fléchisseur des doigts sur un
chirurgie des tendons rayon de la main, par abord direct MJCA001
de la main Suture de plaies des 2 tendons des muscles fléchisseurs des doigts sur
x url rayon dela mai.n, par‘labor'd c.lir‘ec‘r . . MJCA002
Réparation de plaie de |I'appareil extenseur d'un doigt par suture sur un
rayon de la main, par abord direct MJICA012
Réparation de plaie de |'appareil extenseur d'un doigt avec suture de
plaie d'une articulation, sur un rayon de la main MIMAQ002
Parage et/ou suture de plaie profonde de la peau et des tissus mous de
X la main QCJA001
Ligamentoplasties du Suture ou réinsertion du ligament croisé antérieur du genou, par
genou (LCA, LCP) arthrotomie NFCAO001
Suture ou réinsertion du ligament croisé antérieur et d'élément
capsuloligamentaire périarticulaire du genou, par arthrotomie NFCA004
Suture ou réinsertion du ligament croisé antérieur du genou, par
X arthroscopie NFCC002
Reconstruction du ligament croisé antérieur du genou par autogreffe,
par arthrotomie NFMA004
Reconstruction du ligament croisé antérieur du genou par autogreffe,
par arthroscopie NFMC003
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Activité de chirurgie

Spécialité Libellé de I'acte acte CCAM
Suture ou réinsertion du ligament croisé postérieur et d'élément
capsuloligamentaire périarticulaire du genou, par arthrotomie NFCA005
Suture ou réinsertion du ligament croisé postérieur du genou, par
arthrotomie NFCA006
Suture ou réinsertion du ligament croisé postérieur du genou, par
arthroscopie NFCC001
Reconstruction du ligament croisé postérieur du genou par autogreffe
avec renforcement synthétique, par arthrotomie (NB : cet acte n'est
plus codable en 2015) NFMAQ007
X Reconstruction itérative du ligament croisé postérieur du genou par
ligament synthétique, par arthrotomie NFMAO08
Reconstruction du ligament croisé postérieur du genou par autogreffe
sans renforcement synthétique, par arthrotomie NFMAO010
Reconstruction du ligament croisé postérieur du genou par autogreffe
sans renforcement synthétique, par arthroscopie NFMC002
Reconstruction du ligament croisé postérieur du genou par autogreffe
avec renforcement synthétique, par arthroscopie (NB : cet acte n'est
plus codable en 2015) NFMC004
Reconstruction itérative du ligament croisé postérieur du genou par
ligament synthétique, par arthroscopie NFMC005
Ostéotomies de
I'avant-pied hors Ostéotomie du 1° métatarsien NDPAQO!
gestes de la MSAP Osféofomle dL! rrjeTaTarS|en eT de ?a phula‘nge'prox1.rr\ule du premier rayon
du pied, avec libération mobilisatrice de |'articulation
métatarsophalangienne du premier orteil et ostéotomie d'un métatarsien
latéral NDPAOO2
Ostéotomie du premier métatarsien, avec libération mobilisatrice de
I"articulation métatarsophalangienne du premier orteil NDPAOO8
Osteotomie du metatarsien et de la phalange proximale du premier rayon
du pied, avec libération mobilisatrice de |'articulation
x métatarsophalangienne du premier orteil Notes : Avec ou sans :
résection arthroplastique NDPAO11
Ostéotomie du métatarsien et de la phalange proximale du premier rayon
du pied, avec libération mobilisatrice de |'articulation
métatarsophalangienne du premier orteil et ostéotomie de plusieurs
métatarsiens latéraux Notes : Avec ou sans : - résection arthroplastique
- arthrodése interphalangienne
NDPAO13
Ostéotomie d'un meétatarsien latéral, avec Tibération de I"articulation
métatarsophalangienne Notes : Avec ou sans : - résection
arthroplastique - arthrodése interphalangienne NDPAO14
Réparation de fente tous les actes du chapttre CCAM 07.02.06.08
labiale c/enfant HACA001
HACA002
HAMAOO6
HAMAO17
HASAO001
HASA004
HASA005
HASA006
HASA007
HASA008
HASA010
X HASAO14
HASAO015
HASAO016
HASA017
HASAO019
HASA020
HASA021
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Activité de chirurgie

Spécialité Libellé de I'acte acte CCAM
HASA022
HASA023
HASD006
HASD007
HDSD002
Chirurgie du rachis Recalibrage unilatéral de la colonne vertébrale lombale ou lombosacrale,
lombaire x par abord postérieur LFAAOO1
Recalibrage bilatéral de la colonne vertébrale lombale ou lombosacrale,
par abord postérieur LFAA002
Exérese d'une hernie discale de la colonne vertébrale lombale, par abord
postérieur ou postérolatéral LFFA002
X
Exérése d'une récidive d'une hernie discale de la colonne vertébrale
lombale préalablement opérée par abord direct, par abord postérieur LFFA004
Angioplasties Dirararion miraraminalie d Une artere au memore T eriear avec
fémorales (activité dilatation intraluminale de I'artére iliaque commune et/ou de I'artere
mervertomele ot e xtorn homolorérle ove pose 4 erdoprethise pr ol CEAFoo:
non & proprement X dilatation intraluminale de I'artére iliaque commune et/ou de I'artere
parler chirurgicale) iliaque externe homolatérale sans pose d'endoprothése, par voie EEAF005

Dilatation intraluminale de plusieurs arteres du membre inférieur avec

pose d'endoprothése, par voie artérielle transcutanée EEAF006
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Annexe 5 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Chirurgie urologique ORL Actes thérapeutiques sur la rétine
Urétéroscopies thérapeutiques Thyroidectomies ou parathyroidectomies Opération rétinovitréenne* Dissections**
Nombre ! Nombre ! Nombre !
Evol. d::':ls £ Taux de chirurgie ambulatoire de RSA i Evol. d%‘:_s £ Taux de chirurgie ambulatoire de RSA i Evol. decl:IS = Taux de chirurgie ambulatoire de RSA i Evol. d;':ISA Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements ___._'_‘_ chir | __,H_ Chir __,:_ chir | __._':_
2016/ | 2016/ | 2016/ | 2016/
2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
2015 | 2015 | 2015 | 2015
le-de-France 7822 -04%| 3044| 389%l 353%1 30.2% 1 231%  208%| 7972) -32%|  360| a5%l 35%! 33%| 29%) 25%| 3282 -aa%| 1501] 457% 31.3% | 24.6%1 153%) 86%| 2610] 123%| 1886| 72,3%l 62,4% 55,6%1 40.2% | 27.9%
Centre-Val de Loire 1940 25% 439] 22,6%! 20.3% 17.3% 1 17,0% ! 104%]  1468]  57% 75| 5% 43%' 31%' 38%' 4,0% 553 18.7% 401 72,5%! 41,8% ! 21,9% | 8.1%) 29% 248! -88% 6,0%
Bourgogne-Franche-Comté 23431 33% 485] 20,7% 159%1 9.3%1 53%: 52%| 21681 -08% 7| 03% 02%: 04%: 00%: 02% 7511 20,9% 454] 60,5%: 59,1%1 46,7%1 16,8%1 9,2% 4261 331% 56,1%: 1,9%
Normandie 22581 6,0% 652| 28,9%| 22.6% | 19,9%| 14,0% ) 11,6%] 21821 27% 126] 58%| 58%| 34%| 24% 1,2% 9371 220% 378| 40,3%| 28,0% | 23,3% | 13,5% 11,6% 7600 224% 582| 76,6%| 60,9% | 46,1%| 30,4% | 23,2%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 40311 45%| 1283 31,8% 26,6%, 230%. 18.8%| 142%| 3236l -0,7% 38 1,.2% 1,7%: 06%: 05%| 03%| 1364l 7,1% 408| 29,9% 18,8% 21,0%: 84%| 58%| 1146l 21,8% 668| 58,3%: 52,5% 45,3% 37,4%| 21,8%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 4164]  22%]  1203] 28,0%! 24.0% ! 19.5% 1 153%) 14.4%] a9r0]  -2.3% 19| 24%! 30%! 31%] 22%) 24%] 1781 150% 813 45,6%l 400% 1 200%1 85%) 34%| 1110] 24% 842] 75,9%! 69,3% 56,9%1 30,8% | 18,4%
Pays de la Loire 3098  35% 962 31,1%) 27,6% 20,1% 12,6% 10,9%| 2888;  15% 87| 3,0% 25% 16%, 05%; 05%| 2303] -2.9%| 1090| 47,3% 41,4% 27,3%, 12,6% 45% 517,  -50% 458| 88,6%) 85,5% ) 58,6% | 57,3% 39,7%
Bretagne 18931 -58% 640| 33,8% 32,5% 27,2% 22,2%1 19,3%| 21891  -9,5%) 127] 58% 55%1 40% 27%1 24%| 12450 103%) 304| 24,4% 22,6%1 18,6% 152%1 7,5% 7231 -6,7% 520] 71,9% 65,0% 1 54,9% 28,9%1 6,7%
[Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 72560 1,0%| 1863| 25,7%| 21,6%| 17,5% | 12,3% 11,5%| 4666, -35% oa| 2,0%| 1,0%| 1.1%] 09% 07%| 2236, 44%| 1103 49,3%| 37,3% | 27,4%| 16,8% 11,9%| 1737)  9a%| 1259| 72,5%| 69,6% | 64,0% 52,5% | 37,0%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 5949l 1.8%| 2026| 34,1% 27,7%) 21,4%1 17,1%]1 159%| 44571 -4.9% 172 39% 28%1 25% 14%] 07%| 3168l  98%| 1441] 455% 334%: 17,4%:1 11,9% 53%| 1592l 19.1% 901| 56,6% 45,6%1 31,4% 1 16,8% | 7,3%
Auvergne-Rhéne-Alpes 6785  40%| 2352| 34,7%) 282%) 22,6%1 17,4%| 128%| 5504 -2:3% 62| 1% 1% 11%] 09%| 11%|  2401] 17.9% 538| 22,4%! 10,4%1 47%1 26%| 19%| 1268] 129% 620| 49,6%) 44,2% 28,6% 28,6% | 15,1%
Provence-Alpes-Céte d'Azur 8264)  35%| 3788 45,8% 39.4%) 34,6% ) 30,4% 282%| 4711 -32% 225 48% 31%) 23%) 1.7%) 08%| 3154) 13% 843 26,7%) 21.2% 17,9%) 129%| 81%| 1518  15% 834| 54,9%) 43,9% | 40,9% | 34,9% | 21,6%
Corse 7490 -2.7% 236| 31,5%! 25,5%" 25,3% 24,5% ' 16,1% 1200 24% 4] 34% 40%' 1,4%' 00%' 0,0% 821 491% 8| 98%! 127%' 57%' 13,9%' 61% 18! -33.3% 2| 11,1%! 29,6% 22,2% ' 17,2% 16,7%
France métropolitaine 56552,  1,8%| 18973| 33,5%) 28,6% ! 23,7% | 18,7%) 164%| 46704, -3.0%| 1496| 32%! 27%) 22%! 1,6%, 14%| 23257]  65% 9282| 30,0%! 30,2% ! 21,1% | 12.3%, 69%| 13673, 93%|  9046| 66,2% 58,7% 49,2% 36,1% , 23,1%
Public 189161  30%| 6099| 32,2% 255%1 19,5% 1 14,5% | 12,4%| 299471 35%| 1101 37% 30% 25%: 1,9%] 1,7%| 8061l -13%| 3256| 40,4% 29,6%1 19,.4%1 103%] 57%| 5505l 134%|  3879] 69,3% 63,1%1 53,7%1 40,9% 29,9%
Privé 37636  1,1%| 12874| 34,2%| 30,1%| 25,6%| 20,8%| 183%| 16757] -2.1% 305| 24%| 21%| 1.8%| 1,3%| 09%| 15196] 11.1%| 6026 39,7%| 30,4% | 22,2%| 13,6%| 7,6%| 8078] 6.7%| 5 167| 64,0%| 558%| 46,0% | 33,1%| 18,8%
Bretagne 1893'  -538% 640| 33,8%] 32,5% | 27,2% 22,2% 19,3%| 2189  -9,5% 127 58% 55%|) 40%| 27%' 24%| 12450 103% 304| 24,4%] 22,6% | 18,6% 15,2% 7,5% 7231 -6,7% 520| 71,9%] 65,0% | 54,9% 28,9%' 6,7%
Public 733, -53% 238| 32,5% 32,8% ) 29,1% 25,8% \ 23,4% 1398, -6,0% 120| 8,6% 87%, 57%, 43%, 3,9% 148,  59,1% 13| 8,8% 86%, 4,1%, 2.8%, 150% 42, -16,0% 30| 71,4% 54,0% ) 16,7% 3,6% 20,5%
Privé 11600 -6,1%|  402| 34,7%l 32,3% ! 26,0% 1 20,0%1 16,8% 7911 -14,9% 7| 09%l 03%] 1291 01%T 01%] 1097l seu|  201| 26,5%! 23.8%1 20,0% 1 16.2%T 66%| el 6% 90| 72,0% 65,8% 56,6%1 20,9%T 5,8%
CHU 215 -6,5% 83| 38,6%! 36,1% ! 32,5% ! 35,7% | 26,0% 400] -10,1% 47| 11,8%; 13,5% 10,0%" 7,8%| 57% 148]  609% 13| 88% 87%! 41%' 29%|150% 41] -18,0% 30| 73,2%! 54,0% ' 16,7% ! 3,6%| 20,5%
CH de référence 205, -10,1% 103| 34,9%l 37,5% | 37,7% | 29,2% 31.0% 750 -2.6% 35) a7%l 27%| 16%| 1,0%) 08% 0] -100,0% o[ 00%l 00%l 00%l 00% 00% 1) #DIV/O! o[ 00%l 00%l 00%l 00% 00%
CH de proximité 4 € - I 4 - - ' ' ' [ 4 - - I 4 € - ' ' ' [
CLRCC - € - I e . - - - N e L . - - E 4 - H . E M
ESPIC 231 32% 52| 23,3%| 22,2% | 10,6% | 12,4% 8,8% 2481 92% 38| 15,3%| 17,6% | 11,3% | 7,8% 10,2% g - - o ! - - T
Clinique 1160l -6,1% 402| 34,7% 32,3% 26,0%1 20,0% 16,8% 791l -14.9% 7| 09% 03%: 1.2% 01%] 01%| 1097l 59% 291| 26,5% 23,8%1 20,0%1 16,2%| 6,6% 681l  -6.1% 490| 72,0% 65,8%1 56,8%1 29,9%| 5,8%
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Annexe 5 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Chirurgie urologique ORL Actes thérapeutiques sur la rétine
Urétéroscopies thérapeutiques Thyroidectomies ou parathyroidectomies Opération rétinovitréenne* Dissections**
Nombre ! Nombre ! U
Evol. d;‘::‘\ Taux de chirurgie ambulatoire deRSA ! Evol. dZR.s A Taux de chirurgie ambulatoire deRSA ! Evol. de) R.s s Taux de chirurgie ambulatoire ::l;l;f: ! Evol. co) R.s 4 Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements e chir | __h:’ chir | _T':r chir | _c_h:r
2016/ | 5016 [ 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 26/ | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 ' 21/ | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012| 2016 ' 28/ | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
2015 |_2015 L2015 |_2015
290000017 C.H.U. de BREST 69| -188% 4| 58wl 71%1133% 1 58%) 1.7% 304)  13% 27| 89%l 9.0%! 71%| 26%) 7.5% 127]  716% 7| 55% 68%! 60%! 17%) 00% 9] -57,1% 1] 11%l 286% 1 7.1%1 00%| 97%
290000041  C.H. de LANDERNEAU 11 750% 1| w1 250% 0,0% 16.7% ! 0.0% - - - -t - - - - - - - -t - - - - - - - -t - - - -
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 8 -42.9% 2| 25,0%: 7,1%, 9,1%, 12,5%, 10,0% 33, -132% 1| 3,0% 00%, 00%, 00%: 00% 449,  95% 39 8,7% 37%, 1.8%, 1,0%, 1,0% 82)  3.8% 53| 64,6%, 43,0%, 24,4%, 87%, 3,6%
290000728 Hopital Inter Armées i - - R 8l -46,7% 1] 125%) 00%) 00%| 00%] 00% | - - 4 1 T bl - - e
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE 3] 200,0% 2| 66,7% 0.0%' 00%' 00%| 00% 31 00% o| 0,0% 00%' 00%' 00%| 00% 5| #DIV/O! o 0,0% 00%' 00%' 00%| 00% 1| #DIV/O! o[ 0,0% 00%' 00%' 00%| 00%
290019777  Polyclinique KERAUDREN 91! 00% o[ 00%| 1.1%| 0.0%| 00%! 00% 0! #DIV/O! o] 0,0%| 0.0%] 00%| 00%} 00% - - - | ] -l - - - - - | ] ] -t -
290021542 C.H. de MORLAIX 16, -304% 7| 43,8% 52.2% ) 586%, 48%: 0,0% 5, -61,5% o] 0,0% 154%, 00%: 00%, 00% N - - - - i - - N - - - - i - -
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 16l 455% 2| 12,5%] 9,1%1 00%1 0,0%1 00% sl 737% of 0,0%l 00%1 00%] 0,0%1 00% I - - ] il il -1 B | - - | N N N -
Territoire de santé 1 204]  -10,9% 18] 8.8%! 9,6%'124%' 33%| 1.1% 386]  -7,2% 20 7.5% 7,0%' 54%' 1,9%| 53% 581)  20,0% 46] 7.9%' 41%' 23%' 1,1%| 1,0% 92|  -8,0% 54| 58,7%! 40,0%' 22,6%' 7,1%| 4,9%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ - - - - - - -1 - H - - - - - -1 - H - - - - - -! - H - - - - - I -
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 1140 17,5% 47| 41,2%) 50,5% 43,4% | 53.8% 1 52.0% 56! -8,2% o] 0,0% 0.0%] 00%] 00%: 00% 1315 26,0% 121] 92,4% 94,2%;84,7%;72,9%5 0,0% 1095 3,8% 105] 96,3%) 96,2% | 98,9% | 88,2
290000215  Polyclinique QUIMPER SUD ol -100,0% o] 00% 00%: 00% 00%] 00% 64l 16% o 0,0% 00%: 16%: 00%1 00% ] - - M o o T , T . B M o o
290000785 H.D. de PONT L'ABBE i - - - | - - - 0] #DIV/O! o 0,0% 00%| 00%| 00%| 00% - B - g - - B - - - - - - - - -
290020700  C.H..C. QUIMPER 101 -12.9% 52| 51,5%) 58,6%:63,0%!49,5%!55,7% 181! 8,1% 15 8,3%! 2,0%! 1,5%! 0.5%! 2,9% 0! -100,0% 0 o,o%! o,o%! o,o%! o,o%! 0,0% ! - - ! ! ! ! -
Territoire de santé 2 215, 0,0% 99[ 46,0% 54,4%1 54,4% 1 51,5% 1 53,8% 301, -6,2% 15| s5,0%l 1,2%1 1,2%4] 03%: 1,5% 131, 24,8%) 121 92,4%l 93,3% [ 83,9%1 72.9% 0,0% 100, 3,8%) 105| 96,3%l 96,2% [ 98,9%1 88,2% 3,3%
290000306  CH QUIMPERLE | - - B B B il - | - - - B B il - | - - - B B il - | - - - - - il -
560002511 Clinique du TER 110]  -27.2% 22[ 20,0%) 18,5% | 19,4% ) 11,1% | 12,0% 22| -353% o] 0,0% 0.0%" 0.0%" 00%] 00% 95| -19,5% o] 0,0% 00%" 0.0%" 1,0%] 00% 25| -24.2% 3[ 12,0%, 0.0%' 00%' 00%| 00%
560002933  Clinique de la PORTE de 'ORIENT 221)  42% 52| 23,5% 21,7%, 9,7% 12,6%, 8,8% 55, 22,2% 0| 0,0% 00%; 00% 00%, 00% -1 - - - -1 -1 -1 - - - - - -1 -1 -1 -
560005746 C.H.B.S. LORIENT 01 -100,0% o 00% 00%: 00%: 00%: 00% 1541 10,0% o 0,0% 00%: 00%: 00%: 00% - - - M - - -\ - - - - N -1 -1 -1 -
Territoire de santé 3 331l 9,1%] 74| 22,4%| 20,3% 13,7% | 12,0%] 10,1% 2311 5,5% o] 00%| 00%| 00%| 00% 00% 951 -19,5% o] 00%| 00%| 00%| 1,0%! 00% 251 24,29 3[ 12,0%| 00%| 00%| 00%! 00%
560000044 C.H. de PLOERMEL 10| -9,1% 7| 70,0%! 54,5% 50,0% 56,0%| 0,0% 0] #DIV/o! o 0,0% 00%! 00%! 00%| 00% | - - N -! -! ] - ] - - N -! -! -l -
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES MALES -1 - - -l -l -l -1 - -1 - - -l -l -l -l - -1 - - -l -l -l - - -l - - -l - - - -
560008799  Clinique OCEANE 801 -26,6% 32| 40,0% 40,4%:36,6%:78,4%!77,5% 100! 16,0% of 0,0% 00%: 00%1 o.o%! 0,0% 140! 34,6% 12| 8,6% 154%1 6,0% 2,2%! 0,0% 187! 4.6% 124 66,3%: 59,7%:51,5%:15,5%! 0,7%
560023210 C.H.B.A. VANNES 84l 00% 32| 38,1%! 34,5% ! 30,0% ! 30,0% 1 40.3% 1400 0,7% 10[ 7% 14%0 21%1 33%1 06% ! - - S - - - L [
Territoire de santé 4 174]  14,7%) 71[ 40,8%! 38,7% 35,2% | 27,3% | 23,0% 240]  7,7% of 42% 08%! 12%! 1,8%| 03% 140  34,6%) 12| 86%! 154% 6,0% 22%| 0,0% 187|  -4,6%) 0,7%
350000030  C.H.de FOUGERES 0] #DIV/O! o 00% 00%, 00%: 00% 00% 10, 0,0% 0| 00% 00%: 00%: 00%, 00% 0, #DIV/O! 0] 0.0% 00%: 00%. 00% 00% l - | -
350000048 C.H. de REDON N - - B - - B - 11 #DIV/O! o 0,0% 00%| 00%) 00% 00% M - - - - - B - M - - - - - i -
350000055 C.H. de VITRE ol #DIvio! 0 o,o%: o,o%: o,o%: 0,0%1 0,0% N - - I I I I ! - - I I I I - - - I I I I
350000121  CHP St-GREGOIRE 184| 0,0% 68| 37,0%| 359% | 29,1%| 28,9% | 23,4% 219 -151% 3| 1,4%| 08%| 33%| 04%| 00% 116] -16,5% 104| 89,7%| 75,5% | 65,2% | 46,3% | 53,8% o| #DIv/o! of 0,0%| 00%| 00%| 00%)]|##H#
350000139 Clinique la SAGESSE 2] -500% 0[ 0,0%i 50,0%1 66.7%: 0,0%| 00% 193] -154% 38| 19,7%: 21,1%1 14,1%1 10,6% | 13,8% N - - - N - - -
350002192  Polyclinique ST-LAURENT - - - f B i o - 61 100,0% o 0,0% 0,0%1 00%' 00% 19" 26,7% of 0,0%l 00%1105%1 00% 00% 511 64,5% 27| 52,9% 48.4% 1 185%1 57%1 3,1%
350002812 CRLCC E. Marquis ! - - - - - -7 - - - - ' A - - N -t -t -7 - i) - - -7
350005146  HP SEVIGNE 137 26,9% 48] 35,0%, 35.2%) 21,1%, 2.8%| 14% 67|  34,0% 0 o,o/,.: 0,0% 104]  -46% 10 9,G%E 7.3%E 5.4%E 0,0%| 0,0% 121 -29,2% 103 85,1%: , ; 9,0%| 11,1%
350005179 C.H.U. de RENNES 146 0.7% 79| 54,1%) 53,1% | 46,8% | 52,0% | 36.6% 9] -33.8% 20[ 20,8%) 22.8% | 16,3% | 18,4% | 1.9% 21 16.7% 6| 28,6%) 16.7%) 0,0%] 83%)17.0% 32 10,3% 29[ 90,6%) 72,4% | 22,7% | 50,0% | 62.5%
Territoire de santé 5 469" 6,3% 195[ 41,6%! 41,5% ' 31,9% 25,5%' 19,7% 5021 -14,7%) 61] 10,3%! 12,0%! 9.6%' 7.4%' 4,6% 2601 -7,5% 120[ 46,2%! 41,3% ! 34,4% ' 28,6%' 27,0% 2041 -11,7% 159] 77,9%! 74,0%' 60,1% 17,0% 13,3%
220000046  C.H. de DINAN ol #Dvio! o| 0,0%| 00%| 00%| 00%' 00% ! - - | -l ] -l - - - - | -l -l -1 - - - - | -l -l -1 -
220005599  Polyclinique PAYS DE RANCE 23| -34,3% 9| 39,1%, 40,0%, 38,9% 30,8% | 20,7% 49| -16,9% 2| 4% 00%: 0,0%, 00%| 00% -| - - - - - -1 - - - - - - - -1 -
350000022 C.H. de ST MALO 5] 1500% o 0.0%l 00%T 00%T 00%]143% 29 36% 2[ 69%l 21,4%1 98%1 21%| 00% N - - I Ty N - - T T T 5
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE 1461 -8.2% 50| 34,2%! 20,1% ' 18,5% ' 3,5%' 3,2% 45! 6.3% o 00% 21%' 00%' 00%' 24% 181 -10.0% 2[ 11,1%! 20,0% ' 8,0%' 53%' 0,0% 15! -44.4% 15| #hithit 1 88,9% 1 90,0% ! 75,0%" 77,8%
Territoire de santé 6 1741 11,2% 59| 33,9%) 23,5% | 21,4% 8,1% 6,9% 123]  .8,9% 4| 33% 52%' 33%, 06% 06% 181 -10,0% 2| 11,1% 20,0%" 8,0%) 53%' 0,0% 151 -44,4% 15| it | 88,9% | 90,0% ) 75,0% ) 77,8%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 20l -130% 3| 15,0%) 13,0% 11,1% 0,0%10,0% 1371 _-138% 1| 07% 1.3%) 00%; 00%l 00% -l - - - I I -l - 1l #pvior 0| 00% 00% 00%) 00%| 00%
220000103  C.H. de LANNION 0[ -100,0% o[ 0.0% 00%: 00%: 00%| 00% 7] 700% 0| 0,0% 00%1 00%1 00%] 00% N - - M B B -1 - N - - M B B -1 -
220000111 Polyclinique du TREGOR 311 -16.2% 16| 51,6%)| 64,9% | 66,7% | 48,6% 23,1% 18! 526% o] 0,0%| 0.0%| 00%]| 00%' 00% - - - -l - - -t - - - - -l -1 -1 - -
220000152 C.H. de PAIMPOL 17 #DIV/0! o 0,0% 00%' 00%! 00%, 00% - - - - o o T B T B B K o o T . T B B K o o T -
220000079  C.H. de GUINGAMP i - - il - - - - 6l 50,0% of 0,0%l 00%l 00%] 00%] 00% ] - - ] i i i - I - - ] - i i -
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES D'ARMJ 186 -84% 94| 50,5%1 47,8% 1 27,6% 1 30,1% | 24,0% 70 -346% 1| 14% 00%1 00% 00%| 00% 20| 176% 3[ 15,0% 59%1 00% 63%| 00% 63| 125% 60| 95,2%1 91,1% 1 79,6% 1 57,4%| 57%
Territoire de santé 7 238! -11,2% 113[ 47,5%! 46,3% ), 33,0% 30,7%! 23,1% 248! -22,0% 2| 08% 06% 00%' 00%' 00% 20! 17,6% 3] 150%! 59%. 0,0%' 63%' 0,0% 64! 14,3% 60| 93,8%! 91,1% 79,6% ) 57,4%} 57%
560007510 _Polyclinique DE PONTIVY 31, -61% 10[ 32,3%, 12,1% 33,3% | 19,0%, 50.0% 6, 200,0% 0] 0,0% 00%) 00%; 00%, 00% - - - 4 - 27, 00% o[ 00% 00%) 53% 00%, 00%
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 571 34% 1| 1,8% 68% 32%i 7,7%1 7,9% 62l 17,0% 6| 9,7% 94%1 22%: 1,6%] 00% ] - - M - - B - I - - - -1 -1 T -
Territoire de santé 8 88]  -4,3%) 1] 12,5%) 8,7%| 9,9%] 10,5%] 18,0% 68]  23,6%) 6| 88% 91%| 20%| 1,5%| 00% B - - B -] -] -] - 27]  0,0% o] 0,0% 00%] 53%] 00%] 00%
| Bretagne | 1893l 58%|  e40| 338%| 32,5%) 27,2%) 22.2% ! 193%| 2189 -05%| 127 s58% 55%) 40%) 27%! 24%] 12451 103%|  304] 24.4%) 22,6% | 18,6%| 152%1 75%] 7231 -67%|  520] 71,9%] 65,0% | 54,9% 28,9% 6,7%]

* Opération rétinovitréenne associant au moins 4 des actes suivants : coagulation, vitrectomie, endocoagulation avec laser, rétinotomie, tamponnement interne,
** Dissection de la membrane épirétinienne et/ou de la membrane vitrée [hyaloide]
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Annexe 5 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Actes thérapeutiques sur la rétine
. . s . L e "
Appendicectomies pour appendicite aigiie Angioplasties fémorales
Vitrectomies par sclérotomie postérieure* TOTAL Rétine
- rroTITE - rroTrE ; roTrE ; reoTTE
Ml de RSA S ) Wnlin de RSA S ) pombrell de RSA S ) piombtel] de RSA A )
de RSA | Evol Chi Taux de chirurgie ambulatoire de RSA | Evol Chi Taux de chirurgie ambulatoire de RSA | Evol Chi Taux de chirurgie ambulatoire de RSA | Evol Chi Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements Chir __Lr" Chir ___Lr" Chir 1 ___Lr,_ Chir 1 ....‘.I:.
| 2016/ | 2016/ | 2016/ | 2016/

2016 1 Gop | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 2016 , Go. | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 . S0 | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 4 Sy | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
lle-de-France 9931 3.7% 595| 59,9%: 49.7%1 39.4%1 25.0%1 19.3%| 6885 1.4%|  3982| 57,8%1 44,7%1 36.9% 1 24.7%1 163%| 98451 64% 263 27% 21%: 1.3% 11%1 04%| 28641 33% 124] 43% 31%1 23%1 13%: 13%
Centre-Val de Loire 170 50,0% 101] 86,3%, 60,3% 32,6% 13,9% 12,7% o8] 125% 728] 79,3%, 56,5% | 39,3%, 23,9% 21,6%| 2016, -10,7% 31 5% 09%! 05%! 05%' 02% 381 124% 28] 73% 38%. 07% 00%) 00%
Bourgogne-Franche-Comté 1201 53% 57| 47,5%( 39,5%) 41,7%) 26.1% | 16.1% 12071 229% 750{ 57,8%) 55.0%) 50.1% | 267% | 181%] 2642l -1.6% 62 23% 1.2%) 05% 03%] 01% 858l 122% 15| 7% 01%| 04%| 04%| 06%
Normandie 203 9.7% 88| 43,3%! 32,4% 26,8% 19,5% | 13,2%| 1900] 207%|  1048[ 55.2%! 41,5% ! 32,6%' 20,2% | 158%| 2822]  7.1% 42] 15% 1,0%! 08%' 06%| 04%| 1086]  9.3% 85 7,8%! 49%' 1,2%' 14%| 1.0%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 261) -124% 98| 37,5%| 36,6% | 39.7% | 228% 13.1% 2771)  103% 1174| 42,4%| 33,5% | 32,3%| 22,2% | 12,9% 5659,  7,1% 155 2,7%| 1.6%| 1.1%| 04%, 03% 1888,  126% 22| 12%| 05%| 04%| 01%; 02%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 327: 12,4% 210 64,2%: 56,4%:29,1%: 9,8%: 7,6% 3218: 8,1% 1865 58,0%: 52.8%:34,8%: 16,6%: 9,1% 4315: -3,4% 73! 1,7%: 1,0%: 0,7%: 0,3%: 0,1% 1833: 12,0% 40 2,2%: 1,0%: 1,2%: 1,1%: 0,4%
Pays de la Loire 2011 05% 68| 33,8%, 36,6%. 16,6%. 13,6%, 99%| 30211 -31%| 1616| 53,5%, 48,8%! 31,5% 19,2% 121%| 34811 -10,2% 121 35% 27%) 25%. 25%. 04%| 1534  59% 214 14,0% 11,3% " 85% 81% 7,7%
Bretagne 354l 9,0% 196[ 55.4%) 48,1% ) 43.4% | 383% | 27,3%| 2322 1,3%|  1020] 43,9%) 41,3% | 349% 237% [ 102%| 3150 6.1% 57| 18% 1.9%) 1.6%) 08%| o6%] 153  -66% 190[ 12.4%) 14.1%) 108% | 7,4%| 31%
[Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 817 34% 582( 71,2%! 50,1% 46,6% ' 37,6% | 255%|  4790]  6,0%|  2944] 61,5% 50,9% ' 44,7% ' 33,5%| 24,0%| 5177  6.3% 570 11%! 1.2% 08%' 08%| 05%| 2038 137% 25] 1,2%! 06%' 04%' 04%| 0.6%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 340, -139% 108| 31,8%| 27,8%| 17.5% | 60%, 38% 5100,  104% 2450| 48,0%| 36,5% | 21,5% | 12,9% 59% 5295,  -33% 75| 1.4%| 09%| 06%| 02%) 01% 1285 19.0% 19| 1,5% 06%| 05%| 09%, 03%
[Auvergne-Rhone-Alpes 3491 -2,5% 98| 281%: 13.4%1 133% 1 7.7%1 11.2%] 4018 142%| 1265 31,5%1 21,5% 1 13,8% 12.6% 7.8%| 78851  58% 350 44% 35%: 23%1 1,0%1 04%| 2233 112% 122 55% 38%1 30%1 14%: 01%
Provence-Alpes-Céte d’Azur 2621 40,9% 167| 63,7%, 559% 49,5% 456% 23,7%| 4934l  29%| 1844 37,4% 206% " 265%" 21,3% 1 138%| 45700 48% 72| 6% 1,0%0 05%' 02%' o2%| 283 -13% 33 2% 1,1%) 1,0%) 1,1%) 09%
Corse 17l 214% 1| e 7.1%) 83%| 56%] 263% 17l 21,9% 1] 9.4%)| 16,7%| 9,6%) 13,3% | 12,8% 2531 115% of 00% 00%] 00%) 00%] 00% 36l -14,3% of 00% 00%] 00%) 00%] 00%
France métropolitaine 4361 07%| 2369] 543%| 42,0% | 348%| 244% | 169%| a1201)  68%| 20697| 50,1%| 40,8% | 31,8% | 21,5% ) 136%| 57175  -60%| 1388] 24% 18%| 12%] 07%| 03%| 20435  70% 917] a5%l 36%| 26%] 20% 13%
Public 1858 09% 1070 57,6% 47.4% 39.3% 23,5%, 17.8%| 15514)  38% 8205| 52,9%) 43,0% 334%) 21.9% 153%| 40207,  47% 677| 7% 1.2%; 09%, 06%, 02% 6465  44% 232| 3.6%, 25%; 1.6%, 14%, 09%
Privé 25031 05%|  1299| 51,9% 39,6%1 31,4%1 250%1 163%| 257771  8.6%| 12492| 48,5% 39,5%1 30.8%1 21,3% 12,5%| 169681 -9.0% 681| 4,0% 350%1 18% 1,0%1 05%| 139701  83% 685 4,9% 42%1 31%1 23% 15%
Bretagne 354]  -9,0% 196| 554%, 48,1% | 43,4% | 38,3%| 27,3%| 2322]  1,3%|  1020| 43,9%, 41,3% | 34,9%, 23,7%| 10,2%| 3150]  -6,1% 57| 1,8% 1,9%, 1,6%, 08%| 06%| 1534] -66% 190 12,4%, 14,1%| 10,8% | 7,4%| 3,1%
Public 14 517% 5| 35,7%) 41,4% | 22,9% | 0,0%| 7,1% 204 186% 48| 23,5%) 27,3%) 10.7%| 30%| 156%| 2208]  -2,9% 36| 1,6%) 20%| 1,8%| 08%| 08% 606]  18% 72[ 11.9%) 97%| 1.2%| 00%| 00%
Privé 340, 56% 191) 56,2%, 48,6% 45,8% 38,4% | 28,3% 2118)  -01% 72| 459%, 42,4%, 36,9% 24,7% ) 9,7% 942)  -129% 21| 22%, 1.7%: 1,0%. 09%, 03% 928 -114% 118 12,7%, 16,5% 158% 10,9%, 4,5%
CHU 14 51,7% 5| 357%, 41,4% | 22.9% | 0,0%, 7.1% 203, 18,7% 48] 23.6%) 27,5%) 10,7%| 3,0%, 156% 475, 70% of 1.9% 1.8%) 07%] 15%, 22% 163)  0,0% o 0.0% 00%) 00%] 00%, 00%
CH de référence j| - - N T oo% o 00% 00% 00%: 00%] oou| 1574l 4% 22| 4% 21%1 23%1 06%] 05% 1671 13.6% 23] 13.8%! 150%1 0.0%: 00%] 00%
CH de proximité | - - -l - - - - -l - - -l -l | | - -l - - -l | | | - -l - - -l - | - -
CLRCC | - - o o o | - | - - o o o | - | - - o o 'l | - | - - o ': o | -
ESPIC - B B g T T N B - B B d T A N B 159, -12,6% 5| 34% 1.6%. 05%, 04%) 07% 276]  -3.2% 40| 17.8%, 126%, 28%, 00%) 00%
Clinique 3401 -5,6% 191] 56,2%| 48.6% | 45.6%) 38.4%1 283%| 21181 -01% 72| 45,9%] 42,4% | 36,9% | 24,7%1 9,7% 9421 -12,9% 21 22%) 17%] 1,0%] 09%' 03% 9281 -11,4% 118] 12,7%[ 16,5% | 15,8% 10,9% 1 4,5%
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Annexe 5 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Actes thérapeutiques sur la rétine
. . T . . . -
Appendicectomies pour appendicite aigiie Angioplasties fémorales
Vitrectomies par sclérotomie postérieure* TOTAL Rétine
WY rroTITE Nombr rroTrE NombaT roTrE Nomtrer o
de RSA ! Evol dec:ls £ Taux de chirurgie ambulatoire de RSA ! Evol dec:f £ Taux de chirurgie ambulatoire de RSA ! Evol dec:f £ Taux de chirurgie ambulatoire de RSA ! Evol deC':i?A Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements Chir 1 o Chir 1 o Chir i onr Chir i onr
2016 ! ":"16’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 ! "’2'"13’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 , 2;113’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 , 22‘:)'165’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
290000017  C.H.U. de BREST 100 -524% 3] 30,0%! 38,1% 22.2% 1 0,0% 0.0% 1461 259% 1] 7.5%! 16.4% 10.2% 1 1,2% 53% 1851 350% 5] 27% 00%! 00%' 00%' 00% 16! -333% o] 00% 00%' 00%! 00%' 00%
290000041 C.H. de LANDERNEAU 4 - - Bl -0 - - - 4 - - N - - - - 23] 80% o 0,0% 00%! 00%1 00%1 00% 4 - N -0 -0 -0 -
290000140 Clinique PASTEUR LANROZE 80|  -59% 36| 45,0%) 27,1% ) 224%, 53%| 26% 611l 64% 128 20,9%) 125%; 80%, 29%| 1.6% 4l 333% 0| 0,0% 00%, 00%, 00%| 00% 3| -96.8% 0| 0,0% 00%, 00%, 1.1%| 00%
290000728  Hopital Inter Armées - - - - B B -1 - - - - - -1 -1 -1 - 33 -17,5% 1| 3,0% 00%: 00%: 00%, 00% - - - - -1 -1 -1 -
| | | | | | | |
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE B - - B | | B - 61 #DIV/O! o] 0,0% 00%| 00%| 00%' 00% 01 -100,0% o] 00% 00%| 00%| 0.0%' 00% 1400 2,2% 1| 0.7%| 00%| 00%] 0.0%' 00%
290019777 __ Polyclinique KERAUDREN i - - - - - 1 - i - - - - - -1 - 1511 19.7% 2] 13%! 1,1%' 00%! 00%! 00% T - - - - - -1 -
290021542  C.H. de MORLAIX -l - - -l - - - - -l - - -l - - -1 - 65|  -3,0% 1| 1,5%| 30%| 00%| 00%| 1,0% -l . . -l - -1 -1 -
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX j . . . ] ; . . . ] 9 -357% of 0,0% 00%: 00%: 45%, 00% ] . . . |
N j j - - -1 -1 - N j i - - -1 - - | -357% 0% 0,0%: 0.0%: 4,5%, 0,0% N ! . - -1 -1 - -
Territoire de santé 1 901 -151% 39| 43,3%l 202%1 224%1 53%1 20% 7631 10,6%) 139] 18,2%] 132%1 83%1 27%: 2,0% 4700 A,7%) of 19% 08%l 00%l 02%1 02% 1501 -37,4%) 1| o6%l 00%1 00%] 06%: 00%
il _ _ o = ] i N i _ _ o ] ] i N f 1 % 0.0%' 00%' 00%1 007 i - - o ] ] i 3
290000074  C.H. de DOUARNENEZ ! ' ' ' ! ! ' ' ' ! ol #Divio! o] 00% 00%' 00%' 00%! 00% ! ] ] ] f
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 0] 81% 38| 95,0%! 97,3% 91,4%, 82,5%| 2,0% 280]  13,8% 264] 94,3% 95,5% 91,3%) 80,9%| 1,8% 7] -125% of 0,0% 00%! 00%' 00%| 00% f] B B N B B -l -
T T T T T 1 1 1 T
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD K - - - - -l -l - N - - - - - - - 48, 17.2% 3| 63% 1,7%) 24%, 58%, 00% 18) 157,1% 0| 00% 00%, 00%, 00%; 00%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE B - - B - - - - N - B N - - B - 01 #DIV/O! o 00% 00%: 00%1 00%1 00% M - B M - M M -
290020700 C.H.LC. QUIMPER I - - - - - B - ol -100,0% o] 0,0% 00%| 00%] 00%! 00% 2211 19.3% 1| 05% 07%| 26%| 00%! 05% 3l 40,0% o] 0,0% 00%| 00%| 00%! 00%
Territoire de santé 2 40| 81% 38| 95,0%! 97,3% ! 91,4% ! 82,5%| 2,0% 280  13,4%) 264| 94,3%! 95,1% ! 90,9% ! 80,9% | 1,8% 276]  -18,8%) 4| 4% 09%! 25%! 1,0%| 04% 21| 750% o 00% 00%' 00%! 00%| 00%
\ : : ) : : | H H 1 H H
290000306  CH QUIMPERLE - R R | - - o - - N N | - -| . - - N N - -| -| . - -1 | | - -| -| -1 -
: | T N | Y | T | I S
560002511  Clinique du TER M - - M -0 -0 - - 1200 -20,5% 3| 25% 00%1 00%1 08%1 00% 170 63% 1| s9% 188%1 45%1 00%i 00% - B B M - -0 - -
560002933  Clinique de la PORTE de 'ORIENT [ - - B | | [l - [ . . B [l ] ] - 73l 141% 4| 5%l 35%l 12%1 10%1 17% 216l 32% 49| 17,8%! 126%1 28%1 00%! 00%
560005746  C.H.B.S. LORIENT | E E - ! ! | - | - - - ! ! | - 214 274% 1| 05% 06%! 07%! 06%| 00% g B B - ! ! | -
Territoire de santé 3 - J d i - - - o 120 -20,5% 3| 25%, 00%, 00%, 08%) 00% 304 13,0%) 6] 2,0%, 26%, 1.2%, 07%) 06% 276)  -3,2%) 49| 17,8%, 12,6%, 2.8%, 00%) 0,0%
560000044  C.H. de PLOERMEL N - - - B B B - N - - - B B B - 561 -15.2% 1| 1.8% 1.5%) 00% 0.0%: 00% N - - - B 1 i -
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES MALEST] I - - - B B ] - ] . . - B B ] - ] . . - B B ] - ] - . N B B [ -
560008799  Clinique OCEANE 64|  85% 44 68,8%]| 50,8% | 31.9% | 18.4% | 0.0% 391]  89% 180] 46,0%] 45.4% | 37.1%| 12.5% | 04% 69  30% 3| 43%| 1.5%| 22%| 09%| 0.9% 157 2.6% o] 0,0%| 00%| 00%| 00%| 00%
560023210  C.H.B.A. VANNES - - - - - - -1 - - - - - - - -1 - 246,  -31% 5| 2,0%, 1,6%, 36%, 16%; 08% 20, 250% 0| 0,0% 00%, 00%, o.o%i 0,0%
Territoire de santé 4 64, 85% 44| 68,8%l 50,8% | 31,9% 1 18,4%, 0,0% 391, 8,9%) 180| 46,0%| 45,4%1 37,1% [ 12,5%\ 0,4% 371, -4,1%) of 24%l 1,6%] 27%[ 1,2%, 06% 177, 47% o[ 0,0%l 00%l 00%| 00%: 00%
350000030  C.H. de FOUGERES i B . M o o T B ol #DIv/O! o 0,0% 00%1 00%1 00%] 00% 73l 39% o 00% 00%: 00%1 00%] 09% i - - M - - -1 -
350000048 C.H. de REDON i - - I i - - I 66  435% 5| 7.6% 00%! 00%! 00%) 00% 0] -100,0% of 0.0%! 00%! 00%1 00%| 00%
350000055  C.H. de VITRE - - - - - - - - - - - - N N N - 47" -254% o 00% 16%' 00%' 00%' 15% K - B K .' .' o B
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 . 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1
350000121  CHP St-GREGOIRE 42, -44,0% 40[ 95,2%, 85,3% \ 84,6% \ 87,3% 84,7% 158, -26,2% 144] 91,1%, 79,0% | 71,5% 61,1%, 67,9% 243, -90% 5| 2% 1,5%., 04%, 07%. 04% 310, -26,2% 100| 32,3%, 39,5% \ 34,5% 24,7%, 9,7%
350000139 Clinique la SAGESSE 1 - - 4 L T b - - HEEEE . 86l -113% 1| 1.2%] 00%( 00%] 00%] 00% bl - - 4 4 T
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 26| 368% 3 11,5%! 10.5% 1 14.3% 1 0,0%] 0.0% 96| 47.7% 30 31,3% 26.2% 151% 34%| 1.8% 1 - - B B B B - 23] 109,1% o] 00% 00%' 00%' 00%] 00%
350002812 CRLCC E. Marquis 4 - - | | | ! - 4 - - | | | 1 - - - - | | | - - N - - | | | -t -
350005146  HP SEVIGNE 48,  9,4% 14] 29,2% 17,0%) 20,4%) 0,0%, 00% 273, -18,0% 127| 46,5%, 45,6% | 43,8% 12,6%, 7,4% 170,  12% 3| 1,8% 36%, 26%, 05%, 00% 14, 222% o 00% 00%, 00%, 00%, 00%
350005179  C.H.U. de RENNES 4l 50,0% 2| 50,0%l 50,0%1 25,0% [ 0,0% | ittt 5711 36% 37| 64,9%l 50,9% 1 11,7%1 13,3% [ 21,4% 200l -55% o 4%l 26%1 11%] 2241 34% 1471 58% o 0,0% 00%l 00% 00%] 00%
Territoire de santé 5 120] -22,6% 50| 49,2%! 51,0% 1 51,5% 1 53,4% | 53,0% 584) -12,4% 338| 57,9%! 54,9% 1 47,1% 1 29,6% | 27,6% 975|  -4,8%) 18] 1,8% 1,9%1 09%' 09%| 1,2% 494)  -16,1%) 100 20,2% 28,2% 24,5% 1 18,6%| 7,2%
| | 1 | | | 1 |
220000046 C.H. de DINAN - - - I -1 -1 ' - - . . I -1 -1 ! - 0! #DIV/0! of 00% 00%! 00%! 00%' 00% - . - - -1 -1 -! -
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE - - - 4 - - - - 4 - 78, -13.3% o] 00% 00%; 00%, 08%, 1.1% - - - 4 -
350000022  C.H. de ST MALO | - - N N N i - | - - N N N ] - 141 135% 3| 2,4%: 104%. 13,0%: 1,8%] 07% | B } - - - | -
350000196  Clinique de la COTE ¢ EMERAUDE 14 77% 13[ 92,9%) 84.6% | 71.4% | 52.4% 63,6% 47 217% 30( 63,8%] 65.0% | 48,1% | 40,4% | 52.5% 20]  91% 1] 5.0%| 45%( 00%] 3.2%| 0.0% 9]  320% 17] 17.2%) 9,3%) 17,0%| 0,0%[ 0.0%
Territoire de santé 6 14 77% 13| 92,9%! 84,6% ' 71,4% " 52,4%' 63,6% 47 21,7% 30| 63,8%' 65,0% 48,1%' 40,4% ' 52,5% 239! 131% 4| 7% 65%' 67%' 16%' 07% 99! 32,0% 17] 17,2%! 9,3%' 17,0%' 0,0%' 0,0%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC - - - | -| -| - - 1] #DIV/O! of 0,0%| 00%| 00%| 00%, 00% 206, -33% 3| 5% 28%| 1.5%| 1,2%) 00% 1421 136% 23| 16,2%| 17,6%| 0,0%| 00%' 00%
220000103 C.H. de LANNION -| - - - - - - - -l - - - -1 -1 -l - 66  10,0% o 00% 00%: 00%, 00%| 00% I - - - -0 - -l -
220000111 Polyclinique du TREGOR N - - | B B B - N B B | B B 1 - 54)  -40,0% 1| 1.9%l 00%T 00%l 1.6%| 00% N - - | B i 1 B
220000152 C.H. de PAIMPOL B - - B B B B - B - - B B B B - B - - B B B B - 21 #DIV/O! of 00% 00%' 00%' 00%' 00%
220000079 C.H. de GUINGAMP N - - A B B B - N - - g B T B - 58] 11,5% of 00% 00%! 00%! 00%! 00% T j g B T T -
220022800  HOPITAL PRIVE DES COTES D'’ARMO 26| 36,8% 3| 11,5%, 0,0%, 17,4%, 00%| 00% 109]  18,5% 66| 60,6%, 56,5% ) 51,1% ) 36,0%| 3,3% 39| -152% 2| 51%, 00%, 16%, 00%| 00% 164]  23,3% o[ 00%, 00%, 00%, 00%| 00%
: ! ! ! : : ! ! ! : : ! ! ! : : ! ! ! :
Territoire de santé 7 26)  368% 3| 11,5% 0,0%: 17,4%: 0,0%| 0,0% 110  19,6% 66| 60,0% 56,5%1 51,1%1 36,0%, 3,3% 423 -8,2%) 6| 14% 1,3%: 09%: 07%| 00% 308, 19,4%) 23] 7,5% 85%: 0,0%i 00% 0,0%
| | | | | | | |
560007510  Polyclinique DE PONTIVY 01 #DIV/O! o[ 00%] 00%] 00%| 00%' 00% 271 0,0% of 0,0% 00%| 50%| 00%' 00% 331 -17,5% of 0,0% 00%| 00%| 00%' 00% B - - - | | B -
560014748  CH CENTRE BRETAGNE N - - - - - B - N - - - -1 -1 B - 50 -28,0% 1| 1,7%! 00%! 00%! 00%! 09% I - - - -t -t T -
Territoire de santé 8 0| #DIv/o! o] 0,0%| 00%| 00%| 00%| 00% 27| 0,0%)| o] 0,0% 00%| 50%| 00%| 0,0% 92|  -24,6%)| 1| 1,1%| 00%| 00%| 00%| 06% - - - - - - - -
| Bretagne | 354 -9,0%)| 196| 554%| 48,1% | 43,4% | 38,3%, 27,3%| 2322,  13%|  1020| 43,9%| 41,3% | 34,9% | 23,7%, 10,2%| 3150, -6,1%| 57] 18%| 1,9%| 1.6%| 08%, 06%| 1534, -66% 190| 12,4%| 14,1% | 10,8%| 7,4%, 3,1%|

* Vitrectomie par sclérotomie postérieure, avec dissection du cortex vitréen [pelage] et tamponnement interne par gaz
**Angioplasties fémorales avec une activité interventionnelle et non a proprement parler chirurgicale
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Annexe 5 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Chirurgie de I'épaule *
RTU prostate RTU vessie
P Capsuloplastie antérieure ou postérieure de Ténodeése et/ou résection de la portion articulaire du
I'articulation pulot érale** muscle long biceps brachial ***
Nombre | Nombre | Nombre |
Evol GOER Taux de chirurgie ambulatoire de RSA | Evol s R_s £ Taux de chirurgie ambulatoire deRSA ; Evol GEIER Taux de chirurgie ambulatoire deRSA ; Evol ABER Taux de chirurgie ambulatoire
5 5 i
Régions / Etablissements _c_hl' Chir | _‘ﬂ‘:’ Chir | _c_hl' Chir | _c_“_!'
2016/ ' 2016/ " 2016/ " 2016/
201 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 : 00 | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 1 o 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 : %0 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
le-de-France 25500 -74,2% 101] 4,0%| 37%| 3.1%| 1.3%) 03%] 9908!  0,1% 710| 7,2%| 57%]| 56%| 44%} 38%| 1525,  66% 515| 33,8%] 27,7% | 23,3% 19,1%} 11,9%| 30201 141%|  1077| 35,7%| 26.7% 19,9%| 14,1% | 6.2%
Centre-Val de Loire 7881 -74,0% 63| 8,0% 64%: 50%: 32%: 08%| 2333  07% 85| 3.6% 28%: 3,0%: 29%: 2,2% 134, -130% 18] 13,4%: 9,7%:1 29%: 08%: 43% 9421 31% 128 13,6% 9,3% 1,9% 2,9% 3,9%
Bourgogne-Franche-Comté 7981 754% 35| aa%l 39%! 18%1 07%1 00%] 2943l 28% 64| 2290 27%! 1,9%1 1,9%1 1.0% 177 6,0% 38| 21,5%! 19,8% ! 21,291 202% 1 6,4%| 15800 1350  720] 45,3% 36,9% ! 26,8% 1 27,1% 1 21,4%
Normandie 746l -75.3% 22| 29% 1.6%; 1.5%; 05%| 00%| 2956l 37% 55\ 1.9% 1.5% 1,7%; 1,2%| 1,0% 2651 -17.2% 123| 46,4% 29,1% 22,8% 19,4% | 16,7%| 1417 60% 495| 34,9%) 165% 82%, 57%| 50%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 1210) -72,3% 77| 64% 53%' 46%' 28%| 01%| 5007 -3,0% 269| 54% 471% 40%' 33%| 24% 569 50% 76| 13.4%: 9.0%' 57%' 44%| 18%| 2944  15% 730 251%! 19,1% 1 14,1% 11,9%| 56%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 1336 -745% 100[ 7,5%| 53%| 38%| 1.1%, 02% 5403, 3,3% 319] 59%| 54%| 48%| 37%; 35% 460, 4.8% 140 30,4%| 23.2%| 19,4% 11,0%, 6,3% 3382,  94% 830 24,5%| 13,0%| 7.6%| 38%, 39%
Pays de la Loire 9661 -73,9% 47 49% 3.7%1 3.8% 1,3% 01%| 31831  4,8% 175| 5,5%1 4,6%1 51% 3,6%1 2.7% 3151 29% 113 35,9%1 31,0%1 23,3% 9,1%1 57%| 23061 269%| 1042| 45,2% 44,2% 36,3%1 19,5%1 3,9%
Bretagne 7870 -75,9%) 130] 16,5%! 13,3%) 135% 89%! 25%| 26770  12%) 215] 8,0% 66% 60% 42%) 41% 3371 1,7%) 102] 30,3%! 19.2%) 81% 89%! 65%| 1475 24,9%) 550] 37,3%) 30,9% 25,8% 152% 8,2%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 16031 -754% 36| 22% 1.6%) 1.6%] 09%| 01%]| 6584l a7 208 31% 27%| 31%| 25%| 23% 662l 18%| 316 47,7%) 39.5% | 31.6%| 81%| 19%] 22281 162%| 828 37,2%) 27,6% | 155%| 4.2%| 3.0%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 1508 -74,3% 20 1,3%! 22%' 1,9%' 07%| 02%| 6266] 0,8% 207] 33% 32%' 26%' 24%| 2.2% 679]  -13% 170] 250%! 17,4%' 88%' 57%| 39%| 3128] 108%| 1096 35,0%! 259% 155%' 9,6%| 65%
Auvergne-Rhone-Alpes 2223 752% 84| 38%l 39%| 23%l 15% 02%] 7812 16% 372| 48%l 30%| 29%| 25%, 19%] 1022) -1,3% 296 29,0%| 186%| 37%| 25%, 14%] 3439 104% 613| 17,8%| 12.4% | 37%| 1.5%; 09%
Provence-Alpes-Cote d'Azur 1422 -73,6% 17] 82%! 65%' 64%' 42%' 05%] 6808  41% 720] 10,6%' 7,8%' 7,0%' 61%' 4.9% 837" -09% 273] 32,6%! 27,8% 21,0%1 10,1% ' 64%| 2188' 147% 767| 351%! 32,8%" 23,2% 17,3% ' 12.4%
Corse 770 -765% 2| 26% 03%, 00%, 00%, 0,0% 580, -44% 30| 52% 4,8% 40%, 25%., 4,0% T 500% 1| 16,7% 0,0%: 00%, 87% 7,1% 22, 375% 6| 27,3% 6,3%, 33,3% 33,3% 50,0%
France métropolitaine 16 014|  -74,5%] 834| 52% 44%. 3,7% 20%| 03%| 62460l  1,8%| 3427| 55% 4,4%: 42%. 35%| 29%| 7010l  09%| 2188| 31,2% 23,9%. 16,6%: 10,4%| 6,3%| 281111 12,0%| 8908 31,7% 23,6%, 16,0% 10,8%| 6,6%
Public 6158 -750% 364| 59% 47% 33% 20%| 03%| 26080 25%| 1303] 50% 37%' 34%! 26%| 23%| 1529 03% 515 33,7%! 25,0% | 19,4% 1 15.4%| 10,9%| 8346] 11.8%| 2792| 33,5%) 27,7% 19,2% " 13,2%| 9,5%
Prive 9856 -74,.2%| 470 48% 42%) 39%) 20%| 04%| 36380; 13%| 2124] 58% 49%| 47%| 40%| 33%| 5481 1,1%| 1673 30,5%) 23,6%| 158%| 9,0%) 50%| 19765 121%| 6116| 30,9%| 21,9%) 14.6%) 9.7% 54%
Bretagne 787, -759%|  130] 16,5%; 13,3% | 13,5% | 8,9%, 2,5%] 2677, 12%|  215] 8,0% 66%) 60%! 4.2%, 41% 337, A,7%]  102] 30,3%; 19,2% ] 8,1%)] 89%, 65%] 1475, 249%|  550| 37,3%] 30,9% | 25,8% ! 15.2%, 8,2%
Public 2801 -76,5% 63| 22,5% 157%1 15.7% 1 82%| 04% 9251 44% 96| 10.4% 74%1 53%1 33%! 37% 107l 27% 48| 44,9%! 37,3% 1 16,0% 1 17,0%) 11,3% 6351 20,7% 386| 60,8%! 48,9% 40,1% 1 18.4% | 13,5%
Privé 507| -755% 67| 13,2%| 12,0%| 12,4%| 9.3%| 3,6% 1752 -05% 19| 6,8%| 61%| 63%| 46%| 43% 230  -1,3% 54| 23,5%| 10,7%| 45%| 49%| 41% 840  28,2% 164| 19,5%| 16,5% | 14,3%| 12,4%| 3,9%
CHU 129) -750% 35| 27,1%: 16,9%, 17,6%. 122% 0.7% 391, 11.7% 16 41% 37%. 39%. 33%) 1,8% -40,0% 14| 77,8%: 30,0%, 12.5% 12,5% ) 15,8% 124)  11.7% 68| 54,8%: 48,6%, 40.1% 27,5% | 22,3%
CH de référence 101 -78.8% 26| 25,7%| 20.4%] 20.9% | 7.5%' 03% 3590 1.7% 48 13.4%) 93%| 7.9%| 22%' 58% 21,4% 27| 52,9%| 28,6% 24.2% 31,7% ! 22,0% 2521 54% 114] 45,2%| 28,0% | 18,5%| 13.5% 4,1%
CH de proximité N € - S - N - - . - - - o o - N - - o o -
| I | | | | | | | | | | | | | | | | | |

CLRCC T - - T T T T - T - - T T T T - T - - T T T T - Tr - - T T T T -
ESPIC 50l -752% 2| 40%) 1.5%) 00%; 00%| 00% 1751 -4.4% 32| 18,3%) 10.9% | 37%| 49%| 31% 38l 00% 7| 18.4% 526%) 11.4%) 29%| 1.8% 250]  47,2% 204| 78,8% 77,3%) 59,0% 17,5% | 14,6%
Clinique 507] -75,5% 67| 13,2%! 120%" 124%' 93%| 36%| 1752] -05% 119 68% 61%' 63%' 46%| 43% 230]  -1,3% 54| 23,5%! 10,7%" 45%' 4,9%| 41% 840]  28,2% 164] 19,5%! 16,5%" 14,3% ' 12,4%| 3,9%
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Annexe 5 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Chirurgie de I'épaule *
RS (S R Capsuloplastie antérieure ou postérieure de Ténodeése et/ou résection de la portion articulaire du
I'articulation pulot érale** muscle long biceps brachial ***
Nombre Nombre Nombre
Evol d::':: 2 Taux de chirurgie ambulatoire de RSA ! Evol d%‘::A Taux de chirurgie ambulatoire de RSA ! Evol d:':: s Taux de chirurgie ambulatoire de RSA ! Evol d;:: 4 Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements e Chir | e, Chir | . Chir | .
22:;1;’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 522001165’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 522311;’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 522311;’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
290000017  C.H.U. de BREST Ml 756% 5[ 12,2%| 3.6%| 11.2%]| 8.4%) 1.2% 139 19.8% 3| 22%| 09%| 1.5%| 26%! 0.9% ' -100,0% 0| 0,0%| 0.0%| 00%| 00%} 00% 247 43% 1| 42%| 00%| 00%| 0.0%! 54%
290000041  C.H. de LANDERNEAU 11 -750% o 00% 00%: 00%: 00%: 00% | -66,7% o 0,0% 00%: 00%: 00%., 00% -100,0% o 0,0% 00%: 00%: 00%, 00% H - - - - - - -
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 3l 75,0% o[ 0,0%l 00%T 00%T 00%1 00% ol -100,0% of 0,0%l 00%1 00%T 00%1 00% 3.9% 5[ 10,2%0 2,0%1 00%1 00%1 00% 2151 24% 53| 24,7% 22,4%1 11,4%1 12,8%1 33%
290000728 Hopital Inter Armées i - - - -1 -1 | - b - - - -t -t | - 300,0% 0| 0,0% 00%' 00%'333%| 00% 10 -91% o[ 0,0%' 0.0%! 14.3% ' 50,0% 50,0%
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE -1 - - - - - -1 - N - - - B - -1 - -1 - - - N - - - -1 - - - N N - -
290019777 _Polyclinique KERAUDREN 441 756% o[ 00% 00%) 07%) 07%: 08% 209 -46% o[ 0,0% 00%| 00% 00%: 00% 231 1050,0% 0 0,0%| 50,0% | ###i## | 50,0% 61,5% 481 #DIV/0! 1| 2% 00%| 00%| 00%:250%
290021542 C.H. de MORLAIX 8l -89,5% 3| 37,5%: 27.6%1 36,1% 1,9%| 0,0% 6ol 45% 1] 159%: 0,0%1 0,0%1 0,0%] 0,0% ol #DIv/o! o 0,0% 00%' 00% 00%] 00% 311 181,8% 30| 96,8% ##HE 1 0,0%1 250%] 0,0%
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 5] -792% o[ 00%| 00%| 00%| 0.0%| 00% 51| 159% 6] 11,8%]| 13,6% | 12,5%| 9.1%| 18,0% 0] -100,0% o| 0,0%| 00%| 00%]|16.7%| 0,0% 5 -167% o] 0,0%| 00%]| 0,0%] 33.3%| 50,0%
Territoire de santé 1 102, -78,0% 8| 7,8% 58%.100%: 41%, 08% 470, 2,8%) 20| 43% 1.5%, 1,5%. 15%; 2,5% 80, 250% 5| 63% 31%: 85%, 14,3% 12,3% 333, 27,6% 85| 25,5%, 22,2%, 9,8%, 11,8%, 4,8%
290000074 C.H.de DOUARNENEZ H - - il ] ] 3 - H - - il ] ] B - H - - il i i i - 01 #DIV/O! o 0,0% 00%] 00%1 00% #
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 53l -76.9% 11| 20,8%! 14.8% 1 16,1%! 159% 8,0% 1581 -21,0% 12| 7.6% 4.0%' 7.1%' 65% 65% 200 16,7% of 0,0% 00%' 95%' 00%! 91% 141 26,3% 8| 57,1%! 36,8% ' 58,3%' 64,3% 55,6%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD | - - N -1 -1 -l - | - - N -1 -1 -l - 5] 150,0% o] 0,0% 00%' 00%" 00%| 00% 1| #DIV/O! o] 0,0% 00%' 00%" 00%] 00%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE 0, #DIV/O! 0| 0,0% 00%) 00%, 00%, 00% 0; #DIV/0! 0| 0,0% 00% 00%)286% 7.1% H - - N H H H - H - - N H -1 H -
290020700 C.H.L.C. QUIMPER 400 730% 1] 27,5% 38,5% 1 28,6%1 18,7% 1 1,3% 170 45% 24| 20,5%1 23,2%1 16,7% 1 2,8%1 14,8% 121 0,0% 7| 58,3%1 58,3% 1 #iH 1 75,0% 1 56,3% 861 -14,9% 15| 17,4% 22,8%1 32,1%1 14,0%1 3,9%
Territoire de santé 2 93l -75.3% 22| 23,7%| 24,1% 21,4% | 164% ] 6,2% 2751 -11,9% 36] 13,1%| 10,9%] 10.9%| 6.2%! 9,3% 37l 26% 7| 18,9%| 18,4% | 32,3% | 30,0% 32,3% 1011 -158% 23| 22,8%)| 25,0% | 36,2% | 26,3% 13,1%
290000306 CH QUIMPERLE | B - N H H ] - 1| #DIV/O! o 0,0% 00%) 00%) 00%| 00% | - - H H H ] - | - - H H - | -
560002511 Clinique du TER 53, -721% o 00%l 00%l 1.1%| 1.2%) 05% 187  222% 1| o5%l 1.3%| 00%] 05%) 09% 19 -5,0% o] 00%l 00%l 00%l 00%, 00% 131 180% o] 00%l 00%l 00%l 00%, 00%
560002933 Clinique de la PORTE de I'ORIENT 501 -752% 2| 40% 15% 00%: 00%: 00% 1741 -49% 31| 17,8% 10,9%1 3,7% 31% 2,8% M B - M o o o , o . . o o o 0 E
560005746 C.H.B.S. LORIENT ! - - L 0l -100,0% of 0,0% 00%! 00%! 00%! 00% ol #pivio! of 0,0% 00%! 00%! 00%! 00% 71 1333% o| 0,0% 00%! 00%! 00%! 00%
Territoire de santé 3 103|  -73,7%| 2| 19% 08%, 05%, 05%| 03% 362]  7,1%) 32| 88% 65%, 18%, 1,8%| 1,7% 19| -50% 0| 00% 00%, 00%, 00%| 0,0% 138]  21,1% 0f 00% 00%, 00%, 00%| 00%
560000044  C.H. de PLOERMEL 3] -69.8% 4[ 30,8%: 20,9%1 27,9% 1 12,5% | 0.0% 17) -39.3% 0[ 00%: 7.1%:1 00%: 29%| 00% 0] -100,0% 0[ 0.0% 00%: 00%: 00%| 00% N - - HEE R
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES MALES N g - B - - B - M - - B - - i - N - - B - - o - N - - B - - o -
560008799 Clinique OCEANE 79l 70,7% 3 3,3%! 0,4%! 2,3%! 2,4% 0,0% 2550 6,3% 1 0,4%! 0,4%! 3,7%! 3,3% 1,6% 147 67% 1 7,1%! o,o%! o,o%! 0,0% 0,0% 111 175,0% 0 o,o%! o,o%! o,o%! 0,0%! 0,0%
560023210 C.H.B.A. VANNES 18| -80,2% 7| 38,9%| 11,0%| 17,3%| 0.0%| 00% 97| 14,1% 5[ 52%| 00%| 00%| 37%| 00% 9] 80,0% 4| 444%| 00%| 00%| 00%| 00% 51| 594% 36| 70,6%| 62,5%| 36,4%| 22,0%| 0,0%
Territoire de santé 4 110]  -72,8%) 14] 12,7% 50%1 7,7%:1 2,7%| 0,0% 369)  -4,2% 6| 1.6% 08%: 28%: 33%| 1.3% 23] 95% 5[ 21,7%: 0,0%1 0,0%: 0,0% 00% 62]  722% 36| 58,1% 55,6%: 34,8%1 20,0%) 0,0%
350000030  C.H. de FOUGERES N - - - - 1 - 7' 0,0% 6| 85,7%! 71,4%150,0%1 33,3% 1 50,0% N - - I - ] B - - - - i B -
350000048  C.H. de REDON 1 - - , , . ! - B - . . . ! - of oo 0 o,o%i o.o%i o,o%i 00% 0.0% 1 - - . . . By -
350000055 C.H. de VITRE -l - - T -l - - N ol #DIv/o! o] 0,0% 00%, 00%, 00%| 00% 3l -625% 1] 33,3% 750%, 00%, 00%] 00%
350000121 CHP StGREGOIRE 52 -784% o] 0.0% 00%) 00%) 04%| 00% 157) -11,3% 3| 1.9%| 1.1%] 00%) 00%| 00% 48 -21.3% 40| 83,3%| 26.2%| 1,4%| 4.9%) 0.0% 67) 17.5% 40| 59,7%] 54,4% | 59,8%| 44,3%) 7.2%
350000139 Clinique la SAGESSE - - - - B B B - 11 #DIV/O! 1| wat 0,0% 00%' 0.0%' 00% 381 00% 7[ 18.4% 52.6% 11,4% 29% 1.8% 2591 47.2% 204] 78,8% 77,3% ! 59,0% 17,5% ' 14,6%
350002192  Polyclinique ST-LAURENT N - - | - - B - N - - | - - B - 8 60.0% 1] 12,5%] 00%| 00%| 00%' 00% o 286% 3| 33,3%| 14,3%| 0,0%| 00%! 0,0%
350002812  CRLCC E. Marquis | - - - -1 -1 -l - -l - - - -1 -1 -l - -l - - - -1 -1 -l - -l - - - -1 -1 -l -
350005146 HP SEVIGNE 44 -76.3% 10[ 22,7%l 26.3% 1 359% 1 4.3%| 0.0% 16]  09% o[ 0.0%l 00%T 00%T 00%| 00% -3.0% 1] 3%l 00%] 00%1 00%) 00% 159 39% 35| 22,0%l 11.8%1 1,1%1 1,0%] 00%
350005179 C.H.U. de RENNES 88! -74.7% 30| 34,1%! 23,3% ' 21,5% ' 14,4%" 0,4% 252 1.7% 13| 52%' 51%' 55%' 38%' 25% 21,7% 14] 77,8%! 39,1% ' 13,8% ' 14,3%" 16,7% 100 136% 67 67.0%! 61,4% ' 48,2% ' 40,0%" 31,8%
Territoire de santé 5 184! -76,3%) 40[ 21,7% 16,8% | 17,9% | 7,3% 0,2% 533]  0,0%) 23| 43%, 36%, 3,0%, 1,7%, 1,9% 10,0% 63| 43,8%, 28,1%, 56%, 4,7%, 2,6% 597, 22,1%) 350 58,6%, 50,3%, 37,8%, 17,9% 10,5%
220000046 C.H. de DINAN -l - - N 1 #Divior o| 0,0% 00% 00% 00%| 00% - - R -l - - T
220005599  Polyclinique PAYS DE RANCE 26) -778% o[ 00% 51%: 39% 51%| 09% 130]  413% 31| 23,8%! 30,4% 1 32,1%1 29,5% | 28,9% #DIV/O! o| 0,0% 00%' 00%' 00%] 00% N - - M B B 1 -
350000022 C.H.de ST MALO 0! -100,0% o[ 0,0%| 00%| 00%| 00% 00% T 7% 1] 143%] 0,0%] 00%| 0.0%' 00% #DIV/O! 0| 0,0%| 0.0%| 00%]| 00%! 00% 0! -100,0% o[ 0,0%| 0.0%| 00%]250% 00%
350000196  Clinique de la COTE d'EMERAUDE 38, -75,3% o 0,0% 00%, 00%, 00%, 00% 149,  29,6% 2| 1,3% 00%, 00%, 00%, 00% 25,0% o 0,0% 00%, 00% 00%, 00% 150,  852% 1| 07% 00%i 00%i 00%, 00%
Territoire de santé 6 64l 77,2% o 0,0%l 21%1 1,641 21%] 04% 2871 311% 34] 11,8%l 12,8%1 12,2%1 13,2%1 13,7% 25,0% o] 0,0%l 00%] 00%] 00%] 00% 1501 78,6%) 1| 07% 00%] 00%1250%1 0,0%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 3] -90.9% o[ 00% 00%' 00%' 00%| 00% 28] 400% 0| 0,0% 00%' 00%' 00%| 00% 4,8% 16 72,7%! 23,8% ' 0,0%! 00%| 0,0% 64  -86% 32| 50,0%! 10,0%' 0,0%' 00%| 0,0%
220000103  C.H. de LANNION 0! #DIV/O! o[ 0,0% 00%! 00%' 00% 00% 0! #DIV/0! o] 0.0%, 00%) 00% 00% 00% #DIV/O! o] 0,0%, 00%! 00%! 00%} 00% -t - - N B -7 - -
220000111 Polyclinique du TREGOR 14, -78,8% 7] 50.0% 47,0% 41,9%) 38,3% 1 0,0% 60, 7.1% 41 68,3%) 69,6% | 61,8%) 10,4% 10.4% -100,0% 0[ 0,0% 00%) 00% 00%, 00% | _#DIV/O! 0[ 0,0% 00%) 00% 00%, 00%
220000152 C.H. de PAIMPOL 11 #DIv/0! o 0,0% 00% 00% 00%1 00% ] - - M B 1 T - B B N M M T - T . . - -t -t T .
220000079  C.H. de GUINGAMP | - - | -] -] -] - | - - A - - - - | - - - -l -l -l - | - - | -l -l -l -
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES D'ARMJ 82! -74.8% 36| 43,9%) 39,4% ! 34,7% ! 32.5% | 15,5% 228)  -84% 21| 9.2%) 84%! 60%! 7.5% 34% 70 -46,2% 6| 85,7%! 53,8% | 22,2% ! 20,0%! 0,0% 30! 3286% 23| 76,7%) 57,1% ! 50,0% | 44,4% 0,0%
Territoire de santé 7 100i  -76,4% 3] 43,0%| 37,5% | 33,3% | 30,5%, 12,4% 316:  -2,8% 62| 19,6%l 18,5%1 16,2% 7,7%1 4,4% 29, -19,4% 22| 75.9%l 33,3%1 10,5% | 4,8%, 0,0% %4, 221% 55| 58,5%| 14,3%| 1,8%| 69%, 0,0%
560007510  Polyclinique DE PONTIVY 14l -82,3% o 0,0% 00%: 00% 00%1 00% 521 -16,1% 1| 9% 1,6%1 00%1 00%] 00% I - - M B B il - ] - - H T - T -
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 17] -761% 1| s9%! 00%! 00% 00%| 00% 13 -13,3% 1| 7.7% 00%! 48% 00%| 00% 0] #DIV/0! o| 0,0% 00%! 00%! 00%| 00% 0] #DIV/0! o 0,0% 00%! 00%! 00%| H
Territoire de santé 8 31, -79,3%| 1| 32%, 0,0%, 0,0%,; 0,0%, 0,0% 65, -15,6%) 2| 3% 1,3%, 1,3%, 0,0%,; 0,0% 0, #DIV/0! 0] 0,0% 00%, 0,0%, 0,0%, 0,0% 0, #DIV/0! 0| 0,0%; 0,0%; 0,0%, 0,0%,#####
| Bretagne | 7871 -1s9%|  130] 16,5%] 13,3% ! 135%; 89%| 25%| 26771 12%]  215] 8.0% 66%] 60%) 42%| 41%] 3371 -47%|  102] 30,3%; 19,2% | 8,1%} 89%| 65%] 1475 249%| 550 37,3%; 30,9% 258%] 15.2%| 8,2%]

* Chirurgie de I'épaule (Actes thérapeutiques sur |'articulation scapulo-humérale, la ceinture scapulaire et le bras, acromioplasties sans prothése, arthroscopies
** Capsuloplastie antérieure ou postérieure de |'articulation scapulohumérale, par arthroscopie / par abord direct ; Réparation du bourrelet glénoidal
*** Ténodése et/ou résection de la portion articulaire du muscle long biceps brachial, par arthroscopie
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Annexe 5 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Régions / Etablissements

Régions frangaises

ile-de-France 6649 121%|  2197| 33,0%) 23.0%) 13.7% | 8,1% 51%| 78921  36%| 2877| 36,5%) 27,3% | 18,4% | 12.8%1 8,0% 8591 4,1%|  391| 45,5%) 32,5% 31,0% | 21,5%1 16.2% 9761 -11% 73| 7,5% 45% 23%| 1.5%: 0.7%
Centre-Val de Loire 14200 4% 79[ 5% 42%! 17%' 23%] 16%| 13031 63% 163 11,7%! 98%' 30%' 33%! 26% 1300 354% 23[ 17,7% 17.7% ! 51% 41%] 80% 175 48% 2| 11%; 06% 00%' 05%! 04%
Bourgogne-Franche-Comté 2280l  3,1%| 1010| 44,3%| 39,1%| 27,6%| 26,5% | 24,4% 3965 -09%| 2197| 554%| 49,6%| 43,6%| 42,0% | 36,4% 820l  -7,0% 695| 84,8%| 77,0% | 72,3% | 73,4%| 63,3% 339 -10,6% 18| 53% 29%| 06%| 03%| 03%
Normandie 2136 41% 521] 244%! 124% 1 59%: 2.8%| 26%| 3199 -03% 926| 28,9%! 17,3% 1 10.2% 6,6%| 7,0% 357]  00% 178] 49,9% 35,0% 27,5% 1 21,4% | 15,8% 228]  -99% o 39% 1.6% 20%' 04%| 0.7%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 5247)  42%| 1273 243%, 16,9%, 13,6%, 7.4%| 43%| 5925] 09%| 1987| 33,5% 24.4%) 18,8%, 11,8% | 7.2% 350,  -38% 176] 49,0%, 38,1% 26,0%, 29,9% | 20.5% 628]  -16% 16| 25% 1.1%, 04%, 0.6%) 03%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 50481 139%|  1145] 22,7%| 13,0% | 7.8%) 47% 3,0%| 81521 -20%| 2298[ 28,2%) 19,8%) 13,5% 10,6% 1 6,8% 9041 -82%|  398[ 44,0%| 36,3% 26,5% | 24,4%1 20.2% 4711 -12,8% 8] 7% 1.9%) 1.5%) 08%: 03%
Pays de la Loire 4542]  87%| 2061| 454%! 392%' 265%" 9,3%) 30%| 6641 21%| 3395| 51,1% 456% 358%' 169% 51% 6081 9,0% 279| 45,9%! 45,5% ' 43.2% 23,8% 5,8% 504 0.2% 128] 254%! 11,3% ! 3.8%' 12% 08%
Bretagne 23231 10,0% 853| 36,7%l 31,0%1 19,9%| 6,0%| 30%| 25561  3,4%| 1277| 50,0%l 41,2%| 27,7% | 156%| 7,5% 255 12,3% 148| 58,0%| 48,0% | 55,4% | 47,1% 25,3% 144]  -10,0% a| 28%l 1,3%| 1,1%| 05%| 00%
[Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 6182]  66%| 2593 419%! 30,6%' 21,4% 112%| 40%| 8287]  20%| 3723[ 44,9% 32.0% 22.6% 14,4%| 58% 580 118% 307| 52,1%! 40,0% ! 31,8%" 20,1%] 10.8% 807 -68% 63] 7.8% 52%' 3.0% 10%| 04%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 5865  18%| 1315] 224%: 13.4%, 88%. 57%; 51%| 7669]  11%| 2316[ 30,2% 21,3%, 157% 10,0% 7,6% 913]  103%|  498] 54,5%: 39,6%1 30,6% 19,4%, 17,5% 485 -7.3% 34| 7.0% 40%: 24%. 15%; 05%
[Auvergne-Rhone-Alpes 66001 85%| 1090] 163%[ 9,9%| 1.3%] 08%' 03%| 6777 36%| 1301] 19,2%] 11.8%] 33%| 1.6%' 05% 6181 66% 160( 25,9%] 21,1%] 12.0%| 6.8%' 2.9% 5821 -136% 16| 2,7%] 1.0%] 05%] 03%! 00%
Provence-Alpes-Céte d'Azur 3855, 7,3% 1223] 31,7%! 27,0% 19,1% " 9,1%, 4,8% 4 457! 1,2%) 1638| 36,8%! 32,2% 253% ! 15,0%, 7,9% 462 -0,9% 269| 58,2%, 50,9% | 49,4% | 38,0% 23,6% 595, -11,1%, 33| 55% 42%! 1,5% 06%, 08%
Corse 33l 83% 3| 9%l 56%1 34%1 25%] 07% 38l 652% 6| 15,8%! 13,0%1 12,8%1 16,5%1 7,4% 2l 50,0% o| 0.0%! 00%]364%] 58,8% 15,2% 31l 202% 1| s2%l 0,0%] 0,0%1 0,0%] 00%
France
France métropolitaine 52400]  7,4%| 15392| 29.4% 21,3% ! 13,7% 7,4%| 44%| 67081  07%| 24141| 36,0%! 27,6% 19,9% 13,0%| 7,9%| 6928]  1.2%| 3559| 51,4%! 42.4% 36,3%' 28,9%| 20,7%| 5980] -6.4% 406 68% 37%! 1.8%' 09%| 05%
Public 1152 97%| 3000[ 26,9%| 19.9% 1 137%| 63%| 41%| 15208) 04%| 5235 38,4%l 269% | 19.4% | 127%) 79%] 1555  42% 683| 43,9%| 36,9% 29,4% | 24.5% | 186%| 1849]  19% 134 72%l 42%| 18%| 08%) 09%
Privé 412570 6,7%| 12392] 30,0% 21,7%" 13,6%' 7,6%' 45%] 51873  08%| 18906] 364%! 27,9% 1 20,1% 13,1%" 7,8%| 5373" o04%| 2876| 53,5%! 44,0%" 38.2% 30.2% ' 21,4%| 41311 -07% 272] 66%! 3,5%' 1.8%! 09%' 03%
Bretagne
Bretagne 2323l 10,0% 853| 36,7% 31,0%1 19,9%1 6,0%| 30%| 25561  34%| 1277 50,0% 41,2%: 27,7% 15,6%| 7,5% 255 12,3% 148| 58,0%: 48,0% 1 55,4% 1 47,1% | 25,3% 144 -10,0% a| 28% 1,3% 1,1%: 0,5%| 0,0%
Public 668  19,3% 364| 54,5%, 44,1% | 36,8% | 154%| 9,2% 788|  23,3% 513| 65,1%, 54,3% | 43,9% | 29,4%| 18,6% 80|  67% 49| 61,3% 50,7% ! 64,3% ! 52,6% | 45,1% 20| -48% 3| 15,0% 48% 48%' 36%| 00%
Prive 1655 6.6%|  489] 29,5%| 26.3% 12.9%) 2.7% 06%| 1768] -35%|  764] 43,2% 36,6%) 21,9% | 10,7%| 3.8% 175 151% 99| 56,6%] 46.7% | 51,8% | 43,4% 15,8% 124) -10,8% 1| 08%] 0.7%| 0.6%) 0.0%] 0,0%
CHU 1141 253% 71| 62.3%! 45,1%1 34.1%1 32.3% 1 17,9% 1051 -14,6% 72| 68,6%| 62,6% | 43,9% | 41,2% 1 28,6% 231 -14,8% 1] 47.8%) 333% | 46.2%] 21,2%1 21,4% 51 1500% o 00% 00%! 00%l125%: 00%
CH de référence 269, 6,3% 71| 264%) 16.2% 13.4%) 87%. 06% 3521 6,0% 175] 49,7%! 38,6% 33.4% 23,2%, 9.3% 301 -6,3% 14] 46,7%) 40.6% | 31.3% | 34,6%) 33,3% 147 -22,2% 3| 214% 56%| 67%] 00%, 00%
CH de proximité ] i i N o o 1 - I i i N o o 1 - I i i N o o 1 - | i i - o o _l -
CLRCC | - - A - | - - A - -l - - A - | - - L e e
ESPIC 285 319% 222( 77,9%! 76.4% 61,3% ! 13,1% | 11,8% 331]  79.9% 266( 80,4%! 77,2% 61,1% ! 29,2% | 24,7% 27]  688% 24[ 88,0%! #stt 1 92,6% 1 92,1% | 87,5% 11 00% o 0.0% 00%' 00%' 00%] 00%
Clinique 1655]  66%|  489] 20,5% 26,3% 12.9%, 27%] 06%| 1768] -35%| 76| 43,2% 36,6%1 21,9%1 10,7%) 3:8% 175, 151% 99| 56,6%: 46,7% 1 51,8% 43,4% 15.8% 124) -10,8% 1| 08% 07%: 06%: 00%] 00%
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Annexe 5 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Chirurgie de I'épaule *
Réinsertion ou suture d'un tendon de la coiffe des " e [l ey €55 Exérese de calcification intratendineuse de la coiffe Réparation de la coiffe des rotateurs de I'épaule par
" . ACr K sans pr "z Fekkek : Ari At Fekdkk
rotateurs de I'épaule des rotateurs de I'épaule autoplastie et/ou matériel prothétique
Nombre I Nombre I Nombre I Nombre I
de RSA 1 Evol d;':_s s Taux de chirurgie ambulatoire de RSA 1 Evol Taux de chirurgie ambulatoire de RSA 1 Evol d;::_s 1 Taux de chirurgie ambulatoire de RSA 1 Evol Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements Chir i |r. Chir i Chir i |r. Chir i
2016/ 2016/ 2016/ 2016/
2016 | %0 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 ! 0 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 ! 0 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | oy 2016 2015 2014 2013 2012
290000017  C.H.U. de BREST 191 35,7% o 00% 00% 00%) 00%: 00% 170 -22,7%) 1| 59% 45%) 00%| 00%: 51% 110 -31,3%) 2| 18,2% 0,0%) 0,0%, 00%: 0,0% 1 00% o| 0,0% 00%, 00%, 00%: 00%
| | I | | | | | | | ] ]
290000041 C.H. de LANDERNEAU ol -100,0% o] 00% 00%' 00%' 00%! 0.0% ol #Divior o] 00% 00%' 00%' 00%! 0.0% ol #Divior o] 00% 00%' 00%' 00%! 0.0% I - - - -1 -1 B -
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 179 14,7% 21| 11,7%| 11,5%| 4,0%| 51%| 0,0% 134]  -22% 82| 61,2%| 50,4% 33,9%| 33,1%| 8,4% 4] -14,6% 33[ 80,5%| 50,0% | 61,1% | 62,5% 23,7% 6] -14,:3% of 0,0%| 00%| 48%| 00%| 00%
290000728 Hopital Inter Armées 5 -16,7% 0| 00% 00%:11,1%80,0%, 00% 10, 11,1% 2| 20,0%: 0,0% 250% ###hi# | 30,0% 4)  -20,0%, 0| 0,0%: 20,0% 50,0% 50,0% | 37,5% B - - - -1 -1 -1 -
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE B - - B il il B - B - - i il il B - - - - | -1 B - - - - - ] B B - -
290019777  Polyclinique KERAUDREN 40l 185,7% o] 00% 21,4% 50% 12,0% 14.0% 651 14.0% 4] 6,2%! 15,8% 16,4%' 14,9% | 26,5% 131 #Divio! 2[ 154%! 00%' 00%' 00%! 0.0% 211 323% o[ 00% 00%' 00%' 00%! 0.0%
290021542 C.H. de MORLAIX 5| -54,5% 5| st | 90,9% 71,4% ) 33,3%| 0,0% 37| 117,6% 35[ 94,6%, 94,1% ! 90,5%, 23,5%| 0,0% 0| -100,0% o 00% 00%! s 00%| 00% 1] -50,0% 1| #wes! 500%) 00%! 00%| 00%
. . . 1 . . . ‘ ‘ H H H
290023431  C.M.C. BAIE de MORLAIX 12]  50,0% of 0,0% 00%, 59%, 00%, 00% 34 30,8% 1| 29% 00%; 00%, 37%, 00% 2, -33,3% 1] 50,0% 0.0%; 0,0%, 0,0%)12.5% 20, 81,8% of 0,0% 00%; 00%; 00%, 00%
I | I | | | | | | | | | | | | | | | | |
Territoire de santé 1 2601 23,2% 26 10,0% 14,7%1 64% 7,9% 3,2% 2971 10,8% 125| 42,1% 35,4% 1 28,2% 23,2%1 11,9% T 2,7%) 38| 53,5% 34,2%1 46,2%1 40,0% 1 17,3% 491 -58%) 1] 2,0% 1,9% 1,6%' 00% 0,0%
290000074 C.H. de DOUARNENEZ - - - -l -] -| -1 - ol #Divior o] 00%| 00%| 00%| 00%! #s - - - - -] -] -l - - - - - -l -l -l -
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 168]  31% 2| 1,2% 06%! 1,6%) 00%| 00% 217]  102% 51| 23,5%; 16,8% | 19,9% | 16,9%| 15,7% 26]  733% 18| 69,2%, 80,0% | 81,8% 72,2% | 68,2% 1] #DIV/O! o 0,0% 00% 00% 00%| 00%
a . : : ] : : ‘ ‘ ‘ 1 1 1
290000215 _Polyclinique QUIMPER SUD 33 -8.3% o] 0.0%l 00%] 00%l 00% 0.0% 70, 14% o] 0.0%l 00%] 00%l 00% 0.0% 6, 200,0% o] 0.0%l 00%] 00%[ 00% 0.0% 16) -15,8% o[ 0.0%l 00%] 0.0%[ 00% 0.0%
290000785  H.D. de PONT L'ABBE 01 #DIV/O! o 00% 00%' 00%' 00% 00% 01 #DIV/O! o 00% 00%' 00%' 00% 00% N - - - B B 0 - 01 #DIV/O! o 0,0% 00% 00% 00% 00%
290020700 C.H.L.C. QUIMPER 98] 8.9% 6] 61% 14.4%, 28,2% 10.7% 1.8% 108]  -1.8% 37 34,3% 42.7% 49.5% | 42.2% | 19,1% 7 167% 2| 28,6%! 50,0%, 33,3% 63,6% 33.3% 1T 00% o] 00%! 00%; 00%! 00%! 0.0%
Territoire de santé 2 299]  3,5% 8| 2,7% 4,8%,103%, 27%| 04% 395|  4,5% 88| 22,3%) 21,2% 26,9% ) 19,4%| 13,7% 39| 69,6%) 20| 51,3%, 65,2% ) 58,8% ) 58,8% | 54,3% 18] -10,0% 0| 00% 00%, 00%, 00%| 00%
390000305 GH QUIVPERLE T } } } T T } } } T T } } } T T : | | T
-1 B B o o o B - - B B o o o B - N - - o o o B - N - - o o o B -
560002511  Clinique du TER 1311 21.3% o] 00% 00%| 00%] 00%' 00% 66! -96% 1| 1.5%] 00%| 1.2%| 00%' 00% 10 154% o] 0.0% 00%| 63%] 00%' 00% 61 20,0% 0] 00% 00%| 00%| 00%' 00%
- " 1 ' ' ' i i ' N N i i 1 1 1 i i | | | i
560002933  Clinique de la PORTE de I'ORIENT - - - - -1 -1 -y - - - - - -1 -1 -y - - - - -1 -1 -y - - - - - -1 -1 -y -
560005746  C.H.B.S. LORIENT 8l 100,0% of 0,0% 00%| 00%]250%| 00% 13| 225,0% 4| 30,8%| 0,0%| 00%| 00%| 00% 7] 250,0%, 5| 71,4%l| 50,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0% 2| -33,3% of 0,0% 00%| 00%| 00%| 00%
Territoire de santé 3 139]  241% o] 00% 00%: 00%: 07%| 00% 79]  26% 5| 63% 00%: 1,2%: 00%) 00% 18] 20,0% 5[ 27,8% 6,7%1 59%: 0,0%| 0.0% 8 00% o] 00% 00%: 00%: 00%| 00%
560000044 C.H. de PLOERMEL 0' -100,0% o[ 0.0% 00%!333%! 00%' 00% 1 222% 1| e 1 77.8% 1 60.0% 1 11,1% 1 0.0% 0! #DIV/O! o 0.0%! 0.0% ! w500%1 0.0% 11 #DIV/O! 1| T 0,09 Vs 1 0.0%1 0,0%
T 1 1 ' T T ' ' ' T T ' ' ' T T T
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES MALES B - - N -t -t B - N - - - -t -t B - N - - - -t -t B - - B - B -
560008799  Clinique OCEANE 74l 88% 1| 14% 1.5%, 00%, 00%| 00% o6l  -77% of 0,0% 00%, 00%. 00%| 00% 2l -60,0% o 0,0% 00%, 00%. 00%| 00% 271 -18.2% o[ 0,0% 00%: 00%: 00%| 00%
560023210 C.H.B.A. VANNES 50|  250% 13] 26,0% 0.0%| 00%| 00%| 0.0% 103]  256% 51| 49,5%| 31,7% 12.1%| 14.7%| 0,0% 4] 100,0%) 2[ 50,0% 00%| 00%| 00%| 0.0% 0] -100,0% 0] 00% 00%| 00%| 00%| 0.0%
Territoire de santé 4 124" 12,7% 14] 11,3%! 0,9%' 0,8%' 00%' 0,0% 2100 7,7% 62| 29,5%! 16,9%' 7.4%' 59%' 0,0% 6!  -14,3% 2[ 333%! 0,0%!'33,3%' 125%' 0,0% 28! -17,6% 1] 36%! 00%' 30%' 00%' 00%
350000030 C.H. de FOUGERES 1, -750% o 0,0%| 00%| 00%| 00%, 00% 0! -100,0% of 0,0%| 00%| 00%| 00%, 00% 0! -100,0% o| 0,0%| 00%| 00%| 00%, 00% 0! -100,0% o 00% 00%| 00%| 00%, 00%
350000048  C.H. de REDON 4l 00% 1] 25,0% 50,0%: 0,0%1 00%| 0,0% 8l 333% 2| 25,0%: 333%: 0,0%: 00%] 0,0% | - - - B -1 i - ol #DIv/o! o 0,0% 00%: 00%: 00%| 00%
350000055 C.H. de VITRE 8| 100.0% 2[ 25.0%l 250%1 56%1 7.1%] 0.0% 13] -235% 6| 46,2%l 70.6%1 26.3% 1 21,4% 19.0% 0] -100,0% o 0.0%l 833%1 0.0%1 0.0% | 1| -50.0% 1| T 0.0%T 0.0%1 0.0%] 00%
350000121  CHP St-GREGOIRE 406! -6.9% 241] 59,4%! 454% ! 21,4%" 3.8%' 0.4% 582! 2,8% 361] 62,0%! 53,4% ! 354% 18.7% ! 2.1% 48! 77.8% 37| 77.1%! 92.6% ! 88,2% ! 82,1% ! 53% 141 -17.6% 1 0,0%' 00%' 0,0%
350000139 Clinique la SAGESSE 285, 319% 222| 77,9%, 76,4%, 61,3%\ 13,2% 11,6% 331, 79.9% 266| 80,4%, 77,2%, 61,1%\ 29,6% 24,6% 277 68,8% 24| 88,9%, ###H# | 92,6% ) 92,1%, 87,5% 11 00% 0 0,0%, 0,0%, 0,0%
350002192 _Polyclinique ST-LAURENT 33l 57.1% o[ 27,3% 00% 00%) 00%] 00% 31l 24,0% 12| 38,7% 24.0%] 0.0%) 00%] 00% 1l 154% 5| 45,5%) 38.5%] 0.0%) 00%] 00% 11 00% 0 00%) 0,0%] 00%
350002812 CRLCC E. Marquis -] - - - -! -! - - -] - - - -1 -1 -] - -] - - -! -1 - - -l - - ! ! -! -1 -
350005146  HP SEVIGNE 1370 171% 19] 13.9%| 4.3%| 00%| 00%' 00% 124! -114% 46] 37,1%| 25,7%| 4.0%| 2.6%! 00% 2! -50,0% o[ 0.0%| 00%| 00%| 00%' 00% 51 0,0% 0] 0.0%]| 200%| 00%| 00%' 00%
350005179  C.H.U. de RENNES 95,  234% 71| 74,7% 53,2% ) 38,5% | 37,6% 22,4% 88, -12,9% 71| 80,7%, 75,2%\ 49,4% | 51,6%, 37,6% 12, 91% o| 75,0%, 81,8% 85,7% 50,0% 66,7% T 300,0% o 00% 00%. 00%, 167%, 0,0%
Territoire de santé 5 969  10,2% 565| 58,3%l 46,9% 1 31,2%1 94%1 65%] 11771 12,79 764| 64,9%| 55,2% [ 37,2% 1 22,1%1 10,8% 100 28,2%) 75| 75,0% 76,9%1 81,3% 69,1%1 34,9% 26 -7,1%) 2| 7,7%l 36%1 00%1 4,0%] 00%
220000046 C.H. de DINAN -| - - -: ,: ,: f| - -| - - -: ,: ,: f| - -| - - -: ,: ,: - - -I - - -: ,: ,: f| -
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE 10} 400,0% o[ 0,0%, 00%)200%! 00% 00% 1] 83,3% o[ 0,0% 16.7% 28.6% 0,0%) 7.4% 0! #DIV/0! o[ 0,0% 00%! 00%! 00% 00% 11 66,7% o[ 0,0% 00% 00%! 00% 00%
350000022 C.H. de ST MALO | -100.0% o[ 0,0% 00% 00%)333%: 00% 1 -100.0% o[ 0,0% 00% 00%)333%: 00% | -100.0% o[ 0,0% 00%) 00%) 0,0%, ## | 200.0% o] 00% 00%; 00% 00%: 0.0%
350000196  Clinique de la COTE dEMERAUDE 1321 333% o 0,0% 00%: 00% 00%] 00% 30l -58,3% 1| 33% 00% 09%1 00%] 00% 71 533% o 0,0% 00%: 00% 00%] 00% ol -100,0% o 00% 00%: 00%1 00%] 00%
Territoire de santé 6 142]  39.2% o] 00%| 00%| 21%| 1,2%| 0.0% 41| -50,6% 1| 24%| 1.2%| 24%| 27%| 1.6% 7] -58,8% o] 00%| 00%| 00%| 00%| 91% 4] -20,0% o[ 00%| 00%| 00%| 00%| 0.0%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 82, 0,0% 42| 51,2%, 18,3%, 4,8%, 00%, 00% 46 -24,6% 27| 58,7%, 27,9%, 11,4%, 0,0%, 0,0% 5, 667% 4| 80,0%, 333%, 00%, 00%, 00% 1) #DIV/o! 0 0,0%; 00%, 00%, 00%; 00%
220000103  C.H. de LANNION 31 200,0% of 0,0%l 00% 00%] 00%: 00% 20 00% of 0,0%l 00%[ 00%] 00%: 00% H - - i i i -1 - 01 -100,0% o 00%l 00%l 00%[ 00%: 00%
220000111 Polyclinique du TREGOR 6l -250% of 0,0% 00%' 00%' 00%] 00% 6l -33,3% of 0,0% 00%' 00%' 00%] 00% Q| - - - o o - - 6l 00% of 0,0% 00%' 00%' 00%] 00%
i i i i i i i i i l i i
220000152 C.H. de PAIMPOL | - - - B B ] - | - - J B B b - | - - -, B B b - | - - -, B B -l -
220000079 C.H. de GUINGAMP 0, #DIV/O! 0| 0,0% 00%, 00%, 00%, 00% 0, #DIV/O! 0| 0,0% 00%, 00%, 00%; 00% 0, #DIV/O! 0| 0,0% 00%, 00%, 00%; 00% 0, #DIV/O! 0| 0,0% 00%, 00%, 00%; 00%
220022800  HOPITAL PRIVE DES COTES D'ARMJ) 2941 -7,0% 196] 66,7%: 57,6%1 27,4%1 5,0%1 0,0% 3021 -13,5% 205 67,9% 61,3%1 29,2%1 6,9%1 0,0% o 14.3% 3] 50,0% 71,4%1 69,2%1 9,1%1 0,0% 01 #DIV/0! o 0,0% 00%: 00%: 00%: 00%
Territoire de santé 7 385 -54% 238| 61,8%] 48,4% | 23,5%| 4,2%] 0,0% 3561 -15,4%) 232[ 65,2%] 54,9% | 26,6%| 59% 0,0% 11 10,0% 7| 63,6%] 60,0%| 60,0%] 6,7%! 0,0% 71 12,5% o[ 0,0% 00%| 00%| 00% 00%
560007510  Polyclinique DE PONTIVY | - - - -! -! ] - | - - - -! -! ] - | - - - -! -! ] - | - - - -t -t ] -
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 5 150,0% 2| 40,0%| 0,0%1 10,0%] 20,0%; 0,0% 1, -80,0% 0| 0,0%l 20,0%| 10,0%] 0,0%; 00% 3] -250% 1| 33,3%l 50,0%1 33,3%| 0,0% 33,3% 4)  -20,0% o 00%l 00%| 00%] 00%; 00%
Territoire de santé 8 5 150,0%) 2| 40,0% 0,0%1 10,0%1 20,0% 1 0,0% 11 -80,0% o] 0,0% 20,0%1 10,0%: 0,0%1 0,0% 31 -25,0%) 1] 33,3%: 50,0%1 33,3%1 0,0% 33,3% 41 -20,0% o] 0,0% 00%: 00%: 00%: 0,0%
| Bretagne | 2323 100%|  853] 36,7%: 31,0%1 19,9% 6,0%) 30%| 2556  34%| 1277| 50,0% 41,2%1 27,7%1 156% | 7.5%| 255 123%|  148[ 58,0% 48,0% 554%1 47,1% 253%]  1a4; -10,0%| 4] 28% 1.3%1 1,1%: 05%| 00%|

* Chirurgie de |'épaule (Actes thérapeutiques sur |'articulation scapulo-humérale, la ceinture scapulaire et le bras, acromioplasties sans prothése, arthroscopies sans réparation de sutures)

** Réinsertion ou suture d'un tendon de la coiffe des rotateurs de I'épaule, par arthroscopie / par abord direct ; Réinsertion et/ou suture de plusieurs tendons de la coiffe des rotateurs de I'épaule, par arthroscopie

*** Acromioplastie sans prothése, par abord direct / par arthroscopie (avec ou sans : arthroscopie scapulohumérale) ; Acromioplastie sans prothése avec arthroplastie acromioclaviculaire par résection de I'extrémité latérale de la clavicule, par arthroscopie ( NB : avec ou sans
arthroscopie scapulohumérale)
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Annexe 5 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Régions / Etablissements

**** Exérése de calcification intratendineuse de la coiffe des rotateurs de I'épaule, par arthroscopie ; Nettoyage de |'articulation scapulohumeérale, par arthroscopieRéinsertion ou suture d'un tendon de la coiffe des rotateurs de I'épaule, par arthroscopie / par abord direct ;
Réinsertion et/ou suture de plusieurs tendons de la coiffe des rotateurs de I'épaule, par arthroscopie
***kk Réparation de la coiffe des rotateurs de I'épaule par autoplastie et/ou matériel prothétique, par abord direct ; Réinsertion et/ou suture de plusieurs tendons de la coiffe des rotateurs de I'épaule, par abord direct
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Annexe 5 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Chirurgie de I'épaule * Plaies de la main et chirurgie des tendons de la main
Confection d'une butée glénoidale osseuse ou . . 5 Sutures de tendons et réparations de plaie de I'appareil | Parage et/ou suture de plaie profonde de la peau et des
. e Total Chirurgie de I'épaule . . 0
ostéomusculaire extenseur tissus mous de la main
Nombre : I:le ;‘;'; Nombre : Nombre : ';‘";;'; Nombre : ':’v R;I;
deRSA ' Evol Chi Taux de chirurgie ambulatoire deRSA ! Evol Taux de chirurgie ambulatoire deRSA ! Evol eCh' Taux de chirurgie ambulatoire deRSA ' Evol QCh_ Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements Chir ! A_"_r Chir ! Chir ! __l'_r__ Chir ! __:_r__
2016 | 22;12’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 22;;5’ 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 22'31165’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | 20167 | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
le-de-France 15041 3,0% 353 23,5%| 138% | 65% 1 22%1 21%| 672750 73%| 22449| 33,4%l 24,2% 1 165% | 11,2%1 e9%| 7757 41%| 6599 85,1%| 80,8% | 756% 1 72.4%1 67,6%| 130331 70%| 11111] 85,3%! 79,2% | 753% 74,0% 1 68,7%
Centre-Val de Loire 1341 -10,1% 7| s2% 13% 06%) 00%) 00%| 130111 00%| 1260] e7%! 7.5%) 22%) 26%! 25%| 1811]  e2%| 1542 851%) 80.2%} 77,0% ! 721%, 685%]|  3121]  1.7%|  2835| 90,8%} 89,0% ! 86,8% ! 86,8% 86,3%
Bourgogne-Franche-Comté 274l 92% 95| 34,7%: 255%1 69%1 88%| 62%| 283321  1,6%| 14319 50,5% 44,7% 36,6% 359%1 31,1%| 1318l 44% 990 75,1%1 71,6%1 68,1%1 65,3% | 61,4% 9571 20,2% 678 70,8%: 67,1%1 56,8% 1 65,2% | 62,3%
Normandie 216 11.9% 38| 17.6%| 10.4%] 35%| 14%| 05%| 23454]  13%| 6870[ 20,3%] 165%| 9.7%| 63%| 61%]| 1970] -04%| 1243 631%] 52,5% | 49.0%| 43.9%] 40,6%| 1451  45% 808| 55,7%]| 47,7% | 47,5% | 35.2% | 36,5%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 320i -12,1% 12| 3,8% 05%: 05%, a.a%i 03%| 47 976i 17%| 12837| 26,8%; 19,3% 14.7%, 9,7%i 5,8% 3saoi 27%|  2837| 79,2%, 759%, 72,9% 71,8%i 69,3% 4708i 3,0%|  3912| 83,1%, 81,2%, 83,1%, 79,1%i 78,3%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 5261 8,5% 67 12,7%] 23%1 20%1 04%1 02%| 568291  36%| 14658| 258% 17,0%1 11,4%1 83%1 59%| 3103 07%| 2450| 79,0%l 77,0%1 735%1 71,3% 1 682%| 5884 se%| 4es4| 19,6%l 77,7% 1 74,2% 1 75,6%1 72,2%
Pays de la Loire 4191 14.8% 0] 21,5%! 13.2%) 64% 06%) 04%| 46005]  57%| 21324 464%) 41.2% | 31.5% | 140%) 41%| 3483]  54%| 2822 81,0%] 79,7% ! 760% ! 72,7% 664%| 6580] 24.8%| 5973| 90,8% 89,1% ! 87,3% 83,1% 78,3%
Bretagne 317l 67%) 53| 16,7%: 7,1%: 1.3%: 07%| 03%| 222211  91%| 8961 40,3%: 32,9%1 22,8%1 124%| 64%| 27401  3,0%| 1886| 68,8%: 642% 60.9% 56,7%| 51,1%|  3300] 24,8%| 2207| 69,4%: 66,8% 61,2%1 53,9% 46,9%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 744] 55% 258| 34,7%) 28,8% | 21,2%| 56%| 01%| 58497)  4.9%| 24264| 41,5%| 30.2%| 21,2%| 11.6%| 46%| 3748] 29%| 2765| 73.8%| 69.7%] 66,6% | 62,8% | 586%] 5914]  41%|  4781| 80,8%| 78,5% | 75.1% | 71,4% | 66,6%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 48] -22% 173| 231%, 13.3%, 8,1%. 9.2%) 7.7%| 58461  2.7%| 16806| 28,7% 19.5%, 13.3%. 86% 68%| 3167) 26%| 2172 68,6% 632%, 57.8%, 54.3%) 544%| 3610]  15%|  2347| 65,0% 655%, 67,6%, 67,4% ) 659%
Auvergne-Rhone-Alpes 11801 -3.6% 285| 24.2%l 133%1 20%1 1,1%1 09%| 609241  46%| 11283 185%] 11,7%1 28%1 15%1 06%| 4783  04%| 3698| 77,3%l 759% 1 72,4%1 69,4% 1 650%| 61181 89%| 5022 82,1%| 76,7%1 76,6% | 71,6%1 65,5%
Provence-Alpes-Céte d'Azur 5200 24% 110] 208%! 14.4% 12.3% ) 61% 04%| 38769)  40%| 12939 33.4%) 28.9% 21,9% ! 13,0%, 7.3%| 3332]  34%| 2788| 83,7%] 82.5% ! 76.6% ! 74,8% 71.5%| 5998]  61%|  5423| 90,4% 90.6% ! 88,5% 88,5% 86,3%
Corse 4l 333% of 00% 00%: 00%: 00%l 00% 408]  204% 51] 12,5% 53%1 10,3% 14,6%| 6,8% 164l 242% 70| 42,7%1 37,9%1 35,0% 1 40,0% | 36,6% 96l 500% 35| 36,5%1 17,2%1 24,4% 1 28,6% | 36,2%
[France métropolitaine 6924)  16%| 1541| 22.3% 13,4%1 68%1 3,2%| 1,7%| 348886]  4,1%| 112270| 322% 24,2% 16,8% 10,7%| 6,6%| 40970  19%| 31873| 77,8%: 74,2%1 70,1%1 67,1% 63,3%| 60780]  8,7%| 49907| 82,1% 79,0% 1 76,8% 74,8% | 71,5%
Public 2088 4.1% 443 212%, 103% ) 44%, 24% 17%| a1727)  53%| 12802| 30,7%, 237%, 167%, 106%, 7.1%| 14945] 48%| 8417 563%, 50,3% 46,0%) 42,6% 39.4%| 18914!  08%| 11018| 58,3%, 52.5%, 49,.4%, 46,7% | 42.4%
Privé 48360 06%|  1008| 22,7%| 148%| 7.9%) 36%: 1,7%| 1327161 38%| 43333 32,7%) 24.3%) 16,9% | 10.7% 1 65%] 260251 6.2%| 23456] 90,1%] 89,5% | 86,8% | 850% 82,0%| 418661 12,7%| 38889| 92,9%| 92,4% | 90,6%) 89,7% 88,0%
Bretagne 317 67% 53| 16,7%, 7,1%, 1,3%; 07%| 03%] 22221]  9,1%| 8961| 40,3%, 32,9%, 22,8%, 124%| 64%] 2740  3,0%| 1886| 68,8% 64,2%, 60,9%, 56,7%| 51,1%] 3309| 24,8%| 2297| 69,4% 66,8%, 61,2%, 53,9% | 46,9%
Public 17 19.4% 14] 12,0% 20%1 34%: 16%| 08%| 9660] 190%| 5508| 57.0% 46,0%: 37,3% 21,8% | 144%| 1585  -2,0% 918| 57.9%! 54,0%1 49.3%1 468% | 431%| 1434  10,5% 730[ 50.9% 50.2% 1 46,7%1 41,7% | 41,7%
Privé 200, 05% 39) 19,5%| 9,5%| 00%| 00%, 00%| 19968,  48%| 6440| 32,3%| 27.3%| 165% | 84%, 3,1% 1155, 10,8% 968| 83,8%| 80,0% | 79,9% | 75,6% | 67,6% 1875, 385%|  1567| 83,6%| 827%| 80,0%| 78,8%; 66,0%
CHU 32, -28,9% o 28,1%, 22%, 00%, 00%, 00%| 2105 -19%| 1225| 58,2%, 44,5%, 352%, 28,8%, 21,9% 353, -33% 164| 46,5%, 49,6% | 45,6%, 52,4% 46,0% 584,  33,6% 252| 43,2%, 45,8% \, 49,0% \ 50,7% \ 46,4%
CH de reférence 53l 359% 5| 94%| 26%| 74%| 42%] 17%| 5105l eo%|  2045| 404%) 27,5% | 22.0%( 168%] 72%| 1201] 6% 731] 60,9%[ 55,3% | 49,9% 44,1% | 41,2% a0l 16% 473] 56,3%[ 52,6% | 45,5% 37,9% 39,2%
CH de proximite N . T+ & a0 N . T+ & a0 } . T+ & o a4 - 1 : T+ & = a1 -
CLRCC | B B | A A | B | B B | A A | B | B B _I A A | B | B B _| i i | B
ESPIC 32, 1286% 0] 00% 00%; 00%, 00% 00% 4865, 50,9% 3615| 74,3%) 74,3% | 56.8% ) 22,3% ) 17,3% 31, 31% 23| 74,2%) 53,1% ) 63,0% 64,1% 66,1% 10 429% 5| 50,0%, 42.9% 50,0% ) 60,0%; 70.8%
Ciinique 2000 05% 39| 195% 95% 00%' 00%' 00%| 199681  48%| 6440| 32,3% 27,3% 165%1 84%1 31%| 11551 108% 968| 83,8%1 80.0%1 79,9% 1 756%1 67,6%| 18751 385%|  1567| 83,6% 82,7%1 80,0% 78.8% 66,0%
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Annexe 5 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Chirurgie de I'épaule * Plaies de la main et chirurgie des tendons de la main
Confection d'une butée glénoidale osseuse ou . . 5 Sutures de tendons et réparations de plaie de I'appareil | Parage et/ou suture de plaie profonde de la peau et des
. e Total Chirurgie de I'épaule . . 0
ostéomusculaire extenseur tissus mous de la main
Nombre : e Nombre : i Nombre : o e Nombre : o e
de RSA ! Evol dec:s £ Taux de chirurgie ambulatoire de RSA ' Evol d:::.s £ Taux de chirurgie ambulatoire de RSA ' Evol decl:_SA Taux de chirurgie ambulatoire de RSA ' Evol declﬁ_SA Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements Chir | A__"_r__ Chir ! A_l'_r Chir ! __,I_r__ Chir ! ___,I_r__
2016 |+ 20167 1 2016/ 1 2016/ 1 2016/
016 | Sogp | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | To | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | %o | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 | S0, | 2016 | 2016 2015 2014 2013 2042
290000017  C.H.U. de BREST 81 -46,7% o 00%! 00%! 00%! 00%1 00% 5601  -18,4% 28] 50%! 1,0%! 00%! 00%1 32% 1481 -14,0% 54| 36,5%| 36,6% | 22,0% | 31,8%1 27,1% 3161 39,8% 105| 33,2%! 24,3% | 22,3% | 27,8%1 8,6%
290000041  C.H. de LANDERNEAU ol #DIv/or o 00% 00%' 00%' 00%! 00% ol -100,0% o 00% 00%' 00%' 00% 00% 611 52% 41| 67,2%! 53,4% " 50,0% ' 54,0% 46,3% ol #DIvio! o 0,0%' 0,0% # | | 50,0%
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 38| 11,8% 1| 26% 00%! 00%) 00%| o0%| 4e63a]  30%| 1365] 295%, 24,7%) 159% | 19,2%| 4,9% 3] -40,0% 2| 66,7% #iiH | 66,7% | 50,0% | #ithiH o] #DIV/O! o 00% 00%, 00%| 00%|##
1 . . . . .
290000728  Hopital Inter Armées 8 14,3% of 0,0% 00%, 00%, 00%, 59% 315, 12,5% 14| 4,4%, 25%; 11,6% 50,0% 19,5% 31, -18,4% 17| 54,8%, 23,7% 17,9%, 2,2%, 56% 41, 952% 20| 48,8%, 9,5%, 184%, 2,6%, 89%
| | } } } | } } } } } } } | | | | | | |
290004142  CLINIQUE du GRAND LARGE - - - M o o o - N - - M o 0 0 B o . B o o o o - o . . o o 0 o -
290019777 Polyclinique KERAUDREN 211 600,0% of 00% 00%| 00%| 00%! 00%| 16171 1159% 49 3,0%| 12,1% | 12,6% | 11,9% 19,5% 192l 52,4% 158| 82,3%| 69,0% | 71,3% | 66,1% | 65,9% 1261 110,0% 92| 73,0%| 71,7% | 75,3% | 60,7% 62,5%
. | | | . . | | | . . | | | . h h
290021542 C.H. de MORLAIX 5| 400,0% 4| 80,0%! #ii | #itHiH | 66,7% | 0,0% 553]  83,7% 525| 94,9%! 90,7% ! 85,3% | 28,6%| 0,0% 82|  414% 73| 89,0%! 81,0% 66,7% ! 67,2%| 30,3% 60|  53,8% 45| 75,0%! 76,9% | 75,0% | 41,8% | 24,1%
: H : : : : ‘ ‘ ‘ 1 H H
200023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 3 50,0% o 00%l 00%| 00%| 00%, 00% 532)  33,3% 14 26% 00%| 1,7%] 61%, 28% 16) -36,0% 12| 75,0%| 60,0%| 66,7% | 60,9% | 40,9% 5 -64,3% 4| 80,0%| 85,7% | #t | 0,0%; 50,0%
Territoire de santé 1 83 339% 5| 60% 1,6%: 74%: 39%: 16%| 7038 184%| 1710] 24,3%i 21,5%1 155% 156% 1 7,8% 5331 10,6%) 357| 67,0%1 53,3%1 49,8% 49,4% 1 41,2% 548  52,2%) 266| 48,5%1 39,4% 1 42,7% 34,9% 1 26,8%
290000074  C.H. de DOUARNENEZ ol #DIv/0! o] 0,0%! 00%! 00%l 00%! 00% ol #DIv/0! of 0,0% 00%l 00%! 00%1750% ol #DIv/O! o 0,0% 0,0% s 889%1 81,8% 3l #Div/or 1] 33,3%] 00%166,7%1 0,0%1 400%
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 15]  250% o[ 00%! 00%! 00%! 00%| 00%| 3227] 72% 553] 17,1%! 12,3% 15.2% | 13,6% | 13,6% 2] -66,7% 1] 50,0%! ##t | 90.9% ! 75,0% | 71,4% 2] #DIV/0! 1] 50,0%! 0,0% 85,7% ! it | #htt
290000215  Polyclinique QUIMPER SUD 2, -333% o[ 0,0% 00%, 00%, 00%] 00% 931)  00% o] 0,0%, 00%, 00%, 00%) 00% 10} 2333% 2| 20,0%, 66.7%, 66.7% , 58,3% | 46.7% 0} -100,0% o] 0,0%, 0.0%, #tt | 0,0% | #itit
290000785 H.D. de PONT L'ABBE - - - 4 L - 0/ _#DIV/0! o[ 0,0% 00%) 00%) 00%i 00% \_#DIV/O! o] 0.0% 00%| 00%)737% 821% 1 00% o] 0.0% 00%] 00%)60.0%: 76,2%
290020700 C.H.L.C. QUIMPER 71 222% o 00% 00% 00% 00%! 00%| 22331 -30% 469| 21,0%! 28,3% 1 40,2% 1 30,8% | 14,2% 188]  93% 139| 73,9% 75,6%1 65,2%1 62,4% | 71,2% 1251 -08% 89| 71,2% 74,6%1 67,6%1 48,5% | 57,6%
Territoire de santé 2 24]  0,0% o] 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 5478  24% 876| 16,0%| 16,4% | 22.2% | 16,2%| 11.7% 200]  10,5% 142 71,0%| 76,2% | 67,5% | 66,0% | 71,5% 131]  2.3% 91| 69,5%] 73,4% | 69,6% | 50,6% | 62,5%
290000306  CH QUIMPERLE - - - - - - -1 - - - - - - - -1 - - - - - - - -1 - 1) #DIV/O! 0| 0,0% 00%, 00%; 00%, 00%
560002511  Clinique du TER 17, -10,5% o 00%l 00%l 0%l 00%: 00%| 26671  92% 7| 03%l 00% 06%] 00%: 00% 34, -37,0% 30| 88,2%[ 98,1% 1 90,2% | 85,3% 1 66,7% 43, -25,9% 38| 88,4%l 86,2% 80,5% 73,1%1 0,0%
560002933  Clinique de la PORTE de 'ORIENT I - - - -1 -1 - - B - - - -1 -1 - - ol #pivior of 0,0% 00%1 00%1 00%] 00% | - - - o - N -
560005746  C.H.B.S. LORIENT 71 00% of 00% 00%T 00%1 00%| 00% 308]  91,3% 63 20,5%! 43%1 00%1 91%| 00% 76| -3,8% 33| a3,4%! 44,3% 1 47,69 43,4% | 56,6% 79| -20,2% 37| 46,8%! 39,4% 1 36,0%1 38,5% | 49,1%
Territoire de santé 3 241 7,7% o 0,0% 00%) 00%, 00%, 00%| 2550 14,2%) 60| 24% 03%! 05%' 02%' 00% 110 17,3% 63| 57,3%! 66,2%! 61,6% ! 53,7% ! 57,4% 23] -21,7% 75| 61,0%! 56,7% ! 50,0% ! 46,2% ' 49,1%
560000044  C.H. de PLOERMEL | #DIV/O! 1] 33,3% 00%, 00%: 00%, 00% 105,  25,0% 91[ 86,7% 58,3% \ 52,9% 12,5%, 0,0% 48, -21,3% 30| 62,5%: 63,9% 41,7% 34,9% \ 28,1% 35, -16,7% 22| 62,9%, 69,0%1 41,4%\ 21,7% 33,3%
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES MALEST] [ - - N B B ] - [ . . N B B B B | B l N B B T . ] . . B B B i B
560008799  Clinique OCEANE 1] -83% o[ 0.0% 00%' 00%' 00%] 00%| 1645 -25% 14] 09% 04%' 0.0%' 00%]| 00% 306]  23% 263| 85,9%! 78,3%' 83.5% ' 86,9%| 81.8% 853]  115% 728| 85,3%! 84,4% ' 80,8% ' 84,3% | #itth#
560023210  C.H.B.A. VANNES 5! 400,0% of 0.0%| 00%| 00%| 00%} 00%| 1554' 362% 742| 47,7%| 28,2%| 11.0% | 13,8% | 0,0% 135 55% 55 40,7%] 33,6% | 29,4% | 20.6% | 14,6% 127]  134% 50| 46,5%| 24,1% | 22.0% | 15.2% ! 13,5%
Territoire de santé 4 19,  46,2% 1| 53% 00%, 00%, 00%, 00% 2832, 13,5% 726| 25,6%, 13,0%) 6,1%, 55%, 0,0% 489,  0,2%) 348 71,2%, 64,8% ) 60,3%, 50,0% , 23,6% 1015,  10,4%) 809 79,7%, 76,4% ) 69,8%, 64,0%, 20,3%
350000030  C.H. de FOUGERES [ - - I ] ] ] - 7 -90,9% o 0,0% 00%l 00% 00%] 00% 1311 617% 69| 52,7%l 60,5% [ 48,7%1 29,4%1 40,2% 13l 435% 10| 76,9% 52,2% [ 42,9% | 58,6% 50,0%
350000048  C.H. de REDON 0] -100,0% o 00% 00%' 00%1 00%| 00% 84  91% 21[ 250% 364%1 0,0%1 00%| 0,0% 1] -389% 8| 72,7%! 72,2% 61,9% 1 64,0% | 78,9% 10| -333% 5| 50,0%! 46,7%1 41,2% 1 31,8% | 26,9%
| | | | | | 1 |
350000055 C.H. de VITRE 1 0,0% of 0.0%! 00%! 00% 00%' 00% 182! -31,6% 70| 38,5%) 63,2% 13,6% 12.9%' 10,9% 58! 4,9% 42| 72,4%) 73,8% 74.6% 70,3% ' 68,0% 23" 0,0% 16] 69,6%! 69.6% | 52,6% | 52,9% 40,0%
350000121  CHP St-GREGOIRE 43, -24,6% 35| 81,4%) 24,6% | 00%| 00%, 00% 8456, -1,1% 5285| 62,5%) 48,0% | 29,8%| 153% 2,0% 355,  24,1% 310| 87,3%) 83,6% | 78,6% | 80,4% 68,2% 753, 94,6% 633| 84,1% 80,9% | 75,9% | 74,1% ) 67,2%
! | | ! | | } | ! ! ! |
350000139 Clinique la SAGESSE 32] 128,6% of 00% 00%: 00%: 00%| 00%] 6811l 509%] 5061] 74,3%: 74,3% 56,8%1 22,5% [ 17,3% 31l 31% 23 74,2%: 53,1%1 63,0% 52,0% | 50,0% ol 50,0% 5| 55,6%: 50,0%1 50,0% 60,0% 33,3%
q
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 8] 100,0% 1] 12,5%| 00%] 0.0%| 0.0%| 0.0% 707]  329% 217| 30,7%| 15.8%| 0.0%| 0.0%] 0.0% 5[ 400,0% 5[100,0%) 0.0%| 0.0%| 00%] 0.0% 7] _#DIV/O! 6 85,7% 0.0%] 00%| 0.0%] 00%
350002812 CRLCC E. Marquis - - - - B B B - - - - - B B B - - - - - B B B - - - - - B B B -
350005146  HP SEVIGNE 29, 6,5% o 00% 00%| 00%| 00%, 00%| 34160  1,0% 707| 20,7%| 12,4%| 1,6%| 1,2%, 00% 144, 22,0% 113] 78,5%| 75,4% | 82,3% | 66,4%\ 69,4% 60, 2750% 44| 73,3%| 56,3% | 76,9%| 75,0% 50,0%
350005179  C.H.U. de RENNES 24| -20,0% 9| 37,5% 33%.: 00%: 00%| 00% 23871 3,0%|  1687| 70,7%: 57,4%, 41,0%) 383%| 30,2% 205  62% 110| 53,7% 61,1% 63,3% 64,2% | 60,4% 268]  27,0% 147| 54,9%, 68,7% 68,8% 64,7% | 62,4%
Territoire de santé 5 137]  0.7% 45| 32,8%| 10,9%1 0,0%1 00%| 00%| 18900] 11,9%| 11184] 59,2%l 48,1% 32.7% 1 17,1% 9.2% 940]  19,0% 680| 72,3%l 72,2%1 70,0%1 65,9% 63.2%] 1143]  67,8%) 866| 75,8%l 74,2% 68,8% | 65,1% 60,0%
220000046 C.H. de DINAN B - - B B B B - B - - B B B B - 0! -100,0% of 00% 00%' 00%! 00%' 00% 0! #DIV/! of 0,0% 00%' 00%! 00%' 00%
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE o #DIV/O! o 0,0% 00% 00%' 00%' 00% 1541 100,0% of 0,0% 91%! 182%" 00% 43% 461 22,0% 44] 95,7%! 89,8%) 88,5% | 77,5% 75,6% 10" -56,5% 8| 80,0% 91,3% ! 87,0% " 88,2%) 74,2%
350000022 C.H. de ST MALO 2l 00% 0| 00% 00%, 00%, 00%| 00% 35| -64,3% 0| 00% 00%, 00%)233%| 45% 9%l 32% 72| 75,0%) 75,3% ) 63,6% 59,8% | 66,0% 155 -55% 95| 61,3%) 68,9% 60,5% 57,9% | 65.2%
350000196 Clinique de la COTE d EMERAUDE 5 250% o[ 0.0% 00%: 00%1 00%) 00%| 2303 192% 14| 0.6%: 0.0%1 04%1 00%] 00% 2] -50,0% 2[100,0%: 75,0% 1 80,0% 1 50.0% | 55,6% 0] #DIV/! 0] 0.0%: 0,0% ##### 1 0.0%] 50,0%
Territoire de santé 6 7' 16,7%) o 00% 00%| 00%| 00%' 00%| 2136 18,3%) 12| 0,6%| 03%| 1.8%| 25%' 1,2% 1441 -8,3% 118| 81,9% 80,3% | 75,0% | 66,1%' 69,7% 165! -11,8% 103| 62,4%| 71,7% | 66,0% | 62,1%' 66,5%
| | | | | | | | | | | |
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 101 150,0% o 00% 00%! 00%' 00%' 00%| 16100  -46% 847| 52,6%! 187%' 4,4%' 00%! 00% 123]  -27,6% 60| 48,8%! 38,8% ! 459% ' 31,5% 25,5% 69 -18,8% 23] 33,3%! 34,1% ! 30,8% ! 23,0%" 14,5%
220000103 C.H. de LANNION 2| 100,0% o| 0,0%| 00%| 00%| 00%| 00% 49| 16,7% 0| 0,0%| 00%| 00%| 00%| 00% 471 -96% 33| 70,2%| 65,4% | 55,9%| 65,3% | 54,2% 38|  -95% 26| 68,4%| 54,8% | 51,9% | 54,5% | 52,4%
220000111 Polyclinique du TREGOR 0] -100,0% o[ 0.0% 00%: 00%: 00%) 00% 126)  -30.8% o] 00% 00%i 00%: 00% 00% 12| -200% 1] 91,7%1 93,3% 1 sttt | sttt | et 8] -20,0% 8[100,0%, 80,0% 1 77,8% 1 90.9% | ###i#
220000152 C.H. de PAIMPOL N - - B T T B - N - - B T T B - 01 -100,0% o 0,0% 00%! 00%l 00%1 00% 11 #DIV/0! 1[100,0%1 0,0%1 0,0%1 00%1 333%
220000079 C.H. de GUINGAMP ol #pvio! o] 0.0%! 00%' 00%' 00%! 00% ol #DIv/o! o] 0.0%! 00%' 00%! 00%! 00% 43l 85% 27| 62,8%! 44,7% 40.7% ' 43.2% | 40,0% 100 375% 5] 50,0%! 62,5% ' 30,4% 15.0% 42,1%
220022800  HOPITAL PRIVE DES COTES D'ARMO 8| -52.9% 2| 25,0% 29.4% 00% 00%| 00%| 4520 -87%| 3045 67,2% 58.8% 28.4% 65%| 00% 28| -30,0% 15| 53,6%, 82,5% 67.6%  58,1% | 54,1% 8| -556% 5| 62,5%) 88,9%) 88,9% 70,0% | 43,8%
Territoire de santé 7 20, -13,0% 2| 10,0%) 21.7%) 00%, 00%, 00%| 5412) -81%|  3336| 61,6% 47.0% 23,0%, 50%, 0.0% 253)  -22,2%) 146| 57,7% 51,7% | 49,8% | 45,4% | 37,6% 134 -216% 68| 50,7% 50,3% | 41,8% | 34,4% | 33,6%
560007510  Polyclinique DE PONTIVY N - - N B N B - - - - M - B - - 01 -100,0% | 0,0%1 #H 1 0,0% 1 1 75,0% 01 -100,0% | 0,0% # 1 #HHE 1 0,0%1 0,0%
560014748  CH CENTRE BRETAGNE 3l 400% o[ 0.0%] 00%] 00%| 00%! 00% 1121 238% 21] 18,8%| 14.3%| 8.8%| 4.8%1 7.7% 71l 311% 32| 45,1%) 41.7% | 37.2%| 41.2% | 29,3% sol  6.4% 19| 38,0%| 38,3%| 35.7% | 40,8% | 38,3%
Territoire de santé 8 3| -40,0%) o 00% 00%! 00%! 00%| 00% 96| -23,8% 18| 18,8%! 14,3% | 8,8%! 4,8%| 7,7% 71| -31,7% 32| 451%! 42,3% ! 37,2% ! 41,9%| 31,3% 50 2,0% 19| 38,0%! 40,8% ! 36,8% ! 40,8% | 38,3%
Bretagne 317 6,7%) 53] 16,7%, 7,1%, 1,3%. 07%| 03%| 22221] 91%| 8961| 40,3% 329%1 22,8% ) 124%| 64%| 2740]  3,0%| 1886| 68,8%! 64,2%! 60,9% ) 56,7%| 51,1%| 3309] 24,8%| 2297| 69,4%, 66,8% ) 61,2% 53,9% | 46,9%

* Chirurgie de I'épaule (Actes thérapeutiques sur |'articulation scapulo-humérale, la ceinture scapulaire et le bras, acromioplasties sans prothése, arthroscopies sans réparation de sutures)
** Réinsertion ou suture d'un tendon de la coiffe des rotateurs de |'épaule, par arthroscopie / par abord direct ; Réinsertion et/ou suture de plusieurs tendons de la coiffe des rotateurs de I'épaule, par arthroscopie
* - Suture de plaie d'un tendon d'un muscle fléchisseur des doigts sur un rayon de la main, par abord direct ;

- Suture de plaies des 2 tendons des muscles fléchisseurs des doigts sur un rayon de la main, par abord direct ;

- Réparation de plaie de I'appareil extenseur d'un doigt par suture sur un rayon de la main, par abord direct ;

- Réparation de plaie de I'abpareil extenseur d'un doigt avec suture de plaie d'une articulation. sur un ravon de la main
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Annexe 5 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Ligamentoplasties du genou (LCA, LCP . .
9 P 9 ( ? ) Ostéotomies de I'avant-pied hors gestes de la e e forin Bk e
. . MSAP
Ligam1 Ligam2
Nombre ! Nombre ! Nombre !
Evol dzl:_s R Taux de chirurgie ambulatoire de RSA | Evol dzl:_s R Taux de chirurgie ambulatoire de RSA | Evol dec:_s 2 Taux de chirurgie ambulatoire de RSA | Evol d::':.s 3 Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements _“:T_ Chir ___:_ Chir ___:_ Chir “‘:_
22';165’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 !22‘:;165’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 !2&;’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 !22‘21‘;' 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
ile-de-France 8assl  1,7%| 2458] 29,4%i 157%:1 7,8%1 34%| 1,0% 1311 48% 8| 61% 32%1 51% 34%| 43%| 132311  03%| 7278| 55,0%: 44,7%1 33,3% 25,5%| 20,3% 332l 25% 1| 33% 06%1 1,7%1 2,1%| 1,5%
Centre-Val de Loire 1526]  53% 359| 23,5%! 13,0% 35% 0,1%| 01% 7| -462% of 00% 00%! 00%) 00%] 00%| 2043 -26% 520| 25,9%! 21,2%1 17,0% ) 16,7% | 13,0% 39| 39,3% 1| 26% 00%! 125% 00%| 00%
Bourgogne-Franche-Comté 1785 -14% 723| 40,5%) 29,8%) 16,7% 150% | 43% 25 389% 2| 8,0%| 222%) 00%)11,1%) 00%| 2695 -2.9% 877| 32,5%| 23.0% ) 12,9%) 85%)| 8,1% 35 -186% 0| 0.0% 00%| 53%) 43%) 00%
Normandie 2204'  16% 833 37,8%! 155% ! 2.8%! 22%' 05% 300 32% 1] 33% 00%' 38%' 42%' 00%| 42250  34%| 2169[ 51,3% 41,3%" 30,3%" 16,0% " 11,8% 66! -12.0% 1| 15% 00%' 13%' 12%' 68%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 32561 -0,4% 45| 29,0%| 21,4%| 13,9%| 1,6%, 0,2% 47, 203% 7| 149%l 102%1 32%| 00%, 1,7%| 6855 -37%| 3211| 46,8%| 29,0% | 14,6% | 10,2%, 8,5% 145,  -33% 3| 2%l 1.3%1 1,4%| 23%, 06%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 38051 31%|  1605[ 41,2% 24.0% 17.8%1 61%] 1.5% 241 368% [ 167% 7.9%1 32%1 00%] 67%| esrol  10%| 2764] 421% 30,9% 1 19.5% 1 155%] 12.1% 1051 -20,1% o[ 00% 00%: 09% 00%] 00%
Pays de la Loire 2740  45% 651 23,8% 13.7% 41%' 03%| 0.2% 43| 26,5% 3| 7.0% 29%) 00%' 00%| 36%| 42511 1.9%| 2070| 48,7% 40,0% 31,1% 24,0%| 21,3% 114]  253% 2| 1,8% 22%' 1,0%! 00%| 20%
Bretagne 2305)  3,9%]  914] 30,7%| 24.1% ] 7.3%) 04%) 0.1% 17]  19.0% 1| s9% 95%| 00%| 00%) 00%| 3350 49%| 1809| 540%] 40,1% 28,2%) 19,5% | 16,9% 54] -10,0% 15| 27,8%) 23,3% 14,5% | 15.7% 10.8%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 4699'  -01%|  1966] 41,8%) 28.4% 13,1% ! 0.7%' 0.2% 39 258% 2[ 5%, 65%) 00%! 51%! 28%] 7313 38%| 3410] 46,6%; 38,6% | 25,2% 14,4%" 11.6% 75 -96% 3| 40%; 84%) 11.4% 49%! 39%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 52041 41%| 2499| 47,2% 34,7%1 208% 1 59%:1 14% 79 -1,3% 13[ 16,5% 150%1 29%1 26%: 09%| 69000  12%| 3992 57,9%l 455%1 29,6%1 19,1% 13,9% 1261 -17.6% 2| 1.6%l 20%1 1,5%1 00%: 2,7%
[Auvergne-Rhone-Alpes 8704l 01%| 3311] 38.0%! 27.8% 12.0%' 05%! 01% 99l 227% 4] a0%! 7.0%' 00%' 28% 10%] 87067 07%| 4 660] 53,5% 40,2% ' 23,9%" 12,8% 10.6% 1661 -4,6% 1] 0% 11%' 22%' 1.1% 00%
Provence-Alpes-Cote d'Azur 3794l -1.6%|  1150] 30,3%: 21,1%1 6,6%: 20%| 1,2% 23] 104% 3| 7.0% 104%, 1.6%, 33%| 31%| 62071 2a%| 3589| 57,0% 45,7% 32,2% 24,2% | 20,1% ol 2.2% 2| 22% 1,1%: 09%. 09%| 38%
Corse 70| 22.8% 7[ 10,0%] 0,0%] 00%] 0,0%] 0,0% 0] -100,0% 0| 0,0%| 00%| 00%| 00%] 0,0% 98] -155% 28| 28,6%| 18,1%| 57%| 0,5%| 2,1% 0] #DIV/O! 0| 0,0%] 0,0%| 00%| 0,0%] #hhit
France métropolitaine 48717)  14%| 17433( 358% 23,3% 11,3%, 28% 08% 5841 -7,2% 48| 8.2%, 7,6%. 23%, 26%) 23%| 72620] -03%| 36414] 50,1%) 38,7% 26,0%, 17,9% ! 144%| 1348 -52% 41| 3.0% 23% 30%, 1.9%! 23%
Public 101400 46%| 2379 23,5%) 11,6%| 41%| 16%: 07% 2961 9.2% 19| 64%| 37%| 14%) 10% 23%| 215410 1.7%| 10658| 49,5%| 37.9% 27,7%) 20.6%1 164%| 11711 -6.7% 24| 2,0% 17%) 22%) 15%: 16%
Privé 385770 06%| 15054] 39,0%! 26.2%" 13,2%" 3.1% 08% 2881 -19,6% 20[ 10,1% 10,6%" 31%' 40%' 22%| 51079] 11%| 25756| 50,4%! 39.0% ' 253%" 16,7% 13,5% 1777 6.0% 17| 96%! 7.2%' 91%' 49% 7,0%
Bretagne 2305 3,9% 914] 39,7% 24,1% 7,3%' 04%| 0,1% 7] -19,0% 1| 59% 95%' 00%' 00%| 00%] 3350] 49%|  1809] 54,0% 40,1% 28,2% 19,5% | 16,9% 54] -10,0% 15| 27,8%! 23,3% 1 14,5% 1 15,7% | 10,8%
Public 612]  16,8% 186 304%| 82%| 1,3%| 06%, 04% 1) 375% 1| 91%l 00%| 00%| 00%; 00% 812 02% 350| 43,1%l 258% 156%| 89%, 9.8% 54  53% 15| 27,8%| 22,8%| 14.5% 16,0% 11,1%
Prive 16931 -0,1% 728| 43,0%! 29,0% ' 9,3%' 0.3%' 0,0% 61 -53,8% 0| 0,0% 154%' 00%' 00%' 00%] 2538  65%| 1459 57,5% 450%' 33,5%" 24,4%" 20,1% 0! -100,0% 0| 0,0%! 333%! 00%' 00% 00%
CHU 2021 41,3% 62| 30,7%| 7.7%| 0,6%| 0.6%) 1.2% 6l -14,3% o| 0,0%| 00%| 00%] 00%! 00% 165 -3,5% 72| 43,6%)| 41,5% | 39,8% | 35,3% | 31,8% 541 36% 15| 27,8%| 23,2% | 14,5% | 16,0%) 11,1%
CH de référence 166l 0,0% 19| 11,4%: 151%: 1,3%: 1,2%| 0,0% 2l 100,0% of 0,0% 00%: 00%: 00%| 00% 289l 3.2% 83| 28,7% 25,0%, 17,1%: 6.2%| 6,7% ol -100,0% of 0,0% 00%: 00%: 00%| 00%
— f T T f T T f T T f f f
CH de prosmite 1 - | A 1 - | A 1 - 1 1 - 1 -
CLRCC ul - - B I I M R il - - B I I B R l - - B I B ul - - B I I I R
ESPIC 244} 13,5% 105| 43,0%! 3.3%) 1,8%) 00%! 00% 3! #DIVO! 1] 333%! 0,0%! 00%} 00%) 00% 358)  -03% 195| 54,5%' 18,9%" 1,1%" - g E E - - - -
Clinique 16931 -01% 728| 43,0%l 20,0%1 93%1 03%: 00% 61 -538% o| 00%l 154%1 00%] 00%1 00%| 2538  65%| 1459| 57,5%l 450%]1 33,5% | 24,4% 20,1% 01 -100,0% o] 0,0%l333%1 00%] 00%1 00%
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Annexe 5 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

HEATEIE B EE ES C I 2TE (o5 W) Ostéotomies de I'avant-pied hors gestes de la . . "
MSAP Réparation de fente labiale c/enfant
Ligam1 Ligam2
Nombre ! Noml ' Nombre !
Evol dz’:ifp‘ Taux de chirurgie ambulatoire de RSA ! Evol dj;:ifA Taux de chirurgie ambulatoire d: R:r: ! Evol decI::A Taux de chirurgie ambulatoire de RSA ! Evol d::l:i?A Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements S Chir e Chir . Chir o

22';165’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 !22‘;1165’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 !2&;’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 !22‘21;’ 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012

290000017  C.H.U. de BREST 1051 32,9% 6| 57% 368% 14% 00%| 00% 1l -66,7% o 0,0% 00%: 00%: 00%! 00% 104l 16,9% 20] 27,9%1 11,2%1 12,6% 1 1,2%1 1,1% 71 58,8% 2] 28,6% 59% 16,7% 0,0%] 0,0%
290000041 C.H. de LANDERNEAU 2| -66.7% o[ 0.0% 00%!200%" 00%| 00% 0] _-100,0% of 0.0% 00%! 00%! 00%| 00% 2] #DIV/0! of 0.0% 00%! 00%! 00%| #uy - - - T
290000140 Clinique PASTEUR LANROZE 163,  18,1% 0| 0,0% 00%, 00%, 09%, 00% - - - - -1 -1 -1 - 134)  36,7% 6| 45% 31%, 33%, 20%, 00% -1 - - -1 -1 -1 -1 -
290000728  Hépital Inter Armées 261 2714% o| 0,0% 00%: 00%: 00%: 0,0% 01 #DIV/O! o] 0,0% 00%: 00%: 00%: 00% 241 60,0% 16| 66,7%: 73,3%1 9.1%:1 59%: 0,0% 01 -100,0% of 0,0% 00%: 00%: 00%: 00%
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE 1 - - I 1 - - 1 1 T 1 - - 4 1 g B - - 4 1
290019777  Polyclinique KERAUDREN 141]  -4,1% 7] 68,8%! 34,0%! 80%' 0,7%| 0,0% | - - N N N -l - 65| -45,8% 33| 50,8%' 21,7%" 6,1%' 00%| 1,5% 0] -100,0% o] 0,0%! 00%! 00%! 00%| 00%
290021542 C.H. de MORLAIX 2, -867% 2| wnn| 00%| 00%| 00%, 00% N - - -l -l -l H - 7] 00% 3| 42,9%| 77,4% | s | 12,5% | 20,0% - - - -l -1 -1 -1 -
290023431  C.M.C. BAIE de MORLAIX 331 10,0% 18| 54,5% 70,0%1 4,0%1 0,0%1 0,0% M - - M B B B - 2281 -0,4% 170| 74,6%1 71,6%1 63,7%1 49,7% 1 39,8% M - - M - T -0 -
Territoire de santé 1 a2l 14,3%] 123] 26,1%! 17,9%1 37%1 0.5%1 0.0% 1T 75,0% of 0.0% 0.0%! 00%! 00%! 00% 5641 1,1% 257| 45,6%) 39,2% ! 26,4%1 16,9% I 10,6% 71 -632% 2 28,6% 53%!167%! 00%! 00%

290000074  C.H. de DOUARNENEZ 0] #DIV/o! o[ 00% 00%! 0.0%!333%| 0.0% | - - -t - -t -| - 0] -100,0% 0 8,6%| 0,0% | - - -t -t - | -
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 150, 64% 2| 13% 21%. 00% 21%, 0,0% 1 00% o] 0,0% 00%, 00% 00%] 0,0% 81] -129% 4 0,0% 0,0%) 0.0% N - - - - - -l -
290000215 __Polyclinique QUIMPER SUD 331 57% 2| 61%| 0.0%] 00%]| 0.0%: 0,0% N - - 4 1 9 - 1101 -35% 2| 1,8%| 1.8%| 0,0%1 0,0% - - - 4 1 1 -
290000785 H.D. de PONT L'ABBE ol _#pivio! o[ 0.0% 00%' 00%' 00%! 00% Bl - - I ol #pivior o] 0.0% 00%! 0,0% ! 11,1% T - - I
290020700  C.H.I.C. QUIMPER 33| 138% 1| 3,0% 00%] 00%| 00%| 00% | - - | -| -l -| - 34| 63% 9| 26,5%| 21,9%| 13,3%| 3,6%| 0,0% | - - | | | | -
Territoire de santé 2 216;  54% 5| 23%: 1,5%: 00%: 1,9%, 0,0% 1 0,0%) o] 0,0% 00%: 00%: 00% 00% 225  -6,6% 15| 6,7% 4.6%: 48%: 14%| 0% N 9 9 = =1 =1 -1 B

290000306  CH QUIMPERLE B - - | - - - - - - - R -1 - - - - - - R -1 - - - - . B | N N - -
560002511 Clinique du TER 46 21.1% o[ 0.0% 00%! 00%! 00% 00% ol #pivio! o] 0.0% 00%! 00%' 00%' 00% 1211 -209% 50%' 08% 48% ! - - T
560002933  Clinique de la PORTE de I'ORIENT 69| 64,3% 33| 47,8%, 0,0%, 00%: 00%| 0,0% 2| #DIV/O! of 0,0% 00%: 00%, 00%| 00% 30  00% 58%, 13,3%| 0,0% | . . R - - -1 -
560005746 _ C.H.B.S. LORIENT 16)  14.3% o[ 0.0% 00%) 00%) 00%| 00% 0] #DIV/O! o[ 0.0%| 00%| 00%| 00% 00% 17) 700% 59%) 20,0%| 0,0% N - - e
Territoire de santé 3 1310 39,4% 33[ 252% 0,0%' 00%' 0,0%' 00% 21 #DIV/O! o 0,0% 00%' 00%' 00%' 0,0% 1681 -13,0%) 24 143% 88%' 61%' 32%' 4,6% i ] B o o o o

560000044  C.H. de PLOERMEL 131 51,9% 1] 84,6%| 74,1% | 16,7%| 56%' 0,0% ol #DIv/0! o 0,0% 00%| 00%| 00%' 00% 131 -13,3% 1] 84,6%| 73,3% | 82,4%| 19,0% 0,0% J - - | -l -l -1 -
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES MALES | - - - -1 - -1 - | - - - -1 - -1 - | - - - - H -l - -l - - - - - -l -
560008799 Clinique OCEANE 153 -14.0% 12] 7.8%l 06%] 00%] 00%) 00% 0 -100,0% of 0.0%l 00%] 00%l 00%) 00% 215 75% 171] 79,5%l 68,5% 1 36.7% 1 2.9%) 1,3% N - - I T
560023210 C.H.B.A. VANNES 221 214% o[ 00% 00%' 00%' 00%' 00% 0! #DIV/0! o] 0,0% 00%' 00%' 00%' 00% 531 432% o] 00% 00%' 64%' 25%' 54% B - - B B B B -
Territoire de santé 4 188)  -19,3%) 23] 12,2%, 9,0%, 0,6% 0,6%, 0,0% 0! -100,0%) o 0,0% 00%' 00%' 00%' 00% 281)  11,5% 182| 64,8%! 58,7% ! 34,1% | 4,1% 2,0% d - - - o o o -

350000030  C.H.de FOUGERES ol _#Dvio! 0| 0,0% 00%) 00%, 00%] 00% -l - - - -1 -1 -l - 24l 71,4% 10| 41,7%) 21.4% 53%; 00%| 00% -l - - - -l -l -l -
350000048  C.H.de REDON 3 00% o[ 00% 00%: 00%: 00%] 00% N - - M - - - - 14 12,5% o 0,0% 125%1 6.7%1 00%) 7.7% N - - M v B - -
350000055 C.H. de VITRE 51 -50,0% 5| | 500%| 0.0%| 0.0%' 0.0% -t - - - -1 -1 B - 36! -14,3% 32| 88,9%| 57,1%] 53.3% | 13.8% ' 28,6% - - - - -1 -1 B -
350000121 CHP St-GREGOIRE 5121  -6,1% 370] 72,3%, 52,1%, 28,5%, 0,0% 0,0% 3, -250% o] 0,0% 50,0%: 00%: 00%: 00%| 1066 37,0% 792| 74,3%} 67,2% | 62,4%\ 57,0% 58,6% 0! -100,0% o] 0,0% 50,0%;, 0,0%, 00%! 00%
350000139  Clinique la SAGESSE 1751 1,2% 72| 411%l 40%| 24%| 00%| 00% 1| #Divio! 1| sl 0,0%1 00%1 00% 00% 328l -03% 179| 54,6%l 17,9%1 03%| 068%| 03% -l - - -l -1 -1 -1 -
350002192 Polyclinique ST-LAURENT 78] 258% 64| 82,1%1 21,0%1 0.0%1 0,0%] 00% 2] -50,0% o] 0,0% 00%: 00%: 00%| 00% 43]  303% 39] 90,7%1 69,7% 0.0%1 0,0%] 0,0% N - - M - - - -
350002812 CRLCC E. Marquis -t - - T -t - - T -t - - M -t - - S
350005146 HP SEVIGNE 245, 00% 05 38,8% 30.2%) 0.3%] 0.0%, 00% 0, #DIV/O! 0| 0.0% 00%; 00%, 00%, 00% 144, -291% 58] 40,3%, 16,2% | 6,3%) 3.3%, 3,2% -t - - -1 -1 -1 j -
350005179 C.H.U. de RENNES 97l 51,6% 56 57,7% 12,5%1 0,0%1 1,0%] 27% 51 250% o] 0,0% 00%: 00%: 00%] 00% 611 -256% 43| 70,5%1 74,4%1 66,7% 73,0% 61,5% 471 205% 13[ 27,7%: 30,8% 1 14,0%1 20,5% 1 13,7%
Territoire de santé 5 1115 1,2% 662| 59,4%] 35,5% | 13,2%| 0,1%| 0,2% 1] -8,3% 1| 91%) 16,7%| 00%] 0,0%]| 00%| 1716] 14,6%| 1153 67,2%] 48,9% | 39,1% 30,7% | 31,6% 47]  14,6% 13[ 27,7%| 31,7% 14,0% | 20,0% | 13,5%

220000046  C.H. de DINAN - - - -t - - - - - - - N -t -t - - - - - K - - - - -t - - K - - - -
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE \ 500% of 0,0%l 00%] 00%] 00%, 00% 0, #DIV/0! o 0,0%l 00%] 00%] 00%, 00% 56, 47,4% 44| 78,6%| 36,8% | 50%|12,0%, 3,7% 0, #DIV/0! o] 0,0%l 00%] 00%] 00%, 00%
350000022  C.H.de ST MALO 51 -61,5% o 0,0% 00%1 00%1 00%] 00% 11 #DIvi0! o 0,0% 00%1 00%: 00%] 00% 151 -34,8% o 0,0% 43%i 00%: 00%] 53% b - - - B - T -
350000196 Clinique de la COTE ¢ EMERAUDE 37 88% 19] 51,4% 59%1 00%! 00%| 00% 0] -100,0% o] 0,0% 0.0%1 00%! 00%| 00% 70| -205% 60] 85,7%I 78,4%1 34.3% | 22.6%) 89% | - - I
Territoire de santé 6 48] -59% 19] 39,6%! 3,9%! 0,0%! 00%' 0,0% 1 0,0%) o] 00% 00%! 00% 00%! 00% 141 -5,4%) 104] 73,8%) 56,4% | 22,0% 15,7% 6,6% 0} #DIV/0! o] 00% 00%! 00% 00%! 00%

220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 21, 110,0% 0| 0,0% 00%, 00%, 00%. 00% | #DIV/O! o 0,0% 00%: 00%: 00%: 00% 24, -14,3% o 0,0% 00%: 00%: 29% 00% H - - - - - - -
220000103 C.H. de LANNION sl #Divio! o[ 0.0% 00%) 00%) 00%I 00% b - - R 8l 556% o 0.0%| 56%]150%| 63%] 67% Bl - - R
220000111 Polyclinique du TREGOR 6] -45.5% o[ 00% 00%' 0.0%' 00%| 00% g - - - B B -1 - 24| -14,3% o] 00% 00%' 37%' 00%| 00% g - - - B B -1 -
220000152 C.H. de PAIMPOL -t - - | | | - - - - - | ] ] - - - - E | | | - - - - - ] ] ] - -
220000079 C.H. de GUINGAMP -750% o] 0,0% 00%: 00%: 00%: 00% - - - H -1 -1 -y - 12, -25,0% 1| 83%: 18,8%: 0,0%: 0,0%:125% - - - H -1 -1 -\ -
220022800 HOPITAL PRIVE DES COTES D'ARMJ 6ol -4.2% 29[ 71,0%l 59,7% T 4.3%T 0,0%1 0,0% | - - R -1 -1 T - 1421 -16,5% 72| 50,7%! 38,2%1 30,1%1 29,6% 1 14,7% T - - R T T T -
Territoire de santé 7 03] 6,2%) 49] 47,6%! 44,3%' 2,8%' 0,0%| 0,0% 1]_#DIV/0! o] 00% 00%' 00%' 00%| 0,0% 210]  -19,2% 73| 34,8%! 26,5%" 21,7% ' 19,7% | 10,4% - ] ] G -

560007510  Polyclinique DE PONTIVY 21]  500% o[ 00% 00%, 00%, 00%, 00% -t - - - - - -1 - 39;  00% o] 00% 26%, 24%, 00%) 00% -t - - - - - -1 -
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 110 22.2% o[ 00% 00%] 00% 00%: 00% 01 #DIV/0! o] 0,0% 00%] 00%) 00%: 00% 61 20,0% 1] 16,7%| 0.0%) 00%] 0.0%: 00% - - - e
Territoire de santé 8 321 39,19 o 0,0% 00%' 00%' 00% 00% ol #DIvio! o 0,0% 00%' 00%' 00%! 00% 451 2,3%] 1| 22% 23%' 1,9%' 0,0%| 0,0% dl - - B o o 1 -

Bretagne | 23050 9%  914] 39,7% 241% 7,3% 0.4%: 0,1%] 170 -19,0%| 1| 59% 95%: 00%: 00%: 00%] 33501 4,9%|  1809] 54,0% 40,1% 28,2%1 19,5% 1 16,9%| 541 -10,0%| 15| 27,8%: 23,3% 1 14,5% 1 15,7% ' 10,8%|
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Régions / Etablissements

Annexe 5 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Ligamentoplasties du genou (LCA, LCP)

Réparation de fente labiale c/enfant

Ligam1 Ligam2
Nombre ! Nombre '
de RSA | Evol s R.s £ Taux de chirurgie ambulatoire de RSA | Evol o R.s 2 Taux de chirurgie ambulatoire
o 0 Chir o 0 Chir
Chir S Chir PR
2016/ 2016/
2016 ! 2015 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 2016 ! 2015 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
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2016 ! 2016/
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Chir
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2016

Taux de chirurgie ambulatoire

2016 2015 2014 2013 2012




Annexe 5 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Régions / Etablissements

Régions frangaises

lle-de-France 3882: 74% 112 2,9%: 2,2%: 1,7"0: 0,5%: 0,3% 4028: -2,7% 121 3,0%: 1,2%: 0,4%: 0,1%: 0,0%
Centre-Val de Loire 5271 -02% o 00% 00%: 00%: 00%: 00% 7430 74% 12| 1,6% 03%1 00%: 00%: 00%
Bourgogne-Franche-Comté 16641 112% 5| 03% 03%] 00%] 00%1 00%] 10217 30% 24| 24%| 1.7%| 01%| 00%! 00%
Normandie 728]  93% 4] 05% 00%: 00%, 00%| 00% 1649  -14,5% 124] 7,5% 01%: 00%, 01%| 00%
Nord-Pas-de-Calais-Picardie 2136 97% 5| 02l 01%l 00%l 00%| 01%] 2909 -a4% 132 asul 27%1 00%l 01%] 01%
Alsace-Champagne-Ardenne-Loraine 3547: 14,5% 53] 1,5%: 0,3%: 0,0%: 0,0%: 0,0% 3292; 4,4% 76 2,3%: 1,0%: 0,0%; 0,0%; 0,0%
Pays de la Loire 3179, 65% 50| 1,6% 1.4%:1 1.5%: 01%: 00% 15111 7.5% 41| 27%: 20%. 1,3%: 00%: 00%
Bretagne 1348]  23,1%) of 00% 01%| 00%| 00%! 00% 894l -11,0% of 00% 01%| 02%] 00%! 00%
Aquitaine-Limousin-Poitou-Charente 3690  51% 71| 1,9% 1.8% 03%: 00%| 00% 3703  -0,7% 222 6,0% 62%, 27%: 06%| 05%
Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénnées 3924)  288% 36| o09%l 05%1 04%! 02%] 00u] 3314  07% 219] 66%l 41%! 1291 05%| 04%
Auvergne-Rhéne-Alpes 3326: 3,8% 90 2,7%: 2,2%: 0,6%: 0,0%: 0,0% 3656; -4,6% 198 5,4%; 2,8%; 1,4%: 0,0%; 0,0%
Provence-Alpes-Cote d'Azur 25440 37% 4| 02% 02%: 00%: 00%: 00%| 2883  54% 14 05% 04%: 01%1 00%. 00%
Corse 92! 31.4% of 00% 00%] 00%] 00%' 00% 84l 47.4% of 0.0% 00%| 00%] 00%' 00%
France
France métropolitaine 30637]  81% 430| 1,4%' 1,0%' 05%' 01%| 00%| 20727] -21%| 1183] 4,0% 23%' 08% 02%| 01%
Public 7196 7.4% 36| 05%| 04%| 02%) 01%) 00%| 9745 -26% 155 16%) 14%] 06%| 03%| 0.2%
Privé 234417 83% 304] 7%, 1.2%! 06%! 01% 01%] 19982' A.8%| 1028] 51%! 28%! 09% 0.1%} 01%
Bretagne
Bretagne 1348 23,1% o] 00% 01% 00% 00%| 00% so4l  -11,0% o 00% 01% 02% 00%| 00%
Public 522|  332% o] 0,0%| 03%| 00%| 00%| 00% 18] -12,4% o] 0,0%| 02%| 04%| 00%| 00%
Privé 826] 17.5% o 0,0% 00%: 00%: 00%] 00% 476)  97% o 0,0% 00%1 00%: 00%] 00%
CHU 321 244% o 0,0%) 04%| 00%| 00%: 00% 2031 -132% o 0,0%) 04%| 0.7%| 00%1 00%
CH de référence 53 51,4% o 00% 00% 00%' 00% 00% 161 -36,0% of 00% 00%! 00% 00% 00%
CH de proximité | - - 1 i i i B | - - i i i I B
bLRce e
ESPIC 148 49.5% o 00% 00% 00%1 00%) 00% 179 8.2% o 00% 00% 00%1 00%) 00%
Clinique 826]  17.5% of 00%l 00%| 00%| 00% 00% 476! -9.7% of 00%l 00%| 00%| 00%! 00%
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Annexe 5 : CHIRURGIE AMBULATOIRE - PRISES EN CHARGE INNOVANTES

Chirurgie du rachis lombaire
. T2 T T ] 8 ... | Exérése d'une hernie le de la col vertébral
Recalibrage de la ver " _ " P~ AT
. lombale et d'une récidive d'une hernie discale de la
lombale ou lombosacrale . R P " o
ver p! opérée
Nombre S men Nombre o
deRSA , Evol d::':ISA Taux de chirurgie ambulatoire deRSA , Evol ";:ISA Taux de chirurgie ambulatoire
Régions / Etablissements Chir i o Chir i '
2016/ 2016/
2016 1 0 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012 | 2016 1 o 2016 | 2016 2015 2014 2013 2012
290000017  C.H.U. de BREST 84 10,5% 0| 0,0%, 00%, 00%,; 00%, 00% 81, -19,0% 0| 0,0%, 00%, 00%,; 00%, 00%
| | | | | | | | | |
290000041  C.H. de LANDERNEAU 8 100,0% o 00% 00%: 00%: 00%: 00% 12, -36,8% o 00% 00%: 00%: 00%: 00%
290000140  Clinique PASTEUR LANROZE 671 -14,1% o 00% 00%| 00%| 00%] 00% a8l 12,7% o 00% 00%| 00%| 00%] 00%
| | | | | |
290000728  Hopital Inter Armées 1 - - - B B | - | - - - B B | -
290004142 CLINIQUE du GRAND LARGE H - - | ] ] - - - - - Il ] ] - -
290019777 Polyclinique KERAUDREN N - - H - - - - H - - - N N 0 B
290021542 C.H. de MORLAIX I - - B -1 -1 -1 - | | | B -1 I I B
290023431 C.M.C. BAIE de MORLAIX 2| #DIV/0! o] 00% 00%' 00%' 00%| 00% 7] 1333% o] 00% 00%' 00%' 00%] 00%
Territoire de santé 1 161 1,9% o] 00% 00%' 00%! 00%! 00% 148! 16,4% o] 00% 00%' 00%! 00%! 00%
\ \ h \ H 1 \ \ \ H
290000074  C.H. de DOUARNENEZ ! | ' ' ! \ ] ' i |
. hl | | |l | | il - hl | | ol | | ol -
290000207  Clinique St MICHEL - Ste ANNE 71l 27,6% o 00% 00%: 00% 00%] 00% 1171 -24,0% o] 00% 00%: 00% 00%] 00%
290000215 Polyclinique QUIMPER SUD N - - B N N N - 1 - - B N N B B
290000785  H.D. de PONT L'ABBE - - - - -y - - B o B B - N B N B
290020700  C.H.LC. QUIMPER 0, #DIV/O! of 0,0% 00%| 00%| 00%, 00% 0, -100,0% of 00% 00%| 00%| 00%, 00%
Territoire de santé 2 71l -27,6% o] 00% 00%: 00%: 00%| 00% 117]  25,5% o] 00% 00%: 00%: 00%| 00%
290000306  CH QUIMPERLE -1 | | | -l -l -1 - 1 | | | -l -l -1 -
560002511  Clinique du TER - - - - -t -t -t - - - - - -t -t -t -
560002933  Clinique de la PORTE de 'ORIENT 148" 495% o 0,0% 00% 00%' 00%, 00% 1790 8.2% o 0,0% 00% 00%' 00%, 00%
560005746  C.H.B.S. LORIENT - - - - -1 -1 -1 - - - - - -1 -1 -1 -
Territoire de santé 3 148]  49,5% o 00% 00% 00%' 00%| 00% 179  -8,2% o 00% 00% 00%' 00%| 00%
| | | |
560000044  C.H. de PLOERMEL - - - | -1 - B - - - - B -1 -1 B -
560000184  CLINIQUE DES AUGUSTINES MALEST] N - B i ] N i B I B . - o I B B
560008799  Clinique OCEANE 94| 100,0% ol 0,0%l 00%l 00%l| 00%| 00% 54| 74,2% ol 0,0%l 00%l 00%] 00%| 00%
560023210  C.H.B.A. VANNES 4 300,0% o 00% 00%: 00%: 00%| 00% 0] #DIV/O! o 00% 00%: 00%: 00%| 00%
| | | |
Territoire de santé 4 981 104,2% o] 00%l 00%! 00%! 00%' 00% 541 742% o 00%! 00%! 00%! 00% 00%
1 ) ) ) 1 1 ) ) ) 1
350000030  C.H. de FOUGERES I - - - - B -l - I - - - B B -l -
350000048  C.H.de REDON -| - - - - - -1 - | B B - o T 20 B
350000055 C.H. de VITRE N ) ) 4 1 - N ) l 4 -
350000121  CHP St-GREGOIRE 2871 237% o 00% 00%' 00%' 00%' 00% 206 -8,0% o 00% 00%' 00%' 00%' 00%
350000139  Clinique la SAGESSE I | ] | -l -l B B ! ] ] | | N B R
350002192  Polyclinique ST-LAURENT 46| 48,4% ol 00% 00%, 00%, 00%| 00% 0| -100,0% 0| 00%, 00%, 00%, 00%| 00%
350002812 CRLCC E. Marquis N ) ) I N ) l I
350005146 HP SEVIGNE 1320 2,9% o 00% 00%' 00%1 00%1 00% 201 -37,5% o 00% 00%: 00%1 00%1 00%
350005179 C.H.U. de RENNES 2371 30,2% o 00% 05%! 00%1 00%! 00% 142 96% o 00% 06%! 12%1 00%! 00%
Territoire de santé 5 702]  20,8% o 00% 02%! 00%| 00%| 00% 368] -12,0% o 00% 02%! 05% 00%| 00%
] } } } ' ] } } } ;
220000046  C.H. de DINAN - - - . - - - - - - - - - - - -
| ' ' ' | | |
220005599 Polyclinique PAYS DE RANCE H - - - H H B - 61 500,0% o[ 00% 00%] 00%| 00%: 00%
350000022  C.H. de ST MALO I - | - - -t B R B - ] B B B B .
350000196  Clinique de la COTE d EMERAUDE ] i B ] ] i i B 1 B B ] b ] ] B
Territoire de santé 6 - - - - -\ -1 -1 - 6, 500,0% 0| 00% 00%. 00%, 00%, 00%
220000020  C.H. de SAINT-BRIEUC 9 1250% o 00%l 00%l 00%] 00%1 00% 41 100,0% o 00%l 00%l 00%] 00%1 00%
220000103 C.H. de LANNION f| - - M B B - - f| - - M B B i -
220000111 Polyclinique du TREGOR -l - - g B B -l - -l - - g B B -l -
220000152 C.H. de PAIMPOL - B B N - - - B B B B N N N N B
220000079  C.H. de GUINGAMP 31 50,0% of 0,0% 00%: 00%: 00%: 00% N - - - -\ -\ -\ -
220022800  HOPITAL PRIVE DES COTES D'ARMO 1271 56,8% o 00% 00%| 00%) 00%| 00% 18] -18.2% o 00% 00%| 00%| 00%| 00%
| | | | | |
Territoire de santé 7 139]  59,8%) o] 00% 00%' 00%' 00%| 00% 22| -83% o] 00%' 00%' 00%' 00%| 00%
560007510  Polyclinique DE PONTIVY -t - - | ] ] -1 - -t - - | ] ] -1 -
560014748 CH CENTRE BRETAGNE 29, 20,8% o 00% 00%: 00%: 00%: 00% | -100,0% o 00% 00%: 00%: 00%: 00%
Territoire de santé 8 201 20,8% o 0,0% 0,0%T 00%1 0,0%] 0,0% ol -100,0% o 0,0% 0,0%T 00%1 0,0%] 0,0%
| Bretagne | 13480 231% of o00%l 01%] 00%l 00%: o0%|  sea -11,0% of o00%l 01%l 02% 00%: 00%|

* Recalibrage unilatéral/bilatéral de la colonne vertébrale lombale ou lombosacrale, par abord postérieur
** Exérese d'une hernie discale de la colonne vertébrale lombale, par abord postérieur ou postérolatéral ; Exérése d'une récidive d'une hernie discale de la colonne
vertébrale lombale préalablement opérée par abord direct, par abord postérieur
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